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Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co. KG

‚‚

Wine Investments GmbH
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WEIHNACHTSAUKTION AM 29. NOVEMBER 

1320 Lots vom Feinsten  –  lassen Sie sich überraschen:

» Rote Bordeaux, einzeln und in OHKs (Angelus, Cheval Blanc, Clinet, 
Cos D’Estournel, Ducru Beaucaillou, L’Eglise Clinet, Haut Brion, 
La Conseillante, La Mission, La Mondotte, Lafite Rothschild ab 1899,
Lafleur, Latour, Leoville Las Cases, Margaux, Montrose, Mouton, Palmer,
Pavie, 5 Petrus Doppelmagnums, Vieux Château Certan). 

» Weisse Bordeaux (Fieuzal, Haut Brion Blanc, Laville Haut Brion, 
Pape Clement Blanc, Domaine de Chevalier Blanc).

» Sauternes (Caillou, Coutet, Rieussec, Suduiraut, Yquem).

» Große Burgunder Sammlung (Bouchard, Marc Colin, Comte de Vogüe,
Doudet Naudin, Faiveley, Anne Gros, Sylvie Esmonin, Jean Grivot, Louis
Latour, Leroy, Hubert Lignier, J. F. Mugnier, Nicolas Potel, Romanee Conti
1989 Kollektion, Armand Rousseau, Etienne Sauzet, Leon Violland und
Vincent Girardin aller Lagen). 

» Grüße aus dem Rhonetal (J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel,
Chapoutier, Clos du Caillou, Clos des Papes, Domaine de la Mordoree,
Guigal,  Marcoux, Rayas). 

» Alain Brumont – (Montus Kollektion, auch Cuvee XL). 

» Erlesenes aus dem Piemont (Borgogno ab 1952, Gaja, Giacomo Conterno
Monfortino Magnum, Bruno Giacosa, Marchesi di Barolo, Martinetti, 
Seghesio, La Spinetta). 

» Träume aus Venetien (Allegrini, Bertani, Bolla, Dal Forno, Quintarelli)

» Deutsche Schätze (Dönnhoff, Fritz Haag, Egon Müller, J. J. Prüm,
Reinhartshausen, Schönborn, Staatsweingüter Eltville, Robert Weil). 

» Große Erzeuger aus Österreich (Bründlmayer, Feiler Artinger, Gesell mann,
Heinrich, Hirtzberger, Igler, Knoll, Kollwentz, Kracher, Pichler, Pöckl,
Tement, Triebaumer & Umathum). 

» US Kollektion (Abreu, Araujo, Beringer, Caymus, Clos du Val Reserve
1978-1982, Dominus, Dunn, Etude, Harlan, Heitz Matha’s Vineyard
1974, La Jota, Newton, Pahlmeyer,  J. Phelps, Quilceda Creek, Robert
Mondavi Opus One, Sine Qua Non, Stag’s Leap 1975, Viader). 

» Feines aus der Toskana (Antinori, Avignonesi, Biondi Santi, Castello di
Ama, Isole e Olena, Montevertine, Ornellaia, Sassicaia, Case Basse). 

» Exquisite Champagnersammlung von 1952 - 2000 (Bollinger, Deutz, 
Dom Perignon, Chales Heidsieck, Heidsieck Monopole, Jeanmaire, Krug,
Perrier Jouet, Pommery, Ruinart, Taittinger, Veuve Clicquot). 

» Portweine & Madeira ab 1795 (Barbeito, Croft, D’Oliveiras, Fonseca, 
Grahams, Niepoort, Quinta do Noval Nacional, Taylors, Warre).

» Ein feiner Schwung Australien (Eileen Hardy, Greenock Creek,
Mollydooker, Noon, Rockford). 

» Spaniens große Weine (Aalto, Cims de Porrera, La Rioja Alta, Miguel 
Torres, Pingus, Val Llach). 

» Feine Spirituosen (Armagnac von Goudoulin, Ch. Lafite Rothschild, 
Laberdolive, Ch. De Laubade, Whisky von Macallan bis 1937).

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER

ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER AUKTION

NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUS-

SAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER LOTS FINDEN SIE

ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM URLAUB? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN

GEBOTES SIND SIE AUCH DANN IN DER LAGE EINIGE

DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

IHRE MUNICH WINE COMPANY

DIE LETZTEN WOCHEN WAREN WELTWEIT WAHRLICH

TURBULENT. DIE VERMEINTLICH FERN GEGLAUBTEN

WIRTSCHAFTSEINBRÜCHE HATTEN DEN GROSSEN

TEICH SCHNELLER ÜBERQUERT, WIE DIE LINIENFLUG-

ZEUGE. REZESSIONSBEFÜRCHTUNGEN UND UNSI -

CHER HEIT MACHEN SICH AUCH IN UNSEREM LAND

BREIT. AUCH WIR WURDEN IN DEN VERGANGENEN

TAGEN VON VIELEN KUNDEN UND EINLIEFERERN ZUR

PREISENT WICKLUNG IM WEINBEREICH BEFRAGT, 

SOLL MAN VERKAUFEN, KAUFEN, ABWARTEN?

NACH DEN ERGEBNISSEN UNSERER LETZTEN ONLI-

NEAUKTION UND DER AUSWERTUNG ANDERER IN DEN

LETZTEN TAGEN BEOBACHTETER ERGEBNISSE VON

WEINAUKTIONEN, HABEN WIR DEN EINDRUCK, DASS

DIE HOCHQUALITATIVEN GEWÄCHSE, INSBESONDERE

DER GROSSEN UND KLASSISCHEN JAHRGÄNGE KEINE

GROSSEN NEGATIVEN EINFLÜSSE ERFAHREN HABEN,

DIE GROSSEN UND AUCH SELTENEN NAMEN SIND

NACH WIE VOR GESUCHT. AUCH BEI DEN FAIR GEPREI-

STEN BORDEAUX, RHONE UND DEN BURGUNDERN,

WIE BEI DEN HOCHWERTIGEN ITALIENERN SEHEN WIR

KEINEN ANLASS ZUR SORGE. WER EINEN GUTEN WEIN

ZUM GUTEN ESSEN SCHÄTZT WIRD DA IN PUNKTO

LEBENSQUALITÄT AUCH KEINE GROSSEN VERÄNDE-

RUNGEN AKZEPTIEREN. LEDIGLICH DER HIGHEND

WEINEXPORT ZU DEN FERNEN MÄRKTEN ZEIGT ETWAS

ZURÜCKHALTUNG. NICHT 100 % PERFEKTE OHKS UND

DIE REZENTEN JAHRGÄNGE ERFAHREN DERZEIT EINE

GEWISSE ZURÜCKHALTUNG. SPANNEND WIRD WOHL

DIE ENTWICKLUNG DER 2006ER BORDEAUX UND DER

2007ER SUBSKRIPTION. ETWA WIE DAMALS 1997 BEIM

JAHRGANG 2000 HATTE MAN BEI ALLER SKEPSIS DAS

EXZELLENTE MARKETING DER FRANZOSEN JA AUCH

UNTERSCHÄTZT UND PREISE WIE FÜR 2005 HÄTTE MAN

DA MALS GAR NICHT FÜR MÖGLICH ODER DURCHSETZ-

BAR GEHALTEN.

WEIN IST NEBEN DER BEDEUTUNG EINES STATUSSYM-

BOLS AUCH EIN STÜCK LEBENSQUALITÄT, KULTUR,

GESCHICHTE, PHILOSOPHIE, GENUSS, MUSE ETC. AUCH

ALS INVESTMENT FÜR DIE AN HÄNGER DER WEINWELT

SIND HOCHWERTIGE WEINE IMMER NOCH INTERES-

SANT. WÄHREND IN ISLAND WOHL GROSSE SUMMEN

FÜR IMMER VERLOREN SIND, LIEGEN DIE WEINE IMMER

ZUGÄNGLICH IN IHREM KELLER UND KÖNNEN NACH

WIE VOR DER EINEN ODER ANDEREN BESTIMMUNG

ZUGEFÜHRT WERDEN. EIN SCHÖNER UND ANGENEH-

MER SACHWERT MIT POTENTIAL UND VIELFÄLTIGEN

VERWENDUNGSMÖGLICHKEITEN.

UNSERE DEVISE: POSITIV DENKEN, GUT LEBEN, NICHT AM FALSCHEN

ENDE SPAREN! 

VOR UNSERER VERGANGENEN AUKTION DACHTEN WIR

BEREITS MIT SORGE DARAN, OB DIE QUALITÄT DER EIN-

LIEFERUNGEN ZUR SEPTEMBERAUKTION AN WEIHN-

ACHTEN ANGEBOTSTECHNISCH ZU HALTEN IST. DIE

ANT WORT  STEHT IN DIESEM KATALOG. DAS SOLLTEN SIE

SICH NICHT ENTGEHEN LASSEN!

IN DIESER AUKTION FINDEN SIE DAS WHO IS WHO DER

WEINWELT, DIE GRÖSSTEN GEWÄCHSE DER BEKANNTE-

STEN ERZEUGER, LEGENDEN DER WEINGESCHICHTE,

DIE BESTEN JAHRGÄNGE, AUCH GROSSFORMATE KÖN-

NEN AN DEN FEIERTAGEN BEREITS AUF IHREM TISCH

ODER IN IHREM KELLER STEHEN.
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EIN AUSBLICK AUF UNSERE 

AUSSERGEWÖHNLICHE BURGUNDERSAMMLUNG 
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17. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG, 29. NOVEMBER 2008
AB 12 UHR
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

WEIHNACHTS-AUKTION
SA. 29. NOV. 2008 
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 29. NOVEMBER

10.30 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 29. NOV. 12 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ER FOR -

DER LICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGS TERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE -

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH
ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG

DER IN DEUTSCHLAND GEL -

TENDEN ALLGEMEINEN VER -

STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN:

DIE VOM VERSTEIGERER NICHT

ZU VERTRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 3. DEZEMBER 2008 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE ONLINE WEINAUKTION

18. DEZEMBER 2008 – 9. JANUAR 2009

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

28. MÄRZ 2009
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: HANS FRIEDRICH,

KATRIN OBERLAENDER,

TONI WALLNER, ANJA PRESTL
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Wegbeschreibung

n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.
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s
tr
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G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖN-

NEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM

VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN WERDEN AUS

VERSANDTECHNISCHEN GRÜNDEN SEPA-

RAT VOM INHALT VERSENDET. NUR AUF

WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGERERS

IST EIN VERSAND IM ORIGINALGEBINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT -

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS

ZUGEHÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN 

FINDEN SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT.

THE POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ARE SHIPPED

SEPARATELY FROM THE BOTTLES. WE SHIP

THE BOTTLES IN WOODEN CASES ONLY ON

DEMAND AND AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE

WeinvorspannDez_08.qxd:Weinvorspann_sept06  10.11.2008  0:13 Uhr  Seite 8



ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS -
HAUS PER SÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE -
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN
WÄHREND DER BESICH TIGUNG UND
VOR BEGINN DER AUKTION
AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE DER
BIETER NUMMERN GESCHIEHT GEGEN
ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. 19% MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU
ÜBER ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS-
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE -
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK
HINTERLEGEN. EINE HINTER LEGUNG
VON BARGELD ODER KREDITKARTE
(VISA-MASTERCARD) IST EBENSO
MÖGLICH. SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖN-
NEN ERST AKZEPTIERT WERDEN,
WENN ENTWEDER SCHECK, BARGELD
ODER KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN IM
INLAND FÜR EIN 12ER LOT BE TRAGEN
ÜBLICHERWEISE €10,- ZUZÜG LICH 
VER  PACKUNGS  MATERIAL. AB € 500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ LICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. BEI
GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE DER
KUNDE EINE SPEDITION SEINER WAHL
BEAUF TRAGEN. DIE MUNICH WINE
COMPANY ÜBERNIMMT SELBST KEINE
HAFTUNG FÜR TRANSPORT SCHÄDEN.
DER VERSAND ERFOLGT FRÜHE     STENS
10 TAGE NACH DER AUKTION. EIN
VERSAND INS AUSLAND IST NUR
GEGEN VORAUS KASSE MÖGLICH. WIR
SENDEN IHNEN GERNE IHRE WARE
AUCH MIT EINEM 
KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH
ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
29. NOVEMBER 2008
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

8. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
NOVEMBER 29TH 2008
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND
NEUVER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE -
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETER ABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WER DEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BE EIN -
TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD,
EIN VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS -
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKU LIER BARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 15 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
20 YEARS OF AGE. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
OUT STANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER -
DUNS TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS -
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN
CENTIMETRES OF THE UPSIDE
DOWN BOT TLES, BETWEEN THE
INNER EDGE OF THE GLASS
BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 
20 YEAR OLD CHAMPAGNES ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)

WeinvorspannDez_08.qxd:Weinvorspann_sept06  10.11.2008  0:13 Uhr  Seite 13



ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN

DEGUSTIERT. 

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER 

DER WELT. HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE 

SITZ IN MARYLAND, USA

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB RENE GABRIEL EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA -

GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER 

DES MAGAZINS VINE

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious losers from

good vintages.  Very often good value for

the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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GROSSE SAMMLUNG 
MIT FAST 100 POSITIONEN 
FÜR DIE KOMMENDEN
FESTTAGE

PETRUS 
DOPPELMAGNUM

1976
1978
1979
1980
1981

POMEROL
CHAMPAGNE&
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1
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1947 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Originalkapsel leicht beschädigt. GAB20/20,
B*****, RP98: I have never had anything but extra-
ordinary, decadent, fabulously rich, concentrated
bottles of the 1947 Mouton-Rothschild. The exotic,
ostentatious bouquet of ginger, mint, coffee, cedar,
and gobs of cassis fruit is followed by a syrupy,
viscously-textured, thick, juicy Mouton that is
bursting with fruit. F: HS - MS; E: beschädigt.
(3903013)

1 MAGNUM
EUR 3200 - 5000

2
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: In the mouth, there is stunning con-
centration, magnificent extraction of fruit, and
plenty of tannin in the long finish. The wine still
tastes remarkably young and could easily last anot-
her 20-30 years. Amazing!  Rubinrote Farbe, feines
Depot. F: LMS; E: leicht verschmutzt, sehr gut für
das Alter. (3923027)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

3
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The year Mouton was officially made a first-
growth was celebrated by a beautiful label done by
Marc Chagall. GAB17/20: Im Gaumen eher leich-
ter Körper, gut balanciert, zeigt Eleganz.
F: HS; E: neuwertig. (3855046)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

4
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The year Mouton was officially made a first-
growth was celebrated by a beautiful label done by
Marc Chagall. GAB17/20, : Im Gaumen eher leich-
ter Körper, gut balanciert, zeigt Eleganz.
F: MS; E: neuwertig. (3855047)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

5
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die weichen
Gerbstoffe sind samtig und weich. Künstler: Pablo
Picasso. F: BON; E: l. verschmutzt, Leimringe.
(3855048)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

6
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HS; E: gut, Leimringe. (3855049)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

7
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einziges Etikett der Mouton Rothschild-Serie, das
der Queen gewidmet ist. F: 3,3cm (IN-BON);
E: verblasst, l.fleckig, teilw. zerissen. (3903062)

1 DOPPELMAGNUM HK
EUR 390 - 550

8
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20:... Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note.
F: IN - BON; E: gut. (3987018)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

9
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle with tobacco, black currant and berry aromas
and flavors, medium body and a long flavorful, silky
finish. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (3855045)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

10
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen,
Port- und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken
in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
triert. Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. 
-2020. F: IN - BON; E: sehr gut. (3994058)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

11
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,

comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959 and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. I suspect the 1986 Mouton-Rothschild
requires a minimum of 15-20 more years of
cellaring; it has the potential to last for 50-100
years! F: IN-BON; E: sehr gut. (3931006)

1 FLASCHE
EUR 550 - 750

12
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: sehr gut. (3931007)

1 FLASCHE
EUR 550 - 750

13
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht beschädigt. (3978105)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

14
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut, l.fleckig. (3855227)

1 FLASCHE
EUR 550 - 680

15
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB18/20, WS97: One of the stars in
every vintage. The exciting 1989 defines class and
concentration, with thick, chewy cassis, mint and
berry flavors, full, silky tannins and great harmony. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (3934001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1200

16
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: sehr gut. (3934002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 870 - 1140

17
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: gut. (3854002)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 600 - 900

18
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just

| Munich Wine Company2

Lot 1                    Lot 4                    Lot 17

Mouton Rothschild

Impeccable RP100
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beginning to open. There is more richness of fruit, 
a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN; E: gut. (3855121)

2 HALBFLASCHEN
EUR 130 - 190

19
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3994059)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

20
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (3855237)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

21
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: leicht verschmutzt. (3855022)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 740 - 880

22
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a
dense, saturated purple color, followed by a classic
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to
full-bodied, with outstanding concentration, a laye-
red feel, plenty of tannin, and rich, concentrated
fruit. -2025. F: IN; E: neuwertig. (3993035)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

23
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3994060)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

24
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, 
the wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (3999006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3250 - 3600

25
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3854001)

1 JEROBOAM
EUR 1600 - 2100

26
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (3994061)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 580

27
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050.
F: IN; E: gut. (3750002)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 600

28
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3959001)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

29
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (3959002)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

30
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: leicht verschmutzt. (3855017)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1190 - 1600

31
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: leicht verschmutzt. (3855018)

1 JEROBOAM
EUR 2080 - 2660

32
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The beautiful 1999 Mouton Rothschild may
be a modern day clone of their 1962 or 1985. The
wine is forward, lush, and full-bodied. It is already
complex as well as succulent, fleshy, and long. 
It is a complex, classic Mouton. -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (3978104)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2160

33
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: HF; E: sehr gut. (3935066)

1 JEROBOAM OHK
EUR 990 - 1500

34
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, BET10/10, GM98, RP97+: Dense,
chewy, and backward, with tremendous purity and
density in addition to obvious toasty oak, it is full-
bodied, powerful, tannic, and backward. This block-
buster will be exceptionally long-lived. 
- 2050 F: IN; E: neuwertig. (3903008)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 3480

35
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF - IN; E: sehr gut. (3978109)

1 FLASCHE
EUR 380 - 550

36
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, RP93+, GAB20/20: Im Gaumen
eine sensationelle Orgie, deutlich viel mehr Primär-
frucht wie der 2003, Rasse, Pep und eine
Wahnsinnspower im Finale. Ein Traum-Mouton.
2010-2030. F: IN; E: neuwertig. (3855217)

3 FLASCHEN
EUR 520 - 720

Munich Wine Company | 3

Lot 21                    Lot 25                    Lot 31

A Classic Mouton

Awesome RP96

Wein_dezember08_1.qxd:Wein_dezember08_1.qxd  09.11.2008  23:52 Uhr  Seite 3



37
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3999005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2000 - 2640

38
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild,
improves dramatically with aeration. With full-
bodied, meaty, powerful, dry flavors as well as a
huge finish. -2040+. F: IN; E: neuwertig.
(3856064)

1 FLASCHE
EUR 290 - 360

39
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-
rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel. F: HF; E: neuwertig. (3855228)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2450 - 3300

40
CH. PICHON BARON 1967 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ganz seltener Jahrgang, sehr kühler und feuchter
Weinkeller, schöne Geburtsjahrgangsweine. 
F: 2xHS, 1xMS; E: verschmutzt & l. lila verfärbt.
(3991017)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

41
CH. PICHON BARON 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, BET9/10, WS97: Amazingly elegant
and complex featuring rich cedar, currant, black
cherry and cassis notes, with grace and harmony. 
-2015. F: 1 x IN, 1x BON; E: gut. (3993023)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

42
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet... Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote... intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (3987009)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

43
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: gut. (3993029)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

44
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 9xIN, 3xBON; E: sehr gut.
(3998002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1960 - 2280

45
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-91, GAB17/20, RP89: The dark
ruby/purple-colored Pichon Longueville Baron reve-
als aromas of charcoal, black currants, and sweet
toasty oak. This low acid, medium-bodied,
charming, lush 1999 possesses good stuffing, ripe
tannin, and a moderately long finish. Enjoy it now
as well as over the next 10-12 years.
F: IN; E: sehr gut. (3978119)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

46
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978120)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

47
CH. PICHON BARON 1999 6L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978121)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 450 - 650

48
CH. PICHON BARON 1999 6L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978122)

1 IMPERIAL OHK
EUR 450 - 650

49
CH. PICHON BARON 2000 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP96: A spectacular effort.
The wine is full-bodied, tremendously concentrated,
with sweet tannin and a seamless finish that goes
on for close to one minute. This wine has great
purity, tremendous texture, and fabulous upside
potential. -2028. F: IN - BON; E: sehr gut.
(3978124)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

50
CH. PICHON BARON 2000 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3984004)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

51
CH. PICHON BARON 2006 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94BT, RP92-94: A strong effort from this
well-run estate, Pichon Baron’s 2006 exhibits an
inky/purple color as well as a sweet, pure nose of
black currants, cedar, and smoky new oak. Full-
bodied with ripe tannin, impressive concentration,
and a layered mouthfeel. -2025+.
F: IN; E: neuwertig. (3855110)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

52
CH. PICHON COMTESSE 1970 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: One of the wines of the tasting. Fresh and
complex, generous in character, with lovely dried
cherry and spice aromas that follow through on the
palate. Full-bodied, with concentrated fruit and firm
tannins, this has a long life ahead.
F: IN; E: leicht beschädigt & verschmutzt.
(3903010)

1 MAGNUM
EUR 240 - 350

53
CH. PICHON COMTESSE 1970 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht beschädigt &
verschmutzt. (3903011)

1 MAGNUM
EUR 240 - 350

54
CH. PICHON COMTESSE 1979 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP90: Undoubtedly a top success for the
vintage. Rich, with medium body, well-integrated
tannin, and some acidity, this is the quintessentially
elegant style of Bordeaux that is found nowhere
else in the world.  F: 2 x IN, 1x BON; 
E: leicht verschmutzt. (3977012)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

| Munich Wine Company4

Pichon Baron 90

Imperial 1999

Pichon Comtesse

Lot 39                                 Lot 47
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55
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, TAN95, WS95, RP100: It
is a fully mature, sumptuous, gloriously perfumed,
luxuriously rich Pauillac the likes of which are rarely
encountered. Unctuously-textured and full-bodied,
with low acidity, fabulously sweet, rich fruit, surpri-
sing definition for a wine of such lushness and
intensity. F: 2xIN; 1xIN-BON; E: kellergrau.
(3979011)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1140

56
CH. PICHON COMTESSE 1983 0,375L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94:The knock-out nose of roasted
herbs, sweet, jammy black currants, and pain grille
is followed by a full-bodied, gorgeously concentra-
ted and well-proportioned wine.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3977014)

2 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 130

57
CH. PICHON COMTESSE 1987 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP89: The 1987 typifies Pichon-Lalande in
its graceful, velvety texture, rich, cassis-scented
and flavored fruit, medium body, and satiny finish. It
remains one of my favorite wines of the vintage.
Jetzt reif. F: IN; E: fleckig, l. beschädigt. (3993024)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

58
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB19/20, GM92, TAN92, RP91: One
of the stars of the vintage, this opaque purple-colo-
red wine possesses a gorgeously perfumed, exotic,
smoky, blackcurrant, Asian spice, and sweet vanil-
lin-scented bouquet. -2020
F: IN; E: sehr gut. (3993036)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

59
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GM96, GAB18/20, WS96, RP96:
Exquisite on the palate, this full-bodied, layered,
multidimensional wine should prove to be one of
the vintage’s most extraordinary success stories. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (3994064)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 650

60
CH. PICHON COMTESSE 1996 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18/20, GM96, TAN95, GAB18/20,
RP96: Deep and full-bodied, with fabulous concen-
tration and a sweet, opulent texture, this wine was
singing in full harmony when I tasted it in January. 
It possesses plenty of tannin, but the wines over -
whelming fruit richness dominates its personality. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (3994065)

9 FLASCHEN
EUR 990 - 1440

61
CH. PICHON COMTESSE 1999 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen wirkt der Wein etwas 
dicker als in der schmalbrüstigen Nase und schmei-
chelt mit süsslichen, Caramel bestückten Tanninen,
zeigt Schmelz und macht jetzt schon Spass. 
-2012. F: IN; E: neuwertig. (3993045)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

62
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP97: The 2000 Pichon-Lon-
gueville Comtesse de Lalande is spectacular. In 
the mouth, it is a wine of extraordinary density, 
opulence, great presence, and richness. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (3978125)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

63
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3984001)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

64
CH. PICHON COMTESSE 2004 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: It exhibits a deep ruby/purple color as well
as scents of cocoa, espresso roast, black cherries,
and cassis. Medium to full-bodied, opulent, and
fleshy. F: IN; E: sehr gut. (3847013)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

65
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This wine continues to be the finest example

I have ever tasted from this estate. It has surprised
me in one blind tasting after another with its power,
complexity, and concentration. -2010.
F: IN; E: ganz l. beschädigt. (3857010)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 330

66
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: The finest Duhart-Milon ever made?
Medium to full-bodied with good purity, strong tan-
nins, and undeniable elegance, it reveals a charac-
ter not dissimilar from its renowned sibling,
Lafite-Rothschild. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (3847019)

5 FLASCHEN
EUR 165 - 250

67
CH. CLERC MILON 1993 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB17/20: Im Gaumen fest, mit ersten
Rundungen in den Gerbstoffen, trotz bourgeoisem
Gaumenfluss - pflaumiges Nachspiel. Ein toller,
(noch) preiswerter Paulliac.
F: IN; E: sehr gut. (3855125)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

68
CH. CLERC MILON 1996 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This is among the finest wines I have ever
tasted from this estate. Lavishly oaked, with gobs
of pain grille and rich fruit, it is massive and
concentrated. Although surprisingly soft and
opulent on the attack, the mid-section and finish
reveal the wine’s full body, high flavor extraction,
and moderate tannin. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (3855112)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 120

69
CH. CLERC MILON 1999 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP90: The saturated purple-colored
1999 displays a dense, flamboyant bouquet of roa-
sted herbs, cedar, cassis, new saddle leather, and
espresso. It is soft, seductive, velvety-textured, and
endearing in a concentrated, lush style. It will
provide enjoyment for 15-16 years. It is a top effort
for the vintage. F: IN; E: sehr gut. (3978044)

2 MAGNUM
EUR 160 - 320

70
CH. CLERC MILON 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: This flamboyant, dense, opaque purple-colo-
red wine is muscular, with an unctuous texture and
high levels of tannin as well as extract. -2020. 
F: IN; E: gut. (3978045)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Munich Wine Company | 5
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71
CH. CLERC MILON 2005 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: Offers fabulous aromas of currant,
tar, lead pencil and mineral. Full-bodied, with super-
soft tannins that caress the palate. Beautiful and
impressive. A fabulous wine. The best Clerc in a
very long time. Best after 2014. 
F: IN; E: sehr gut. (3847007)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

72
CH. D’ARMAILHAC 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS87: A good, sleek 1996. Attractive
aromas of raspberry and dried cherry. Medium-
bodied, with firm tannins and a silky texture.
Medium finish with a chalky, berry aftertaste.
F: IN; E: gut. (3855128)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 150

73
CH. D’ARMAILHAC 1997 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: Dark plum/garnet-colored, with
an evolved, mature, cedary, spice box, fruit cake,
coffee, smoky, fruit-scented bouquet, this
seductive, medium-bodied, fruit-driven 1997 offers
plenty of appeal. F: IN; E: gut. (3855092)

3 MAGNUM
EUR 180 - 270

74
CH. D’ARMAILHAC 2005 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90+: Its dense ruby/purple color is follo-
wed by an earthy nose dominated by black currants
and toasty, smoky oak. Medium to full-bodied with
relatively high tannin, decent acidity, and a fine
finish, it should be at its best between 2014-2030.
F: IN; E: sehr gut. (3847016)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 180

75
CH. GRAND PUY DUCASSE 2003 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM90-91, WS89, RP90: The open-knit, evolved
2003 is undeniably a sleeper of the vintage and a
very good value for a top Pauillac. A very strong 
effort. -2021. F: IN; E: sehr gut. (3903046)

6 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

76
CH. GRAND PUY DUCASSE 2003 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3903047)

6 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

77
CH. GRAND PUY DUCASSE 2003 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3903052)

6 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

78
CH. GRAND PUY LACOSTE 1960 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ausgesprochen seltene Flasche in sehr gutem
Erhaltungszustand! Mis en Bouteilles au Chateau.
F: VTS; E: kellergrau. (3993002)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

79
CH. GRAND PUY LACOSTE 1982 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, TAN91+, WS92: A rich and caressing wine.
Sweet berry flavor, with hints of tobacco and raisin.
Medium- to full-bodied, with velvety tannins and a
caressing finish.
F: 2xIN, 6xBON, 2xVTS; E: leicht verschmutzt.
(3994032)

10 FLASCHEN
EUR 1000 - 1600

80
CH. GRAND PUY LACOSTE 1986 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB19/20, RP91: This wine is the finest
Grand-Puy-Lacoste produced after 1982 and
before 1995. Full-bodied, powerful, authoritatively
rich, and loaded with fruit, this wine’s solid lashing
of tannin is not likely to melt away for 3-4 more
years. -2012. 
F: IN; E: sehr gut. (3855085)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

81
GRAND PUY LACOSTE 1990 0,375L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB19/20, WS95: Big and juicy red. Dark
color, with coffee bean and chocolate aromas. Full-
bodied and velvety, with loads of ripe fruit and a
long, flavorful finish. -2030.  
F: IN; E: sehr gut. (3939005)

4 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

82
CH. GRAND PUY LACOSTE 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3939003)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

83
CH. GRAND PUY LACOSTE 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: 4xgut, 2xstreifig. (3994033)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1020

84
CH. GRAND PUY LACOSTE 1999 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20: Intensives Bouquet; erstaunlich
tiefgründig mit einem herrlichen Spiel zwischen
roten und blauen Beeren. Fester Gaumen, aber
erstaunlich feine Gerbstoffe. Deutlich besser vinifi-
ziert als frühere Jahrgänge. -2013.
F: IN; E: sehr gut. (3978068)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

85
CH. GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93, GAB19/20: Im Gaumen ein Frucht-
extrakt sondergleichen, Finessen in den Tanninen
wie bei einem Premier Cru. Noch besser als der
Lynch Bages und mit Pichon Baron an der Spitze
der erschwinglichen Pauillacs.
F: IN; E: sehr gut. (3978069)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

86
CH. GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3984002)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

87
CH. GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3993046)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 960

88
CH. GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994034)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

| Munich Wine Company6
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D’Armailhac

Sleeper of 
the Vintage
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89
A. ROUSSEAU CHAMBERTIN 1981
0,75L (BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20: Good colour. Full, rich, oaky concentra-
ted nose. This is excellent. A really classy wine with
depth, fruit, dimension and vigour. A lot of depth.
Long and complex. Bags of life.
F: HF; E: leicht fleckig. (3855061)

1 FLASCHE
EUR 320 - 550

90
ARMAND ROUSSEAU 1974 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang dieses Ausnahmewinzers.
Kult! F: 3,7 cm; E: leicht fleckig. (3855143)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

91
ARMAND ROUSSEAU 1983 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19,5/20: Fine Color, fine nose. Completely
clean and rich and lovely. Full, old-viney, quite struc-
tured, but very ripe tannins and no adstringency at
all. A lovely wine. Indeed a great wine. The finish is
multi-dimensional, very long and quite superb. 
-2015. F: 0,9 cm; E: leicht verschmutzt. (3979017)

1 FLASCHE
EUR 330 - 680

92
ARMAND ROUSSEAU 1986 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The Chambertin Clos de Beze has a
wonderfully forward, sweet, smoky, perfumed, fruity
nose with plenty of new oak in evidence. This wine
is a star of the 1986 vintage. 
F: 0,4 cm; E: gut. (3855165)

1 FLASCHE
EUR 240 - 320

93
ARMAND ROUSSEAU 1997 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN92, RP91-93: Rousseau´s 1997 Cham-
bertin is powerful. This Chambertins dark berry
scents lead to a tar, cinnamon, briar, blackberry, 

black raspberry, and assorted dried fruit flavored
personality. -2010+.
F: 0,6 cm; E: beschädigt. (3855144)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

94
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19,5/20, BET9/10. AM93: The phenomenal
aromatic complexity displayed by this wine from
cask is still present with relatively tight but not hard
frank, direct and robust flavors that have plenty of
buffering fat and superb length. 
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (3855220)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

95
ARMAND ROUSSEAU 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Knockout aromas of wonderfully intense
black and red cherry fruit loaded with cassis and a
touch of new oak introduce medium-bodied, sweet,
harmonious, very expressive and long flavors all
underpinned by racy minerality and firm structure.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3855239)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

96
ARMAND ROUSSEAU 1998 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Lightly colored with gorgeously pure,
elegant, red fruit notes followed by rich, medium
weight, beautifully detailed flavors and fine length
that show textbook finesse and subtlety. Refined,
stylish and very long.
F: 0,4 - 1,0 cm; E: sehr gut. (3984008)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

97
ARMAND ROUSSEAU 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Burgund Jahrgang schlechthin! RP88-90: Flat-
teringly sweetly-fruited, indeed subtly candified on
the nose and palate, it offers a roasted underlying
meatiness and subtle hints of caramelization conti-
nuing with a satisfyingly sweetly-rich, gentle finish.
F: HF; E: neuwertig. (3855166)

4 FLASCHEN
EUR 330 - 470

98
ARMAND ROUSSEAU 1996 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: This medium-to-full-bodied, firm,
foursquare, and oily-textured offering has floral and
perfumed flavors of grapes, red/black currants, as
well as brambleberries. The focused finish is long
and tannic. F: 1,5 cm; E: neuwertig. (3855183)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

99
ARMAND ROUSSEAU 2004 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Classy and refined middle weight flavors
underpinned by a firm minerality that gives both lift
and punch to the sparkling finish. There is real
energy here and dazzling length and while it’s by no
means a big wine, it is an admirably harmonious
and pure example. -2012.
F: HF; E: neuwertig. (3990016)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

100
DOM. COMTE DE VOGÜE 1972 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B***: Good wine. Not a trace of ‘72 bitterness.
F: 6,5 cm; E: sehr gut. (3935015)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

101
DOM. COMTE DE VOGÜE 1985 1,5L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Lovely old burgundy nose of dried roses,
spice and earth with fully resolved, complex, velvety
flavors and exceptionally good length. This needs
to be drunk now as the tannins are fully resolved
and while it’s not particularly powerful, it is remark -
able fine compared to a typical Bonnes Mares. 
F: 1,4 cm; E: leicht verschmutzt. (3969005)

1 MAGNUM
EUR 600 - 800

102
DOM. COMTE DE VOGÜE 
MUSIGNY 1945 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Drouhin Abfüllung. B*****: Slowly evolving in the
glass with a passing scent of apples pricked with
cloves, still a youthful spicy flavour. Years of life in
hand. F: 2,5 cm; E: kellergrau. (3999001)

1 FLASCHE
EUR 1750 - 2300

Munich Wine Company | 7
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103
DOM. COMTE DE VOGÜE 
MUSIGNY 1945 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 2,9 cm; E: kellergrau. (3999002)

1 FLASCHE
EUR 1750 - 2300

104
DOM. COMTE DE VOGÜE 
MUSIGNY 1945 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Drouhin Abfüllung. B*****: Slowly evolving in the
glass with a passing scent of apples pricked with
cloves, still a youthful spicy flavour. Years of life in
hand. F: 3,6 cm; E: kellergrau. (3999003)

1 FLASCHE
EUR 1750 - 2300

105
DOM. COMTE DE VOGÜE 
MUSIGNY 1947 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Drouhin Abfüllung. B******: In 1982 served blind at
Layton’s towards the end of the lunch when I was
expecting port. Colour Perfect. Very distinctive,
smoky bouquet. Marvellous flavour. Rich. Still very
tannic. Fabulous warmth and length.
F: 4,3 cm; E: kellergrau. (3999004)

1 FLASCHE
EUR 1950 - 2500

106
DOM. COMTE DE VOGÜE 1983 0,75L
MUSIGNY VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

1 mal Jahrgang nicht erkennbar. Kultweingut aus
Chambolle-Musigny. Kleiner Jahrgang für Comte de
Vogue, dafür aber eine rare Chance, einen reifen
Musigny Veilles Vignes für faires Geld zu probieren.
F: 0,9 - 1,5 cm; E: 1x verschmutzt & besch.; 
1x nur in Resten vorhanden. (3992005)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 700

107
DOMAINE DANIEL RION 
CLOS DE VOUGEOT 1992 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC: The Daniel Rion wines have their own charac-
ter: sturdy, long-lasting, rich but at the same time a
little austere and foursquare. Zum Essen die
optimale Komponente! F: 0,5-1,5cm; E: gut.
(3855099)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

108
DOMAINE DANIEL RION 
CLOS VOUGEOT 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20: Medium full. Ripe, good grip. Kleiner
und exzellenter Erzeuger des Burgund. In der Regel
kommen aus seiner Domäne maximal bis zu 200
Kisten pro Lage! F: 1,5-2,0; E: leicht fleckig.
(3855097)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 150

109
DOM. DANIEL RION 
CLOS VOUGEOT 1986 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Kleiner und exzellenter Erzeuger des
Burgund. In der Regel kommen aus seiner Domäne
maximal bis zu 200 Kisten pro Lage! Insidern ein
Begriff, auch Clive Coates schätzt Rion.
F: 1,5-2,0; E: leicht fleckig. (3855096)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 160

110
DOMAINE DANIEL RION 1990 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU
HAUTS PRULIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Shows beautiful fruit aromas and flavors.
Violet, floral and currant characteristics practically
jump out of the glass.
F: 1,0-1,5; E: leicht verschmutzt. (3855098)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

111
DOMAINE DANIEL RION 
NUITS ST. GEORGES CLOS DES
ARGILLIERES 1986 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Seductive, with round, supple and just
plain delicious flavors. Layers of ripe plum and
anise, with firm tannins and a crisp, long finish.
Impressive. F: 1,9 cm; E: gut. (3855187)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

112
DOMAINE DANIEL RION 
NUITS ST. GEORGES CLOS DES
ARGILLIERES 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: A delicious wine, with gorgeous aromas of
violets, rose petals and black currants. Medium-
bodied, with sweet, ripe fruit flavors and a fine tan-
nin structure. F: 1,0-1,5cm; E: gut. (3855102)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

113
DOM. DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1970 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B***(*): Fairly deep; spicy; impressive. Beautifully
integrated wine with vivid, lively flavors of black
cherry. F: 3,6 cm; E: gut. (3935011)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

114
DOM. DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(00)**(**), WS90: Firm, tight and intense, with
rich, sharply focused flavors that are smooth and
lively. A tasty core of black cherry, plum and currant
notes is shaded by smoky, cedary oak nuances.
Balanced, firmly tannic and drinkable now, but
almost sure to improve.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3931017)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

115
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE-CONTI GC 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, B(92)***(**), WS97: Firm, intense and
tannic, this young, backward, tightly wound wine
matches richness and concentration with subtlety
and finesse. Loads of berry and cherry-scented fla-
vors have a touch of spice and anise, and the
flavors fan out on the finish. - 2050. 
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (3931021)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4000

116
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(98)***(**), CC18/20, WS94: The immediate
impression is one of a fresh, sumptuous nose of
cherry and currants. Tight, firm and closed, this has
an edge today, along with a velvety texture.
Patience is required here. - 2030. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3931020)

1 FLASCHE
EUR 880 - 1450

117
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1958 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Zum 50. Jubiläum.  B**: Not a bad vintage; it just
had the ill luck to be sandwiched between the over
bought 57 and the vintage of the century, the ‘59.
Nuikki 88 Punkte in 2001. Hinterließ einen überra-
schend positiven Eindruck.
F: 4,9 cm; E: gut. (3968001)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

118
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17,5/20, B(92)*(*****): Deep colour. Rich meaty
nose, well stacked, indeed laden with alcohol and
fruit, its abstract masking substantial tannin. An
extremely high mark at the Bin Club tasting.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3931019)

1 FLASCHE
EUR 680 - 1000

| Munich Wine Company8
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119
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST. VIVANT GC 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(01)***(**), CC18+/20: Medium full colour.
Fragrant nose. Lovely fruit and style. A splendid,
positive very elegant example. Medium full bodied.
Long. Marvellously balanced. A super result this
year. F: 0,4 cm; E: sehr gut. (3931018)

1 FLASCHE
EUR 540 - 850

120
DRC / CHEVILLOT 1928 0,75L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

1928 war La Tache bereits im Besitz von Romanee
Conti. Broadbent Jahrgangsbewertung ****. Eine
außergewöhnliche Bouteille aus einem der besten
Keller Europas in traumhaftem Zustand. Chevillot
war einer der renommiertesten Negociants in
Beaune vor dem zweiten Weltkrieg. Sonst hätte er
auch damals nie einen Wein von Romanée Conti
zum Abfüllen bekommen. Im Hause wachsver -
siegelt. F: 1,4 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(3923047)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2450

121
VANDERMEULEN 1923 0,75L
LA ROMANEE CONTI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM97: A hint of VA adds lift to a soaring nose of
superbly complex aromas that are still spicy and
pure if no longer youthful and introduce simply
unbelievably complex and textured medium full 
flavors that dance across the palate and culminate
in a stunningly long finish that goes on and on, 
seemingly without end. Tasted thrice with
consistent notes. Verkostet 1. März 2008!!
F: 3,6 cm; E: leicht verschmutzt. (3923018)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 4000

122
VANDERMEULEN 
CLOS VOUGEOT 1947 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Ganz großer Jahrgang, sehr rarer Clos Vougeot
des renommiertesten Abfüllers von Weinen dieser
Epoche. Stammt aus einer zuverlässigen Quelle
und wurde bestmöglichst gelagert. Etikett beschä-
digt, allerdings sind alle Details erkennbar. Farbe
eindeutig klar und kirschrot. F: 5,5 cm; 
E: verschmutzt und zerrissen. (3855107)

1 FLASCHE
EUR 520 - 960

123
DOMAINE DENIS MORTET 1996 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS99: Brilliant. The aromas reveal the great terroir
and purity in this magnificent 96 red Burgundy; the
huge mouthful of rich black fruit flavors and spice
notes is also fabulous. Very harmonious but tight
structure and rich midpalate give way to ripe, silky
tannins. F: HF; E: gut. (3997004)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

124
DOMAINE DU LAMBRAYS 2001 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: This is a clear step up with much tighter,
more concentrated and reserved fruit and deep,
rich, mineral-laden flavors that display superb
acid/fruit/tannin balance plus an impressive, and
beautifully focused, long finish. Powerful, long and
this is extremely pretty. -2016.
F: HF; E: neuwertig. (3990036)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

125
DOMAINE DU LAMBRAYS 2002 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92, AM92: Aromas of wild berries, game
and a subtle note of smoke lead to rich, intense,
moderately fat flavors that are wonderfully well-bal-
anced largely because of the racy, indeed bright
acidity. -2012+. F: HF; E: neuwertig. (3990037)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

126
DOMAINE FOURRIER 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A gorgeously pure and dusty red pinot and
raspberry fruit nose nuanced with spice, vegetal
and a hint of smokiness that leads to delineated,
supple and wonderfully complex flavors that
explode on the strikingly long finish. -2010+.
F: HF; E: neuwertig. (3990011)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 250

127
DOMAINE FOURRIER 
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES 2005 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-95. AM94: Classy, refined and very pure fla-
vors that retain a terrific sense of focus and detail
on the firmly tannic and almost Zen-like finish that is
a study in harmony and grace. Flat out terrific and
highly recommended. -2017+.
F: HF; E: neuwertig. (3990012)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

128
DOMAINE FOURRIER 2005 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC V.V.
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95. RP93-94: Subtly chalky yet juicily refres-
hing and with striking fresh black raspberry fruit

purity, this beauty boasts a silky texture and a polis-
hed finish mingling licorice, cinnamon and clear,
sweet fresh raspberry fruit. Its harmony and refine-
ment make it almost irresistible even now. -2015+.
F: HF; E: neuwertig. (3990013)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

129
GAVIGNET BETHANIE 1995 0,75L
NUITS SAINT GEORGES 1ER CRU
AUX DAMODES
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang, top 1er Cru in Nuit St. Georges. 
RP gibt den einfacheren Village Vieiles Vignes 88
Punkte. finestwine.com: Descended from four
generations of winegrowers, it is the daughters
Christine and Claire who perpetuate the tradition.
They seek to create wines that age with character,
fruity and smooth. F: 0,5cm - 1,0cm; 
E: sehr gut - gut. (3920021)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

130
GAVIGNET BETHANIE 
NUITS SAINT GEORGES 1ER CRU
LES PAULETTES 1995 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5cm - 1,5cm; E: sehr gut - gut.
(3920022)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

131
DOMAINE GRIVELET 1934 0,75L
CHAMBOLLE-MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund. Jahrgangsbewertung
Broadbent ****. Jahrelang in einem gut konditionier-
ten Keller gelagert. Erzeugerabfüllung für R & U
Bremen, alle Details klar lesbar.
F: 4,5 cm; E: verschmutzt. (3855106)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

132
HENRI DE VILLAMONT 1926 0,75L
BEAUNE COLLECTION DR. BAROLET
(BURGUND, FRANKREICH)

Docteur Barolet (gest. 1969) hinterlies eine einzig-
artige Sammlung von 160.000 Flaschen aus den
Jahren 1911-1966 und 200 Flaschen von 1954-
1966, neben der Firma Barolet et Fils in Savigny,
die sich darauf spezialisiert Weine aufzukaufen und
selbst auszubauen und zu lagern. Best of the best.
Broadbent Jahrgangsbewertung *****: Great
vintage. Magnificently ripe wines.
F: 8,0 cm; E: fleckig. (3855105)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

133
DOMAINE JEAN GRIVOT 2002 0,75L
VOSNE ROMANEE BOSSIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Domaine Grivot: A lieu-dit worth selling under its
own label. Very old vines resulting in a fuller, more
elegant wine. F: HF; E: gut. (3990019)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140
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134
DOMAINE LOUIS LATOUR 
CORTON GRANCEY 1988 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Louis Latour Homepage: The robe is ruby red and
its bouquet is highly reminiscent of ripe red fruits
and of spicier notes, especially on the finish. A very
lengthy wine on the palate, this wine is now ready
to drink. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3928002)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

135
DOMAINE LOUIS REMY 1972 0,72L
CHAMBOLLE MUSIGNY DERRIERE
LA GRANGE 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Top 1er Cru unter Bonnes Mares gelegen aus
der großen Zeit des Weingutes vor 1982 von Mme
Marie Louis Remy. Sehr guter Jahrgang für Remy.
Clive Coates schreibt: A little more muscle here
and a touch of spice. A fertile hunting ground.
F: 1,5cm - 3,5cm; E: sehr gut. (3929016)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

136
DOMAINE LOUIS REMY 1972 0,72L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Wonderfully complex and seductive nose 
of real style and grace followed by rich, velvety,
delicious, pure flavors that coat the palate with that
lovely old burgundy sap and the finish goes on and
on. F: 3cm - 4,5cm; E: gut. (3929015)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

137
DOMAINE MOMMESSIN 
CLOS DE TART 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Rarer Burgunder, Boissetfamilyestates.com: 
This Grand Cru has been the monopoly of the
Mommessin family since 1932. An extremely poli-
shed wine with a nose of great finesse and aromas
of red fruits. F: 2,4 cm; E: neuwertig. (3855185)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

138
DOMAINE PONSOT 1998 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM: Richly colored with intensely sweet cherry fruit,
medium weight and fairly supple tannins supporting
flavors that are trés pinot. The structure here is
solid though not particularly dense and definitely
not hard. F: 0,2 cm; E: sehr gut. (3855055)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 260

139
DOMAINE PONSOT 1995 0,75L
CLOS DE LA ROCHE V.V. 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Light ruby color. Red fruit aromas cut with
earth and underbrush notes precede sweet,

medium weight, pure and delicious flavors that
offer good vibrancy and enough length to be intere-
sting. F: 0,4 cm; E: gut. (3855163)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

140
DOMAINE PONSOT 1996 0,75L
CLOS DE LA ROCHE V.V.
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17,5/20, WS90: Delicious, vibrant, pure
blackberry and raspberry character blends nicely
with smoky, toasted aromas. Elegant and medium-
bodied, with smooth tannins, this a delightful, well-
made 96. Long finish. -2012.
F: 0,1 cm; E: sehr gut. (3855060)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

141
DOMAINE PONSOT 1997 0,75L
CLOS DE LA ROCHE V.V.
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Forward, nicely intense, earthy black fruit
nose followed by delicious, ripe, moderately struc-
tured, relatively dense, nicely elegant flavors and a
long, beautifully delineated finish. An exceptionally
fine effort for the vintage.
F: 0,4 cm; E: gut. (3855164)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

142
DOMAINE RODIER A MOREY 1937 0,7L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Mise en bouiteilles a la propriété. Von 1865 bis
1938 war die Familie M. Albert Rodier in Besitz
des Clos des Lambrays. Erst 1938 ging das Wein-
gut in den Besitz der Familie Cosson über, das
heißt, dies ist eine Domain-Abfüllung! Vertrieben
über Henri de Bahèzre. B(88)****: Well-stacked,
crisp, aromatic. Farbe reifes, klares Granatrot mit
feinem Depot. F: 7,5 cm; E: leicht verschmutzt,
Kapsel leicht beschädigt. (3969003)

1 FLASCHE
EUR 400 - 1000

143
DOM. ROSSIGNOL-TRAPET 2004 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: This is also a bit different from its usual in
barrel demeanor as this is unusually elegant on the
nose with spicy dark, black berry fruit aromas that
merge into rich, earthy and very pure flavors that
offer both wonderful freshness and excellent
length. -2014+. F: HF; E: neuwertig. (3990026)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

144
DOM. ROSSIGNOL-TRAPET 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
LES CORBEAUX 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: This is also on the elegant side aromatically
but ultimately more serious as there is more depth
and a hint of the expected Corbeaux sauvage cha-
racter. -2012+. F: HF; E: neuwertig. (3990027)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

145
DOM. ROSSIGNOL-TRAPET 2004 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: An earthy yet elegant and high-toned red
pinot fruit nose highlights rich, supple and mineral-
driven medium full flavors that are nicely concentra-
ted, pure and impeccably well balanced on the
complex and persistent finish. This is quite fine,
indeed unusually fine. -2012. 
F: HF; E: neuwertig. (3990025)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

146
VINCENT GIRARDIN 1998 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94: Huge, silky and mouthfilling; has rare
thickness for the year. Finishes with wonderfully
fine but substantial tannins and great length.
F: 0,2-0,8cm; E: neuwertig. (3952005)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

147
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, TAN92, AM92-95: The length here is simply
phenomenal and the intensity of the flavors is
almost painful. This slowly builds in intensity from
start to finish. A great Bonnes Mares.
F: 0,2-1,2cm; E: leicht verschmutzt. (3952006)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

148
VINCENT GIRARDIN 1998 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC V.V.
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Fat, dense and full; this has the creamy
middle that a couple of the wines from Vosne lack.
Quite powerful but fine, with very suave, building
tannins and excellent persistence. Classy wine.
F: HF-1cm; E: neuwertig. (3952004)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

149
VINCENT GIRARDIN 1998 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC V.V.
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (3952012)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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150
VINCENT GIRARDIN 1997 0,75L
CORTON CLOS DU ROI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN88+, WS89: Very ripe and plummy, with
accents of vanilla and fig. Good concentration mat-
ches the licorice chewiness in the fat texture. Stiff
tannins on the long finish. Needs time.
F: HF; E: neuwertig. (3952015)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

151
JEAN GRIVOT 2001 & 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Jean Grivot, 
Vosne Romanee AC 2001 0,75l
AM88: Elegant, pure, spicy fruit with medium
weight flavors that display good minerality and no
rusticity plus good length. The tannins are quite
fine yet the palate impression is quite robust and
this is utterly delicious. -2011. F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Domaine Jean Grivot, Vosne Romanee
1er Cru Les Beaux Monts 2002 0,75l
RP91-93, AM92: As is usually the case, there is an
appealing note of minerality on both the nose and
the slightly chalky, sappy, very stylish flavors that
build in intensity to an astonishingly long finish. This
too is blessed with impeccable balance and unde-
niable class. -2012+. F: HF, E: neuwertig
(3990131)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 195

152
JEAN GRIVOT RP95 2002 & 2003
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Jean Grivot, Vosne Romanee
1er Cru Les Beaux Monts 2003 0,75l
RP95: I was wowed by Grivot’s 2003 Vosne-
Romanee Beaux Monts. Sporting a nose of violets,
roses, raspberries, and red cherries, it is powerful,
mouth-coating, and intense. -2019. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Jean Grivot, Nuits St. Georges
Les Boudots 1er Cru 2002 0,75l
RP90-92: The 2002 Nuits-St.-Georges Les
Boudots displays delightful aromatics of black
cherries and violets. This liquid satin of a wine is
lush, graceful, and nuanced. Creamy red cherries
dominate its elegant, exceptionally ripe core of fruit.
-2014.  F: HF, E: leicht beschädigt (3990121)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 250

153
JEAN GRIVOT VOSNE ROMANEE 
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Jean Grivot, 
Vosne Romanee AC 1999 0,75l
AM85: There is good Vosne character, good
elegance for a villages wine and the tannins are
quite round and ripe. Good length here as well. 
F: HF, E: neuwertig

3 Flaschen, Domaine Jean Grivot, 
Vosne Romanee AC 2002 0,75l
AM86-89: Abundantly spicy Vosne character is in
full bloom on the expressive nose leading to velvety
and sweet flavors that possess an austere finish.
The Grivot Vosne villages is often quite closed
when young but this is really rather accessible.
Solid quality here. -2014. F: HF, E: gut (3990119)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 240

154
JEAN GRIVOT VOSNE ROMANEE 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Jean Grivot, 
Vosne Romanee Bossieres 2003 0,75l
Domaine Grivot: A lieu-dit worth selling under its
own label. Very old vines resulting in a fuller, more
elegant wine. F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Domaine Jean Grivot, 
Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2002 0,75l
RP87-89: The feminine 2002 Vosne-Romanee
sports an aromatic as well as flavor profile of red
cherries, juicy raspberries, and violets. Well-balan-
ced, detailed, medium-bodied, and satin-textured
F: HF, E: gut (3990148)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

155
KULTWINZER DUGAT PY 2001 & 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Bernard Dugat Py, Gevrey Chambertin
Coeur du Roi Tres Vieilles Vignes 2001 0,75l
RP91-93: Produced from two old vine parcels (50
and 93-years old, respectively), the dark ruby-colo-
red 2001 Gevrey-Chambertin Coeur de Roi has a
black cherry, mocha, and floral-scented nose. Its
explosive, medium to full-bodied personality is
crammed with boldly flavored black fruits. -2014+.
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Bernard Dugat Py, Gevrey Chambertin
Coeur du Roi Tres Vieilles Vignes 2002 0,75l
RP90-92: Asian spices, cassis liqueur, black
berries, earth, and dark cherries vie for the taster’s
attention in this thick, pure, well-balanced effort’s
flavor profile. Notes of new oak come to the fore in
its prolonged, ripe, polished finish. -2015. F: 0,2
cm, E: neuwertig

1 Flasche, Bernard Dugat Py, Gevrey Chambertin
Vieilles Vignes 2002 0,75l
RP89-90: Deep, lush, and concentrated it is also
pure, fresh, and structured. Loads of cherries can
be found in its boisterous character as well as in its
long, intense, slightly firm finish. -2012. F: 0,1 cm,
E: neuwertig (3990137)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 345

156
MAISON LEROY 1998 - 1999
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Maison Leroy, Beaune 1er Cru
Belissands 1999 0,75l

AM90: An interesting nose of raspberry liqueur and
underbrush is followed by fruit-driven, delicious and
notably sweet flavors that are less refined than
those of the Volnay but offer more depth and
breadth. This is really quite a lovely effort. 
F: 0,7 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Maison Leroy, Nuits St. Georges 
1er Cru Les Damodes 1998 0,75l
Spitzenwein des Hauses Leroy aus einem sehr
guten Jahrgang. F: 1,4 cm, E: gut

2 Flaschen, Maison Leroy S.A., Meusault 
1er Cru Les Genevrieres 1999 0,75l
Top Erzeuger, Top 1er Cru Lage, Top Jahrgang, 
leider keine Bewertung.
F: HF, E: neuwertig (3990151)

4 FLASCHEN
EUR 175 - 280

157
MUGNERET GIBOURG RP98 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Mugneret Gibourg, Clos Vougeot 
Grand Cru 2002 0,75l
RP95-98: One of the stars of the 2002 vintage is
Domaine Mugneret-Gibourg’s Clos Vougeot. Lush,
layered, and supremely elegant, its personality is
reminiscent of cherry resin laced with innumerable
spices. Drink this charming yet powerful wine bet-
ween 2007 and 2017. F: HF, E: neuwertig

3 Halbflaschen, Mugneret Gibourg, Nuits 
St. Georges 1er Cru Les Chaignots 2002 0,375l
AM89, RP90-92: Spices, roasted oak, and ripe
blackberries can be discerned in the aromatic 
profile of the sweet, satin-textured 2002 Nuits-St.-
Georges Les Chaignots. -2012.
F: 0,2 cm, E: neuwertig (3990147)

3 HALBFLASCHEN & 1 FLASCHE
EUR 150 - 230

158
OLIVIER GUYOT 2005
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Olivier Guyot, Clos Saint Denis 
Grand Cru 2005 0,75l
Vinisud: Eine ausdrucksstarke, fein nuancierte
Nase mit Pflaume, Moschus und reichlich dunklen
Beeren. Am Gaumen einerseits ungemein reich
und aromatisch, die feinen, noblen Tannine und die
Mineralität bieten demgegenüber eine perfekte
Balance. -2035.  F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Olivier Guyot, 
Marsannay La Montage 2005 0,75l
Biodynamischer Erzeuger mit Klasseweinen. 
Absoluter Spitzenjahrgang.
F: HF, E: sehr gut (3990146)

3 FLASCHEN
EUR 185 - 280

159
PONSOT 1986 - 2001
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Ponsot, 
Clos de la Roche Vieilles Vignes 1986 0,75l
Selten! AM87: The expressive nose is a potent
combination of almost entirely secondary aromas
cut with noticeable sous bois as well as lovely
spice, game and warm earth nuances that are follo-
wed by rich, round, sweet flavors. Kapsel leicht
beschädigt. F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Ponsot, Morey St. Denis 
1er Cru Cuvee des Alouettes 2001 0,75l
AM90: Stylistically similar to the Charmes with its
discreet, understated, slightly wild high-toned fruit 
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aromas with somewhat bigger, richer flavors
supported by firmer structure. Penetrating if not
quite as racy and fresh. -2013. F: 0,5 cm, E: gut
(3990123)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 215

160
SCHÖNE BURGUNDER 1978 & 1979
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Fl., Louis Latour, Chassagne-Montrachet 1979 0,75l
Sutcliffe: Viele Weine zeigen in schönster Weise
Frucht und Charme und unendlich wirkenden
Geschmack. Sehr guter Erzeuger, schöne Dorflage.
F: 1,4 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, F. Hasenklever, Chambolle Musigny 
1er Cru Les Charmes 1978 0,75l
In dieser Epoche sehr gut eingeführter Erzeuger.
Exzellente 1er Cru Lage, großer Jahrgang. Sollte
ein echter Hochgenuss sein.
F: 4,6 cm, E: leicht verschmutzt (3929033)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

161
SCHÖNE BURGUNDER 1998 - 2005
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Jean Jacques Confuron, 
Nuits St. Georges Les Fleurieres 2002 0,75l
AM86-88: More refined with pretty black fruit aro-
mas that introduce bright, slightly rustic flavors that
are forward, supple and display obvious finishing
acidity. -2012. F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domain Guyon, Vosne Romanee 
Les Charmes de Mazieres 2004 0,75l
Sutcliffe: Weine mit Finesse und Appellations -
charakter. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Maurice Ecard & Fils, Savigny 
Les Beaune 1er Cru 1998 0,75l
Exzellente Savigny Les Beaune, zuverlässiger Erzeu-
ger, andere Savignys dieses Jahrgangs bei AM um
die 90 Punkte. F: 1,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Chantal Lescure, 
Pommard Les Vaumuriens 2005 0,75l
Lescure Homepage: Nose of very riped black fruits.
In mouth, a lot of fruits, with a big volume and a
wonderfull body. Tannins are stronger than in
Vignots. Wine with a strong potential of laying
down. F: 0,6 cm, E: neuwertig (3990129)

4 FLASCHEN
EUR 97 - 150

162
SCHÖNE BURGUNDER DER 60ER 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Fl., André Guy, Chassagne Montrachet 1966 0,75l
Bekannter Erzeuger für sehr gut haltbare und reife
Burgunder. Exzellenter Jahrgang mit viel Schmelz. 
F: 4,0 cm, E: gut

1 Fl., Pistoriu Pere & Fils, Meursault AC 1964 0,75l
Herausragender Jahrgang! Roter Meursault. Kleines
Familienunternehmen in Dijon. Für den Wein zeich-
nen sich  die Kellermeister Andre et Jean Vaucher
verantwortlich. F: 4,0 cm, E: leicht fleckig & leicht
beschädigt

1 Fl., Calvy Grandcourt, Gevrey Chambertin 1966 0,75l
Exzellenter Jahrgang. Sehr erfolgreiches Jahr mit
Frucht und Stil laut Serena Sutcliffe. F: 3,0 cm, 
E: gut (3929025)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 155

163
SYLVIE ESMONIN CLOS ST JACQUES 
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Halbflaschen, Sylvie Esmonin, Gevrey Chamber-
tin 1er Cru Clos St. Jacques 2002 0,375l
AM90: This is not far behind the ’03 in terms of
ripeness but there is much better acidity and fresh-
ness with mocha, blackberry and blueberry notes
on the nose that lead to plumy, delicious and sappy
flavors that are easy to like but clearly not classic in
style. F: 0,2 cm, E: neuwertig

3 Halbflaschen, Sylvie Esmonin, Gevrey Chamber-
tin Cuvee Vieilles Vignes 2002 0,375l
Schöner Wein aus sehr alten Gevery Reben. 
F: 0,2 cm, E: sehr gut (3990130)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 220

164
MERCUREY & MONTHELIE 02 & 03
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Annick Parent, Monthelie 1er
Cru Clos Gauthey 2002 0,75l
AM90: The nose here is an amalgam of the intense
pinot fruit of the Champs Fulliot and the intense
earthiness of the Duresses followed by rich, punch
and pure, beautifully delineated middle weight
flavors that are impressively complex and long. 
-2012. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Lorenzon, Mercurey 1er Cru
Champs Martin 2003 0,75l
Bekannter Erzeuger für Mercurey. Exzellenter 
Jahrgang. F: 0,4 cm, E: neuwertig

1 Fl., Domaine Lorenzon, Mercurey 2003 0,75l
Bekannter Erzeuger für Mercurey. Exzellenter Jahr-
gang. F: 0,4 cm, E: neuwertig

1 Fl., Domaine Lorenzon, Mercurey Champs Martin
Cuvee Carline 2003 0,75l
Bekannter Erzeuger für Mercurey. Exzellenter 
Jahrgang. F: 0,4 cm, E: sehr gut (3990144)

6 FLASCHEN
EUR 114 - 175

165
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91, AM91-94: This too is massively proportio-
ned with explosive fruit of citrus peel and wood aro-
mas followed by rich, extremely powerful flavors
that still manage to retain a nice sense of elegance.
The intensity builds from the mid-palate and conti-
nues on into an incredibly long finish. This is a „take
no prisoners“ style of Bâtard built for the medium-
term. F: 0,2-0,6cm; E: neuwertig. (3952002)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

166
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94: Thick with extract and wonderfully
sweet, with powerful, thoroughly ripe fruit and terri-
fic grip. Exhilarating sugar/acid balance. Finishes
with superb palate-staining length rare for Corton-
Charlemagne in this vintage.
F: 0,2-1cm; E: neuwertig. (3952010)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

167
BENOIT ENTE SPITZEN -
BURGUNDER 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Benoit Ente, Puligny-Montrachet 1er
Cru Les Folatières 2002 0,75l
AM91: The barest hint of honeysuckle frames white
fruit and intense citrus aromas introducing tight,
dense, incredibly pure flavors underpinned by ripe
but driving acidity further underscored by forceful
mineral notes and indeed, the finish is chalky and
almost Chablis-like. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Benoit Ente, Puligny-Montrachet AC
2002 0,75l
AM86-89: In short, this is presently strict, linear
and wonderfully long though I suspect it will open
relatively quickly. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Benoit Ente, Bourgogne AC 2002 0,75l
AM85-87: This could easily be mistaken for a
Meursault villages with its nut, butter, hazelnut and
very ripe orchard fruit nose, followed by rich, full,
intense, and fat flavors of remarkable density for
what this is. A simply outstanding effort at this
level. F: HF, E: neuwertig (3990145)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

168
BURGUND & RHONE 1957 - 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Cachat Ocquidant et Fils, 
Les Commeys Chardonnay 1996 0,75l
Aussergewöhnlicher Jahrgang, bei dem es sich
lohnt dem individuellen Terroir des Weines
Aufmerksamkeit zu schenken.
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Chateau de Bligny, Puligny Montrachet,
Les Houilleres 1991 0,75l
Die Farbe wandelt sich in der Flasche zu prachtvollem
Gold, der Geschmack nimmt mit den Jahren an Tiefe
und Komplexität zu. F: 1,1 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Louis Serrignon, Montagny 1971 0,75l
Original Burgunder Abzug. Ein reifer Jahrgang mit
wunderbar opulenter Fülle. Ein echtes Erlebnis! 
F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Cachet Royal, Chateauneuf du Pape
1957 0,75l
Sehr schöner, 51 Jahre alter Chateauneuf du Pape
in sehr gutem Erhaltungszustand.
F: 3,3 cm, E: leicht verschmutzt (3932012)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 90

169
DAUVISSAT CHABLIS 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

4 Fl., Dauvissat, Chablis 1er Cru Vaillons 2002 0,75l
AM92, RP91: Loads of spices, linden, and white
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peaches explode from the glass of the 2002 Cha-
blis Vaillons. This satin-textured, medium-bodied
effort is crammed with flint, stones, pears, and
spice. Rich, complex, and long in the finish. -2010.
F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Dauvissat, Chablis 1er Cru Sechet
2002 0,75l
AM90, RP89: The 2002 Chablis Sechet sports a
nose of spiced hazelnuts. Light to medium-bodied,
it offers flavors reminiscent of limestone, stones,
seashells, and orange zests (with no bitterness).
Admirably pure, it has excellent focus and grip. 
-2010. F: HF, E: neuwertig (3990140)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 215

170
PULIGNY MONTRACHET 2000 & 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Jean Boillot & Fils, Puligny
Montrachet 1er Clos de la Mouchere 2000 0,375l
AM91. RP94+: This wine has huge concentration
and power, loads of focus, and a chewy, satin-tex-
tured personality. Candied limes, gravel, minerals,
pears, and anise can be found throughout its
gorgeous, medium to full-bodied core of fruit. It is
highly expressive, beautifully rendered, and elegant.
-2014. F: 1,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Pierre Yves Colin Morey, Puligny-Mont-
rachet 1er Cru Les Folatières 2002 0,75l
RP90, AM93: The wood has almost become invisi-
ble with gorgeous, superbly elegant and pure
green fruit aromas that lead to intensely stony,
detailed and deep flavors of surpassing complexity
and flat out incredible length. Bravo!
F: HF, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Louis Carillon & Fils, Puligny-
Montrachet AC 2002 0,75l
AM88: Opulent and extremely rich green fruit aro-
mas lead to open, frank and direct flavors that pos-
sess ample elegance with plenty of supporting
acidity on the racy, beautifully well-balanced finish.
This is quite dense for its level and has tightened
up considerably since it was bottled.
F: 0,2 cm, E: neuwertig (3990154)

3 HALBFLASCHEN & 1 FLASCHEN
EUR 110 - 170

171
MARC COLIN 2000 & 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Marc Colin, Saint Aubin 1er Cru Les
Combes 2000 0,75l
AM87: Very fine with pronounced citrus fruit
aromas with good volume for a St. Aubin and the
best cellaring potential of any of the wines to this
point. F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Marc Colin, Chassagne Montrachet
1er Cru les Caillerets 2002 0,75l
RP92: Light to medium-bodied, elegant, and
powerful, the 2002 Chassagne-Montrachet
Caillerets offers an aromatic profile of anise, gravel,
and spices. This ample, medium-bodied effort is
crammed with resin-coated rocks, spices, and
vanilla.-2011. F: HF, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Marc Colin, St. Aubin 1er Cru Le Char-
mois 2002 0,75l
AM91: This is decidedly riper with aromas of melon
and white flower with rich, almost thick and unctu-
ous flavors of considerable depth and a finish that
is almost Bâtard-like in its power and persistence. 
-2012. F: 0,4 cm, E: leicht verschmutzt (3990153)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

172
DOM. BUISSON - CHARLES 1998 0,75L
MEURSAULT BOUCHES-CHERES 1ER
(BURGUND, FRANKREICH)

Scott Paul Wines: Vines are over 100 years old in
some parcels. The wines are concentrated, classic,
rich, and long - and they are flat-out built to age.
The Meursault Vieilles Vignes is from vines
averaging 65+ years of age. Production of the 1er
Crus is miniscule - a scant few barrels of Goutte
d’Or, Charmes, Bouches-Chères and Les Cras. 
F: 0,1 - 0,5 cm; E: gut. (3981007)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

173
DOM. BUISSON - CHARLES 1998 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Scott Paul Wines: Vines are over 100 years old in
some parcels. F: 0,3 - 1,0cm; E: gut. (3981002)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

174
DOM. BUISSON - CHARLES 1998 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,2 - 1,5cm; E: gut. (3981003)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

175
DOM. BUISSON - CHARLES 1998 0,75L
MEURSAULT GOUTTE-D’OR 1ER 
(BURGUND, FRANKREICH)

Scott Paul Wines: Vines are over 100 years old in
some parcels. F: 0,2 - 1,5 cm; E: gut. (3981004)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

176
DOM. BUISSON - CHARLES 1998 0,75L
MEURSAULT GOUTTE-D’OR 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,2 - 1,5 cm; E: gut. (3981005)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

177
DOM. BUISSON -  CHARLES 1998 0,75L
MEURSAULT LES TESSONS
(BURGUND, FRANKREICH)

Scott Paul Wines: Vines are over 100 years old in
some parcels. F: 0,2 - 1,0cm; E: gut - beschädigt.
(3981009)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 280

178
DOM. JOSEH DROUHIN 1995 0,75L
CHABLIS LES CLOS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den 96er, der 95 sollte knapp darunter sein.
WS98: Watch out Montrachets! This may burst
with violet, spice and floral aromas from all that new
oak, but the wood is balanced by the sweet core of
ripe flavors (pineapple, pear, mango and mandarin). 
F: 1,0 cm; E: gut. (3929018)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

179
RAMONET BOUDRIOTTE 2004 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER 
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: A complex white. Opulent and creamy, yet
precise and harmonious, with toast, peach, floral,
spice and mineral flavors. Approachable now for its
generosity, yet will develop well with time. Fine
length. F: HF; E: neuwertig. (3969002)

10 FLASCHEN
EUR 330 - 450

180
RAMONET MORGEOT 2004 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER 
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Rich and fleshy, this is like baked, buttered
apples laced with nutmeg and cinnamon. Turns taut
on the finish, with a mouthwatering impression and
a long, mineral aftertaste. F: HF; E: neuwertig.
(3969001)

12 FLASCHEN
EUR 455 - 600

181
E. SAUZET REFERTS 1996 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 1ER CRU 
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The fabulous Puligny-Montrachet Les
Referts offers earth and mineral aromas as well as
a powerful, deeply rich, complex, and medium-to-
full-bodied personality. F: 0,6 cm; E: neuwertig.
(3855241)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

182
FAIVELEY 1990 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Rarissime! WS90, AM90, RP93: Faiveley’s white
wines are grossly underestimated. The 1990s are
superior to this firm’s 1991s. Aussergewöhnlicher
Flaschenzustand. Aus der OHK.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3857025)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

183
LA CHABLISIENNE 2000 0,75L
CHABLIS GRAND CRU GRENOUILLE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, WS90: Rich in a subtle way. Plenty of
vanilla, ripe fruit, toasted oak in this cream-textured
Chablis. Full-bodied and unctuous, it maintains a
grip of flavors and intensity on the long finish.
F: 0,3 - 0,7 cm; E: sehr gut, ganz leicht
verschmutzt. (3977018)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100
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184
MOREY-COFFINET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Clive Coates: Good Chassagne source. Wines with
distinction. Surface: 4213 sq. yards (8 ouvrées),
average produced volume per year: 2100 bout.
Planting year: 1959.
F: HF-0,5 cm; E: gut. (3979007)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

185
MOREY-COFFINET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: HF-0,5 cm; E: gut. (3979008)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

186
SIMON BIZE & FILS 1990 0,75L
BOURGOGNE AC LER PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS: Enticing, with pretty aromas and a seducive
complexity of blackberry and black cherry notes.
Has a smoky, toasty character and a fine texture. 
F: 2 x 1,8; 1 x 1,5 cm; E: leicht verschmutzt.
(3979009)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

187
SIMON BIZE & FILS 1990 0,75L
BOURGOGNE AC LER PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS: Enticing, with pretty aromas and a seducive
complexity of blackberry and black cherry notes.
Has a smoky, toasty character and a fine texture. 
F: 0,8;1,2;1,6cm; E: leicht verschmutzt. (3979010)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

188
E & M TEMENT 2000 0,75L
MORILLON GRASSNITZBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

RP90, FAL92-94: Am Gaumen sehr saftig, frische
Säure, Grapefruit im Rückaroma. Mandarinen, hat
Kraft, ordentliche Länge, hat ein gutes Potential.
F: IN; E: sehr gut. (3865001)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 140

189
E & M TEMENT 2001 1,5L
ZIEREGG MORILLON
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Der Teil von der Lage Zieregg, auf dem
der Morillon steht, wechselt vom Muschelkalk zum
Kalk-Mergelboden. Am Gaumen kraftvoll mit viel
Fruchtsüße, im Nachhall schlummert eine sehr
schöne mineralische Gewürznote, die Großes
erkennen läßt. F: HF; E: gut. (3977024)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

190
E & M TEMENT 2000 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL95-97: Am Gaumen feine Hefearomen, zarte
Schokonoten, sehr vielschichtig, kein Funken
restzucker, hängt sich an, bleibt lange haften.
Vielleicht der beste Zieregg bis dato. Bringen Sie 
viel Geduld mit. F: IN; E: sehr gut. (3865003)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

191
E & M TEMENT 2000 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3865005)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

192
GROSS 1998 0,75L
GEWÜRZTRAMINER GAMITZBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL89: Kräftiges Goldgelb, im Duft Anklänge von
Blütenhonig, Rosenbukett, guter Sortencharakter,
nasses Stroh, am Gaumen feingliedrig, weich, noch
im trockenen Bereich, ein Charmeur mittlerer
Länge. F: IN; E: sehr gut. (3865022)

8 FLASCHEN
EUR 95 - 145

193
GROSS 1997 0,75L
RIESLING KITTENBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

WS: This rich, balanced white is marked by
intriguing aromas of a meadow in springtime, with
stone and peach flavors. The finish is crisp and
refreshing. F: IN; E: sehr gut. (3865025)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

194
WG. E. & W. POLZ 1997 1,5L
MORILLON HOCHGRASSNITZBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Tanzer: Aromas of baked apple and hazelnut. Fine
balance of creamy richness and brightness. Finishes
strongly nutty. F: 0,4 cm; E: gut. (3977034)

1 MAGNUM
EUR 55 - 90

195
WG. E. & W. POLZ 1997 1,5L
MORILLON HOCHGRASSNITZBERG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: 0,2 cm; E: sehr gut. (3856060)

1 MAGNUM
EUR 45 - 75

196
WG. E. & W. POLZ 1997 1,5L
MORILLON HOCHGRASSNITZBERG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: 0,2 cm; E: sehr gut. (3856061)

1 MAGNUM
EUR 45 - 75

197
F.X. PICHLER 2007 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen sehr saftige Stilistik, vollreife
Marillenfrucht, ungemein mineralischer Körper, ele-
gant, feines Säurespiel, zarte Honignoten und eine
feine salzige Anmutung im Nachhall. Äußerst aristo-
kratischer Stil, mit großem Reifepotential. 
F: HF; E: sehr gut. (3856005)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

198
F.X. PICHLER 2007 1,5L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856008)

1 MAGNUM
EUR 85 - 110

199
F.X. PICHLER 2003 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: A huge mouthful of super-ripe flavors hin-
ting at dried fruit, which are bathed in sweet spiciness
that can’t stop; the wine persists on the palate for
minutes; already shows its real potential despite all its
puppy fat. F: IN; E: sehr gut. (3855088)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

200
F.X. PICHLER 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Am Gaumen kraftvoll, dunkle Fruchtnu-
ancen, zeigt eine gewisse barocke Süße, extrakt -
süße Tropenfruchtnuancen, finessenreiche Säure,
die harmonisch integriert ist, sehr gute Länge, 
großes Entwicklungspotential.
F: HF; E: sehr gut. (3856006)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

201
F.X. PICHLER 2007 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856007)

1 MAGNUM
EUR 85 - 125
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202
F.X. PICHLER 2007 0,75L
LOIBNER BERG GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: In der Nase reife Nuancen nach Bienen-
honig und gelbem Apfel, ein Hauch von Wiesen -
kräutern, facettenreiches Bukett. Am Gaumen
komplex, voll typischer dunkler Würze, finessenrei-
ches Säurespiel, fast salzige Mineralik im Nachhall,
sehr gutes Reifepotential. 
F: HF; E: sehr gut. (3856002)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

203
F.X. PICHLER 2007 1,5L
LOIBNER BERG GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856009)

1 MAGNUM
EUR 55 - 75

204
F.X. PICHLER 2007 0,75L
LOIBNER BERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: Am Gaumen brillante Textur, saftig und
gelb, eleganter Körper, feiner Grapefruittouch,
mineralisch und präzise, feine Ananas und Litschi,
bereits antrinkbar, sehr gutes Reifepotential.
F: HF; E: sehr gut. (3856003)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 180

205
F.X. PICHLER 2007 1,5L
LOIBNER BERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856011)

1 MAGNUM
EUR 75 - 100

206
F.X. PICHLER 2007 1,5L
LOIBNER BERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856012)

1 MAGNUM
EUR 75 - 100

207
F.X. PICHLER 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: Mittleres Grüngelb. In der Nase sehr
attraktives vielschichtiges Bukett, zart rauchig
unterlegte Steinobstnoten, feine Zitruszesten, Blü-
tenaromen, exotische Nuancen von Mandarinen,
suggestiv. Am Gaumen engmaschig, komplexe
gelbe Traubenfrucht, dunkle Mineralik, intensive
Aromatik. Ein Klassiker aus der Toplage.
F: HF; E: sehr gut. (3856001)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 390

208
F.X. PICHLER 2007 1,5L
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856010)

1 MAGNUM
EUR 95 - 120

209
FRANZ HIRTZBERGER 2007 3L
HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: This potent Veltliner boasts plenty of ripe,
concentrated fruit and abundant extract. A full
bodied, creamy wine with noticeable residual sugar
buffered by vibrabt, harmonious acidity. Some
tabacco joins the fruit on a monumental finish that
lingers for several minutes. F: HF; E: sehr gut.
(3853001)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 280 - 380

210
FRANZ HIRTZBERGER 2007 3L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Aromas and flavour of peach, apricot, lime
and mandarin orange. The wines powerful, concen-
trated fruit and deep minerality are supported by a
brilliant curve of acid. Wonderfully precise and light
on its feet. The impression of rich, high-extract fruit
remains on the palate for several minutes.
F: HF; E: sehr gut. (3853002)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 280 - 380

211
FRANZ HIRTZBERGER 2007 3L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3853003)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 280 - 380

212
FRANZ HIRTZBERGER 2007 3L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3853004)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 280 - 380

213
FRANZ HIRTZBERGER 2007 3L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: gut. (3853005)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 280 - 380

214
WEINGUT KNOLL 2006 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Am Gaumen stoffig, feste Textur,
engmaschig, zarte Nougatnote, saftige Marille,
feine Säurestruktur, bleibt sehr lange haften, minu-
tenlanger Abgang, großes Entwicklungspotenzial.
F: HF; E: sehr gut. (3856050)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

215
WEINGUT KNOLL 2006 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856051)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

216
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED KELLERBERG DÜRNSTEINER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93, WS89: Rich and concentrated, offering
peach, lentil and white pepper flavors on a broad,
open-knit frame. Shows a little heat on the finish,
but with power and a mineral aftertaste.
F: IN; E: neuwertig. (3855082)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

217
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED LOIBENBERG LOIBNER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL90-92, WS89: Rich and concentrated, offering
peach, lentil and white pepper flavors on a broad,
open-knit frame. Shows a little heat on the finish,
but with power and a mineral aftertaste.
F: IN; E: sehr gut. (3856052)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

218
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED LOIBENBERG LOIBNER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3856053)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

Munich Wine Company | 15
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219
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED LOIBENBERG LOIBNER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3855081)

1 MAGNUM
EUR 80 - 130

220
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED PFAFFENBERG STEINER 
RIESLING SELEKTION
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Aromas of brown spices and pickled
watermelon rind lead to a faintly oily-textured palate
presence that suggests candied grapefruit and
lemon rind and brown spices. F: IN; E: sehr gut.
(3855083)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

221
WEINGUT KNOLL 2001 1,5L
RIED SCHÜTT DÜRNSTEINER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96, RP91: Broad and opulent in texture, yet
there’s concentrated flavors of apple, pear and
mineral supported by a vivid structure. Intense, it
gets a little coarse on the finish, so give it time to
mellow. F: IN; E: gut. (3977035)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

222
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED SCHÜTT DÜRNSTEINER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94, WS90: Ripe and rich, yet with an
underlying structure that dominates now and
shows promise for the future. Licorice, herb and
mineral notes are not typical, but more an essence
of terroir in 2003. - 2010.  
F: IN; E: neuwertig. (3855080)

1 MAGNUM
EUR 80 - 130

223
CH. BEAUCASTEL 1988 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS88-90: Elegant and understated, with
lovely fruit and structure. Has an excellent deep
color, with focused black cherry and refined spice
aromas, a full body of refined tannins and spice and
berry flavors. F: 1,0-2,5cm; E: gut. (3855103)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

224
CH. BEAUCASTEL 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97, WS97: Perhaps the greatest Beaucastel
ever produced. Has the class and structure of a
great vintage of Mouton-Rothschild. Deep, inky in
color, with intense herb, plum, game and spice 

aromas, this full-bodied wine has an explosion of
fruit and an iron backbone.
F: 1,5cm u. 3,5cm; E: leicht fleckig. (3936011)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 240

225
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

SED17+/20, RP90-96: It possesses the lowest
percentage of Grenache (30%) of any
Chateauneuf du Pape, and the highest percentage
of Mourvedre (40%)...a sweet, rich, thick, chewy
wine with full body, and a superb nose of smoky
black fruits, Asian spices, licorice, olives, and
herbs. Full, concentrated, and lush. -2023.
F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt. (3991004)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

226
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92-94, WS95: Very youthful, with a ripe core of
red currant and raspberry fruit and licorice flavor
surrounded by creamy tannins. Plenty of smoke,
mineral and tobacco notes chiming in, but this still
has a ways to go, with plenty of grip still on the
finish. -2025. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3991001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 400 - 600

227
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5cm - 1,5cm; E: leicht fleckig.
(3936012)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

228
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3993049)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

229
CH. BEAUCASTEL 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS95: Very youthful, with a juicy blast of
red plum and fig fruit flavors on a racy frame, this
also has plenty of spice, tar, plum cake and mineral
in reserve, as the finish shows more structure and
slowly darkens with time in the glass.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3993050)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

230
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
HOMMAGE A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS97: Very young, with tightly drawn
tannins still covering the black cherry, raspberry
and sweet cigar smoke notes. Plenty of guts, with 

beef bouillon, mesquite, game, hot stones, graphite
and spice notes coursing through the finish. -2025.
F: 0,5 cm; E: leicht fleckig. (3936013)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

231
SAINT COSME GIGONDAS 1999 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS88: Complex. Thick-textured and ripe,
with toasted oak overtones that don’t distract from
the plum, blackberry and mineral character. -2013.
F: 0,7 cm; E: gut. (3991066)

2 MAGNUM
EUR 75 - 120

232
CH. RAYAS 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97/98: A wine that continues to catch up to the
1990 (and probably has greater longevity) is the
1989. Full-bodied, highly-extracted, powerful, and
tannic (resembling 1995 more than 1990), it is
shedding its cloak of tannin and beginning to
approach full maturity. F: 1,5 cm; E: gut.
(3992008)

1 FLASCHE
EUR 440 - 640

233
CLOS DES PAPES 1937 0,7L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Jahrgangsbewertung B****. Eine seltene Gelegen-
heit, einen wirklich alten Rhone-Wein in bestem
Zustand zu ersteigern. F: 5,2 cm; E: verschmutzt.
(3969010)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

234
DOM. DE LA MORDORÉE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE LA REINE DE BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP97: Full-bodied, with sweet tannin, a lay-
ered richness, staggering ripeness, and a finish
that lasts for nearly 50 seconds. -2020. 
F: 0,9 cm; E: gut. (3855179)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 270

| Munich Wine Company16
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235
DOMAINE DE MARCOUX 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE V.V.
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Again, it is a singular expression of
Chateauneuf du Pape that is totally different than
its peers. Strikingly rich, dense, and opulent, with a
breathtaking array of complexity and flavors. -2019.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3855162)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

236
PEGAU LAURENCE 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP(91-94): However, both wines are enormously
constituted, thick, rich, classic, old style
Chateauneuf du Papes the likes of which are rarely
seen today. F: HF; E: gut. (3855229)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

237
PEGAU RESERVEE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: It smells like an open-air Provencal market.
Sweet, fat, opulent, and voluptuous, with fabulous
fruit concentration, sweet tannin, and a long, 45+
second finish, this powerful, deep, seamless 2000
is impeccably well-balanced. -2023.
F: HF; E: neuwertig. (3855235)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

238
DOM. THIERRY ALLEMAND 2000 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

BET: So verbinden seine Cornas eine klar definierte
Frucht und einen straff und dicht gewebten Stoff mit
der dem Cru innewohnenden Finesse, welche so
selten von anderen Erzeugern der Appellation
ausgedrückt wird. F: 1,2 cm; E: neuwertig.
(3979014)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

239
JABOULET AINE 1995 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP91: La Chapelle is the greatest wine in
the Jaboulet portfolio, and the 1995 is unquestion-
ably the finest La Chapelle made since the sensa-
tional quartet of 1988, 1989, 1990, and 1991. The
wine possesses good acidity, full body, outstanding
richness, and a tight personality. -2023.
F: 2,0 cm; E: leicht verschmutzt. (3855033)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

240
JABOULET AINE 1996 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP92: Extremely backward, with immense
body, a chewy texture, and mouthsearing levels of
acidity and tannin, this should turn out to be an out-

standing La Chapelle. -2030.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (3937003)

6 MAGNUM OHK
EUR 660 - 900

241
JAMET COTE ROTIE 1994 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP88-90: It exhibits Jamet’s tell-tale deep, dense,
saturated ruby/purple color, and an earthy, spicy,
cedary, herb, fruitcake-scented nose with smoke
and cassis in the background. Full-bodied and rich,
with a sweet attack and moderate tannin and
acidity in the finish. -2011. F: 0,4-1,2cm; 
E: neuwertig. (3991018)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 250

242
M. CHAPOUTIER 2000 0,75L
ERMITAGE LE MÉAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: An opaque purple color is followed by a
sumptuous nose of blackberry liqueur intermixed
with ink, melted asphalt, camphor, and new saddle
leather. Big, rich, broad, and expansive with a gorge-
ous texture as well as a 60-second finish, it is a full-
bodied, opulent, surprisingly approachable offering.
-2025. F: HF; E: leicht verschmutzt. (3977062)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

243
M. CHAPOUTIER 1993 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The 1993 Le Pavilion is the Hermitage of
the Vintage. More austere than when I tasted it
prior to bottling, it is one of the few 1993s with a
sweet inner core of fruit, as well as a dense
ruby/purple color, outstanding concentration and
extract, and huge tannin in the finish. -2046!
F: 0,2 cm; E: leicht verschmutzt. (3855209)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

244
M. OGIER COTE ROTIE 1994 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS89: Ogier’s 1994 Cote Rotie is one of those
elegant, finesse-styled wines offering an intense
seductive, sexy, smoky, bacon fat, and cassis-scen-
ted nose. The wine hits the palate with a delicate,

sweet ripeness, enough crisp acidity to provide defi-
nition, and a medium-bodied, well-knit personality.
F: HF; E: gut. (3991092)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

245
PAUL AUTARD 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90, RP89: The 1998 Chateauneuf du Pape
offers a terrific nose of spice box, cherry jam, pep-
per, and assorted berries. It is medium to full-
bodied, with plenty of glycerin. F: 0,5cm - 1,5cm;
E: gut. (3936001)

12 FLASCHEN
EUR 215 - 360

246
PAUL AUTARD 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5cm - 1,5cm; E: gut. (3936002)

12 FLASCHEN
EUR 215 - 360

247
PAUL AUTARD 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5cm - 1,5cm; E: gut. (3936005)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

248
PAUL AUTARD 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5cm - 1,5cm; E: gut. (3936006)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

249
PAUL AUTARD 1998 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
CUVEE LA COTE RONDE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS97: Fantastic red. Big-bodied, velvety
and suave, with mocha, spice and gorgeous ripe
fruit, it walks a thin line between modern and tradi-
tional, delivering mineral and terroir quality thanks
to its great concentration. The fruit and tannins are
so sweet. -2030.
F: 2,0 cm; E: gut. (3936016)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

250
PIERRE GAILLARD 2001 0,75L
SAINT JOSEPH LES PIERRES
(RHONE, FRANKREICH)

Marché Vins de Côte Rôtie Ampuis 2004: cool
funk on top...earth, animal fur and smoke. Nice den-
sity of fruit chewy, gum tingling tannins. Accessible
and enjoyable. F: 0,3 cm; E: gut. (3945002)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150
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251
TARDIEU LAURENT 2000 0,75L
CORNAS VIEILLES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

RP(91-93): The saturated black/purple-colored
2000 Cornas Vieilles Vignes (from 100-year old
vines) boasts a superb nose of blackberry fruit
intermixed with graphite, earth, and minerals. 
-2016. F: 0,3-1,4cm; E: beschädigt. (3855236)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 270

252
CLOS DU CAILLOU 
RESERVE CUVEE 1999 - 2001 
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine du Clos du Caillou, 
Reserve Le Clos du Caillou 2001 0,75l
RP100: The 2001 Chateauneuf du Pape Reserve
Le Clos du Caillou is one of the most monumental
wines of this appellation I have ever tasted. A
legendary effort that pays homage to the last
vintage the late Jean-Denis Vacheron produced. 
-2022. F: 0,4 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine du Clos du Caillou, 
Reserve Le Clos du Caillou 2000 0,75l
RP99: Possibly the wine of the vintage is the 2000
Chateauneuf du Pape Reserve Le Clos du Cailloux.
A wealth of fruit, power, and balance, amazing
purity, and a sumptuous, 65-second finish are the
stuff of legends. -2020.
F: 0,8 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine du Clos du Caillou, 
Reserve Le Clos du Caillou 1999 0,75l
RP94: ...readers should not miss out on any of the
1999s from Domaine du Caillou as I have seen
them available at retail. They are spectacular efforts
that represent some of the finest wines of the
vintage. -2017. F: 0,3 cm, E: leicht verschmutzt
(3855026)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 480

253
BODEGAS AALTO 2004 3L
PS (PAGOS SELECIONADOS)
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS95, RP98: The 2004 Aalto PS is expressive
aromatically, on the palate this voluptuous wine
reveals elegance combined with power. Large in
scale but light on its feet, it has beautiful balance,

density, and concentration. It can be enjoyed now
but should evolve for 12-15 years and drink well
through 2050. Kapsel leicht verknittert.
F: IN; E: sehr gut. (3848018)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 380 - 480

254
BODEGAS AALTO 2004 3L
PS (PAGOS SELECIONADOS)
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben,  F: HF; E: sehr gut. (3848019)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 380 - 480

255
P. SISSECK PINGUS 1995 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB20/20, RP98: The wine is massive, huge, and
full-bodied, with layers of concentrated, pure fruit,
loads of glycerin, and beautifully sweet tannin. Alt-
hough one would think it would taste Bordeaux-
like, it has its own individual style.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3926003)

1 FLASCHE
EUR 600 - 850

256
FLOR DE PINGUS 2004 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP97: In the context of the world’s great wines, it
is a stupendous value, a steal. Lush on the palate,
super ripe and sweet, as well as multi-dimensional,
this great effort can be drunk now, but I’d opt for
cellaring it for 6-8 years to allow further evolution.
F: IN; E: neuwertig. (3969014)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

257
FREDERICO PATERNINA 1959 0,7L
GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Ein großer Jahrgang im Rioja. Klassischer Erzeuger,
90% Tempranillo, 10% Garnacha und Mazuelo mit
langem Fass- und Flaschenausbau. Lecker! 
F: TS; E: fleckig. (3991112)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

258
LA RIOJA ALTA 1987 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

TAN90: Dense, thick and seamless, with lovely
sweetness and notes of licorice and chocolate.
Very strong acids give the flavors excellent focus.
F: BON; E: gut. (3991098)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

259
LA RIOJA ALTA 1989 1,5L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: The 1989 Gran Reserva 904 exhibits a dark
garnet color, as well as a wood smoke, burning
embers, charcoal, lead pencil, sweet strawberry
and cherry-scented nose with cedar, tobacco, and 

a remarkable Graves-like character. Complex,
elegant, savory, subtle.
F: 0,8 cm; E: gut. (3991100)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

260
BODEGAS RIOJANAS 1978 0,75L
MONTE REAL RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED17.8/20: Full to medium bodied, fine dense
fruit, fine dense vanilla and butter oak, elegant
highly nuanced complexion, excellent dense butter
vanilla spicy finish, earthy notes, oustanding consi-
dering classic Rioja.
F: 1x 2,0cm; 2x1,0 cm;; E: gut. (3977013)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

261
MARQUES DE RISCAL 
RESERVA 1964 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

For the Gran Reserva WS98: A gorgeous wine,
with violet and other floral aromas and flavors. Full-
bodied and firmly tannic, yet harmonious and long.
A truly great wine, like layered silk.
F: BON; E: leicht beschädigt. (3991118)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

262
BODEGAS BERBERANA 1970 & 1975
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Berberana, 
Gran Reserva 1975 0,75l
WS: A rich, enticing wine that’s full-bodied and
round, with ripe plum and smoke flavors. Balanced,
finishing long and lovely. Delicious now, but will
hold. F: BON, E: verschmutzt und beschädigt

3 Flaschen, Bodegas Berberana, 
Gran Reserva 1970 0,75l
In der alten Kellerei am Gründungsort Ollauri

(1877) reifen noch heute die international vielfach
ausgezeichneten Reservas und Gran Reservas
heran. Sehr guter Jahrgang.
F: IN, E: verschmutzt und beschädigt (3935014)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 240

263
LA RIOJA ALTA 904 1975-1983
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas La Rioja Alta, 
Gran Reserva 904 1975 0,75l
Der zweite Spitzenwein des Hauses. Sehr guter
Jahrgang im klassischen Rioja Stil. F: IN, E: leicht
verschmutzt 

1 Flasche, Bodegas La Rioja Alta, 
Gran Reserva 904 1976 0,75l
WS90.  (siehe oben).  F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, Bodegas La Rioja Alta, 
Gran Reserva 904 1983 0,75l
RP90:  The 1983 Gran Reserva 904 possesses a
Graves-like nose of tobacco, cedar, smoke, and
ripe red fruits. Flavorful and rich, yet managing to
taste light and elegant, this ripe, concentrated,
beautifully made, smooth as silk wine. 
F: BON, E: kellergrau  (3991110)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 170
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264
KLASSISCHE RIOJAS 1978 - 1981
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Riojanas, Vina Albina Gran
Reserva 1978 0,75l
Der Centenario des Hauses Riojanas von 1890 -
1990, also wurde der 1978 gekelterte Wein nach
12 Jahren Fasslagerung abgefüllt. Der Vina Albina
ist die elegantere Abfüllung im Vergleich zum
Monte Real, deshalb in der Bordeaux Flasche.
F: BON, E: gut

1 Fl., CVNE, Vina Real Gran Reserva 1981 0,75l
Der burgundische Gran Reserva des Hauses
CVNE. Ein Klassiker des Rioja. 80% Tempranillo,
20% Garnacha mit mindestens 36 Monaten Fass-
lager und bis zu 8 Jahren Flaschenlager vor dem
Verkauf. F: 0,9 cm, E: leicht verschmutzt
(3991132)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 115

265
RIOJASPITZEN 1973 - 1982
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Berberana, 
Gran Reserva 1973 0,75l
SED17.8/20, WS89: Dark ruby in color, with vivid
plum and boysenberry aromas that follow through
on the generous, fruity palate. Strong yet balanced,
with plenty of life left.  F: BON, E: verschmutzt

1 Flasche, Bodegas La Rioja Alta, 
Centenario 1973 0,75l
Der Centenariao  von La Rioja Alta. 1890 - 1990,
also 17 Jahre ausgebaut und verfeinert. Eleganter
und feiner als der 904, aber auch dichter und kom-
plexer als der Vina Ardanza.   F: IN, E: leicht
verschmutzt

1 Flasche, Bodegas Lopez de Heredia, 
Vina Tondonia 1982 0,75l
Der Klassiker des Hauses Lopez de Heredia in der
Crianza Ausführung. Ein Muss für Freunde des tra-
ditionellen Riojas aus einem exzellenten Jahr.
F: IN, E: gut (3991133)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 160

266
LA RIOJA ALTA 890 1964 & 1968
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas La Rioja Alta, Rioja 890 Gran
Reserva 1968 0,75l
Der Spitzenwein des Hauses La Rioja Alta aus
einem großen Jahrgang. Absoluter Spitzenwein der
klassischen Machart in höchster Vollendung.
F: IN, E: kellergrau

1 Flasche, Bodegas La Rioja Alta, Rioja 890 Gran
Reserva 1964 0,75l
Kapsel korrodiert. Der Spitzenwein des Hauses La
Rioja Alta aus einem großen Jahrgang. Absoluter
Spitzenwein der klassischen Machart in höchster
Vollendung. F: IN, E: kellergrau (3991107)

2 FLASCHEN
EUR 155 - 260

267
DOM. GAUBY MUNTADA 1997 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

Einer der großen Rotweine des französischen
Südens von visionärer Qualität und Ausstrahlung.
Nehmen Sie einen großen Schluck, verteilen Sie
ihn im Mund und schmecken Sie die spannende,
intensive, blaue, kühle und dunkelwürzige Frucht. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3991007)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

268
DOM. GAUBY MUNTADA 1997 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (3991008)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

269
DOM. GAUBY MUNTADA 1998 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

The 1998 Cotes du Roussillon La Muntada was
produced with 80% Syrah and 20% 50-year-old
Grenache vines. Blackberries, road tar, and black
currants can be found in this thickly textured, fresh,
and full-throttle wine. F: IN; E: 2xneuwertig, 1xflek-
kig. (3991009)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

270
DOMAINE GAUBY 
VIEILLES VIGNES 1994 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

Klasse Wein, jetzt schöne Trinkreife.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3991010)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

271
CUSUMANO BENUARA 2005 6L
(SIZILIEN, ITALIEN)

Nero D´Avola & Syrah. WS87: Bright raspberry and
plum aromas follow through to a medium-bodied
palate, with light tannins and a fresh finish. Kapsel
im Hause nachgebessert.
F: IN; E: neuwertig. (3857020)

1 IMPERIAL
EUR 110 - 200

272
E & M TEMENT 
ROTER ZIEREGG 1999 0,75L
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL89: Der Rotwein von Tement aus Blaufränkisch
und Zweigelt. Feine Kirsch- und Zwetschgennase,
zarter Nougat, am gaumen sehr harmonisch, ange-
nehme Extraktsüße, elegant und stoffig, feines Pfef-
ferl im Abgang. F: IN; E: sehr gut. (3865004)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 110

273
ERICH & WALTER POLZ 
URBANI RESERVE 1999 0,75L
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL89: Der Spitzenrotwein des Hauses Polz aus
Blaufränkisch, Cabernet und Zweigelt. Ausbau für

30 Monaten in Eichenfässern. In der Nase sehr fei-
nes Weichselbouquet, am Gaumen schliffig und
elegant. Gute Süße, zarter Kokosanklang.
F: 0,5cm - 1cm; E: sehr gut. (3865006)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

274
WINKLER-HERMADEN 
OLIVIN 1999 0,75L
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL90. Bester Zweigelt der Steiermark. Olivin ist
ein olivgrünes Kristallgestein im vulkanischen
Boden des Weinbergs. Blauer Zweigelt, in
Barriques aus Kapfensteiner Eiche für 12 Monate
ausgebaut, komplex und dicht, geprägt vom vulka-
nischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräftiger Wein
mit Charakter. Lagerpotential! 
F: IN; E: sehr gut. (3865007)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

275
VERGELEGEN 1999 0,75L
ESTATE PREMIUM RED (HEUTE V)
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

Früher Jahrgang, noch ohne das V für Vergelegen
Vergelegen, er zeigt noch das Wappen des Wein-
gutes. TAN91: Deep red. Black raspberry, animal
fur, smoke, currant leaf, tobacco and brown spices
on the nose. Long, gripping finish features firm but
sweet tannins. F: IN; E: neuwertig. (3977040)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

276
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17,5+/20, 2GL.GR: Sehr guter Ornellaia, der
ein solide, fleischige Struktur sein Eigen nennt;
dazu kommt ein ganz beachtlicher aromatischer
Überbau aus Brombeeren, Konfitüre und einen
Hauch Paprika. F: IN; E: leicht beschädigt.
(3994062)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

277
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

PR93, WS96: This Tuscan gem is black in color,
with complex aromas of black currants, minerals
and wet earth. Full- bodied, with lots of tannins, but
very polished. Long, long finish. Super well-made.
A great Ornellaia. F: IN; E: neuwertig. (3993062)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450
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278
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP93: The dense saturated ruby/purple-
colored 1998 offers up aromas of pain grille, spice,
smoke, black fruits, and graphite. Full-bodied, con-
centrated, exceptionally pure, and long. Very
impressive. -2018. F: IN; E: neuwertig. (3969021)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

279
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3993064)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

280
TENUTA DI TRINORO 
ROSSO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: The Tuscan answer to new-wave 
St.-Emilions. A wine loaded with big, velvety
tannins and ripe fruit. Full-bodied and chewy, with a
long plum and cherry aftertaste. Very impressive.
F: IN-BON; E: neuwertig. (3969012)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

281
TENUTA DI TRINORO 
ROSSO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: As hard is may seem to believe the 1998
Tenuta di Trinoro (70% Cabernet Franc, 20% Mer-
lot, 6% Cabernet Sauvignon, 4% Petit Verdot) is
even more concentrated than the 1997. Showing
overt varietal Cabernet Franc notes on the nose, it
is a more nuanced wine than its older sibling.
F: IN; E: neuwertig. (3969013)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

282
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS97-98: The stuff that dreams are made
of; the greatest Sassicaia ever produced. Has
laser-guided flavors and structure. The pure cassis
aromas have hints of mint and berries. Full-bodied,

with a monumental structure of cassis, mint and
vanilla flavors, full, supple tannins and a super-long
finish. F: IN; E: sehr gut. (3994066)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

283
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1992 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, WS85: Wonderful aromas in this
Sassicaia... Some good berry and vanilla
character... Medium-bodied with medium tannins
and a slightly short finish. F: IN - BON; E: gut.
(3994067)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

284
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR, RP: A dark ruby/purple color,
followed by attractive cassis fruit with tobacco and
herbs in the background. New oak is present, but
not intrusive. F: IN - BON; 
E: sehr gut - gut. (3994068)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

285
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB16/20, 2Gl.GR, WS88: Elegant for its pretty
berry, cassis and dried herb aromas and flavors,
this wine is of medium body, with medium, round
tannins and a delicious finish.
F: BON; E: gut - sehr gut. (3994069)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 400

286
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The wine boasts a nearly opaque
ruby/purple color, as well as a knock-out nose of
lead pencil, pain grille, minerals, licorice, and black
currants. It possesses that sweet, rich mid-palate
that often distinguishes great wines from merely
good wines. The finish lasts for over 30 seconds. -
2020
F: IN-BON; E: sehr gut. (3972003)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

287
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, TAN91, WS92: Complex aromas  of mine-
rals, berries, tobacco and shells. Full-bodied, with
well-integrated tannins and a succulent, refined
aftertaste. A pretty Sass.
F: IN; E: neuwertig. (3969025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

288
TERRILOGIO 2003 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
(TOSKANA, ITALIEN)

Journal Live: Terrilogio, Vino Nobile di Montepulci-
ano 2003 - a deeply satisfying mouthful of chewy, 

smoky, raisiny fruit - utterly typical of this Italian
classic. F: IN; E: neuwertig. (3920051)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

289
CASTEL GIOCONDO 1985 & 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino Riserva 1988 0,75l
WS90: A muscular Brunello with fine structure 
and cherry, raspberry, red pepper character. Full-
bodied, yet lots of ripe fruit and rather lean on the
finish. Needs time to open up. F: BON, E: gut

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino Riserva 1985 0,75l
Top Weingut, bester Riserva, Spitzenjahrgang. 
F: IN, E: gut (3991084)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

290
SASSICAIA VERTIKALE 1989 - 1993
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1989 0,75l
WS88: Crisp and lively, with a generous core of
raspberry flavor shaded by butter and spice notes.
Finishes with solid tannins balanced against the
focused flavors. F: IN, E: gut

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1990 0,75l
RP94, GAB18/20, 3Gl.GR, WS93: A sexy wine
that has gained somewhat since 1993 when we
rated it 90 points. Not as powerful as the ‘88, nor
as rich as the ‘85, this is still prototypical Sassicaia
for its great complexity. Offers mineral, lead pencil,
tar, cassis and black olive notes, solid backbone
and firm, elegant finish. F: BON, E: neuwertig

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1991 0,75l
Seltener Jahrgang des Kultweingutes aus der
Toskana. F: IN, E: gut

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1992 0,75l
2Gl.GR, WS85: Wonderful aromas in this
Sassicaia... Some good berry and vanilla
character... Medium-bodied with medium tannins
and a slightly short finish. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1993 0,75l
GAB18/20, 3Gl.GR, RP: A dark ruby/purple color,
followed by attractive cassis fruit with tobacco and
herbs in the background. New oak is present, but
not intrusive. F: BON, E: gut (3855155)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 830

291
SPITZENBRUNELLO 1982 - 1985
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Poggio Antico, Brunello di Montalcino
1982 0,75l
Exzellenter Jahrgang im Brunello. Top Erzeuger,
sehr guter Zustand. F: BON, E: gut

1 Flasche, Tenuta Col D’Orcia, Brunello di 
Montalcino Poggio al Vento Riserva 1982 0,75l
Spitzenerzeuger, Spitzenjahrgang, Top-Zustand
und das beste Cuvee des Hauses.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Tenuta Caparzo, Brunello di Montalcino
1985 0,75l
WS: A controversial style, with earthy, mulchy, her-
bal notes and hints of cherry and spice. Has a firm
texture and firm tannins, too.
F: HS, E: gut (3991089)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 160
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292
TOSKANA TRIO 1985 - 2003
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Fattoria di Felsina, Chianti Classico
Berardenga Rancia Riserva 1985 0,75l
WS: A powerful and aromatic wine with a
generous wet earth and ripe fruit character.
F: IN, E: sehr leicht beschädigt

1 Flasche, Poggio Antico, Brunello di Montalcino
Riserva 1985 0,75l
WS93: Intense and lively, with layers of rich
raspberry, cedar, anise, plum and coffee flavors that
are well integrated, with complexity and finesse.
Not overly tannic, and it has a long, lingering finish.
F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Fattoria di Felsina, Chianti Classico
Riserva 2003 0,75l
WS: A solid red, with dried cherry and raspberry
character. Full-bodied, with a solid core of ripe fruit
and firm tannins. F: IN, E: leicht verschmutzt
(3935060)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 110

293
LAMBORGHINI 
CAMPOLEONE 1999 0,75L
(UMBRIEN, ITALIEN)

RP96: This famed 50% Merlot/50% Sangiovese
blend comes from a parcel of just under 20 acres.
The compelling 1999 Campoleone (20,000 bottles
produced) was aged in 100% French oak and bott-
led without fining or filtration by oenologist Riccardo
Cotarella. F: IN; E: neuwertig. (3969008)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

294
ALLEGRINI AMARONE 2000 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR., WS93: A minerally red, with ripe forest
fruits, steely minerals and a hint of lavender. Full-
bodied, with well-integrated tannins and a firm,
minerally finish. Superclean Amarone.
F: IN; E: sehr gut. (3855100)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

295
ALLEGRINI AMARONE 2001 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

Wachsversiegelt. 3Gl.GR, WS93: Full-bodied, with
fine tannins that give the palate an elegant poise
and prolong the fruity finish. Classy and refined,
with a long finish.  -2012.
F: IN; E: neuwertig. (3855086)

1 MAGNUM
EUR 100 - 140

296
ALLEGRINI 2001 3L
PALAZZO DELLA TORRE
(VENETIEN, ITALIEN)

Wachskapsel. Ripasso. RP89, WS90: Densely
packed on the nose, with currants, flowers,
minerals and oak. Medium- to full-bodied, with
spicy dried fruit flavors, firm tannins and a long,
minerally finish. F: IN; E: neuwertig. (3855167)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 100 - 150

297
DAL FORNO ROMANO 1990 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95, SED19.6/20: Full bodied, immense dense
great spicy and velvet red and black fruit, massive
tannin well embedded, black cherries, marzipan,
plums, vanilla buttery oak, chocolate, immense
dense and long still very juvenile spicy fruit finish.
Fantastic. F: IN; E: sehr gut. (3977051)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

298
DAL FORNO ROMANO 1990 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19,5/20: Full bodied, impressive density and
fantastic complex mineral laced sweet fruit, plums,
berries, currants, chocolate, sweet spices, perfect
oak usage, great complexity, perfect velvet impres-
sive dense spicy and highly nuanced finish. 
F: IN; E: sehr gut. (3977052)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

299
DAL FORNO SÜSSWEINDUETT 1994
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Halbflasche, Dal Forno Romano, 
Recioto della Valpolicella 1994 0,375l
VER94. Der berühmteste Süßwein von Dal Forno,
eine echte Rarität!
F: IN, E: neuwertig

1 Halbfl., Dal Forno Romano, Nettare 1994 0,375l
Vivinum: Prächtiger weißer Passito, hohe
Konzentration an Stoff, fein und fast unendlich:
Garganega und Turbiana-Barrique
F: IN, E: neuwertig (3855004)

2 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 260

300
DOMINI VENETI 1997 3L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang im Veneto. Ein Amarone in 
der richtigen Größe für eine schöne Feier. Der 
Klassiker aus Corvina, Roninella und Molinara.
F: IN - BON; E: ganz leicht beschädigt. (3923041)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 160

301
QUINTARELLI ALZERO 1989 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.6/20: Full bodied, dense velvet black fruit
texture with soft juvenile tannin backbone, marzipan,
chocolate, cherries, highly intensive and expressive
to the finish.  Great. - 2019. Einer der besten
Cabernet Francs der Welt!!
F: IN; E: gut. (3972001)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

302
QUINTARELLI ALZERO 1997 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP97: Quintarelli’s 1997 Alzero is a masterpiece.
Blessed with extraordinary, captivating aromatics, it

reveals new layers of spice, licorice, coffee, choco-
late, cassis, minerals and sweet dark fruit with each
successive taste. -2017. 
F: IN; E: neuwertig. (3855006)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

303
GIUSEPPE QUINTARELLI 1997 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, VER95, TAN94. RP94: It offers a myriad
of dried cherries, plums, tea leaves, earthiness, spi-
ces, smoke and herbs in a deceptively medium-
bodied style bursting with flavor. Constantly
changing in the glass, this is a sensual wine of con-
trasts; it is sweet yet dry, rustic yet incredibly
elegant, all at the same time. -2017.
F: 1,6 cm; E: neuwertig. (3855005)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

304
GIUSEPPE QUINTARELLI 1983 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18,5/20: Full to medium  bodied, ripe aromas,
nuts, cigar, traces of cigar and tar, very well balan-
ced. Full to medium bodied, full mature, very well
balanced in all components, strong nutty flavour,
herbs, cigar, traces of tar, long lasting dry fruit
finish. Excellent. F: 1,5 cm; E: gut. (3973002)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

305
GIUSEPPE QUINTARELLI 1986 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18/20: Intensive and juvenile brilliant garnet.
Medium to full bodied, fine fruit nuances, sweet
notes, apples. Medium to full bodied, fine and
intense fruit nuances, sweet berry traces, raisins,
herbal notes, elegant and intensive finish. Still a bit
too young, Very good. Potential.
F: 1,2 cm; E: gut. (3972002)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

306
GIUSEPPE QUINTARELLI 1980 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18.8/20: Intensive and dense black and red
opaque garnet center, traces lighter to the rim. Full
bodied, highly intense and refined Amarone nose,
blackberries, plums, currants, raspberries 
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appearing, perfectly balanced still present tannin
backbone, spices, great oak usage, marzipan,
immense complexity and nuances. Not quite the
finess of a grande vintage, nevertheless, worth
every cent. F: 1,0 cm; E: gut. (3973001)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

307
DISTI. DELLA MORTE 1980 0,75L
GRAPPA RECIOTO AMARONE 
(VENETIEN, ITALIEN)

Cuvee Riserva DM3. 43% Vol. Alkohol. Ein
Geschenk von Giuseppe Quintarelli an den Einlie-
ferer. Der Grand Signor des Amarone lieferte den
Trester an Della Morte und bekam dafür einen
Anteil Grappa Flaschen.
F: 7cm = BON/VTS; E: gut. (3972004)

1 FLASCHE
EUR 120 - 250

308
MACULAN 1982 1,5L
BREGANZE CABERNET FRATTA
(VENETIEN, ITALIEN)

Im Haus wachsversiegelt. WS92 for the 1986:
Beautifully fragrant, with sweet vanilla-tinged oak
framing rich cassis flavors, turning rich, chocolatey
and opulent on the palate, long and soft on the
finish. A major league wine in the international style
that should age beautifully. F: TS; E: l.beschädigt
und l.verschmutzt. (3991128)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

309
MASI AMARONE  1974 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Extrem seltene Flasche des Hauses Masi, ein Ama-
rone Recioto della Valpolicella aus dem ganz ganz
großen Jahrgang 1974. 15,5% Vol. F: IN; 
E: sehr gut, zwei kleine Beschädigungen. (3923019)

1 FLASCHE
EUR 90 - 200

310
BERTANI AMARONE 1978 - 1990
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Bertani, Amarone 1990 0,75l
Einer der besten Erzeuger für Amarone. Bertani
produziert Fass ausgebaute Amarone von großer
Feinheit und Finesse. 1990 war ein großer
Jahrgang 5/5. F: 2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Bertani, Amarone 1986 0,75l
Einer der besten Erzeuger für Amarone. Bertani
produziert Fass ausgebaute Amarone von großer
Feinheit und Finesse. 1986 war ein sehr guter Jahr-
gang 4/5. Bertani: un vino molto equilibrato nei
suoi profumi di frutta appassita e spezie e nel
gusto pieno, quasi dolce e vellutato.
F: 1,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Bertani, Amarone 1978 0,75l
Einer der besten Erzeuger für Amarone. Bertani
produziert Fass ausgebaute Amarone von großer
Feinheit und Finesse. 1978 war ein großer
Jahrgang 5/5. Rar und selten!!
F: 2,5 cm, E: sehr gut (3977047)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 310

311
BOLLA AMARONE 1962 & 1975
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Bolla, Amarone 1975 0,75l
Sehr guter seltener Amaronejahrgang. Bolla erzeugt
klassische Amarone mit exzellenter Haltbarkeit.
F: 4,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bolla, Amarone 1962 0,75l
Großer Amarone Jahrgang, irre selten. Bolla erzeugt
klassische Amarone mit exzellenter Haltbarkeit.
F: 4,0 cm, E: verschmutzt und beschädigt
(3977050)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 270

312
CH. NENIN POMEROL 1975 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

cellartracker: Dark red. Fruity and complex bouquet
with good oak; very attractive. Enormously full
bodied wine with soft and sticky tannin, good fruit
and oak and earthy. Complex and beautiful. This is
an a-typical 1975 wine in a positive way. No harsh
tannin here. Just perfectly balanced ripe tannin. A
beauty! F: 4x IN,2x BON; E: fleckig, leicht - stark
beschädigt. (3903029)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 240

313
CH. PALMER 1966 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, CC19/20, GAB19/20, RP96: The 1966
continues to be one of the greatest examples of
Palmer I have ever tasted. It reveals a plummy, mul-
berry-like fruitiness, exotic spices, licorice, and a
hint of truffles. Medium-bodied, with a velvety rich-
ness, it has a long, ripe, lush finish, and enough
grip and focus to continue to drink well for another
decade. F: HS; E: gut. (3855208)

1 FLASCHE
EUR 330 - 460

314
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The 1983 Palmer continues 
to display a saturated purple/garnet color, and an
intense perfume of jammy black fruits, smoked
meats, flowers, cedar, and Asian spices. Super-
concentrated, powerful, and full-bodied -2020. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (3987010)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

315
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, WS92: A beauty.
Seductive, with currant, berry, tobacco, cedar and
flowers on the nose. Full-bodied, with silky tannins
and a long, caressing finish. A joyous Palmer. 
-2010. F: IN; E: leicht beschädigt. (3987011)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

316
CH. PALMER 1994 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89; GAB18/20: Saftiger, homogener Gaumen,
weiche Tannine, viel Charme und sehr süffig, ange-
nehmes süssliches Finale, toller Wein.
-2020. F: IN; E: gut. (3852002)

9 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 360 - 560

317
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91+, GAB18/20. RP91: Following terrific fruit
on the attack, the wines structure and tannin take
over. There is plenty of sweet fruit, and the tannin is
well-integrated. -2028.
F: IN; E: sehr gut. (3852001)

10 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 800 - 1100

318
CH. PALMER 1999 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 319, F: IN; E: neuwertig. (3993044)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

319
CH. PALMER 1999 6L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP94: It is one of the superstars of the
vintage. This is a multidimensional, compelling eff-
ort with both power and elegance, it offers sweet
tannin along with flavors that caress the palate, and
a 45-second finish. F: IN; E: neuwertig. (3937005)

1 IMPERIAL OHK OHNE DECKEL
EUR 850 - 1200

320
CH. PALMER 2000 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20. RP99: The wine is opulent, rich, and
full-bodied, with tannin that has become sweeter
with age. Its best showing yet, most importantly,
has been from bottle. This is a great Palmer. -2030. 
F: BON; E: sehr gut. (3978111)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 560
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321
CH. PALMER 2003 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89: Blackberry, licorice and tar follow
through to a full-bodied palate, with firm, silky tan-
nins and a medium berry and vanilla aftertaste.
Juicy wine. F: IN; E: neuwertig. (3855153)

5 FLASCHEN
EUR 470 - 580

322
CH. PALOUMEY 2001 15L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Ausladendes pflaumiges Bouquet. Im
Gaumen füllig, elegant, feine Tannine, wieder diese
herrlich süssen Pflaumentöne... Wieder einer der
bestens gelungenen Cru Bourgeois. BON ist das
Château-Abfüllniveau für Flaschen dieser Größe.
Lackversiegelt. F: BON; E: sehr gut. (3960003)

1 NEBUKADNEZAR OHK
EUR 420 - 550

323
CH. PAVIE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The strongest Pavie in the eighties, this dark
ruby-colored 1982 reveals aromas of strawberry
jam intermixed with cherries, dried herbs, earth, and
spice. Medium-bodied, with beautiful fruit flavors
(particularly kirsch liqueur), sweet, ripe, expansive
Pavie. F: 4xIN, 2xBON; E: leicht fleckig. (3903031)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

324
CH. PAVIE 2003 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The wine, which hits the palate with a
dramatic minerality, comes across like a hypotheti-
cal blend of limestone liqueur intermixed with black
and red fruits. With massive depth, richness, and
body. 2010-2050. F: IN; E: neuwertig. (3937001)

6 MAGNUM OHK
EUR 1800 - 2700

325
CH. PAVIE 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90: All elegance and fine texture. Beau-
tiful aromas of milk chocolate and ripe berries. Full-
to medium-bodied, with silky tannins and a sweet
fruit, chocolate aftertaste. -2016.
F: BON; E: sehr gut. (3994063)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

326
CH. PAVIE 2002 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP94: The 2002 is one of the
top wines of the vintage. Its deep plum/ruby/purple
color is followed by aromas of fruitcake,
cranberries, cherry liqueur, crushed rocks, and
subtle oak. Savory, full-bodied, remarkably concen-

trated, layered, and forward for a Pavie.
F: IN; E: sehr gut. (3855108)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 330

327
CH. PAVIE MACQUIN 2001 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP89+: Sweet and sour cher-
ries in addition to spicy oak, crushed stones,
flowers, and underbrush make up the complex aro-
matics found in this open-knit, well-developed
Pavie Macquin. It is still a substantial wine. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (3903016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 660

328
CH. PAVIE MACQUIN 2004 0,375L
ST .EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The full-bodied, powerful wine exhibits stun-
ning concentration, beautiful richness, sweet tannin,
and a long finish. A blend of 75% Merlot, 20%
Cabernet Franc, and 5% Cabernet Sauvignon.
2012-2028. F: IN; E: neuwertig. (3855089)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 110

329
CH. PETRUS POMEROL 1947 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung Sanders Belgien. GAB19/20, B(95)*****,
RP100: The 1947 Petrus is the most decadent
wine of the century. It is a massive, unctuously-tex-
tured, viscous wine with amazing power, richness,
and sweet fruit. The nose explodes from the glass,
offering jammy fruit, smoke, and buttery caramel
scents. It is so sweet, thick, and rich one suspects
a spoon could stand upright. F: BON; E: leicht ver-
schmutzt, für das Alter sehr gut. (3923037)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2500

330
CH. PETRUS POMEROL 1975 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 1975 Petrus reveals a youthful, rustic,
brutally powerful style....Extremely full-bodied, fero-
ciously tannic, but awesomely concentrated, the
1975 Petrus can be drunk, provided readers have a
penchant for slightly uncivilized wines. -2050.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3987004)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1400

331
PETRUS POMEROL 1953 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: A youthful, very fresh Petrus,
with lively black olive character and an expansive,
powerful mouthfeel. Very ripe fruit flavors. This will
continue to improve with age. Kapsel beschädigt. 
F: MS; E: stark beschädigt. (3750003)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1300

332
CH. PETRUS POMEROL 1976 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 333, F: IN; E: gut. (3987014)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

333
CH. PETRUS POMEROL 1976 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The wine has always possessed intense
aromas of over-ripe tomatoes, roasted vegetables,
and red and black fruits touched by sweet toasty
oak. It continues to be a pleasing, fat style of
Petrus, without the body, weight, and depth of a
great year. F: 2,6 cm; E: fleckig & leicht beschädigt.
(3903017)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2700 - 4300

334
CH. PETRUS POMEROL 1978 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB17/20, WS89: Looks rather
mature, with hints of garnet on the rim, but the aro-
mas of tobacco, truffles and earth are decadent.
Full-bodied, with rich, opulent flavors and a lovely
ripe finish. Like an autumn day. F: 2,7 cm; 
E: leicht beschädigt. (3903019)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2500 - 4000

335
CH. PETRUS POMEROL 1979 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, B(95)****, CC18/20, GAB18/20: Zeigt
noch relativ viel Frucht in der Nase, schwarzer Pfef-
fer. Im Gaumen sehr beerig, gut stützende Säure,
die unheimlich viel Pep und Jugend verleiht. -2010.
F: 1,7 cm; E: leicht verschmutzt. (3903015)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2900 - 4500

336
CH. PETRUS POMEROL 1980 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17,5/20, GAB16/20, RP89: The 1980 Petrus
turned in a surprisingly strong performance. A
roasted herb, melted road tar, and sweet, jammy-
scented nose is followed by a rich, medium to full-
bodied wine with considerable length. It appears to
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have become more impressive with age. Der beste
80er Bordeaux!. F: 1,8 cm; E: fleckig. (3903018)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2400 - 3800

337
CH. PETRUS POMEROL 1981 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, B****: Mulberry-ripe richness,
fleshy, round, powerful finish. Sweet. Delicious.
F: 2,1 cm; E: leicht fleckig. (3903021)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2100 - 3500

338
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,75L
ABFÜLLER M.G. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: To put it mildly, this wine is
„off the charts.“ Given its phenomenal richness and
amazing precision and balance, it can bring tears to
one’s eyes. Port-like, with remarkable viscosity and
thickness, as well as a finish that lasts for more
than a minute, this wine is in a class by itself. Even
greater than the 1961 Petrus and 1961 Latour
(two perfect wines), it is phenomenal. -2025. 
F: BON; E: sehr gut für das Alter, kellergrau.
(3923003)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2650

339
CH. L’EGLISE-CLINET 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP92: The 1986 L’Eglise-Clinet
remains a young, densely-colored wine with gobs
of fruit and intensity. I have always preferred it to
such other vintages as 1982, 1983, and 1989. The
full-bodied 1986 exhibits excellent concentration
and an over-ripe component. -2025.
F: TS; E: gut. (3934004)

1 FLASCHE
EUR 75 - 110

340
CH. L’EGLISE-CLINET 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97. RP96: Revealing great palate
presence, tremendous texture, sweet tannin, relati-
vely low acidity, and a finish that exceeds 60
seconds. Truly spectacular, this could be another 
of the great classics proprietor Durantou has
produced over recent years. -2035+.
F: IN; E: sehr gut. (3978091)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2400

341
CH. L’EGLISE-CLINET 2000 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3903059)

6 MAGNUM OHK
EUR 1800 - 2400

342
CH. L’EGLISE-CLINET 2002 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM92, GAB18/20, WS90: Blackberry and dark
chocolate aromas follow through to a medium-
bodied palate, with silky tannins and a pretty, deli-
cate finish. Very nice texture and refinement to this
wine. F: IN; E: neuwertig. (3903060)

6 MAGNUM OHK
EUR 680 - 960

343
CH. L’EGLISE-CLINET 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: A brilliant effort from proprietor Denis
Durantou. It is made in a layered, medium to full-
bodied style with moderately high tannin, and
superb concentration, structure, and depth. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (3903050)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

344
CH. L’EGLISE-CLINET 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3903053)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

345
CH. L’EGLISE-CLINET 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-100, RP100: One of the monumental wines
of the vintage. Prodigiously concentrated, this laye-
red, broad Pomerol reveals a seamless integration
of acidity, tannin, alcohol, and wood. It is a massive,
yet remarkably elegant wine that is as singular as it
is exhilarating. -2040. F: IN; E: neuwertig, OHK
bedingt minimaler Abrieb. (3903007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5500 - 8160

346
CH. FIGEAC 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89: Complex aromas of figs, ripe
plums, sweet cedar, tobacco, and new wood jump
from the glass of this Burgundian-like St.-Emilion. It
is medium-bodied, lush, and elegant, rather than
powerful. -2014. F: IN; E: sehr gut. (3978063)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

347
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: A profound effort, the surprisingly
full-bodied 2000 Figeac has an opaque purple color
accompanied by a terrific bouquet of camphor, gra-
phite, black currants, licorice, and smoked herbs. 
-2018. F: IN; E: sehr gut. (3978064)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

348
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978065)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

349
CH. FIGEAC 1985 0,75L
ST .EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Elegant as always, refined,
with blackberry, plum and vanilla character, medium
body and silky tannins. F: IN; E: fehlt teilweise.
(3991120)

1 FLASCHE
EUR 45 - 75

350
CH. FIGEAC 1998 0,75L
ST .EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP90. GAB19/20: Das erste Mal, dass ein
Figeac eine reife Cabernet-Aromatik (Franc und
Sauvignon) in sich trägt.  Ein grosser, legendärer
Figeac. -2030. F: IN; E: neuwertig. (3986002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

351
CH. GAZIN POMEROL 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, TAN88-90, RP89: The 1996 is an atypically
tannic, serious Gazin with a dense ruby/purple
color, and lavish quantities of toasty new oak in the
nose intermixed with licorice, black cherries, and
mocha/coffee notes. -2018. F: IN; E: 10xleicht
beschädigt, 2xleicht streifig. (3994031)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 660

352
CH. GISCOURS 1982 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, TAN88, WS87: Dark ruby-garnet in
color, with tobacco, chocolate and berry aromas.
Medium- to full-bodied, with velvety tannins and
plenty of milk chocolate on the finish. 
F: IN - BON; E: gut. (3903038)

12 FLASCHEN
EUR 580 - 840

353
CH. GISCOURS 1982 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 3x IN, 2x BON, 1x VTS; 
E: verschmutzt. (3903040)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 360

354
CH. GISCOURS 1982 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1x IN, 1x BON, 4x VTS; 
E: verschmutzt. (3903041)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 360
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355
CH. GLORIA 1959 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent ***** a great vintage. 1959 was blessed
with a very favourable growing season. Händlerabfül-
lung A. Segnitz & Co. Bremen. F: MS; E: kellergrau,
für das Alter sehr gut erhalten. (3935002)

1 FLASCHE
EUR 80 - 160

356
CH. GLORIA 1982 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89: Big, warm and ripe. Medium ruby
color. Fresh and fruity, with perfume, berry and
raspberry aromas. Medium-bodied, with berry,
cherry and chocolate flavors, medium tannins and a
medium finish. F: BON; E: 5x gut, 1x leicht fleckig.
(3903034)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

357
CH. GLORIA 1982 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 5x BON,1x IN; E: gut. (3903035)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

358
CH. GLORIA 1989 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: Medium-ruby color. Wonderful
aromas of strawberries and pie tart. Medium-
bodied, with velvety tannins and a chocolate, berry
aftertaste. F: 10x IN, 2x BON; E: gut. (3903042)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 450

359
CH. GLORIA 2001 3L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP: This elegant, tasty, medium to full-
bodied cru bourgeois possesses aromas of cedar
wood, black currants, licorice, and a hint of
tapenade. With a soft, lovely texture. F: IN - BON;
E: sehr gut. (3923040)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 160

360
CH. DESMIRAIL 1920 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateauabfüllung!! Exzellenter Bordeauxjahrgang
(Broadbent allgemein *****). Vielversprechender Füll-
stand, schönes klares intensives Robinrot, sehr inter-
essant für eine Altweinprobe! Kapsel oben leicht
be  schä digt. Keinerlei Bewertungsnotizen. F: HS; 
E: leicht versch., sehr gut für das Alter. (3996003)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

361
CH. DESMIRAIL 1921 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Reidemeister & Ulrichs/Bremen. Großer Bor-
deauxjahrgang (Broadbent allgemein ****), vielver-
sprechender Inhalt mit klarer, roter Farbe.
F: MS; E: leicht versch., sehr gut für das Alter.
(3996001)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

362
CH. DU LYONNAT 1920 0,75L
CRU BOURGEOIS ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Reidemeister & Ulrichs/Bremen. Ganz großer
Bordeauxjahrgang (Broadbent allgemein *****)
Interessante Sammlerflasche. Bei uns im Hause
wachsverkapselt. Ch. Lyonnat ist heute ein Lussac
St. Emilion. F: oberer Etikettenrand; E: leicht versch.,
sehr gut für das Alter. (3996004)

1 FLASCHE
EUR 35 - 65

363
CH. DU TERTRE 2000 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: With ripe tannin, medium to full body, a laye-
red texture, and a concentrated, impressively end-
owed finish, this is the finest Du Tertre since their
1979. -2018. F: IN; E: sehr gut. (3978059)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

364
CH. DU TERTRE 2000 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978060)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

365
DUCRU BEAUCAILLOU 1967 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20(2000): Im Gaumen mittelgewichtig,
aber gut balanciert und mit einer feinen Textur
bedacht, langes typisches Ducru Finale.
F: IN-BON; E: gut, verblasst. (3991024)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

366
DUCRU BEAUCAILLOU 1970 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, GAB18/20, B*****: Leaving aside
Latour, I rate Ducru and Cheval as the best 70’s.
Complete, well clothed, magnificent, almost of
Latour weight and class. F: VTS; E: verblasst,
beschädigt. (3993008)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

367
DUCRU BEAUCAILLOU 1977 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der Lichtblicke in 1977! GAB17/20: Offenes
Bouquet, zugänglich, vielschichtig, leicht buttrige
Süße, Cabernet Note. Eine gewisse Süße im Gau-
men, faszinierendes Parfüm. Trotz mittelge wichti gem
Körper ein grosser Wein und zugleich ein typischer
St.-Julien Klassiker. F: IN; E: gut. (3855056)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50

368
DUCRU BEAUCAILLOU 1977 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: gut. (3855057)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

369
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94, WS97: The greatest Ducru pro-
duced this century. Breathtaking aromas of berries,
violets, vanilla and blackberries set the stage for a
wine that´s full-bodied and tannic, yet very fine and
long in the mouth. -2025. F: IN; E: neuwertig.
(3993039)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

370
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994030)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780
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371
DUCRU BEAUCAILLOU 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20. RP94: A wine of remarkable
symmetry, balance, elegance, and minerality, it is
the Lafite-Rothschild of St.-Julien. -2030+.
F: IN; E: sehr gut. (3978062)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

372
DUCRU BEAUCAILLOU 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A blend of 80% Cabernet Sauvignon and
20% Merlot, it is a powerful, tannic, blockbuster
effort revealing a liqueur of mineral-like component
intermixed with creme de cassis, raspberry, and flo-
wer characteristics, and an atypically high 13.5%
alcohol. -2025+. A brilliant tour de force! F: HF; 
E: sehr gut. (3847018)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

373
BILLECART-SALMON 
BLANC DE BLANCS 1973 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: At the age of 17 it was still youthful, with 
a light green hue in the faint golden colour. The
mousse was superb, the nose a discret chocolaty
affair, backed up by lime and white flowers. The fla-
vour was not completely developed, but very fine
and rich in minerals. Today it is completely mature
and elegantly nutty. F: 1,0 cm; E: neuwertig.
(3995026)

1 FLASCHE
EUR 70 - 125

374
BOLLINGER 
GRANDE ANNEE 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH95: The color is deep and concentrated,
glycerol-rich champagne forms clear legs along the
edge of the glass. Biscuits, hazelnuts, chocolate and
toasted bread, together with a faint element of oyster
shell. The life-bearing malic accidity is restrained and
fine and lift this powerful chewy wine up among the
greats. F: 1,1 cm; E: neuwertig. (3995021)

1 FLASCHE
EUR 70 - 125

375
BOLLINGER R. D. 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Degorgiert am 9. Jan. 1997. JUH98: One of the rare
champagnes in this book that has received 98 points.
It is always difficult to describe in words the great
Champagnes, so let me instead say that this Cham-
pagne is close to perfection, with its deep golden
colour, outstandingly mature, multifacted bouquet,
and shocking attack. The acidity is wrapped up in an
incomprehensingly rich and elegant fruit. A master -
piece. F: 0,9 cm; E: leicht beschädigt. (3995020)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

376
BOLLINGER 1988 0,75L
VIEILLES VIGNES FRANCAISES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94-97: It was all there, the creaminess, the
power and the tons of fruit. A giant! Ein Blanc de
Noir und der einzig verblieben Champagner aus
ungepfropften Pre-Phylloxera Reben.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3977064)

1 FLASCHE OHK
EUR 350 - 600

377
BOLLINGER 1990 0,75L
VIEILLES VIGNES FRANCAISES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94-97: Naturally already a fantastic
Champagne but undeveloped. An extremely intere-
sting wine to follow. Ein Blanc de Noir und der ein-
zig verblieben Champagner aus ungepfropften
Pre-Phylloxera Reben.F: 1,0 cm; E: sehr gut.
(3977063)

1 FLASCHE OHK
EUR 350 - 600

378
CHARLES HEIDSIECK 1962 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Sehr rarer Jahrgangschampagner. Finest extra qua-
lity. Einwandfreie Lagerung, da aus einem uns
bekannten Keller. Exzellenter Champagnerjahrgang.
F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt. (3995030)

1 FLASCHE
EUR 95 - 170

379
AUDUIN DE DAMPIERRE 1990 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Handsigniert vom Erzeuger. JUH89: The wine felt
slightly over-refined with a rich pineapple like fruit
and a tad too much sweetness. Indeed, it was
good and delicious. F: 0,9 cm; E: gut. (3995037)

1 MAGNUM
EUR 95 - 160

380
DEUTZ CUVÉE WILLIAM 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: Brilliant appearance, classical Champagne
nose and flavor. F: 0,7 cm; E: gut. (3995024)

1 FLASCHE
EUR 85 - 150

381
DEUTZ CUVÉE WILLIAM 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: This is the height of elegance among Pinot-
dominated Champagnes, even though the nose is
rather bound. An evolved bouquet of mint-chocolate
appeared in 2003. F: 0,6 cm; E: gut. (3995023)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

382
DOM RUINART 
BLANCS DE BLANC 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: This is great stuff! A bold bouquet of
toasted bread and overripe lemons. A full, intense

flavour with the same aromas. Delightful elegant
and flowery; seductive and with acacia notes in
certain bottles. F: 1,2 cm; E: beschädigt.
(3995027)

1 FLASCHE
EUR 95 - 180

383
CHARLES HEIDSIECK 
BLANC DE BLANCS 1953 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Bei Juhlin immer um die 90 bis 95 Punkte, leider
hat er diesen Jahrgang offenbar nicht verkostet.
Gut erhaltene Bouteille aus einem perfekten Keller.
Interessante Flasche: Specially selected for Pan
American Airways (Hinweis auf der Kapsel)
F: 1,8 cm; E: leicht beschädigt. (3995049)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

384
HEIDSIECK & CO 1966 0,75L
DRY MONOPOLE GOLD TOP
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: The Champagne makes a slightly more
lively and fruity impression than the 64, with tones
of mango, orange, and chocolate in the flavor. The
delightful nose is dominated by orchids, roasted
coffee beans, and butter melting in the frying pan.
F: 1,0 cm; E: beschädigt. (3995033)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

385
JACQUART 1988 1,5L
BRUT LA CUVEE NOMINEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: Mature and seductive, exuding mushroom and
coffee aromas, with caramel and toasted coconut fla-
vors, layered in a richly textured, full-bodied frame. 
Lingering aftertaste of coffee and caramel.
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (3995039)

1 MAGNUM
EUR 140 - 220

386
JEANMAIRE 1990 3L
CHAMPAGNE CUVEE ELYSEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Dieser Champagnerwinzer ist Kult. Cuvee Elysee
ist das Topcuvee. 100% Chardonnay aus Toplagen.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3995045)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 400
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387
JEANMAIRE 1992 0,75L
CHAMPAGNE ELYSEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Dieser Champagnerwinzer ist Kult. Cuvee Elysee
ist das Topcuvee. Exquisite Goldvernetzung.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3995044)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

388
KRUG GRANDE CUVEE NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Goldetikett; WS96: Highly Recommen ded. One
whiff and you know this is serious stuff. The aromas
of baking brioche, coconut, candied citrus and
leather pick up roasted coffee and grilled nuts on the
palate, permeating the senses. F: 0,6 cm; E: sehr gut.
(3853006)

3 MAGNUM OC
EUR 570 - 780

389
KRUG GRANDE CUVEE NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,6 cm; E: sehr gut. (3853007)

3 MAGNUM OC
EUR 570 - 780

390
KRUG CHAMPAGNE 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, WS96: Classic in balance, harmony and 
flavor. Displays a fantastic combination of mature
flavors and plush texture, with a sense of freshness
and vibrancy that elevates it well above the out -
standing level. F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt.
(3929002)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

391
LANSON 1955 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: It was hardly surprising to discover that
Lanson made a super wine in 1955. The entire
wine exudes harmony and coconut. One taster
thought this was the most luxurious Piña Colada he
had ever drunk. Despite a classic aridness and a
laid-back style, its the sweet aromas of vanilla,
cacao and coconut that dominate. 
F: 1,1 cm; E: leicht verschmutzt. (3995028)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

392
LANSON 1955 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,2 cm; E: gut. (3995029)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

393
LAURENT PERRIER 
GRAND SIÈCLE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: After a while a wave of vanilla waft over
you as the wine shows its more generous side. This
wine is not bestowing its broadest smile upon you,

but you will smile if you get the chance to taste this
distinctive interesting wine. Kapsel beschädigt,
Agraffe intakt. F: 0,9 cm; E: oxidiert, gut lesbar.
(3855064)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

394
LAURENT PERRIER 
GRAND SIÈCLE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92:  High-toned ginger and citrus notes
combine with warm baking bread and vanilla
accents in this vivid, elegant Champagne. Distinc-
tive, with a lingering, smoky, grainy aftertaste. 
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3995040)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 65 - 120

395
LAURENT PERRIER 1982 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH88: An extremely elegant and delicate 
prestige rose. Kapsel leicht beschädigt.
F: 0,6 cm; E: beschädigt. (3855062)

1 FLASCHE
EUR 150 - 210

396
LAURENT PERRIER 1975 0,75L
WEDDING CUVEE BL. DE BL.
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Anlässlich der Hochzeit von Charles & Diana 1981
gab es einmalig einen Blanc de Blancs mit Sonder-
etikett. JUH94: The nose, full of clean sheets and a
polished, big-house style, is clear if a touch shy.
The flavour is a firework-display of fruit, with a
delayed action in the mouth. Fantastic! 
F: 1,2 cm; E: gut. (3995032)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

397
MOET & CHANDON 1988 1,5L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH87-88: Mature charming nose of yeast, mush-
room cream, orange, and toasted bread. Good
value for money. F: 0,8 cm; E: sehr gut. (3993118)

1 MAGNUM
EUR 120 - 160

398
MOET & CHANDON NV 1,5L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Diese Abfüllung ist ungefähr 20 Jahre alt und hat
dementsprechend eine perfekte Reife.
WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish.
F: 0,6 cm; E: gut. (3854003)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

399
MOET & CHANDON NV 1,5L
BRUT IMPERIAL CUVEE 2000
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS87: Well-balanced and well-made. Bright and
fresh in flavor, crisp but smooth in texture. Zwei
schöne Magnum von Moet zur Milleniumsfeier. 

Sollten jetzt wunderbar zum Genießen sein.
F: 0,3 cm; E: gut. (3750008)

2 MAGNUM
EUR 140 - 240

400
MOET & CHANDON 1966 0,75L
BRUT IMPERIAL ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der seltene Rosechampagner in erstklassiger
Erhaltung und perfektem Füllstand aus dem Keller
eines echten Champagnerkenners!
F: 1,8 cm; E: leicht verschmutzt. (3995018)

1 FLASCHE
EUR 95 - 160

401
MOET & CHANDON 1975 0,75L
BRUT IMPERIAL ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Sehr gute Erhaltung, im Vergleich zum normalen
Champagner ist der Rose weicher und runder.
F: 0,8 cm; E: gut. (3855066)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

402
MOET & CHANDON 1983 1,5L
CUVEE 250EME ANNIVERSAIRE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die ideale Flasche für Silvester!!  JUH: A special
blend from Moets Dom Perignon Vineyards, accor-
ding to Moet themselves. Simliar to a 1983 Dom in
style and taste, but much later digorged. Only 400
Magnum produced in a lovely packaging.
F: 0,6 cm; E: sehr gut. (3903063)

1 MAGNUM IN WEIDENKORB
EUR 190 - 250

403
DOM PERIGNON 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94, B(01)***** : Perfection, even at 30 years of
age a touch of sweetness, wonderful flavor and
length. Refined...I see no end at this.
F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt. (3995015)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

404
DOM PERIGNON 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****: Mild yet rich, and creamy; soft,
lovely, perfect now.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (3929003)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280
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405
DOM PERIGNON 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt.
(3929004)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

406
DOM PERIGNON 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,4 cm; E: neuwertig. (3929005)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

407
DOM PERIGNON 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94-96, RP96: The profoundly rich 1990 Dom
Perignon is a creamy-textured, full styled offering
that loses none of its elegance in spite of its flavor
authority. F: 0,2 cm; E: sehr gut. (3750005)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

408
DOM PERIGNON 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,3 cm; E: neuwertig. (3993102)

3 FLASCHEN IM GESCHENKKARTON
EUR 360 - 480

409
DOM PERIGNON 1999 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN93+, WS91: Fragrant, delivering plenty of
toast, butter, vanilla and citrus aromas and flavors,
backed by a gossamer frame and a supple mousse.
Fine length. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3750006)

1 FLASCHE
EUR 75 - 110

410
MUMM 1985 0,75L
GRAND CORDON ROUGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88, WS91: Wonderfully structured with lots of
fruit, firm acidity and a long aftertaste. Beautifully
integrated mousse. This needs time. 
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (3995041)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 65 - 125

411 
GARRAFEIRA PARTICULAR
GENEROSO 1937 0,75L
(DOURO, PORTUGAL)

Portugiesisches Kuriosum aus 1937. Höchstwahr-
scheinlich ein süßer Moscatel aus dem Douro Tal,
Ende der 80er, Anfang der 90er Jahre abgefüllt
und lackversiegelt (Lack leicht beschädigt). Hoch-
gradig interessant.
F: 3,0 cm; E: gut. (3929042)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

412
ALVEAR 1927 0,75L
PEDRO XIMENEZ DULCE VIEJO
(JEREZ, SPANIEN)

RP96: The impressive 1927 Pedro Ximenez Solera,
from a Solera begun nearly 80 years ago, boasts a
dark amber color as well as an extraordinary nose of
creme brulee, liquefied nuts, marmalade, and maple
syrup. F: IN; E: sehr gut. (3929046)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

413
VEGARA & GORDON 1823 0,7L
SHERRY AMONTILLADO SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

17% Vol. Jerez. Hoflieferant für den Prinzen of
Wales und die Königin von England. Sehr alte
Solera von 1823, neuere Abfüllung. Der englische
Königshof sollte eigentlich wissen, was guter
Sherry ist. F: IN; E: sehr gut. (3953002)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

414
MASSANDRA 1937 0,75L
ALUPKA WHITE PORT
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuch-
ten Raritäten unter Kennern. Diese Flasche stammt
von Sotheby´s. F: TS; E: beschädigt. (3995051)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

415
BARBEITO BOAL 1960 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

SED18,5/20. Der beste junge Boal den ich
kenne!!! Traumhaft schön. Lackkapsel leicht
beschädigt. F: BON; E: sehr gut. (3977071)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

416
BARBEITO MALVAZIA 1916 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Ein wunderschöner alter Malvasia aus dem Hause
Barbeito. Bei Broadbent leider nur ein einziger
Wein von Cossart bewertet.
F: IN; E: sehr gut. (3847009)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

417
BARBEITO MALVAZIA 1933 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

SED18,5/20. 75 Jahre alter Madeira, direkt vom
Erzeuger bezogen in erstklassiger Erhaltung.
Broadbent bewertet den Jahrgang allgemein mit 3
Sternen! Großer Malvasia mit Punsch, Struktur und
Komplexität, Keine flüchtige Säure.
F: IN; E: sehr gut. (3977070)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

418
BARBEITO TERRANTEZ 1795 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Die Flasche wurde vom Einlieferer direkt bei
Barbeito bezogen und dieser Jahrgang ist, wenn
überhaupt noch bei Barbeito vorhanden, aus -
schliess lich den Degustationen im Barbeito Wein-
keller für die allerbesten Freunde des Hauses
vorbehalten. SED20/20 in 2000 verkostet. Mein
erster perfekter, reifer Madeira. Mann muss also
doch 200 Jahre Geduld haben. Broadbent*****:
palish, amber; sweet, lovely, ethereal, crystallised
violets bouquet; medium concentrated yet not
heavy, penetrating flavour, rapier-like accidity.
Superb. F: IN;  E: neuwertig. (3977072)

1 FLASCHE
EUR 1500 - 2500

419
CASA DOS VINHOS DA MADEIRA
VERDELHO SOLERA 1898 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Broadbent: The most successful vintage since the
pre-phylloxera period. Rarissime!!
F: IN; E: beschädigt. (3995050)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

420
C.R.E. BOAL 1910 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

B*****: Great vintage for all the different madeira
grape varieties and the best all-round vintage of the
period. F: BON; E: gut. (3995053)

1 FLASCHE
EUR 85 - 150

421
D’OLIVEIRAS 1900 0,75L
MALVAZIA RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

SED19.6/20: Full bodied, immense density and
expressiveness, stinging gums, chocolate, caramel,
mocha, toasted notes, tobacco, highly refined her-
bal nuances, velvet even oily texture, dried hop,
neverending finish, gums still stinging after 2+
minutes.  Near perfection. Over 90 years in cask.
Einer der ganz großen Madeira der Welt.
F: IN; E: sehr gut. (3977068)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

422
D’OLIVEIRAS 1937 0,75L
SERCIAL RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

WS93: Full of verve, this Madeira is deep amber in
color, with a fresh, complex bouquet evoking
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cocoa, caramel and a hint of iodine. The lovely but-
terscotch flavor marries well with the lively structure
and is followed by a dry, nutty finish. Kapsel
beschädigt F: IN; E: sehr gut. (3977069)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

423
LARIOS 1911 0,72L
MONTES DE MALAGA GRAN VINO
(MALAGA, SPANIEN)

Ein schöner alter Malaga des Spitzenerzeugers
Larios. Hier wird Muscat und Pedro Ximenez zu
großen Süßweinen verarbeitet. F: IN; 
E: verschmutzt, l. beschädigt. (3996008)

1 FLASCHE
EUR 100 - 110

424
BARROS COLHEITA 1935 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled in 1984, Kapsel leicht beschädigt. Ein
grosser Colheita Jahrgang, unter Kennern
geschätzt und gesucht.
F: IN; E: gut. (3929010)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 280

425
BARROS SPECIAL TAWNY 1937 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bekannter und zuverlässiger Erzeuger für Tawnies
und Colheitas. Der 1937 ist der Kultcolheita des
Hauses Barros, zusammen mit dem 1935er.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3995064)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

426
BODEGAS LATINAS 1937 0,7L
ROYAL CROWN FINEST OLD TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Selten, schöner reifer Tawny. Füllung bei ROVINA
Weinimport, München 8. Sehr guter Erhaltungszu-
stand. F: IN; E: verschmutzt. (3995056)

1 FLASCHE
EUR 85 - 150

427
BURMESTER 1900 0,75L
RIO TORTO LATE BOTTLED RISERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Selten, toller Jahrgang, B*****. Einer der besten
Erzeuger von Colheita Port in einer der besten
Abfüllungen überhaupt, dem Rio Toro.
F: VTS; E: sehr gut. (3995052)

1 FLASCHE
EUR 170 - 340

428
C. DA SILVA 1944 0,7L
FIVE CROWN FINE DOURO PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bastflasche, Füllstand nicht sichtbar. 
Exzellenter Jahrgang für Colheita, sehr kleine
Produktionsmenge.
E: gut. (3995054)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

429
F. MARTINS COLHEITA 1937 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Feiner Colheita aus einem guten Jahrgang. Selten.
F: 1,4 cm; E: sehr gut. (3969016)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

430
FERREIRA 
DUQUE DE BRAGANCA 1895 0,7L
FINEST RICH & VERY OLD TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1895!!!!!  Wunderschöner Tawny aus einem sehr
seltenen Jahrgang in fantastischen Zustand. God-
frey Spence: Ferreira ist eine der Größen der Port-
weinwelt. F: BON; E: gut. (3995062)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

431
FERREIRA QUINTA RODO 1932 0,7L
RARE AND RICH OLD TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Wunderschöner Tawny aus einem seltenen Jahrgang.
Godfrey Spence: Ferreira ist eine der Größen der
Portweinwelt. F: HF; E: sehr gut. (3995061)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

432
FERREIRA 
QUINTA DO RODO RARE AND RICH
OLD TAWNY 1940 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Ferreira ist einer der besten Tawny Erzeuger. Wunder -
schöner Tawny aus einem seltenen Jahrgang. God -
frey Spence: Ferreira ist eine der Größen der Port -
weinwelt. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (3995060)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

433
FONSECA VINTAGE PORT 1970 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP93. WS96: Deeply colored, with smoky mint, tar
and fruit aromas, full-bodied, with concentrated fruit
flavors and plenty of tannins. F: IN; E: leicht
beschädigt. (3979012)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

434
FONSECA VINTAGE PORT 2000 0,375L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(00)*****, RP95: Dense ruby/purple-colored, 
with an exotic, exuberant perfume of black fruits,
flowers, incense, and licorice, this unctuously-textu-
red, full-bodied port is one of the most concentra-
ted of the vintage. F: IN; E: neuwertig. (3993122)

6 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 330

435
GRAHAMS VINTAGE PORT 1945 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS95, Broadbent*****: A sweet smelling, fragrant
yet powerful wine, still tannic profound. Bottled in

1947.  Im Hause wachsversiegelt. F: BON; 
E: leicht beschädigt. (3991031)

1 FLASCHE
EUR 520 - 750

436
GRAHAMS VINTAGE PORT 1945 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben, F: BON; E: beschädigt. (3991032)

1 FLASCHE
EUR 520 - 750

437
GRAHAMS VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP93. B99****(*): Very rich, powerful bouquet ope-
ning up beautifully; sweet, good body and bac k -
bone, mavellous length, spicy finish. Delicious! 
-2030. F: IN; E: leicht verschmutzt. (3991003)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

438
GRAHAMS 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP97, B(2000)*****: Full, rich, fairly powerful. Now
fully developed, perfectly balanced. -2020.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3993129)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

439
GRAHAMS 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS95-100, B(99)*(****). RP96: As always, this is
a showy, flamboyant port that has the advantage of
being slightly sweeter than other 1994s. 
A great Grahams. -2035. F: IN; E: neuwertig.
(3993121)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

440
HOOPERS VINTAGE PORT 1939 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Wenig bekanntes Weingut, Abfüllung für Whitham
& Co., englischer Weinhändler. F: IN; E: gut.
(3995073)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

441
HUGEL 1976 0,75L
TOKAY SEL. DES GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

Grandioser Wein eines der besten Erzeuger im
Elsass. Top Jahrgang und ein SGN= Trockenbee-
renauslese. Kostet im Schiffchen über 600.- Euro
auf der Weinkarte, pro Flasche natürlich!
F: 1,3; 2,4; 2,8 cm; E: neuwertig. (3977043)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 350
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442
CH. CAILLOU 1947 0,75L
BARSAC CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Steigerung des Sauternes, die Creme de Tête.
Toperhaltung und eine wundervolle Farbe verspre-
chen ein großes Erlebnis. Hier haben Sie die Gele-
genheit zum Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3855051)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

443
CH. CLIMENS 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, SED18,5: Full bodied, dense sweet
fruit nuances with botrytis, highly elegant, great fruit
nuances, apricots, honey melon, some star fruit,
roasted almonds, perfect acid and alcohol balance,
great complex and long fruit finish. - 2020+ 
F: IN - BON; E: gut. (3994019)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 350

444
CH. COUTET 1943 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine hervoragende Bouteille, früher war Coutet
auch im Besitz der Familie Lur Saluces, dem Inha-
ber von Ch. D´Yquem. Vielversprechender Inhalt mit
herrlicher Bernsteinfarbe. F: HS; E: gut. (3857006)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

445
CH. DE FARGUES 1985 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC16/20, RP87: This is a big, corpulent, chunky
wine without much botrytis, but plenty of flesh and
a muscular, heady alcohol content. The good
acidity gives the wine freshness. -2017. F: IN-BON;
E: gut. (3967021)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

446
CH. DOISY-VEDRINES 1996 0,75L
SAUTERNES 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Spontanes, leicht röstiges Bouquet,
klare Frucht, die viel Aromatik ausstrahlt, pfeffrige

Botrytis. Weicher, samtener Gaumen, elegant, mit
mollig dahinfließendem Extrakt. -2040.  
F: IN; E: sehr gut. (3994028)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

447
CH. D’YQUEM 1921 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung. RP100, GAB20/20,
B*****: On the palate from sweet to very sweet,
depending I think on context, unquestionably rich,
powerful, even assertive, great length and intensity,
and supported by life-preserving acidity. One of
lifes sublime experiences. -2020++
F: VTS; E: verschmutzt, für das Alter sehr gut.
(3923042)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

448
CH. D’YQUEM 1946 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aussergewöhnlich seltener D’Yquem Jahrgang. 
F: TS; E: leicht verschmutzt. (3830001)

1 FLASCHE
EUR 480 - 750

449
CH. D’YQUEM 1949 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Prachtvolle Bouteille mit wunderschönem Füllstand.
CC20/20, WS94. B*****: ..exquisitely floral, orange
blossom bouquet; still sweet and fleshy, cedry finish.
A wine of style and charm. One of my top marks at
the Rodenstock’s tasting in Munich 1998! F: VTS;
E: leicht beschädigt. (3982001)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1100

450
CH. D’YQUEM 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)***, GAB16/20: Reifes Gold-Orange. Pfeffriges
Dörrfrüchtebouquet, Botrytis-Anzeige, Safranfäden,
Glucose. Im Gaumen Biscuits, Säure; wirkt dadurch
noch sehr jung. F: VTS; E: l. verschmutzt, etwas 
verblasst. (3855044)

1 FLASCHE
EUR 390 - 480

451
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein echtes Süßweinjuwel. GAB20/20, WS100,
CC19,5/20, RP96: Medium amber/golden with a
full intensity bouquet of vanillin spice, honey, ripe
pineapples, and coconut, this intense, very ripe,
unctuous Yquem has layers of sweet, opulent fruit,
excellent balance, and a hefty, powerful finish. 
F: IN; E: leicht fleckig. (3978139)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1100

452
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON; E: beschädigt, kellergrau.
(3978140)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1100

453
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: ...the 1970 Yquem is a large-
scaled, rich, full-bodied, fairly alcoholic Yquem with
significant flavor interest as well as crisp acidity.
This wine is impressive, but not yet revealing all of
its potential. -2025. F: BON; E: gut. (3855041)

1 FLASCHE
EUR 250 - 320

454
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN-BON; E: leicht verschmutzt.
(3855042)

1 FLASCHE
EUR 250 - 320

455
CH. D’YQUEM 1985 5L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: A charming Yquem that´s round, thick, dense
and very honeyed. But it doesnt taste of botrytized,
dried fruit flavors (the château tried to wait for noble
rot and harvested late, into December). While
creamy and opulent, it’s also refined. F: IN; E: gut.
(3855199)

1 JEROBOAM
EUR 1940 - 2440

456
CH. D’YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Subtle and racy, with lemon rind,
vanilla cream and dried pineapple. Very spicy and
intense. Full-bodied, with great length and flavor.
Electrified yet refined, with medium sweetness and
a wonderful finish. I love the class of this, and the
length. Has afterburners. F: IN; E: neuwertig.
(3903044)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1560

457
CH. D’YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3903045)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1560

458
CH. LA TOUR BLANCHE 1996 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, TAN89, RP89: The light-style 1996
possesses a light golden color, moderate
sweetness, and a flinty, citrusy, buttery nose with
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evidence of coconut, pears, oranges, and
pineapples. In the mouth, it is medium-bodied and
stylish with considerable elegance. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (3857003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 540

459
CH. RAYNE VIGNEAU 1940 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem extrem seltenen Jahrgang eine unglaub-
lich gut erhaltenen Flasche. Schöne Couleur. Immer
ein Genuss und sehr haltbar. Kapsel leicht
korrodiert. F: VTS; E: gut. (3855050)

1 FLASCHE
EUR 130 - 170

460
CH. RIEUSSEC 1958 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung durch Moncourrier et Fils Negociants a
Bordeaux. vintagewinegifts: From the good 1958
vintage, this stunnings weet wine is a corpulent,
rich, sweet mouthful of viscous, chewy Sauternes.
F: BON; E: verblasst und beschädigt. (3923036)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

461
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100: Like lemon curd on the nose, turning to
honey and caramel. Full-bodied and very sweet,
with fantastic concentration of ripe and botrytized
fruit, yet balanced and refined.This is absolutely
mind-blowing. Best after 2010.
F: IN; E: neuwertig. (3969022)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

462
CH. RIEUSSEC 2001 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3937002)

6 MAGNUM OHK
EUR 1200 - 1800

463
CH. SIGALAS RABAUD 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Typical of the vintage, the 1988 Sigalas
Rabaud is a stylish, finesse-styled Sauternes, with
a lovely roasted/sweet honeyed character with
melon, tropical fruit, and vanillin scents. 
F: IN-BON; E: 4xsehr gut, 3xbesch. (3930001)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 350

464
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98 Collectibles. RP98: A prodigious effort,
possibly the finest Suduiraut since 1959....With ter-
rific acidity, a voluptuous/unctuous palate, and
sweet, powerful flavors buttressed by crisp acidity,

it is a phenomenal Sauternes. -2040.
F: IN; E: neuwertig. (3937006)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

465
CHARMES DE RIEUSSEC 2002 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. RIEUSSEC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Erstwein wurde mit WS92 bewertet: Aromas
of apple tart, cream and honey follow through to a
full-bodied palate, with lots of sweetness and a
dried pineapple, vanilla and honey aftertaste. Out-
standing intensity. F: HF; E: neuwertig. (3855037)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

466
CH. PEROY SAUTERNES 1959 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kultjahrgang von einem heute nicht mehr existenten
Chateau. Tolles Füllniveau und wunderschöne gol-
dene Farbe. Den Versuch sicherlich wert.
F: BON; E: verschmutzt. (3929044)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

467
REIDEMEISTER & ULRICHS 1955 0,7L
HAUT SAUTERNES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sauternes 1955 wird als Jahrgang von Broadbent
mit 5 Sternen bewertet. Die Flasche ist in einem
sehr guten Zustand. F: BON; E: verschmutzt.
(3926004)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

468
YQUEM 1988 0,375L & 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. D’Yquem, Sauternes 1er Grand Cru
Classé 1988 0,75l
BET10/10, CC19,5/20, GM100, RP99: With a
honeyed, smoky, orange/coconut/pineapple-scen-
ted nose, this powerful wine possesses full body,
layers of highly concentrated, extracted flavors,
considerable botrytis, and a sensational finish. 
-2050. F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. D’Yquem, Sauternes 1er Grand
Cru Classé 1988 0,375l
siehe oben, F: IN, E: sehr gut (3930002)

1 HALBFLASCHE & 1 FLASCHE
EUR 375 - 600

469
CARL LOEWEN 1997 0,5L
LEIWENER LAURENTIUSLAY
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

GM und RP88-90 je nach Jahrgang, WS88:
Shows an apricot and lime intensity, with just a hint
of a vegetal note, racy acidity and good concentra-
tion. Die Bewertungen sind für die Auslese, nicht
für die Auslese Goldkapsel.
F: HF; E: sehr gut. (3939012)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 140

470
VON HÖVEL 1997 0,375L
OBEREMMLER HÜTTE RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS92: A liquid dessert. Rich, yet focused by
intense, citrusy acidity, giving it class and finesse.
-2012. Only 60 cases made F: HF; E: sehr gut.
(3939013)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 210

471
WWE DR. H. THANISCH 1983 0,75L
BERNCASTELER DOCTOR EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Vom Einlieferer direkt ab Weingut aus der Schatz-
kammer mitgebracht. Legendärer Winzer,
legendäre Lage und ebenfalls ein sehr guter Ries-
ling Jahrgang an der Mosel. Die Eisweine sind bei
Winespectator bis 96 Punkte hoch bewertet.
F: HF; E: neuwertig. (3843002)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

472
WG. EGON MÜLLER 2004 0,75L
SCHARZHOFBERGER AUSLESE
RIESLING GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP95: A 2004 Scharzhofberger Riesling Auslese
Gold Capsule A.P. #22 smells of apple jelly, pineap-
ple, faintly caramelized peach and honey. Thick and
dense in the mouth, it combines baked apple and
peach with honey and white raisin, subtle citrus, a
surprising sense of wet stone slate character. 
F: HF; E: sehr gut. (3974002)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

473
WG. EGON MÜLLER 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER AUSLESE
RIESLING LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein. RP95+: The 2005 Scharzhof-
berger Riesling Auslese Long Gold Capsule A.P.
#9, which will be auctioned, smells of peach and
apricot jam laced with fresh lemon and honey, and
studded with white raisins. In the mouth - viscously
rich, yet turbo-charged with ripe acidity - it offers an
incredible concentration. F: HF; E: sehr gut.
(3974003)

1 FLASCHE
EUR 380 - 600

474
WG. EGON MÜLLER 2002 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
EISWEIN GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Grosser Ring VdP 2006. 6%
Vol. Gault Millau 99 Punkte. Leider keine Deguno-
tiz. Einer der seltensten und teuersten Eisweine der
Welt. Auch international von WS und Tanzer mit 95
- 99 Punkten in anderen Jahrgängen bedacht.
F: HF. E: neuwertig.  (3974004)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1500

Munich Wine Company | 31

Mind-Blowing

Thanisch Eiswein

Great concentration

Egon Müller
Versteigerungsweine

Wein_dezember08_1.qxd:Wein_dezember08_1.qxd  09.11.2008  23:52 Uhr  Seite 31



475
WG. EGON MÜLLER 1976 0,75L
SCHARZHOFBERGER AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Auslese aus diesem Jahrhundertjahrgang
von Egon Müller, dem Kultwinzer aus Scharzhof,
hier mit seiner Spitzenlage. Extrem rar und sehr,
sehr teuer im Fachhandel. F: 1x0,5cm, 1x1,5cm; 
E: versch. und besch. (3843004)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

476
WG. EGON MÜLLER 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER TBA GOLDK.
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP98: This is the 2005 Scharzhofberger Riesling
Trockenbeerenauslese A.P. #11. So ominously
smoky, citric, high-toned, yeasty, and spiritous that
it flares the nostrils, this amazing wine comes onto
the palate thick and creamy, packed with peach
jam, dried apricot, white raisins and honey, yet also
suffused with invigoratingly fresh citrus. A T.B.A.
possessed of a truly remarkable finish, it somehow
combines gripping intensity of citrus, pit fruits, and
honey with the suggestion of effortless, weightless
lift-off. F: HF; E: sehr gut. (3974005)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

477
WG. EGON MÜLLER 2003 0,75L
WILTINGER BRAUNE KUPP RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Monopol-Lage im Besitz von Egon Müller, wird
unter dem Namen „ Le Gallais“ vermarktet. Verstei-
gerungswein 2004 „Grosser Ring MSR“. Der Wein
wurde vom Gault Millau mit 94 Punkten bewertet.
F: HF; E: sehr gut. (3974001)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

478
WG. FRITZ HAAG 1995 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNEN UHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Grosser Ring 1996.  Langlebi-
ger, klassischer Moselriesling von einem der Toper-
zeuger. F: HF; E: sehr gut. (3925003)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

479
WG. FRITZ HAAG 1989 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR AUSLESE
GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90, B***** bereits für die normale Auslese: very
pale, limetinged, fabulous bouquet, a melange of
apricots, peaches, gooseberry-like acidity, vanilla;
fairly sweet, tongue-teasing delicacy and acidity. A
sheer delight. F: HF; E: gut, 1x leicht fleckig.
(3863008)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 360

480
WG. FRITZ HAAG 1994 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR AUSL. GOLDK.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95: The aromas are subtle, then this Riesling
gathers speed on the palate, offering candied berry
and citrus notes. It’s defined by racy acidity, like a
laser beam of slate, while the finish just melts away.
F: HF; E: gut. (3863012)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 240

481
WG. FRITZ HAAG 1985 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR AUSL. LANGE GOLDK.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Fritz Haag aus Brauneberg zählt zu
den besten Deutschlands. Sie produzieren subtile,
feinfruchtige, säurebetonte und sehr langlebige
Weine, die Jahre brauchen, um Ihre Balance zu
erreichen um dann weitere Jahrzehnte Faszination
und Freude zu schenken. Die Spätlese hat bereits
WS97. F: HF; E: gut. (3863003)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

482
WG. FRITZ HAAG 1985 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben, F: HF; E: leicht verschmutzt.
(3925002)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

483
WG. FRITZ HAAG 1989 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER-
SONNENUHR RIESLING BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Andere Jahrgänge dieser seltenen und gesuchten
Beerenauslese werden von WS mit 96 bis 98
Punkten bewertet. Jahrgang 1989 leider ohne
Bewertung. F: HF; E: gut. (3863014)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

484
WG. FRITZ HAAG 1988 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR SPÄTL. GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS86 für die normale Spätlese. B**** für die Jahr-
gangsbewertung 1988. F: HF; E: gut. (3863011)

2 FLASCHEN
EUR 75 - 120

485
WG. JOH. JOS. PRÜM 1988 0,75L
WEHLENER SONNENUHR AUSLESE
GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

B****, WS97: Easily the best Mosel Auslese of this
excellent vintage. Full-bodied, with very concentra-
ted peach, apricot and honey aromas and flavors
and a massive finish. Still quite sweet and far from
reaching its peak. Excellent potential.
F: HF; E: gut. (3863001)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 290

486
WG. JOH. JOS. PRÜM 1990 0,75L
WEHLENER SONNENUHR AUSLESE
GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93 für die Auslese und WS98 für die lange
Goldkapsel. B(99)****: Harmonious, honey botrytis;
fairly sweet, rich, mouthfilling, complete. Ein
Jahrhundertjahrgang. Braucht noch Zeit.
F: HF; E: leicht beschädigt / angegraut. (3863002)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

487
WG. FRITZ HAAG 1988 UND 1990
(MSR, DEUTSCHLAND)

1 Fl., Wg. Fritz Haag, Brauneberger Juffer Sonnen-
uhr Riesling Auslese Goldkapsel 1988 0,75l
B**** für Jahrgangsbewertung 1988. Stets hohe
Bewertungen der Auslese Goldkapsel durch
Broadbent, 1988 leider nicht bewertet.
F: HF, E: gut

1 Fl., Wg. Fritz Haag, Brauneberger Juffer Sonnen-
uhr Auslese 1990 0,75l
WS89: Truly fine, with great charm. Medium-bodied
and lightly sweet, with extremely fine lemon, flint and
spice aromas and flavors and a clean finish.
F: HF, E: gut (3863015)

2 FLASCHEN
EUR 115 - 155

488
HERMANN DÖNNHOFF 1990 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

1990 war ein legendärer Riesling Jahrgang in
Deutschland. Die Süßweine von Helmut Dönnhoff
sind weltweit Kult. Robert Parker vergibt für diverse
Jahrgänge der Auslese Goldkapsel zwischen 92
und 98 Punkte. F: 1x HF, 1x 0,5 cm; E: fleckig.
(3863006)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

489
HERMANN DÖNNHOFF 1983 0,7L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLD
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Topjahrgang, leider nicht bewertet bei WS und RP.
Die Jahrgänge 1992 - 2004 sind bei Parker mit 95-
100 Punkten bewertet. Ich glaube nicht, daß es
sonst noch einen derartig hoch bewerteten Eiswein
gibt, mit der Ausnahme von Egon Müller. Goldene 
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Kammerpreismünze. Großer Preis DLG. Gesuchter
Kultwein. Dies ist das beste kleine Fass mit 171°
Öchsle und 16 Promille Säure, sozusagen der Eis-
wein Goldkapsel. F: HF; E: Kapsel leicht korrodiert,
Etikett fleckig. (3863007)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

490
HERMANN DÖNNHOFF 1983 0,7L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLD
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben, F: 0,8 cm; E: sehr gut. (3925001)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

491
REICHSRAT VON BUHL 2001 0,375L
FORSTER UNGEHEUER RIESL. TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GM92/100. Außergewöhnliche TBA vom Weingut
Reichsrat von Buhl. Der Beginn der neuen Ära.
Wird noch viele Jahre brauchen.
F: HF; E: neuwertig. (3923008)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 240

492
REINHARTSHAUSEN 1973 0,75L
ERBACHER SIEGELSBERG
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bei uns im Hause wachsversiegelt. Seltene Abfül-
lung, sehr guter Zustand.
F: HF; E: 1xgut, 1x leicht beschädigt. (3855027)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

493
REINHARTSHAUSEN 1990 0,5L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Kultwinzer, Kultjahrgang, irre seltene TBA.
B(99)**** zur einfachen Auslese: Lovely wine, 
classic sweetness-acidity balance, perfect.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (3977017)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 250

494
SCHLOSS SCHÖNBORN 1971 0,75L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, eine der besten Lagen
Deutschlands und WS97 für den Hattenheimer
Nussbrunnen BA. Da sollten wir bei der TBA und
der besseren Lage bei 99-100 Punkten sein. Mit
Sicherheit ein ganz großes Weinerlebnis.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3923021)

1 FLASCHE
EUR 290 - 550

495
SCHLOSS SCHÖNBORN 1937 0,7L
MARCOBRUNNER TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Lackversiegelt. Einer der größten Süßweinjahr -
gänge Deutschlands. Das Pendant von Schloß
Reinhartshausen ist mit B***** bewertet. Eine der
großen Süßweinlegenden in erstklassiger Erhaltung
und als extrem seltene TBA Cabinet.
F: 2,0 cm; E: leicht beschädigt. (3923004)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1950

496
STAATSWEINGÜTER KLOSTER 
EBERBACH 1991 0,75L
STEINBERGER RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Eisweinjahrgang, seltene Flasche, große
Lage. Scharfenberg: Edler Riesling***, in guten Jah-
ren von unnachahmlichem Adel. F: HF; E: beschä-
digt. (3855141)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 350

497
WG. ROBERT WEIL 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM97, WS96: A dramatic contrast between
sweetness and acidity and the perfect setting for
the dried apricot, spice and honey notes to express
themselves. Intense and balanced, this ends with a
long, clean finish. Drink now through 2040.
F: HF; E: sehr gut. (3923035)

1 HALBFLASCHE
EUR 200 - 300

498
ROBERT WEIL KIEDRICHER
GRÄFENBERG AUSLESE 98 & 99
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

4 Halbflaschen, Wg. Robert Weil, Kiedricher
Gräfenberg Riesling Auslese 1998 0,375l
WS92: Rippling with sweet apricot, honey and
citrus aromas and flavors that revolve around a
core of laserlike acidity, providing the backbone for
this intense, sweet white to develop. Long finish. 
F: 3x HF, 1x 0,3 cm, E: leicht fleckig

2 Halbflaschen, Wg. Robert Weil, Kiedricher
Gräfenberg Riesling Auslese 1999 0,375l
Kapsel leicht korrodiert. WS über die 1999 Kiedri-
cher Gräfenberg Riesling Auslese Goldkapsel ( 96
Punkte): The auslese of the vintage. Intense, yet
never overbearing, this is a supercharged auslese
boasting apricot, passion fruit, honey, orange and
wonderful botrytis character. It needs time for the
acidity and rich sweetness to integtrate. 
F: 1x HF, 1x 1cm, E: sehr gut (3935035)

6 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 175

499
SCHLOSSBÖCKELHEIM 1921 0,7L
ODERNHEIMER PETERSBERG AUSL.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Niederthäler Hof. Jahrhundertjahrgang in Deutsch-
land! Broadbent Jahrgangsbewertung *****.
Wunderschöner Füllstand und sagenhaftes Etikett.
Lackversiegelt. Schloss Böckelheim aus der Ära

vor 1945 ist bekannt für seine exzellenten
Süßweine. F: 3,0 cm; E: sehr gut. (3923006)

1 FLASCHE
EUR 90 - 280

500
K. & TH. BRENNER 1953 0,7L
BECHTHEIMER GEIERSBERG TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang. Bechtheim ist die beste Lage
des Wonnegaus, berühmt für seine Rotweine und
seine Gewürztraminer. Keine Rebsorte angegeben,
aber Gewürztraminer ist sicherlich dabei. Kapsel
beschädigt. F: 5,8 cm; E: kellergrau. (3923022)

1 FLASCHE
EUR 45 - 100

501
ABREU 1999 0,75L
CABERNET SAUV. MADRONA RANCH
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 1999 Cabernet Sauvignon Madrona
Ranch (90% Cabernet Sauvignon, 5% Cabernet
Franc, and 5% Merlot) exhibits a saturated purple
color in addition to a gorgeous bouquet of
espresso beans intermixed with licorice, incense,
blueberries and blackberries. -2025. Kult Erzeuger!
F: IN; E: neuwertig. (3993101)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

502
ARAUJO 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON EISELE V.
(KALIFORNIEN, USA)

WS94(Cellar Selection), RP92: The 1997 Caber-
net Sauvignon Eisele Vineyard, is a beauty. The
wine is medium to full-bodied, with admirable
purity, a sweet, lush mid-palate, and ripe tannin in
the finish. The top-notch 1997 is a classic, restrai-
ned. -2020. F: IN; E: sehr gut. (3991040)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

503
BERINGER CABERNET 1991 0,75L
PRIVATE RESERVE NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Beringer 1991 Cabernet Sauvignon Private
Reserve possesses excellent concentration, a
smashing bouquet of smoky, unctuously-textured
black and red fruits, sweet, generous, decadently
rich flavors, low acidity, and a voluptuously long,
juicy finish. F: IN; E: sehr gut. (3991060)

6 FLASCHEN OC
EUR 390 - 540
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504
BUENA VISTA CABERNET 1992 0,75L
CARNEROS GRAND RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

The 1992 vintage was an unusual one in Carneros,
characterized by less wind and fog than in earlier
years.  Buena Vista’s 1992 Carneros Grand
Reserve Cabernet Sauvignon offers classic aromas
of ripe blackberry and sweet new oak.  This deep
red wine has a wonderful intensity of flavor that mir-
rors the aroma.  It has a full, rich structure and long,
supple finish. F: 1x IN, 2x BON; E: sehr gut.
(3855126)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

505
CALERA PINOT 1992 1,5L
NOIR MOUNT HARLAN JENSEN
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: My favorite of Calera’s four 1992 single-
vineyard offerings is the 1992 Jensen Vineyard
Pinot Noir. The deepest colored of the quartet, this
sweet, full-bodied, velvety-textured wine boasts
excellent ripeness and intense fruit, an attractive
layered quality, an inner-core of succulent fruit, and
a heady, lush finish. F: 1,0 cm; E: sehr gut.
(3921004)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140

506
CAYMUS CABERNET 2001 3L
SAUVIGNON SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

GAB20/20, WS95: Collectibles. Lots of aromatic
complexity, with ripe plum, blackberry, mineral, slate
and cedary oak flavors that are rich and concentra-
ted, with ripe, polished tannins and a long, full-
bodied finish that echoes mocha and berry flavors.
-2013. F: IN; E: sehr gut. (3848017)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 680 - 880

507
CH. MONTELENA 1983 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

Montelena, Bo Barrett, Winemaker: The clean uni-
que earthy-berry aroma that represents the charac-
ter of our vineyard is ever present, also with hints of
licorice and oak. On the palate there is a similar
impression of big berry-like flavors and distinctly
earthy notes and lots of depth. F: IN-BON;
E: neuwertig. (3978107)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

508
DOMINUS 1991 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The wine is extremely concentrated, opulently-
textured, and voluptuous, with huge reserves of juicy
fruit. It is a marvelous Pomerol-like wine of exceptional
purity and harmony. -2027. F: IN; E: sehr gut.
(3994029)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

509
DUNN 1996 0,75L
HOWELL MOUNTAIN
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: If Godzilla drank California Cabernet
Sauvignon, would there be any doubt as to what
choice it would be? - 2040.
F: IN; E: sehr gut. (3848009)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 840

510
DUNN HOWELL 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, 1x Lackkapsel leicht beschädigt. 
F: IN; E: sehr gut. (3848010)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 420

511
DUNN HOWELL 1989 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Dark and immense, still a youngster, with
intense earthy currant, plum and black cherry
flavors that are rich, yet for all their weight still quite
elegant. Still has tannin to lose(1999).  -2010+. 
F: IN; E: sehr gut. (3993090)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

512
DUNN NAPA VALLEY 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 1993 Cabernet Sauvignon Napa exhi-
bits a black/purple color, and a sweet nose of cas-
sis, vanillin, and violet/mineral character. Sweet on
the attack, with superb concentration and purity,
this formidably endowed, full-bodied wine needs at
least 8-10 years of cellaring; it is a 30-year wine.
F: IN; E: sehr gut. (3848006)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 300

513
DUNN NAPA VALLEY 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3848007)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 600

514
DUNN NAPA VALLEY 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The cassis/blackberry liqueur-like fruit are
present, as are mouthsearing levels of tannin and 

impressive extract. This blockbuster should be at its
peak between 2010-2040.
F: IN; E: sehr gut. (3848003)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

515
DUNN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3848004)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

516
ETUDE CABERNET 1994 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, WS94: , rich and concentrated, with tiers of
ripe currant, blackberry, black cherry, wild berry and
spice. Sharply focused and deftly balanced, the
tannins are ripe and chewy, but it finishes with a
long, tasty aftertaste. F: IN; E: sehr gut. (3848020)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

517
ETUDE CABERNET 1994 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3848021)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

518
FISHER VINEYARDS 1995 0,75L
CABERNET WEDDING VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

TAN91, RP92: The 1995 Cabernet Sauvignon
Wedding Vineyard is a massive, full-bodied,
black/purple-colored wine with gobs of fruit, as well
as high tannin. It offers up mineral, black cherry,
spicy, and charcoal-like notes. -2025. F: IN; E: sehr
gut. (3921001)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

519
FREEMARK ABBEY 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA
VALLEY BOSCHÉ ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Young and tight, well focused and lively,
with ripe flavors of rich cherry, currant, anise and a
nice touch of earth. Finishes with smooth, well-inte-
grated tannins and fine length. Can be enjoyed
now, but cellaring should only soften the tannins;
this vineyard has a reputation for wines that age
well. F: IN; E: gut. (3991016)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

520
HARLAN ESTATE 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Dense, full-bodied, with a chocolatey, toasty,
mineral, and blackcurrant-scented nose, this wine
has a rich, full-bodied, chewy texture nicely buttres-
sed by ripe tannin. -2021. F: IN; E: sehr gut.
(3994035)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450
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521
HEITZ 1974 0,75L
CABERNET MARTHAS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

Anniversary Vintage. B(00)*****, RP98: A monumen-
tal California Cabernet Sauvignon, it appears to have
approached its plateau of maturity but should easily
last for 20-25 more years. Saturated dark purple
color. The spectacular, huge, Mouton-Rothschild-like
nose of mint, cassis, lead pencil, and toast is remark-
ably youthful. Staggeringly concentrated, this full-
bodied, super-rich wine possesses moderate tannin,
fresh, lively acidity, and a blockbuster, rich, fleshy
finish. This is a monumental effort! F: HS; E: gut.
(3903027)

1 FLASCHE
EUR 480 - 800

522
HEITZ 1974 0,75L
CABERNET MARTHAS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: HS - MS; E: gut. (3903028)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

523
J. PHELPS INSIGNIA 1998 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: This full-bodied, fat, succulent effort reveals
admirable purity and symmetry, and a soft finish
with remarkably deep flavors that caress the palate. 
F: BON; E: neuwertig. (3855140)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 260

524
LA JOTA VINEYARD 1993 0,75L
CABERNET HOWELL MOUNTAIN
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: In fact, it is a great Cabernet Sauvignon,
offering an opaque purple color, a rich nose of
black fruits, earth, and toast, and a sweet,
immensely generous, full-bodied, glycerin-infused
finish. -2015. F: IN; E: sehr gut. (3993092)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

525
NEWTON VINEYARD 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA
VALLEY UNFILTERED
(KALIFORNIEN, USA)

WS89: Tightly wound, with a firm tannic wall built
around the core of currant, anise, cherry and berry-
laced flavors. Finishes with complex coffee and
leather flavors and a dash of fruit.
F: IN; E: neuwertig. (3991011)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

526
PAHLMEYER 1993 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP(88-91): Pahlmeyer’s 1993 has an unbelievable
resemblance to a fine vintage of Bordeaux’s renow-
ned Chateau Leoville Las Cases. Medium to full-
bodied, rich and elegant, this is a well-endowed,
beautifully concentrated, graceful Cabernet Sauvig-
non. F: IN; E: sehr gut. (3993093)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

527
PETER MICHAEL 1996 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS96: This Cabernet blend is simply brimming
with ripe, juicy, complex flavors of black cherry, cur-
rant, wild berry and plum. The wine is sharply focu-
sed, supple and elegant in texture and capped by a
lingering, flavorful finish. -2010.
F: IN; E: gut. (3991053)

1 FLASCHE
EUR 85 - 130

528
PHILIP TOGNI 1993 1,5L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: A dark plum/purple/garnet color reveals a
touch of lightening at the edge. The wine is rich
and medium to full-bodied, with impressive purity
as well as intensity. Already beautiful to drink. 
-2018. F: IN; E: sehr gut. (3993094)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

529
PHILIP TOGNI 1994 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: A glorious perfume offers up aromas of
plums, figs, creme de cassis, smoke, hickory spice,
and high quality cigar tobacco. In a blind tasting,
this California Cabernet could easily be mistaken for
a great Pauillac given its structure, density, richness,
and perfume. -2030. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(3991014)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

530
PHILIP TOGNI 1994 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: 1xl.verschmutzt, 2xbeschädigt.
(3991015)

3 FLASCHEN
EUR 245 - 370

531
RIDGE MONTE BELLO 1992 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP94-97: Admirable purity, fine underlying acidity,
and considerable sweet, ripe tannin make this anot-
her compelling effort. Ridge has a quartet, 90-94,
of stunning Cabernets that rival, and possibly
eclipse what this winery achieved in 1968, 1969,
1970, and 1971. Assuming good cellar conditions,
the 1992 Monte Bello should have 30-35 years of
longevity. F: IN; E: gut. (3994077)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

532
RIDGE MONTE BELLO 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

TAN90+, RP93: When young, this wine rarely reveals
its full potential. Having said that, the last three vinta-
ges of the Monte Bello Cabernet Sauvignon (1993,
1994, and 1995) are immensely impressive, with per-
haps the 1994 the least expansive - for now. F: IN; 
E: gut. (3994078)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

533
ROBERT MONDAVI 1974 0,75L
CABERNET NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Kultjahrgang in Kaliforien. Irre selten bei uns in
Europa und sicherlich auch in Kaliforien nach 34
Jahren. F: IN-VTS; E: kellergrau und leicht. beschä-
digt. (3991033)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

534
MONDAVI OPUS ONE 1983 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Selten in der OHK zu finden! WS84-89: A fairly
complex wine with an underlying feel of elegance
and spicy cassis, vanilla, ginger and plummy flavors
that stay with you. Not too tannic on the finish, ulti-
mately well balanced. Kapseln korrodiert. 
F: BON; E: neuwertig. (3923025)

6 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1200

535
MONDAVI OPUS ONE 1998 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP86, WS88: Elegant, polished, supple and com-
plex, with pretty currant, cedar, anise, sage and tar
notes. Turns firmly tannic.
F: HF; E: gut. (3847022)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

536
MONDAVI OPUS ONE 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS89: Firm and structured, with spicy currant,
herb, dill and berry, picking up a cedary lead pencil
edge. Finishes with a firm, rich core of flavors and
tight tannins. Cabernet Sauvignon, Merlot, Caber-
net Franc, Malbec and Petit Verdot.
F: HF; E: gut. (3847023)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

537
SHAFER VINEYARDS 1992 0,75L
CABERNET HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Full-bodied yet silky, with layers of concen-
trated, highly extracted fruit, this wine is
exceptionally well-balanced, beautifully pure, and
already delicious. F: IN; E: leicht beschädigt.
(3935016)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170
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538
SHAFER VINEYARDS 1997 0,75L
CABERNET HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP99: The soaring bouquet of sweet,
lavishly rich black currants, plums, cherries, toast,
minerals, and smoke cascades from the glass.
Opaque purple-coloured, extraordinarily intense,
and full-bodied. F: HF; E: leicht beschädigt.
(3935017)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

539
SHAFER VINEYARDS 1998 0,75L
CABERNET HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The 1998 Cabernet Sauvignon Hillside
Select is a candidate for wine of the vintage. This
rich, full-bodied Cabernet offers sweet tannin, a lay-
ered texture, and a finish that lasts for 45-50
seconds. -2017. F: IN; E: sehr gut. (3923001)

1 FLASCHE
EUR 125 - 200

540
SHAFER VINEYARDS 1998 0,75L
CABERNET HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3923009)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

541
SHAFER VINEYARDS 1998 0,75L
CABERNET HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3938002)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

542
SINE QUA NON 2000 1,5L
IN FLAGRANTE SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2000 In Flagrante (a 725-case blend of
86% Syrah, 10% Grenache, and 4% Viognier) is a
world-class, provocative effort. Among the recent
SQN Syrahs, it is a strikingly elegant and powerful
wine that has a decidedly French flair to it. Kapsel
beschädigt. F: IN; E: leicht beschädigt. (3989001)

1 MAGNUM
EUR 800 - 100

543
SINE QUA NON 2000 1,5L
INCOGNITO GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

Superseltenes Magnumformat. RP98: The 2000
Incognito (a blend of 95% Grenache and 5%
Syrah) is the finest Grenache-based effort the
Krankls have yet produced. It is a wine of extraordi-
nary opulence, texture, and purity. -2018. Ohne
Kapsel. F: 1,4 cm; E: beschädigt. (3989002)

1 MAGNUM
EUR 900 - 1400

544
SINE QUA NON 2004 0,75L
INTO THE DARK
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The just released 2004 Into the Dark (a
blend of 84% Grenache, 8% Mourvedre, 7%
Syrah, and 1% Viognier, primarily from the Eleven
Confessions Vineyard) is a knock-out effort. Volup-
tuously-textured and full-bodied with abundant gly-
cerin and fruit hiding the wine’s considerable
underlying structure, this is a majestic Grenache. 
-2022. F: IN; E: neuwertig. (3855238)

1 FLASCHE
EUR 220 - 310

545
SINE QUA NON 2004 0,75L
POKER FACE
(KALIFORNIEN, USA)

Ein Must have für den Kalifornien & SQN Fan, mehr
geht nicht!!! RP100: Boasting classic blackberry,
creme de cassis, charcoal, acacia flower, and subtle
background toasty oak notes, it possesses a fabulous
texture, beautiful richness and purity, and a finish that
lasts nearly a minute. -2022. F: IN; E: sehr gut.
(3855068)

1 FLASCHE
EUR 390 - 600

546
SINE QUA NON ATLANTIS
GRENACHE TRILOGIE
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Sine Qua Non, Atlantis Fe 203 2a 
Grenache 2005 0,75l
RP96: Deep, complex, and full-bodied with a
roasted meat-like flavor, despite its size and
richness, the overall impression is one of elegance
and phenomenal definition. -2022.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Sine Qua Non, Atlantis Fe 203 2b 
Grenache 2005 0,75l
siehe oben, F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Sine Qua Non, Atlantis Fe 203 2c 
Grenache 2005 0,75l
siehe oben, F: IN, E: neuwertig (3855119)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 900

547
SINE QUA NON 2003 0,75L
TARANTELLA
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: It possesses outstanding underlying acidity,
a terrific, citrusy, honeyed perfume (flower, mango,
and tangerine aromas dominate) that roars from the
glass, full body, and brilliant balance. -2010. Weisse
Wachskapsel. F: 1,0 cm; E: gut. (3977038)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

548
SINE QUA NON 2003 0,75L
TARANTELLA 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben, Rote Wachskapsel.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (3977039)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

549
SINE QUA NON 2004 0,75L
THE REJUVENATORS MOTIV-TRIO
(KALIFORNIEN, USA)

Megarare Motivserie von Krankl. In Europa kam nur
1 Motiv offiziell in den Handel. RP96: The 2004
The Rejuvenators, an intriguing blend of 56%
Roussanne, 24% Viognier, and 20% Chardonnay....
Good acidity buttresses this full-bodied white with
a superb tactile mouthfeel as well as stunning lay-
ers and length. F: IN; E: sehr gut. (3855146)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

550
SINE QUA NON MR. K 1998 0,375L
(KALIFORNIEN, USA)

Raffiniertes Süssweinkunstwerk von Manfred und
Elaine Krankl. Sehr gesucht. RP96: The 1998 Mr.
K. Viognier Trockenbeerenauslese was made from
botrytised Viognier from the Alban Vineyard. There
are only 1,245 half bottles. Harvested at 37.8%
sugar, it retained 14.5% at bottling.
F: 0,6 - 0,9 cm; E: sehr gut. (3977032)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 300 - 500

551
SINE QUA NON 2000 0,375L
THE FILLY
(KALIFORNIEN, USA)

Lack versiegelt. Mittlerweile eine gesuchte Rose-
Süßweinrarität von Manfred und Elaine Krankl. 
F: IN; E: sehr gut. (3993125)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 150

552
SINE QUA NON 2000 0,75L
A CAPELLA PINOT NOIR
(OREGON, USA)

WS91: Plump, round and exotic in flavor, with
spicy, peppery, herbal flavors swirling through the
plum and currant fruit and fine-grained texture, finis-
hing firm and generous. 
F: IN; E: gut. (3937004)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

553
QUILCEDA CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

WS94, RP96: A wine of awesome breadth, width,
concentration, and power, this full-bodied beauty is
crammed with lush layers of blackberries, plums, and
cassis. This offering’s prodigious fruit envelopes its
copious silky tannin. Additionally, it displays an extra-
ordinarily long finish. -2016. F: IN; E: neuwertig.
(3991012)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600
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554
QUILCEDA CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3991013)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

555
KOKKALIS TRILOGIA 1998 1,5L
(GRIECHENLAND)

Bester Rotwein Griechenlands! Hedonismus pur.
Exotisch, würzig, süß, Kokos, Nougat, gute Frucht,
reife, süße Tannine. F: IN; E: 1xl. beschädigt, 2xl.
verschmutzt. (3993078)

3 MAGNUM
EUR 195 - 330

556
KOKKALIS TRILOGIA 1999 1,5L
(GRIECHENLAND)

siehe oben, F: IN; E: 2xl. beschädigt, 
1x neuwertig. (3993079)

3 MAGNUM
EUR 195 - 330

557
KOKKALIS TRILOGIA 2002 1,5L
(GRIECHENLAND)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3993080)

3 MAGNUM
EUR 195 - 330

558
CLAVEL COPA SANTA 1997 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS88, TAN88: Sappy, perfumed aromas of cherry,
blackberry, rose, cocoa and sandalwood. Supple,
juicy and sharply delineated in the mouth, with wild
flavors of game, leather and cigar ash. Intense fruit
is nicely framed by the oak. F: 0,5 cm; E: gut.
(3991086)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

559
DOMAINE CLAVEL 1998 1,5L
LA COPA SANTA
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

TAN91, RP91-93: Beef blood, licorice, and road tar-
like flavors capture the palate, and seemingly refuse to
relinquish their control. This full-bodied, expansive, he-
man of a wine is highly concentrated and extremely
well-extracted. F: 1,0 cm; E: gut. (3991085)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

560
CH. DESMET CHINON 71 & 75 0,75L
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen 1971, 1 Flasche 1975. Klassischer Chi-
non aus sehr guten Jahrgängen. In Frankreich hoch
geschätzt.  Lackkapseln nur noch in Resten vorhan-
den. F: 5,5-7cm; E: verschmutzt. (3991067)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

561
COULY DUTHEIL 1986 0,75L
CHINON CLOS DE L’ECHO
(LOIRE, FRANKREICH)

The top cuvee of the winery. 
F: 0,5-2,2cm; E: gut. (3991072)

3 MAGNUM
EUR 90 - 510

562
COULY DUTHEIL 1995 0,75L
CHINON CLOS DE L’ECHO
(LOIRE, FRANKREICH)

The top cuvee of the winery. TAN86+. HACH: Eine
warme Cuvee, die an rote Früchte und Lakritze
zugleich erinnert und in der das Holz dominiert.
Gestehen wir eine lange Entwicklungszeit zu und die
wird sich offenbaren. F: 0,2-2,5cm; E: gut.
(3991069)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

563
COULY DUTHEIL 1995 1,5L
CHINON CLOS DE L’ECHO
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben, F: HF; E: gut. (3991074)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

564
COULY DUTHEIL 1985 0,75L
CHINON LA BARONNIE MADELEINE
(LOIRE, FRANKREICH)

Scores regularly between WS89 and 92.  Vintage
2006, WS92: A rock-solid, with ripe, structured lay-
ers of plum, black currant and black cherry offset by
sweet olive tapenade, mineral and aged tobacco.
The long, iron-filled finish shows impressive depth.
Should age nicely. F: 0,5-3,5cm; E: 2xgut, 1xfehlt
teilweise. (3991068)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

565
COULY DUTHEIL 1985 1,5L
CHINON LA BARONNIE MADELEINE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 2,5-3,0cm; E: gut. (3991071)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

566
COULY DUTHEIL 1995 0,75L
CHINON LA BARONNIE MADELEINE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben, F: HF-1,0cm; E: gut. (3991070)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

567
COULY DUTHEIL 1995 1,5L
CHINON LA BARONNIE MADELEINE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,2-2,0cm; E: gut. (3991073)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

568
JEAN MAURICE RAFFAULT 1986 1,5L
CHINON DOMAINE D’ISORE
(LOIRE, FRANKREICH)

Klassischer Chinon (Cabernet Franc) der Raffault
Familie. HACH: Celui-ci est issu principalement du
cépage Cabernet-Franc, et provient de vignes plan-
tées sur sols sables et graviers. C’est l’associé
idéal des soirées d’été, mais aussi l’apéritif frais de
toutes les occasions. F: 5,5 cm; 
E: leicht beschädigt. (3991061)

2 MAGNUM
EUR 55 - 85

569
JEAN MAURICE RAFFAULT 1989 0,75L
CHINON LES PICASSES
(LOIRE, FRANKREICH)

Klassischer Chinon (Cabernet Franc) der Raffault
Familie. HACH: Celui-ci est issu principalement du
cépage Cabernet-Franc, et provient de vignes plan-
tées sur sols sables et graviers. C’est l’associé
idéal des soirées d’été, mais aussi l’apéritif frais de
toutes les occasions. F: 0,5-3cm; E: gut.
(3991057)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

570
BOURGUEIL SAMMLUNG 1989 - 1998
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine du Bel Air, 
Bourgueil les Marsaules 1998 0,75l
Martin Kössler: Les Marsaules schmeckt wie die
Mischung eines hochkarätigen Pomerols mit einem
konzentrierten Charmes-Chambertin. Viel Würze
und Reife, sanft und dicht, seidig, mit lange
nachklingenden blau-schwarz würzigen Fruchtspu-
ren. Trotz markanter Konzentration entblättern sich
Transparenz und Duftigkeit in Schichten von
Aroma- und Duftstoffen. F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine du Grand Clos, 
Bourgueil 1989 0,75l
Reifer Bourgueil aus einem exzellenten Jahrgang.
Cabernet Franc von der Loire.   F: 1,5 cm, 
E: verschmutzt und leicht beschädigt

1 Flasche, Clos de l’Abbaye, Bourgueil 1989 0,75l
WS86 for the 1986 : Velvety and fruity, with good
concentration of appealing plum and currant
aromas and flavors and moderate tannins on
release. F: 1,2 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Domaine des Chesnailes, 
Bourgueil 1993 0,75l
Das Cuvee Prestige dieses Bourgueil aus
Cabernet Franc. F: 0,7 cm, E: verschmutzt
(3991134)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 105

571
CH. LA GRILLE CHINON 1996 & 1997
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Mag. OHK, Ch. de La Grille, Chinon 1996 1,5l
Spitzen Chinon. BET:  Elevage digne d’un Cru
Classé du Médoc. Vin ambitieux à la finesse légen-
daire. Fermeté, richesse tannique et distinction de 
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goût remarquable. Beau produit de garde, ce 1996
a la même plénitude que le somptueux 1989.
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. de La Grille, Chinon 1996 0,75l
Spitzen Chinon. BET:  Elevage digne d’un Cru
Classé du Médoc. Vin ambitieux à la finesse légen-
daire. Fermeté, richesse tannique et distinction de
goût remarquable. Beau produit de garde, ce 1996
a la même plénitude que le somptueux 1989.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Ch. de La Grille, Chinon 1997 0,75l
Spitzen Chinon (Cabernet Franc), in Frankreich
sehr hoch geschätzt. F: 0,2 cm, E: gut (3991119)

1 MAGNUM & 2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

572
CHARLES JOGUET CHINON
EINZELLAGEN 1986 - 1996
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Charles Joguet, Chinon Clos de La
Dioterie 1996 0,75l
TAN90: Reticent but pure aromas of bitter cherry,
redcurrant, smoke, mint and earth. Supple and
intensely flavored; ripe, easygoing and fairly open
knit. Fat and rich. Finishes with fine tannins and
spicy persistence. F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Charles Joguet, Chinon Les Varennes
du Grand Clos 1995 0,75l
WS90: Ripe and rich, this shows deeper flavors
than most Loire reds, with notes of plum, meat,
smoke and light herbs. It’s balanced, firmly 
structured but not clumsy.  F: 0,8 cm, E: leicht 
verschmutzt

1 Flasche, Charles Joguet, Chinon Cuvee du Clos
du Chene Vert 1986 0,75l
Seltener alter Jahrgang vom Spitzenwinzer Charles
Joguet F: 2,7 cm, E: verschmutzt (3991130)

4 FLASCHEN
EUR 65 - 100

573
COTEAUX DE LAYON &
BONNEZEAUX 1971-1989
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Philippe Gilardeau, 
Coteaux de Layon 1971 0,75l
Seltener, reifer Süßwein aus der Loire. 1971 ist 
ein exzellenter Jahrgang. Sehr guter Zustand.
F: 2,5cm-3cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Chantelain Desjaques, 
Bonnezeaux 1989 0,75l
Schöner, reifer Süßwein der Loire aus einem
großen Jahrgang.
F: 1,3 cm, E: leicht verschmutzt (3963007)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 170

574
COULY DUTHEIL CHINON 
EINZELLAGEN 1985 - 1997
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Flasche, Couly Dutheil, Chinon Clos de l’Echo
1995 0,75l
The Top Cuvee of the winery.  TAN86+. HACH:
Eine warme Cuvee, die an rote Früchte und
Lakritze zugleich erinnert und in der das Holz 
dominiert F: 1,7 cm, E: gut

1 Flasche, Couly Dutheil, Chinon Clos de l’Echo
1993 0,75l
The top cuvee of the winery. F: 1,7 cm, E: gut

1 Flasche, Couly Dutheil, Chinon Clos de l’Echo
1997 0,75l
The top cuvee of the winery. F: HF, E: gut

1 Flasche, Couly Dutheil, Chinon Domaine
Bouquerries 1985 0,75l
The top cuvee of the winery. F: 1,5 cm, 
E: beschädigt (3991124)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

575
OLGA RAFFAULT CHINON 
LES PICASSES 1985 - 1996
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Flasche, Olga Raffault, Chinon Les Picasses
1996 0,75l
Altmeisterin des Chinon Cabernet Francs. Célébré
par Rabelais, les Chinons expriment les nuances
des terroirs de graves et de coteaux argilo-siliceux
ou calcaires. Olga Raffault, grandes figure du
chinonais, en donne une parfaite image déclinée en
vins friands ou d’une élégance plus austère.
F: 0,1 cm, E: gut

1 Flasche, Olga Raffault, Chinon Les Picasses
1985 0,75l
Altmeisterin des Chinon Cabernet Francs. Célébré
par Rabelais, les Chinons expriment les nuances
des terroirs de graves et de coteaux argilo-siliceux
ou calcaires. Olga Raffault, grandes figure du
chinonais, en donne une parfaite image déclinée en
vins friands ou d’une élégance plus austère.
F: 0,1 cm, E: verschmutzt (3991131)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

576
RAFFAULT CHINON 1986 - 1997
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Jean Maurice Raffault, Chinon Les
Picasses 1986 0,75l
Klassischer Chinon (Cabernet Franc) der Raffault
Familie. HACH: Celui-ci est issu principalement du
cépage Cabernet-Franc, et provient de vignes plan-
tées sur sols sables et graviers. C’est l’associé
idéal des soirées d’été, mais aussi l’apéritif frais de
toutes les occasions. F: 3-4,5cm, E: beschädigt

1 Flasche, Jean Maurice Raffault, Chinon Les Galu-
ches 1997 0,75l
Klassischer Chinon (Cabernet Franc) der Raffault
Familie. HACH: Celui-ci est issu principalement du
cépage Cabernet-Franc, et provient de vignes plan-
tées sur sols sables et graviers. C’est l’associé
idéal des soirées d’été, mais aussi l’apéritif frais de
toutes les occasions. 
F: HF, E: gut (3991115)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 60

577
SPITZEN CABERNET FRANC 
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine de Saint-Just, Saumur Cham-
pigny Le Clos Moleton 1997 0,75l
Einer der besten roten Saumur (Cabernet Franc)
der Welt. Probieren!
F: HF-1,3cm, E: gut

1 Flasche, Ch de Villeneuve, Saumur Champigny
Le Grand Clos 1997 0,75l
Exzellenter Erzeuger aus Saumur mit seinem Spit-
zencuvee hier, dem Le Grand Clos.  F: HF, E: gut
(3991103)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 70

578
SA HUET 1997 0,75L
VOUVRAY MOELLEUX LE MONT
(LOIRE, FRANKREICH)

The 1997 Vouvray Moelleux Le Mont reveals a
touch of gold to its otherwise straw color. It offers a
nose of deeply honeyed chalk with hints of botrytis
as well as a complex, quince, candied almond, and
acacia blossom-flavored personality. -2014.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3991019)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 70

579
CH. BOUSCASSE MADIRAN 1996 6L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS87: Full of character and quite drinkable now,
with red plum and game flavors and a great
backbone of acidity. Appealing herbal notes build
on the finish. Smooth and concentrated. 
F: IN; E: gut. (3977029)

1 IMPERIAL OHK
EUR 100 - 180

580
CH. MONTUS XL 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

GAB19/20: Extrem dicht, fast schwarz. Rauchig,
korintiges Bouquet, umwerfend in seiner Intensität,
dramatisch in seiner Tiefe, Minze und schwarze
Schokolade. Kalifornische, napahafte Tendenzen. F:
IN; E: sehr gut. (3977028)

3 FLASCHEN IN GESCHENK-OHK
EUR 100 - 210

581
CH. MONTUS XL 1996 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

GAB18/20. Sehr gutes Jahr dieses besten Rotweins
aus Madiran F: IN; E: sehr gut. (3935019)

1 FLASCHE OHK
EUR 45 - 80

582
ALDO CONTERNO 1998 1,5L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Impressive aromas of ripe berries, plums
and spices follow through to a medium to full body,
firm tannins and a chewy finish. Rather tight on the
palate. Needs plenty of bottle age. 
F: HF; E: sehr gut. (3848014)

1 MAGNUM OC
EUR 90 - 120
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583
ALDO CONTERNO 1998 1,5L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3848016)

3 MAGNUM OC
EUR 260 - 360

584
ALDO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

B(94)*****, 3Gl.GR, TAN94, RP93, WS95: Rich
and powerful but very elegant. Dark ruby color. Aro-
mas of black pepper, spices and berries with a flo-
ral character beneath it all. Full-bodied, with
well-integrated, fine tannins and a finish that goes
on for minutes. F: HF; E: sehr gut. (3931014)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

585
ALDO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: 0,5 cm; E: gut. (3994024)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

586
ANGELO GAJA 1990 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS94: A stunning wine, rich, ripe and sup-
ple, balanced with beautifully realized berry, red
plum, vanilla and exotic spices, smoothly playing
the fruit and toasty oak character off each other. 
F: HF-1cm; E: 10x sehr gut, 2 x leicht besch.
(3931001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1100 - 1680

587
BEL COLLE 2003 1,5L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

Bel Colle Homepage: Geruch: umfangreich, ätherisch,
vorherrschend der Geruch von Blumen und Früchten,
der sich mit dem Duft von Gewürzen und Essenzen
mischt. Geschmack: trocken, immens, stark aber sam-
tig und harmonisch. F: HF; E: neuwertig. (3855007)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

588
BRUNO GIACOSA 1986 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

SED17.5/20: Medium to full bodied, dense red fruit
with well integrated spicy notes, first signs of ripe-
ness, leather, earthy notes, very fine texture, long
and structured finish, excellent.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3991116)

1 FLASCHE
EUR 55 - 90

589
BRUNO GIACOSA 1982 0,75L
BAROLO RISERVA COLLINA RIONDA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: It flowed onto the palate in a very classic
expression of tar and roses, with an inner sweetness
and perfume that is hard to capture with mere words.
Sublime. Elegant. Extraordinary. None of those
descriptions do this majestic, profound Barolo justice
F: IN; E: neuwertig. (3979005)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

590
BRUNO GIACOSA 1982 0,75L
BAROLO RISERVA COLLINA RIONDA 
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3979006)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

591
CORDERO DI MONTEZEMOLO 93 0,75L
BAROLO VIGNA ENRICO VI
(PIEMONT, ITALIEN)

Topbarolo des Weingutes Cordero di
Montezemolo. 2Gl.GR.
F: 0,8-1,3cm; E: gut, 1x leicht beschädigt.
(3855231)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

592
COSTA DI BUSSIA 2003 12L
BARBERA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Fiwinum: Ein Barbera mit granatroter Farbe und
einem Duft nach dunklen Früchten, welken Rosen
und Menthol. Am Gaumen zeigt er feinen Stoff und
weiches Tannin. Ein geschmeidiger, runder Barbera
der modernen Art. F: IN; E: gut. (3857015)

1 BALTHAZAR
EUR 190 - 280

593
FRATELLI ALESSANDRIA 1995 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR. Klassischer Spitzenbarolo von
Alessandria. Ein Hochgenuss für Freunde der ech-
ten Barolo, die Nougat und Bounty im Nebbiolo
ablehnen. F: HF; E: leicht verschmutzt. (3926002)

4 FLASCHEN
EUR 105 - 160

594
GAJA BARBARESCO 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, B(98)**(**): Good fruit, hard to define, low-
keyed but fragrant; touch of tar on the palate, teeth-
grippingly tannic. F: 1,3 cm; E: gut. (3973003)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

595
GAJA BARBARESCO 1998 0,375L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP91: The 1998 Barbaresco is a beautiful
effort displaying fleshy, oaky, deep black cherry,
raspberry, tar, and truffle scents with subtle new
oak in the background. Dense, voluptuously-textu-
red, and full-bodied. -2016.
F: 0,2 cm - 1,1 cm; E: gut. (3855132)

6 HALBFLASCHEN
EUR 290 - 360

596
GAJA BAROLO SPERSS 1997 0,375L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, RP99: A virtually perfect effort is the 1997
Sperss (30,000 bottles), which represents the
essence of truffles, earth, and black cherries in its
striking aromatics and multidimensional, opulent,
full-bodied palate. -2036
F: 2x IN, 1x BON; E: gut. (3855120)

3 HALBFLASCHEN
EUR 225 - 330

597
GERMANO ETTORE 1998 0,75L
BAROLO PRAPO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87 für 1999: The 1999 Barolo Prapo, cask
aged, with attractive spice and caramel on the
nose and good length and vigor on the palate, is a
bit tightly wound, slightly dry and aggressive on the
finish. F: IN; E: gut. (3961003)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

598
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO 2003 3L
(PIEMONT, ITALIEN)

Seltenes Großformat aus dem traditionellen Hause
Borgogno. Homepage: Dark garnet red colour, with
orange reflections. Ethereal, persistent fragrance of
intense goudron. Dry, harmonic, silky smooth
flavour, well structured and generous.
F: 2,6 cm; E: neuwertig. (3855013)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 280

599
GIACOMO BORGOGNO 1996 0,75L
BAROLO CLASSICO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: Deep, dark burnished ruby. There is wonder-
ful follow through onto the palate, which has plenty
of dark fruit, stewed prune and tar flavors. Drink
after 2011! F: 1,2 cm; E: neuwertig. (3855015)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 370
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600
GIACOMO BORGOGNO 1998 0,75L
BAROLO CLASSICO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP93: The 1998 Barolo Classico Riserva,
in fact, is outstanding, very sizeable in its
expression of the roses, resin, plums, and anisette
of Nebbiolo and endowed with a powerhouse
palate, very rich but round and velvety as well. 
-2020. F: 1,2 cm; E: neuwertig. (3855016)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

601
GIACOMO BORGOGNO 1952 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Fantastischer Zustand, nicht mehr ab Weingut
erhältlich. Unheimlich langlebiger Barolo von einem
traditionellen Topweingut. Sehr guter Jahrgang.
F: 3,0 cm; E: leicht verschmutzt. (3929035)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

602
GIACOMO BORGOGNO 1961 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The aromatic nose displays menthol, anise,
and delicate, sweet flavors of dried cherries, finishing
with tremendous freshness and a seamless, long
and fresh finish. Tasted blind, I would have never
guessed this was a 40+ year old wine.
F: 2,5 cm; E: gut. (3929036)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

603
GIACOMO CONTERNO 1985 0,75L
CASCINA FRANCIA BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Unctuous and intense, with spectacular
fruit, it offers great fragrance and massive body to
go along with its high extract and huge tannin.
Extrem seltene Riserva Abfüllung.
F: 1,2 cm; E: gut. (3977060)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

604
GIACOMO CONTERNO 2001 1,5L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93-95: Good medium red. Quintessential floral
perfume on the nose; a bit less extravagant than
the Cascina Francia but still very ripe. Then less fat
and lush and more vinous in the mouth. Less evol-
ved and showing more obvious spine. Builds
impressively toward the back end, finishing with
full, molar-coating tannins and a suggestion of
resiny oak. F: IN; E: neuwertig. (3855012)

1 MAGNUM OHK
EUR 630 - 760

605
GIACOMO CONTERNO 1955 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Für den Monfortino: B(94)****: Palish, very mature,
orange-tinged; singed, earthy; very rich, very good.
Dieser Wein ist von ausgesprochen heller Farbe und
weist ein üppiges Depot in der Flasche auf. Bei uns

im Hause wachsversiegelt. F: 5,0 cm; E: verschmutzt
und beschädigt. (3956008)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

606
GIACOMO CONTERNO 1958 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Intensives Rubinrot, deutliches Depot. B***(**),
absolute Rarität in exzellentem Erhaltungszustand.
Interessante Etikettenvariante: Vino Barolo. F: 3,2
cm; E: sehr gut für das Alter, 
leicht kellergrau. (3956009)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

607
GIACOMO CONTERNO 1958 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: 3,0 cm; E: sehr gut für das Alter, 
kellergrau. (3956010)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

608
GIACOMO CONTERNO 1958 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: 4,3 cm; E: für das Alter sehr gut, 
kellergrau, leicht beschädigt. (3956011)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

609
LA SPINETTA 2001 1,5L
BARBARESCO GALLINA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92. RP90: The 2001 Barbaresco Riserva Gal-
lina, a rich dark ruby, opens with a beautiful floral
nose accented by subtle hints of white truffle and
earthiness. It is ripe and sweet on the palate, sho-
wing good depth as well as complexity. -2015.  
F: HF; E: neuwertig. (3855222)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 220

610
LA SPINETTA 2003 0,75L
BARBARESCO VIGNETO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, RP90: It is the ripest and sweetest of the
wines, showing generous nuances of licorice,
toasted oak, menthol and macerated cherries on a

broad, full-bodied frame with terrific length as well
as balance. Here the firm tannins are balanced by
the wine’s greater concentration. 2009-2018. 
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3848013)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 510

611
LA SPINETTA 2001 0,75L
BAROLO VIGNETO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: A rich and decadent wine with
plum, berry and grilled meat on the nose. Full-
bodied, with big chewy tannins and a velvety
texture. Long and rich. A beauty.
F: HF; E: sehr gut. (3848012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 600

612
LUCIANO SANDRONE 1990 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, WS97: Massive yet classy. Dark ruby color.
Fabulous aromas of fresh berries, cherries and
minerals. Full-bodied, with loads of round, ripe tan-
nins and a long, long finish. A joy to taste. Better
with more age. F: 0,1 cm; E: gut. (3991052)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

613
ANTINORI 1997 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: A balanced and harmonious young red.
Dark ruby color, with loads of grape, berry, mineral
and violet aromas. Full-bodied, with loads of
blackberry and cherry character, fine tannins and a
medium finish. Gorgeous wine.
F: IN; E: neuwertig. (3993060)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 255

614
ANTINORI 1999 1,5L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, RP94: Spectacular. With sensational con-
centration, flamboyant flavors, an opulent texture,
full body, and brilliant concentration as well as deli-
neation, it comes across as intense, balanced, pure
and rich. -2016. F: IN; E: neuwertig. (3855111)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 170

615
ANTINORI SOLAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

B(97)***, WS88: Dark color, medium body, with
herb, berry and vanilla character on the nose and
palate. Lots of fruit and firm tannins.
F: 2xIN, 1xBON; E: gut-sehr gut. (3931015)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

616
ANTINORI TIGNANELLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: Balanced and delicious, with plenty of blak-
kberry and currant aromas and flavors and just a
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touch of leafiness. Medium-bodied, with soft
tannins and a long, fruity aftertaste.
F: IN; E: sehr gut. (3980002)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

617
ANTINORI TIGNANELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 1998 offers a classic bouquet of berry
fruit, new saddle leather, underbrush, earth, and
toast from its new barrique aging. Medium to full-
bodied, good delineation, and a firm, classic style.
F: IN; E: neuwertig. (3993065)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

618
ANTINORI TIGNANELLO 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, RP93: A blackish ruby, its perfectly
focused plum and cassis fruit, given an additional
complexity by notes of sweet herbs and saddle
leather, is fully and completely shaped in flavors of
impeccable volume, roundness, and depth. - 2021.
F: IN; E: sehr gut. (3847002)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

619
AVIGNONESI 2000 0,75L
MERLOT TORO DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

VER92, WS90, RP91: Ample and tasty on the
palate, its force and concentration are well
balanced by elegant tannins, much precision and
focus, and a solid, mineral finish. Built to last, it will
offer maximum pleasure between 2005 and 2015. 
F: IN; E: sehr gut. (3942001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

620
AVIGNONESI 1993 3L
MERLOT TORO DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltenes Großformat! Sagenhafter Merlot. WS90
(Highly Recommended): Wonderfully aromatic with
its truffle, berry, cherry and cedar nuances.
Medium-bodied, with sleek and silky tannins and a
fine finish. Great finesse and style in this wine.
F: IN; E: neuwertig. (3857002)

1 DOPPELMAGNUM OC
EUR 170 - 240

621
AVIGNONESI 1993 3L
MERLOT TORO DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3857001)

1 DOPPELMAGNUM OC
EUR 170 - 240

622
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata Ottima****! Der Kultbrunello aus dem
Hause Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello im
Jahre 1888. Die Flaschen sind vor Jahren ab Wein-
gut gekauft worden. Einen Tag vor dem Genuß öff-
nen, ein Glas entnehmen und dann verstöpselt kühl
stehen lassen bis zum Abendessen am Tag darauf.
F: BON; E: gut. (3864001)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

623
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: BON; E: gut. (3864002)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

624
BIONDI SANTI 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata Ottima. Nicht ganz reif wird er geerntet, die
Kreszenz vom Erfinder des unsterblichen Brunello.
Sehr rar, unbedingt einen Tag vor Gebrauch italie-
nisch dekantieren und zu einem wirklich üppigen
Mahl geniessen. F: IN; E: leicht beschädigt.
(3949002)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

625
CASE BASSE SOLDERA 1983 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello aus Italien und ein extrem rarer
Wein in der Riserva Qualität. Einer der wenigen
Sonnenträger von Veronelli.  F: IN; E: gut.
(3855001)

1 FLASCHE
EUR 240 - 320

626
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 1998 Sammarco reveals structure and
tannin. Additionally, it possesses formidable under-
lying concentration and depth, along with that
multi-layered mid-palate that always seems to sepa-
rate exceptional wines from good ones. -2016. 
F: IN; E: gut. (3949001)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50

627
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP93: I have never had any doubts about
Castello di Amas magnificent Merlot. The 1988 Vigna
L’Apparita is a spectacular wine, with black/purple
color, and a huge nose of cassis, black-cherries, lico-
rice, and vanillin. F: IN; E: neuwertig. (3993055)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

628
CASTELLO DI AMA 1996 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of
mushroom, a hint of oak and ripe, almost dried fruit.
Full-bodied, with tough, chewy tannins and a long,
fruity finish. F: IN; E: neuwertig. (3960001)

1 FLASCHE
EUR 115 - 150

629
CASTELLO DI QUERCETO 1997 0,75L
CHIANTI CLASSICO LE CAPANNE
(TOSKANA, ITALIEN)

Im Duft des rubin- bis granatroten Chianti Classico
97 beherrschen die Holzeindrücke die zurückhalten -
de Frucht. Schön setzt der Geschmack ein, dessen
Komponenten sich in gutem Gleichgewicht befinden.
F: IN-BON; E: gut, 2xl.besch.. (3920002)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

630
CENNATOIO 1998 3L
ROSSO FIORENTINO CABERNET 
(TOSKANA, ITALIEN)

SED: Wunderschöner Trinkwein, ausserordentlich
fruchtig für einen toskanischen Cabernet. Präsenter,
aber sehr gut gemachter Barriqueeinsatz mit leichten
Vanillenoten, dunkle rote Früchte, gut balancierte
Säure und stimmiger Alkohol. Einfach spassig. Die
ideale Flasche für einen schönen Partyabend.
F: IN; E: sehr gut. (3855168)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 80 - 120

631
DIEVOLE AND ROUBINE 1995 0,75L
PLENUM PRIMUS
(TOSKANA, ITALIEN)

Jungfernjahrgang des Edel Joint Ventures aus
Italien.  Der Initiator ist Dievole, Toskana, 100%
Sangiovese im Cuvée mit Chateau Roubine,
Provence, 100% Syrah.
F: BON; E: sehr gut. (3904003)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 105

632
FATTORIA DI FELSINA 1997 1,5L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a full-bodied, sweet wine with
wonderful fatness, terrific ripeness, plenty of glyce-
rin, and a chewy, long, spicy finish. There is some
tannin in this youthful offering, but its appealing
flamboyance is attention-getting. It should last for
12-15+ years. F: IN; E: sehr gut. (3855113)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 120
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633
ISOLE E OLENA 1990 1,5L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Noteworthy finesse in this wine. It’s full-
bodied and very rich, but keeps a restrained and
subtle character. Sweet fruit and leather flavors and
aromas backed up by fine tannins. Will keep.
F: IN; E: sehr gut. (3991062)

1 MAGNUM
EUR 65 - 100

634
ISOLE E OLENA 1998 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS91: Lovely sophisticated aromas of
plums, berries and chestnuts follow through to a
full-bodied palate, with super, well-integrated
tannins and a polished, silky finish. Very fine
Sangiovese. F: IN; E: neuwertig. (3993063)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

635
ISOLE E OLENA 1999 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Incredibly well-crafted red. Complex aromas
of raspberries, vanilla and coffee. Medium-bodied,
with well-integrated tannins and a long, silky finish. 
A beauty. F: IN; E: neuwertig. (3993066)

6 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

636
CH. GRUAUD LAROSE 1967 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Pferdige, ledrige Nase. Etwas für den 1967
Geborenen oder ein Firmenjubiläum. Kapseln stark
korrodiert, oben zersetzt. F: 4,8 cm; 
E: verschmutzt & beschädigt. (3991023)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

637
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93, GAB19/20: Geballtes, tiefwürziges
Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei einem gros-
sen artisanalen Hermitage. Fleischiger markanter 

Gaumen, Tannine fast im Übermass, Zimt, kaliforni-
sche Backpflaumen. -2030. F: 2xIN, 1xTS; 
E: 2xneuwertig, 1xl. verkratzt. (3993022)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 480

638
CH. GRUAUD LAROSE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP93: The wine displays sensational rich-
ness and power, but not quite the burly, monstrous
size and hulking weight of the 1986 or 1982. Yet it
reveals impressive stuffing and power. -2020.
F: IN; E: gut. (3750001)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

639
CH. GRUAUD LAROSE 1996 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20: Zedriges, nach Edelhölzern
duftendes Bouquet, eine Spur dominikanischer
Tabak, dahinter eine feine Dörrpflaumennote. Gut
proportionierter Gaumen; viel Fleisch und Stoff. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (3993041)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

640
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93, BET8/10, GAB18/20, RP88: The bouquet
offers aromas of plums, black raspberries, and cassis.
Stylish, with medium to full body, sweet tannin, and
excellent purity as well as overall symmetry.
F: IN; E: sehr gut. (3986007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 480

641
CH. GRUAUD LAROSE 1985 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20: Intensives, ausladendes
Bouquet; reifer Cabernet-Ausdruck, Pfeffernüsse,
Früchtetee, Zedernwürze und eine Spur Tabak,
dezente Korinten- und Teerspuren. Ein echter Klassi-
ker, der jetzt gerade in einer enormen Genussphase
ist. -2015. F: HF; E: leicht beschädigt. (3977025)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

642
HAUT BAGES LIBERAL 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET7/10, GM88, GAB17/20: Tolles, komplexes
Edelholzbouquet. Saftige Tannine, sehr gute
Balance, zeigt Rückgrat und Länge. - 2015.
F: IN; E: gut. (3986005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

643
HAUT BAGES LIBERAL 1998 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: gut. (3986006)

6 MAGNUM OHK
EUR 210 - 390

644
CH. HAUT BAILLY 2005 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: It has all the concentration one could want,
but it comes across as gorgeously elegant and
sublime because of its combination of delicacy,
power, and depth. Beautiful raspberry, black cherry,
currant, graphite, and scorched earth notes are
subtle, but provocative. -2035.
F: IN; E: neuwertig. (3990058)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210

645
CH. HAUT BATAILLEY 2001 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM89, CC17/20, GAB17/20: Delikates,
klassisches Bouquet; zeigt sich recht vielschichtig,
warme Noten und ein Hauch Edelhölzer darin. Im
Gaumen ein Traum; reifer Cabernet, schöne Terroir-
expression, ein Hauch Pflaumen und Cassis im
Finale. -2020. F: IN; E: neuwertig. (3903014)

10 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 350

646
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Rich, meaty, gravelly bottle-age bouquet;
sweet, elegant, distinctive, good length.
F: 1x 4,3 cm; 1x 2,9 cm; 1x 3,0 cm; E: 1x gut; 
2x verschmutzt. (3855134)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450

647
CH. HAUT BRION 1981 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP85: A flattering, gentle, medium-bodied
wine with a smoky, vanillin oakiness, round, ripe fla-
vors, and a soft, luscious finish. F: 1x 3,1cm;
1x1,0cm; 1x 0,4 cm; E: fleckig. (3855123)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450
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648
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This medium to full-bodied, rich,
intensely smoky wine has still not reached its
plateau of maturity. It is unquestionably the wine of
the vintage for Graves, and not far off the pace of
the great 1986 first-growth Medocs. -2015. 
F: 1,4 cm; E: leicht verschmutzt. (3979001)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

649
CH. HAUT BRION 1987 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP: The 1987 has been delicious
since bottling, exhibiting a dramatic, earthy, singed-
leather, sweet tobacco, and ripe black currant-
scented nose. F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt.
(3855124)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 290

650
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97-100, B01***(**), CC20/20, TAN97,
GAB20/20, RP100: Fabulously concentrated, with
huge levels of fruit, extract, and glycerin, this wine
is nearly viscous because of its thickness and rich-
ness. Low acidity gives the wine even more appeal
and adds to its precociousness. -2025. 
F: 0,8 cm; E: ganz leicht fleckig. (3931010)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1150

651
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,0 cm; E: 2 ganz kleine 
Beschädigungen. (3931011)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1150

652
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97, WS93, CC18,5/20, GAB18/20, RP94:
This spicy, full-bodied, powerful wine is a more
masculine, structured effort than the 1993, with a
potentially more complex, richer character. It is
superbly crafted, beautifully balanced, and as pure
as a wine can be. -2025.
F: 0,5cm - 1cm; E: neuwertig. (3931002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2040

653
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3993032)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

654
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP96: Multidimensional and
rich, with layers of ripe fruit, and beautifully integra-
ted tannin and acidity, this medium to full-bodied
wine is a graceful, seamless, exceptional Haut-
Brion. -2030. F: HF; E: sehr gut. (3969015)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 600

655
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3994038)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

656
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GAB19/20, CC19/20, GM96, RP96,
WS97: Cellar Selection. Rich and wonderful wine,
classic, with loads of vanilla, raspberry and choco-
late aromas. Full-bodied, with fine tannins and a
long aftertaste of berry, grape and vanilla. -2035.
F: HF; E: ganz leicht beschädigt. (3855039)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 660

657
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3994040)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2760 - 3720

658
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3855214)

3 FLASCHEN
EUR 890 - 1050

659
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP98: A supremely elegant
offering, its dense ruby/purple color, and
burgeoning perfume of scorched earth, liquid mine-
rals, plums, black currants, cherries, lead pencil,
and subtle spicy oak are followed by a delicate yet
powerfully flavorful, multi-layered, highly nuanced,
and extraordinarily pure and seamless wine. 2012-
2040. F: 0,2 cm; E: an der Seite leicht verknittert.
(3978070)

1 FLASCHE
EUR 450 - 600

660
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sieh oben, F: 0,9 cm; E: minimal beschädigt.
(3855210)

1 FLASCHE
EUR 530 - 720

661
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,1 cm; E: gut. (3935021)

1 FLASCHE
EUR 150 - 210

662
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95 (Collectibles), RP94: It reveals pure notes
of sweet and sour cherries, black currants, licorice,
smoke, and crushed stones. Medium-bodied with
excellent purity, firm tannin, and an angular, structu-
red finish. 2009-2020+.
F: 0,4 cm; E: gut. (3855221)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 720

663
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit. There is even a hint of figs under the
blue and red fruit spectrum. -2036.
F: IN; E: neuwertig. (3855040)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2040

664
CH. HAUT BRION 2004 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: Wonderful aromas of dried flowers,
currant, berries and mineral. Full-bodied, yet reser-
ved and refined. Lovely texture, with a pure silk feel.
Seamless and beautiful. Great length. Even better
than from barrel. -2034.
F: IN; E: neuwertig. (3855170)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 720

Precocious

Blockbuster
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665
CH. HAUT BRION 2005 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The wine is full-bodied, pure, and complex
as well as exceptionally elegant with laser-like pre-
cision. The tannins are still serious and substantial,
and in that sense, this is a completely different style
of Haut-Brion than the opulent, silky-textured 1989
and 1990. -2040+. F: HF; E: sehr gut. (3855034)

1 MAGNUM
EUR 1450 - 1780

666
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, CC19/20. RP96: The 1990 is a
decadently ripe wine with much more evolution to its
fragrant cassis, mineral, smoked-herb, hot rocks,
tobacco, sweet, toasty nose. Fat, rich, and medium to
full-bodied, superbly-concentrated, forward, aweso mely-
endowed. F: 1,3 cm; E: leicht verkratzt. (3994036)

1 FLASCHE
EUR 480 - 690

667
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, TAN96, CC19/20, WS95: This
is the best Haut-Brion since 1959 and perhaps
one of the best Bordeaux we have ever tasted. It
has loads of character, packed to the brim with fruit
and tannins. F: 2,2 cm; E: leicht verschmutzt.
(3855038)

1 FLASCHE
EUR 430 - 550

668
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 2,0 cm; E: verschmutzt und beschä-
digt. (3987003)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

669
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,6 cm; E: beschädigt & verblasst,
Jahrgang n. lesbar. (3987013)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

670
HAUT BRION 1993 & 1997
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru Classé
1993 0,75l
GAB18/20, WS91, RP92: One of the great wines
of the vintage. This layered wine offers sweet
tannin, good length, and outstanding purity. Its
price is moderate when compared to more recent
vintages of Haut-Brion. -2020.
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru Classé
1997 0,75l
GAB18/20, RP89-93: Although not big, it exhibits
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety

tannin, and sweet fruit presented in a charming,
open-knit, evolved format. -2014. F: 0,5 cm, E: gut,
1 Streifen (3994081)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

671
BAHANS HAUT BRION 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20, WS90: Full-bodied, round and
long, with fresh fruit and a clean finish. Best after
2012. F: IN; E: sehr gut. (3847017)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

672
CH. ANGELUS 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP93: A dazzling effort, the
1998 boasts an opaque purple color in addition to
an exceptional bouquet of smoke, licorice, plums,
black raspberries, and blackberries. As the wine
sits in the glass, coffee and chocolate also emerge.
-2020. F: IN; E: sehr gut. (3994004)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

673
CH. ANGELUS 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP96:  As the wine sits in the glass,
graphite, wet stones, smoke, barbecue spices, and
olives also make an appearance. It unfolds on the
palate in layers, is full-bodied, big and rich yet
incredibly poised, well-balanced, and pure. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (3978002)

5 FLASCHEN
EUR 650 - 1000

674
CH. ANGELUS 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994005)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 570

675
CH. ANGELUS 1994 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92, GAB19/20: Sehr intensives,
röstiges Bouquet, würzige Cabernet Franc-
Anzeige, extrem intensives, grossartiges Cabernet-
Konzentrat. Samtiger Gaumen mit körnigem
Gerbstoffluss, viel Aromatik, reife Beeren, Cassis.
-2020. F: IN - BON; E: sehr gut. (3994002)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

676
CH. AUSONE 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB19/20, RP91: A fine wine, this dark
purple-colored effort reveals black raspberry, black-
berry, mineral, and floral aromas in its complex, 

multidimensional bouquet. In the mouth, it is
medium-bodied, with sweet, ripe fruit, firm tannin,
good acidity, and a long, well-endowed, moderately
tannic finish. Moreover, it will be a long-lived wine. 
F: IN; E: gut, teilweise leicht verschmutzt. (3978001)

12 FLASCHEN
EUR 1800 - 2760

677
CH. AUSONE 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (3978009)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1380

678
CH. AUSONE 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GM95, RP98: The wine of the vintage, 
this inky/purple-colored 2001 boasts a provocative,
floral perfume of crushed stones, raspberries, blak-
kberries, creme de cassis, licorice, and smoke.
What makes it so sensational are the layers of
flavor and nuances that unfold as the wine sits in
the glass. -2050+. F: IN; E: neuwertig. (3903002)

7 FLASCHEN IN OHK
EUR 3000 - 4620

679
CHAPELLE D’AUSONE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Chateau Ausone. Bei uns selten. In
der Regel werden zwischen 3000-8000 Flaschen
produziert. 65% Merlot, 25% Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon und Petit Verdot.
F: IN; E: sehr gut. (3978033)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

680
CHAPELLE D’AUSONE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978034)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

681
CHAPELLE D’AUSONE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

682
CHAPELLE D’AUSONE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Chateau Ausone. Bei uns selten. In
der Regel werden zwischen 3000-8000 Flaschen
produziert. 65% Merlot, 25% Cabernet Franc,

| Munich Wine Company44

Haut Brion 1982

A Dazzling Effort

Sensational Layers

Wein_dezember08_1.qxd:Wein_dezember08_1.qxd  09.11.2008  23:52 Uhr  Seite 44



Cabernet Sauvignon und Petit Verdot.
F: IN; E: sehr gut. (3978038)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

683
CHAPELLE D’AUSONE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978039)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

684
CHAPELLE D’AUSONE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978040)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

685
CH. L’ ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILLION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüller: A.& R. Barriere Freres. RP94: I hope more
recent vintages, such as 1982, 1985, and 1986,
will ultimately rival this great wine. It challenges the
finest St.-Emilions in this legendary vintage. Medium
ruby/garnet, with a huge, spicy, jammy, fruitcake sort
of bouquet crammed with intensity, the lush, expan-
sive, generously endowed flavors are smooth as
silk. The wine has an opulent texture and a long,
smoky, alcoholic finish. F: TS; E: Leimstreifen sicht-
bar; Stockflecken. (3992009)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

686
CHATEAU L’ ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILLION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: TS; E: Leimstreifen sichtbar;
Stockflecken. (3992011)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

687
CHATEAU L’ ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILLION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: VTS; E: Leimstreifen sichtbar; Stok-
kflecken. (3992012)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

688
CHATEAU L’ ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILLION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1x VTS; 1x TS; E: Leimstreifen 
sichtbar; Stockflecken. (3992013)

2 FLASCHEN
EUR 370 - 570

689
CHATEAU LA CARTE 1964 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aufklappbares Etikett. Viticulteur M. Becot. Farbe

von dunklem Granatrot, leichtes Depot. Ein Wein
aus einem ausgezeichneten Jahrgang.
F: TS; E: fleckig. (3923038)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

690
CH. LA CLOSERIE DU GRAND
POUJEAUX 1947 0,75L
MOULIN EN MEDOC CB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein seit 1932 zu den Cru Bourgeois gehörendes
Weingut. Sehr guter klassischer Ruf, Cabernet
Sauvignon dominiert. Exzellenter Jahrgang. Broad-
bent 3-5 Sterne. F: HS; E: leicht verschmutzt, sehr
gut für das Alter. (3923033)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

691
CHATEAU LA CLU-
SIERE 2000 0,75L
ST. EMILION
GRAND CRU
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

RP100: The 2000 is
undoubtedly the finest La
Clusiere ever produced. A
magnificent effort posses-
sing off-the-chart extract
levels as well as a remark-
ably intense palate impres-
sion, it tastes like the
undistilled essence of a
particular vineyard and
wine type. It was bottled,
as are all the Perse wines,
with neither fining nor filtra-
tion. F: 0,7 cm; E: sehr gut.
(3992001)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1500

692
CHATEAU TOUR PRIGNAC 1995 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: A nicely balanced, harmonious Bordeaux at
a great price, this blends ripe fruit and light spicy
accents on a moderately tannic texture. Medaille de
Bronze Concours Acquitaine 1997.
F: IN- BON; E: gut. (3920004)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

693
DOMAINE DE CHEVALIER 1967 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rare Flaschen in erstaunlich gutem Zustand. Von 
den Degustatoren offensichtlich mit Nichtbeachtung
gestraft, vielleicht die große, angenehme Über -
raschung? F: IN; E: gut. (3991020)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

694
DOMAINE DE CHEVALIER 1999 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP88: The 1999 Domaine de Cheva-
lier reveals scorched earth, tobacco, and red
currant aromas along with rich, elegant, savory fla-

vors, sweet tannin, and better integrated oak than
previous vintages have exhibited. -2014.
F: IN; E: sehr gut. (3978055)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

695
DOMAINE DE CHEVALIER 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Subtle and already delicious. This is
lovely. Loads of chocolate and berry character in
this young red. Full-bodied, with soft tannins and a
medium-long finish. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (3978056)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

696
LA CHENADE 1999 6L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Pinot-Weinhandel: Dieses Chateau gehört Denis
Durantou (Ch. L´Eglise-Clinet). Aromen von
Himbeeren und Kirschen, aber auch Gewürz-und
Tabaknoten. Lackkapsel bei uns im Hause oben
nachgebessert. F: IN; E: l. verschmutzt durch
Wachskapsel. (3855169)

1 IMPERIAL OHK
EUR 130 - 190

697
1982ER BORDEAUX SEXTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1982 0,75l
GAB18/20, RP92: Big, thick, juicy, black currant,
and cherry flavors can be found in this muscular,
monster-sized, exceedingly tannic, dense, backward
wine. Immensely impressive for its size, strength,
and structure. -2050. F: IN, E: l. verschmutzt, 
l. beschädigt

1 Flasche, Ch. Leoville Poyferre, 
St.Julien 2ème Cru Classé 1982 0,75l
WS91, RP94: The 1982 Leoville-Poyferre possesses
great concentration, full body as well as considerable
structure. Terrific concentration hits the palate with
mouth-searing levels of tannin. Full-bodied, thick,
structured, muscular, and loaded with potential. 
-2030. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Mauvinon, St. Emilion Grand Cru
1982 0,75l
Großer Bordeauxjahrgang - sicherlich ein sehr
schöner St. Emilion fürs kleine Geld. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Monbadon, Bordeaux Superieur
1982 0,75l
Sehr großer Bordeauxjahrgang, sehr kleiner Preis.
Probieren geht über studieren! F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Pichon Baron, 
Pauillac 2ème Cru Classé 1982 0,75l
WS94, RP95: A superb Pichon-Longueville-Baron,
as well as one of the vintage’s great wines. The
super-expressive nose offers black currants, cedar,
iron, and minerals. Rich, full-bodied. This a specta-
cular effort. -2015. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Pontet Canet, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1982 0,75l
WS90: Backward and structured, though a bit
coarse. Brilliant, deep ruby color, with a hint of gar-
net on the edge. Currant, floral and berry aromas.
Big and chewy, with plenty of fruit and tannins. 
F: IN, E: leicht verschmutzt (3993130)

6 FLASCHEN
EUR 310 - 510
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698
BARTON & RAUZAN 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Leoville Barton, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1990 0,75l
WS93, GAB18/20, CC18.5/20, RP92-95: The
1990 is a dense, full-bodied, tannic, and
concentrated wine with significant potential. -2020
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Rauzan Segla, 
Margaux 2ème Cru Classé 1990 0,75l
BET8/10, GAB17/20, WS90, RP93+: The wine is
pure, with huge flavor extraction, as well as mouth-
searing tannin. Give it 7-8 more years of bottle age;
it may be a 30-year wine.
F: IN, E: gut (3939006)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 400

699
BORDEAUX  KOLLEKTION 1967
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Cantemerle, 
Haut Medoc 5ème Cru Classé 1967 0,75l
B(96)**: Well over a dozen notes. A good ’67.
Some fruit and charm though raw edged. 
F: BON, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Montrose, 
St. Estephe 2ème Cru Classé 1967 0,75l
Excellent 1967. Proved to be great fun at Stef’s
40th Birthday Party.
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, 
St. Estephe 2ème Cru Classé 1967 0,75l
A rare find for people born in 1967. F: LMS, 
E: verschmutzt (3991097)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 190

700
CARRUADES DE LAFITE 1999 - 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Carruades de Lafite, Pauillac
Zweitwein Ch. Lafite 1999 0,75l
GAB17/20, RP89: Lovely aromas of sweet, ripe
berries with hints of chocolate. Full-bodied, with
silky, caressing tannins and a long, fruity aftertaste.
Very impressive for a second wine.
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Carruades de Lafite, Pauillac
Zweitwein Ch. Lafite 2000 0,75l
WS93, RP90: A brilliant second wine, the 2000
Carruades de Lafite shows wonderfully sweet lead
pencil shavings intermixed with an elegant black
cherry and cassis nose. A wine of tremendous
purity, medium body, and the tell-tale Lafite
elegance, this is a gorgeous wine. -2018.
F: IN, E: neuwertig (3978157)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

701
SPITZEN POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Clinet, Pomerol 1996 0,75l
GAB18/20: Tiefes Violett mit schwarzen Reflexen.
Reifes Cassis- Brombeerbouquet... Im Gaumen
fett, rund, weich, samtig, viel Souplesse und viel
Fleisch in den Tanninen.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Rol Valentin, 
St. Emilion Grand Cru 1998 0,75l
WS94: A breathtaking red. Loads of cinnamon,
berry and currant aromas. Full-bodied, with big, vel-
vety tannins and a long, long finish. Wonderfully
crafted. -2014. F: IN, E: gut (3935056)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 170

702
CH. PETIT VILLAGE 1999 & 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Petit Village, Pomerol 1999 0,75l
GAB18/20: Das Extrakt weich und mit molligen
Gerbstoffen umgeben, Waldbeerenmarmelade und
Irish Moos im Finale. Kein schwerer Pomerol, aber
einer, welcher auf Grund seiner Aromatik eine Ele-
ganz wie ein grosser Chambertin aufweist. -2012.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Ch. Petit Village, Pomerol 2000 0,75l
GAB17/20, RP90: Smoky, earthy notes intermixed
with espresso roast, chocolate, plums, and black
currants jump from the glass of this dark plum/ruby
colored wine. -2016. F: IN, E: sehr gut (3977022)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 120

703
CLINET & LA CONSEILLANTE 1999
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Clinet, Pomerol 1999 0,75l
GAB18, RP88: The wine is medium-bodied with
notes of licorice, blackberry/cherry/currant fruit,
some sweet but slightly rustic tannin, and an excel-
lent, broad mouthfeel. -2015. 
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Ch. La Conseillante, Pomerol 1999 0,75l
GAB17/20, WS88, RP89: The dark ruby-colored
1999 is a beautifully complex, evolved, seductive
style of La Conseillante. -2012. F: IN, E: neuwertig
(3978169)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 300

704
DUCRU BEAUCAILLOU 2002 & 2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Ducru Beaucaillou, 
St. Julien 2ème Cru Classé 2002 0,75l
RP89, WS90, GAB17/20 : Subtiles, feingliedriges
Bouquet: Kirschenduft, Waldfrüchte und
Rosenpfeffer, blumige Duftnoten; saftige Tannine,
stoffig. F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Ducru Beaucaillou, 
St. Julien 2ème Cru Classé 2004 0,75l
RP93: The 2004 Ducru boasts sweet aromas of
creme de cassis, spring flowers, pain grille, licorice,
and road tar. This pure, medium-bodied wine pos

sesses moderately high tannin, superb concentra-
tion, good sweetness, and low acidity.
F: HF, E: neuwertig (3847030)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

705
DUCRU, TROTANOY & LA LAGUNE 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1989 0,75l
GAB18/20, RP89: Ducru’s 1989 was one of the
more tannic, backward wines in the blind tasting. It
is cleanly made, and well-crafted, with plenty of
black-raspberry and cassis fruit nicely touched by
minerals and a fragrant, floral component.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. La Lagune, 
Haut-Mèdoc 3ème Cru Classé 1988 0,75l
RP85: Medium-bodied, spicy, and straightforward,
it lacks the flesh and chewy opulence of top vinta-
ges of La Lagune, but it should prove to be long-
lived. F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. Trotanoy, Pomerol 1983 0,75l
GAB17/20, WS88: One of the better Pomerols
from the vintage. Starting to soften a little medium-
bodied, rich tobacco flavors. Wirkt bedeutend aus-
geglichener als früher - eine Stunde dekantieren!
F: IN, E: gut (3929011)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 195

706
BORDEAUX TRIO 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pichon Baron, 
Pauillac 2ème Cru Classé 1990 0,75l
RP96, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet. Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote, intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. -2015. F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse, 
Pauillac 2ème Cru Classé 1990 0,75l
WS94-97: Harmonious and silky in texture, with
mint, berry and cassis aromas and flavors and ultra
fine tannins. -2020. F: IN, E: gut

1 Flasche, Reserve de la Comtesse, Zweitwein von
Pichon Comtesse 1990 0,75l
Der Erstwein wurde mit 94-97 Punkten vom Wine
Sectator bewertet. F: IN, E: leicht verschmutzt
(3920057)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

707
POMEROL QUINTETT 1999-2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Beauregard, Pomerol 1999 0,75l
GAB16/20, RP88: This is an excellent wine for the
vintage. It is dense and round, with an excellent tex-
ture, a big succulent mid-palate, and long, lightly
tannic finish. -2014.  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Bellegrave, Pomerol 1999 0,75l
WS86: Pretty plummy aromas, with hints of cedar.
Medium- to full-bodied, with soft, silky tannins and
a medium, fruity finish. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Le Bon Pasteur, Pomerol 2000 0,75l
WS92-94, RP94: A fabulous Bon Pasteur. There is
superb richness, low acidity, silky tannin, and an
impressively full-bodied, muscular, chewy mid-palate
and finish. -2017.  F: IN, E: neuwertig  (3978163)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 190
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708
BOUCHARD AINE & FILS 2005 0,75L
BEAUNE DU CHATEAU 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: The fruit character is slightly riper with rela-
tively moderate oak influence that serves to
highlight the red berry fruit and delicious but
serious flavors that are clearly fashioned in a more
forward and accessible style. -2010+
F: HF; E: neuwertig. (3990033)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 165

709
BOUCHARD PERE ET FILS 1999 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN91-93: Seamless but high-pitched and
serious, with firm acidity. At once powerful and
suave. Finishes very ripe but firm, with classy, buil-
ding tannins and excellent persistence. A strong
showing. F: 0,2 cm; E: gut. (3991117)

1 FLASCHE
EUR 45 - 80

710
CHARLES NOELLAT 1972 0,75L
CLOS VOUGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt. Exzellenter Erzeuger in dieser Epo-
che, heute gehören die Weinberge zur Domaine
Leroy. Kleinerer Jahrgang aber exzellente Lage.
F: 1,3-2,0cm; E: gut. (3991048)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

711
CHARTRON PERE ET FILS 1979 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Viele Weine zeigen in schönster Weise
Frucht und Charme mit unendlich verlockendem
Geschmack. F: 1,5 cm - 4cm; E: leicht bis stärker
fleckig. (3929017)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

712
CHATEAU DE BLIGNY 1989 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang im Burgund mit Rasse und
Finesse. Ch. de Bligny besitzt 76a vom Corton Ver-
gennes und Rognets. Im Besitz vom französischen 

Versicherer GMF, der viel Geld in das Weingut
investiert. F: 1,1 cm; E: sehr gut. (3929027)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

713
DOMAINE BACHELET 1996 0,75L
MARANGES 1ER FUSSIERE V.V.
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter kleiner Erzeuger in Maranges. Andere
Jahgänge bekommen bei Tanzer und WS zwischen
86-89 Punkte. Sicherlich ein sehr schöner, weicher
Pinot Noir. F: HF-2,5cm; E: gut. (3920029)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 150

714
DOM. BRUNO CLAVELIER 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Full, sweet and generous flavors that
possess excellent detail on the layered but
presently austere but explosive and stone-infused
finish that goes on and on. A really lovely effort built
on a base of minerality perfect balance. -2015+.
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (3990052)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 280

715
DOM. BRUNO CLAVELIER 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE LES HAUTES
MAZIERES VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: Fuller and more powerful, if less detailed
and minerally on the mid-palate, yet with excellent
underlying tension and energy plus enough
structure to suggest up to a decade of aging
potential. -2012+. F: 0,1 cm; E: neuwertig.
(3990053)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 75

716
DOM. BUISSON-CHARLES 1999 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Ganz großer Jahrgang im Burgund (B*****),
Buisson ist einer der klassischen Burgundervertre-
ter. AM87 (für den 2004er): This is bright and
moderately more elegant with frank, intense and
equally delicious flavors. F: HF - 0,2 cm; E: leicht
verschmutzt und leicht beschädigt. (3981011)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

717
FAIVELEY 1989 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener Faiveley. WS90. B(90) *****: Rich.
89 has charm. F: 2,4 cm; E: gut. (3857009)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

718
FAIVELEY 1986 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für diesen Jahrgang. Parker 
hat für den 1985er 98 Punkte und für den kleinen 

Jahrgang 1991 92 Punkte gegeben.
F: 1,5-1,8cm; E: sehr gut. (3952014)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

719
FAIVELEY 1992 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgangsbewertung B***. Von einem Spitzenwein-
gut. F: 1,4+2,7cm; E: neuwertig. (3969007)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 180

720
G. VACHET-ROUSSEAU 1987 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17/20: Good, fresh, fullish colour. Good nose.
Still quite firm. On the palate this has good meaty
fruit. Well balanced. Ample and rich. Positively
classy. And still has lots of life left. This is very good
indeed. F: 2,2 cm; E: gut. (3855186)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 180

721
GENOT BOULANGER 1995 0,75L
BEAUNE LES GREVES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Erzeuger, sehr guter Jahrgang, Spitzen 1er
Cru-Lage aus Beaune, top Zustand.
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (3843001)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

722
GEORGES VASSEUR 1993 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Burgunderjahrgang (B****). Exzellente
Lage, Georges Vasseur ist ein renommierter Nego-
ciant. F: 0,4 cm; E: verschmutzt. (3990030)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

723
HENRI DE VILLAMONT 1951 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY DR. BAROLET
(BURGUND, FRANKREICH)

Docteur Barolet (gest. 1969) hinterliess eine
einzigartige Sammlung von 160.000 Flaschen aus
den Jahren 1911-1966, neben der Firma Barolet et
Fils in Savigny, die sich darauf spezialisiert Weine
aufzukaufen und selbst auszubauen und zu lagern.
Best of the best. Broadbent hat als einen der weni-
gen 51er diesen Chambolle Musigny mehrfach pro-
biert: a surprisingly sound and attractive flavour,
ripe, slightly peppery. F: 6,9 cm; E: neuwertig.
(3855182)

1 FLASCHE
EUR 160 - 380

724
HOSPICE DE BEAUNE / A. LIGERET 
CUVÉE BETAULT 1952 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Burgund und ausgesprochen
selten. Top Abfüller. Das Cuvee Betault wird aus den
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1er Cru Lagen Beaune Les Greves, La Mignotte, Les
Aigrots und Clos des Mouches gekeltert. F: 5,1 cm;
E: sehr gut für das Alter, leicht fleckig. (3929031)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

725
HOSPICE DE BEAUNE / BOUCHOT-
LUDOT 1964 0,75L
CUVÉE DAME DE LA CHARITÉ
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzen 1er Cru aus einem große Jahrgang. Besteht
aus Les Petits Epenots und Les Rugiens, Les
Noizons, La Refene und Les Combes Dessus. Kork
leicht nachgerutscht, aber dicht. F: 6,0 cm; 
E: verschmutzt & leicht beschädigt. (3929032)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

726
HOSPICES DE BEAUNE / MOILLARD 
BEAUNE 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang, sehr
schönes 1er Cru Cuvee aus Beaune. Das Cuvee
besteht aus Bressandes, La Mignotte und Les Teu-
rons. Das Handelshaus Moillard hat seinen Sitz in
Nuits. St. Georges. F: bis 1 cm; E: sehr gut.
(3993052)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

727
HUBERT DE MONTILLE 1990 1,5L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The 1990 Pommard-Rugiens reveals the
classic purity that the 1990 wines from Montille
display, as well as deep, dark ruby/purple color,
plenty of body and glycerin, formidable concentra-
tion, enormous tannin levels, crisp acidity, and a
tight, hard, spicy, long finish. F: 1,1 cm; 
E: verschmutzt. (3997001)

1 MAGNUM
EUR 170 - 260

728
HUBERT DE MONTILLE 1990 1,5L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The 1990 Pommard-Rugiens reveals the
classic purity that the 1990 wines from Montille
display, as well as deep, dark ruby/purple color,
plenty of body and glycerin, formidable concentra-
tion, enormous tannin levels, crisp acidity, and a
tight, hard, spicy, long finish. F: 1,1 cm; 
E: verschmutzt. (3997002)

1 MAGNUM
EUR 170 - 260

729
HUDELOT NOELLAT 1999 0,75L
CHAMBOLLE LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Erzeuger, 1er Cru Spitzenlage aus
Chambolle, exzellenter Jahrgang für Rotweine.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (3990035)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

730
JAC. FREDERIC MUGNIER 2000 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, AM93: A fabulously complex nose that is
just now beginning to display the initial hints of
secondary aromas of floral black, seductive fruit
trimmed in earth, anise, dried herbs and a touch of
smoke. Class in a glass and this delivers knock out
quality for the vintage. -2012+.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3990010)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 600

731
JAC. FREDERIC MUGNIER 2001 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93, AM94: The understated, powerful, very
concentrated, perfectly harmonious flavors are
astonishingly rich yet finely detailed, culminating in
a stupendously long finish that offers intense mine-
rality. -2012. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (3990009)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

732
JAC. FREDERIC MUGNIER 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM99, RP96-98: This explodes from the glass with
aromas of ripe cherry, blackberry, red currant, mar-
zipan, diverse bitter-sweet florals and citrus zest.
Almost implosively fresh fruit concentration is laye-
red with tactile notes of citrus zest and chalky
minerality, veal-stock richness, pungent spices, and
an armload of flowers. F: 0,4 cm; E: neuwertig.
(3990008)

1 FLASCHE
EUR 550 - 1000

733
JEAN CLAUDE BOISSET 2005 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88:...there is pretty good concentration here.
Großer Jahrgang im Burgund, Spitzenlage.
F: HS; E: neuwertig. (3990007)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

734
LEON VIOLLAND 1976 0,73L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Fantastischer Zustand! Anscheinend eine Reserve
direkt aus dem Weingut. Guter Jahrgang (B***). 
F: 0,5-2,5cm; E: neuwertig. (3969018)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

735
LEON VIOLLAND 1976 0,73L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,4-2,3cm; E: sehr gut. (3969017)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

736
LEON VIOLLAND 1976 0,73L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,7-2,7cm; E: neuwertig, 1xKapsel
beschädigt. (3969019)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

737
LOUIS JADOT 1996 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87-89: This wine is marvelous. This focused,
medium-bodied, velvety-textured, and seductive
wine´s flavor profile is reminiscent of a red and
black cherry deep dish pie. This persistent and
mouth-filling beauty is a delight!
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3951001)

1 FLASCHE
EUR 35 - 55

738
LOUIS LATOUR 1959 0,75L
VOLNAY CAILLERETS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent 5 Sterne für den Jahrgang in Burgund.
Leider keine Bewertung für Latours Volnay Caillerets.
Alle Weine von Latour und alle Weine von Volnay
Caillerets anderer Erzeuger bekommen von Broad -
bent mindestens 4 Sterne im Jahrgang 1959.
F: 3,7 cm; E: leicht beschmutzt und beschädigt.
(3855059)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

739
M. CLERGET 1959 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgangsbewertung B*****: At last a top class vin-
tage, one that I have always thought of as the end
of an era. F: 2,8 cm; E: leicht verschmutzt und
beschädigt. (3855090)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 280

740
CLAVELIER ET FILS 1998 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Jg. B****. Voluminöse, mineralische Grand-Cru-
Lage, die sich durch Weine mit großem Alterungs-
potential und guter Struktur auszeichnet.
F: 0,5cm - 1cm. E: gut. (3964003)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

741
MAISON LEROY S.A. 1978 0,75L
BEAUNE SIZIES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer im Burgund, großer Jahrgang. Clive
Coates zur Premier Cru Lage Sizies: In her negoci-
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ant days at Leroy Madam Lalou Bize offered a
splendid range of Beaune, including Sizies.
F: 0,3 - 1,0 cm; E: 2x gut; 1x verschmutzt.
(3992010)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

742
MORIN PERE & FILS 1953 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgangsbewertung B****.
F: 6,3 cm; E: verschmutzt. (3969009)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

743
MORIN PERE & FILS 1969 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(FRANKREICH)

Großer Erzeuger mit guten Altweinen. Wunderschö-
nes dunkles Rubin. Exzellenter Jahrgang. F: 4,4 cm;
E: leicht beschädigt. (3991047)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 70

744
MUGNERET GIBOURG 2001 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: An outstanding effort, the 2001
Echezeaux offers aromas of cherries, spices, and
earth. Medium-bodied, fleshy, and feminine, it reve-
als waves of very pretty cherries in its lengthy cha-
racter. Drink it by 2012. F: 0,2 cm; E: neuwertig.
(3990004)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 220

745
MUGNERET GIBOURG 2002 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92-94: Its magnificently textured perso-
nality is silky, elegant, medium-bodied, and packed
with rose-laced black cherries. Long, refined, beau-
tifully harmonious wine. -2015. 
F: HF; E: neuwertig. (3990003)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 220

746
NICOLAS POTEL 2000 0,75L
CHAMBOLLE LES FUEES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: Extremely forward, ultra pure with drop
dead gorgeous pinot aromas that exude charm and
elegance. The sappy flavors are barely medium
weight but their purity, precision and layers of com-
plexity are such that I cannot help but admire them. 
F: HF-1cm; E: sehr gut. (3952008)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

747
NICOLAS POTEL 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Discreet aromas of plum, redcurrant,
spicy oak and game. Sweet and dense but juicy, with
hints of dark chocolate and minerals. Focused and
rather powerful. Finishes very long, with ripe, suave
tannins. 
F: HF; E: neuwertig. (3952001)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200

748
NICOLAS POTEL 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Discreet aromas of plum, redcurrant,
spicy oak and game. Sweet and dense but juicy, with
hints of dark chocolate and minerals. Focused and
rather powerful. Finishes very long, with ripe, suave
tannins.
F: HF-1cm; E: sehr gut. (3952009)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

749
OLIVIER GUYOT 2005 0,75L
GEVREY 1ER CRU LES CHAMPEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

burgundy-report.com: After the two wines of
Marchand-Grillot in the last nights, the nose is a little
more diffuse with oak influenced coffee notes over an
espresso depth. In the mouth this is intense and
shows lovely acid balance and quite some extension
into the finish. F: HF; E: neuwertig. (3990112)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

750
PRINCE DE MERODE 2003 0,75L
CORTON LES RENARDES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Muscular and opulent, yet intense and
alive, displaying blackberry, plum and oak spice
aromas and flavors matched to a moderately
vibrant structure. Its tannins are dense and ripe and
the finish evokes wild berries. -2022.
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (3990083)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

751
R. COSSON 1949 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Mise en bouiteilles a la propriété. 1938 ging das
Weingut in den Besitz der Familie Cosson über,
das heißt, dies ist eine Domain-Abfüllung! Hachette

Jahrgangsbewertung 20/20. CC: I shall never for-
get a 1949 Alexis Lichine was once kind enough to
open for me at the Prieuré. Farbe strahlend intensi-
ves Rubinrot, sehr feines Depot. AM95: Unbelieva-
bly complex nose of secondary aromas, leather,
dried rose petals, dried berries and sweet earth;
one could just smell this wine and be floored by it. 
F: 8,0 cm; E: leicht verschmutzt. (3969004)

1 FLASCHE
EUR 450 - 1100

752
ROGER BELLAND 2002 0,75L
SANTENAY BEAUREGARD 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: Pronounced pain grillé notes blends with
fresh and very bright, slightly earthy aromas and
somewhat oak sweetened flavors that offer more
complexity than the prior wine. F: HF; E: neuwertig.
(3990051)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

753
SAVARY LECOINTE 1936 0,7L
ALOXE-CORTON
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine seltene Altwein Flasche eines heute nicht
mehr existierenden Weingutes. F: 4,5cm & 5,8cm;
E: leicht fleckig, sehr gut für das Alter. (3830003)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 170

754
SAVARY LECOINTE 1935 0,7L
GRANDS ECHEZEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang, sehr guter Zustand. 
F: 4,4 cm; E: leicht fleckig, sehr gut für das Alter.
(3830002)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

755
SYLVAIN CATHIARD 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, AM90: A nose of highly complex earthy
dark berry fruit aromas laced liberally with spice,
subtle herb and tea notes with robust, powerful,
intense and muscular full-bodied flavors.
F: HF; E: gut. (3990072)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 200

756
SYLVIE ESMONIN 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96-97: In a remarkable finishing act, the tannins
then seem to melt away, the wine grabs your
palate, showering it with flowers and herbs, slathe-
ring it with black fruits and animal fat, dashing it
against stones, reviving it with mineral salts, and
leaving it exhilarated but utterly wrung-out.
F: HF; E: sehr gut. (3977019)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250
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757
ERNST TRIEBAUMER 2004 3L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen stoffig, dunkle Beeren frucht,
seidige Textur, finessenreiches Säurespiel, hochele -
gant, rotbeeriges Finale, grosses Potential. Lackkapsel
sehr leicht beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (3977027)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 220 - 340

758
ERNST TRIEBAUMER 2005 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Triebaumer Homepage: Bukett nach
Weichsel und Brombeere am Gaumen. Rassig kom-
plexer Körper, belohnt die strenge Trauben- und
Fässer Selektion. F: IN; E: neuwertig. (3856065)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

759
FEILER-ARTINGER 
SOLITAIRE 1994 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur Spitze der
Österreichischen Rotweine zählende „Solitaire“
vinifiziert. Den Hauptbestandteil bildet der beste
Blaufränkische des jeweiligen Jahrgangs, gegen -
wertig ergänzt durch Cabernet Sauvignon und 
Merlot. F: IN; E: neuwertig. (3993070)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

760
FEILER-ARTINGER 
SOLITAIRE 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93. WS88: Fleshy, with blackberry, cassis
and spice notes. Full, velvety and on the soft side,
yet with a brace of tannins on the long finish. Good
balance overall. Blaufränkisch, Cabernet Franc and
Zweigelt. F: IN; E: neuwertig. (3993073)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

761
FEILER-ARTINGER 
SOLITAIRE 2004 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Lackversiegelt. FAL91, RP89: The Feiler flagship in
red, their 2004 Solitaire - comprising Blaufränkisch

with Merlot and Cabernet - is undeniably rich and
sumptuous. F: IN; E: sehr gut. (3857021)

1 JEROBOAM
EUR 240 - 330

762
FEILER-ARTINGER 
SOLITAIRE 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Blaufränkisch, Cab. Sauv., Merlot.
Feines einladendes Beerenbukett, Herzkirschen,
zart-balsamisch-tabakig unterlegt, etwas
Bitterschokolade im Hintergrund. Am Gaumen saf-
tig und komplex. Mit Wachskapsel versiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (3856062)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 180

763
FEILER-ARTINGER 
SOLITAIRE 2006 6L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, Versiegelt mit Wachskapsel.
F: IN; E: sehr gut. (3856063)

1 IMPERIAL
EUR 270 - 400

764
G. HEINRICH GABARINZA 2001 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92, Rotweissrot: Cuvée aus 85% Zweigelt und
15% St. Laurent. Tolle Marzipan-Nougat-Nase,
dazu Rumtopf, geschmeidig, und unglaublich tief,
saftige, dichte Frucht, elegante Tanninstruktur, wie-
der ganz hervorragend gemacht. 
F: IN; E: neuwertig. (3961008)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 280

765
G. HEINRICH PANNOBILE 1998 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(88-90): sehr kräftige Farbe, schwarzer Kern,
violette Ränder, in der Nase blockiert, etwas
Schoko, pflanzliche Anklänge, am Gaumen saftig,
gut Tannine, braucht noch Zeit sich ganz zu harmo-
nisieren. F: HF; E: sehr gut. (3855142)

1 MAGNUM
EUR 55 - 80

766
G. HEINRICH PANNOBILE 1998 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: gut, Kapsel beschädigt.
(3855020)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 110 - 160

767
HANS IGLER AB ERICIO 2004 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Spitzenwein des Hauses. In der Nase
vielschichtige dunkelbeerige Aromatik, feine
Holzwürze, etwas Schokolade und Gewürze. Am
Gaumen stoffig, engmaschige Textur, wieder frucht-
betont, Herzkirschen. F: IN; E: neuwertig.
(3857013)

1 JEROBOAM OHK
EUR 340 - 490

768
HANS IGLER AB ERICIO 2004 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3857014)

1 SALMANAZAR
EUR 580 - 850

769
HANS IGLER VULCANO 2004 12L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. In der Nase feine Kirschen, etwas
Kakao, zart würzig unterlegt, etwas Zimt und
Nelken. Am Gaumen elegante Fruchtsüße, kraftvoll,
feines Tanninkleid, bleibt gut haften, bereits gut ent-
wickelt. F: IN; E: neuwertig. (3857008)

1 BALTHAZAR
EUR 490 - 620

770
G. HEINRICH GABARINZA 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen komplex, stoffig und süß,
zeigt einen frischen Säurebogen, präsente Tannine,
die noch ein klein wenig fordernd wirken, saftiges
Heidelbeerkonfit, zarter Nougat. Sehr gut lagerfähig.
F: HF; E: sehr gut. (3856013)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 200

771
JOHANN. HEINRICH 1999 0,75L
GOLDBERG RESERVE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL87, WS89: Plush and polished, this internatio-
nal-style red offers black cherry, plum and dark cho-
colate flavors on an accessible yet firm structure.
Lovely harmony, ending with a blast of chocolate
and spice. F: IN; E: 3xgut, 2xl. beschädigt.
(3961007)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 125

772
J. SCHWARZ ZWEIGELT 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: In der Nase fein blumige Nuancen und
subtile dunkle Beerenfrucht, etwas Zwetschgen -
röster, Schokolade, Mandarinenzesten, vielschich-
tig und attraktiv. Mit Lackkapsel.
F: IN; E: sehr gut. (3856036)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

773
J. SCHWARZ ZWEIGELT 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, Mit Lackkapsel.
F: IN; E: sehr gut. (3856038)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140

774
JOSEF PÖCKL ADMIRAL 2004 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen stoffig, komplex, schwarze
Beeren, etwas Kirschen, finessenreich, strukturiert,
zarte Zitruszesten klingen an, bereits harmonisch.
Sehr gutes Entwicklungspotential.
F: IN; E: gut. (3854004)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 250
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775
KOLLWENTZ STEINZEILER 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92, WS90: A young blockbuster. Black cherry
highlighted by toasty, vanilla-scented new oak intro-
duces this suave, full-bodied red. Dense and
supple, with a firm backbone. F: IN; E: neuwertig.
(3993071)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

776
KOLLWENTZ STEINZEILER 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS90, FAL92-94: The chocolatey nose boasts ripe
and dark fruit aromas with delicate spicy notes and a
whiff of fruit preserved in rum; on the highly elegant
palate. F: IN; E: neuwertig. (3993074)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

777
KOLLWENTZ STEINZEILER 2002 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3856032)

1 MAGNUM
EUR 90 - 120

778
KOLLWENTZ STEINZEILER 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Beerenkonfit, Schokoüberzug, tiefe Kräu-
terwürze, Röstaromen, am Gaumen stoffig, opulente
Beerenfruchtsüße, komplex und dabei frisch genug,
um trinkanimierend zu sein, großes Entwicklungspo-
tenzial. F: IN; E: neuwertig. (3993076)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

779
KOLLWENTZ STEINZEILER 2004 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

GAB19/20: Einziger Rotwein Österreichs mit
19/20 Punkten in 2004. TAN92:  Compact and
firmly structured, with dark berry fruit framed by
refreshing acidity. Finishes with substantial firm tan-
nins and very good length. Already offers charm but
is also built to age. -2014. F: IN; E: neuwertig.
(3993077)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

780
KOLLWENTZ STEINZEILER 2004 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben,-2014. F: IN; E: sehr gut. (3856033)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 170 - 230

781
KOLLWENTZ STEINZEILER 2004 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, -2014. F: IN. E: sehr gut. (3856034)

1 JEROBOAM
EUR 300 - 450

782
KOLLWENTZ STEINZEILER 2005 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92. Kollwentz Homepage: Der Steinzeiler - aus
Blaufränkisch (60-80%), Cabernet Sauvignon und
Zweigelt gekeltert - ist ein kraftvoller Rotwein mit
Eleganz und Charme aus liebevoll gepflegten alten
Reben. F: IN; E: sehr gut. (3856035)

1 MAGNUM
EUR 90 - 120

783
KOLLWENTZ 2004 1,5L
STEINZEILER CABERNET 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89-91: Am Gaumen stoffige, süße Frucht, recht
präsente Tannine, dunkle Schokolade auch im
Finish. F: IN; E: sehr gut. (3856028)

1 MAGNUM
EUR 75 - 110

784
KOLLWENTZ 2004 1,5L
STEINZEILER CABERNET 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3856029)

1 MAGNUM
EUR 75 - 110

785
CH. DU CEDRE LE CEDRE 
(CAHORS, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. du Cedre, Le Cedre 2000 0,75l
Der Spitzenwein des Weingutes. WS zwischen 88
und 94 Punkten. F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. du Cedre, Le Cedre 1998 0,75l
K&U: Pascal Verhaeges legendärer großer Cahors,
die Krönung der bisher produzierten Jahrgänge sei-
nes großen Cahors.  Andere Jahrgänge WS91.
F: IN, E: sehr gut (3991099)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

786
NIEPOORT FABELHAFT 2006 18L
(DOURO, PORTUGAL)

Gross, grösser, grösser gehts nicht! Das ultimative
Partyformat mit einem exzellenten Inhalt. Auch die
größten Zweifler ausreichender Bevorratung sollten
hier verstummen. Niepoort Homepage: Das
genussbetonte Erlebnis des Raben Huckebein und
sein fatales Ende in zauberhafter Weise von
Wilhelm Busch geschildert, hat Niepoort für Fabel-
haft gewählt. F: IN; E: neuwertig. (3857023)

1 MELCHIOR OHK
EUR 420 - 600

787
NIEPOORT FABELHAFT 2006 5L
(DOURO, PORTUGAL)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3857022)

1 JEROBOAM OHK
EUR 95 - 150

788
G. DORIGO REFOSCO 1998 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

ditailia.com: Refosco is a native Friulian variety that
is said to be a distant relation of Shiraz. It has the
softness and concentration of Shiraz, but also a
unique, mineral-led nose, redolent of the territory,
that sets it apart and gives it a special personality.
F: IN; E: gut. (3865031)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

789
G. DORIGO TAZZELENGHE 1998 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Tazzelenghe, Friulanisch für Zungenschneider. Ein Wein
mit eigenem Charakter, dunklen Sauerkischen, erdigen
Noten und kräftigem Tannin. F: IN; E: gut. (3865032)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

790
GIROLAMO DORIGO 1997 0,375L
VERDUZZO RONC DI JURI
(FRIAUL, ITALIEN)

Montsclapade.com: We at Dorigo respect its con-
siderable dignity. The grapes raisin on the vine for
six weeks before they are soft-crushed, and then
fermented in French oak barriques. 
F: BON; E: gut bis leicht verschmutzt. (3865010)

6 HALBFLASCHEN
EUR 55 - 90

791
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
KELLEREI BENSHEIM BA UND TBA
(HESSISCHE BERGSTRASSE,
DEUTSCHLAND)

1 Halbfl., Staatsweingüter Eltville Kellerei Bensheim,
Bensheimer Streichling Riesling TBA 1971 0,375l
Jahrhundertjahrgang. F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Halbflasche, Staatsweingüter Eltville Kellerei
Bensheim, Heppenheimer Centgericht Riesling
Beerenauslese 1979 0,375l
Prämierung bei der DLG Raritäten Trophy 1990.
F: HF, E: leicht verschmutzt (3855031)

2 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 150

792
DEUTSCHE SPITZENWEINE 66 - 79
(AHR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Staatliche Weinbaudomäne Kloster
Marienthal, Ahrweiler Rosenthal Spätburgunder 
BA 1979 0,7l
Exzellenter Erzeuger, sehr guter Jahrgang an der
Ahr, ebenfalls sehr gute Lage und eine seltene
Beerenauslese mit top Füllniveau.
F: 1,8 cm, E: leicht verschm. und leicht besch.

1 Flasche, Staatsweingut Trier, Serriger Vogelsang
Eiswein Auslese 1966 0,75l
Fuder 103. Sehr guter Jahrgang, Spitzenbetrieb,
absolute Spitzenlage der Saar. Extrem seltener Eis-
wein mit der Oechslegradation einer Auslese.
F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt (3843007)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 170
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793
DOM. ZIND HUMBRECHT 1989 0,75L
GEWÜRZTRAMINER HEIMBOURG
VENDANGE TARDIVE
(ALSACE, FRANKREICH)

Für den 90er: RP100 The 1990 Gewürztraminer
Heimbourg VT is as compelling as the 1989, with
huge aromas of cherries, honeyed fruits, and remar-
kable freshness and length. In fact, it is the
freshness, zesty acidity, and sheer definition and
focus of these massive wines that make them such
remarkable achievements. F: HF-1cm; E: gut.
(3991028)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

794
DOM. ZIND HUMBRECHT 1989 0,75L
GEWÜRZTRAMINER GOLDERT
VENDAGE TARDIVE
(ALSACE, FRANKREICH)

Für den 90er: WS96, RP97: The 1990 Gewürz -
traminer Vendange Tardive selections range from
compelling to other-worldly. Even more aromatic
and developed than the Hengst VT, the 1990
Gewurztraminer Goldert VT displays a lychee nut,
cherry, and apricot-scented nose. The wine has
fabulous concentration, and a decadently long
finish. F: 0,9 cm; E: leicht verschmutzt. (3991027)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 420

795
DOM. ZIND HUMBRECHT 1989 0,75L
RIESLING CLOS HÄUSERER
VENDAGE TARDIVE
(ALSACE, FRANKREICH)

Der bester Erzeuger im Elsass, ein absoluter Spit-
zenjahrgang und eine sehr gutes Cuvee als elsässi-
sche Spätlese. Bewertungen anderer Jahrgänge:
WS89-94, RP88-93. F: 0,9 cm; E: gut. (3991026)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

796
KLUR STOECKLE 1994 0,75L
GEWÜRZTRAMINER RES. PERS.
(ALSACE, FRANKREICH)

Winzer in Katzenthal, bekannt für ein sehr gutes P/L-
Verhältnis und Urlaub auf dem Weingut. 1994 war
ein sehr guter Jahrgang, speziell bei Gewürz traminer
in der Kategorie VT und SGN. (Fassbender). Die
Reserve Personelle ist eine Vendanges Tardive 

Gradation beim Weingut Klur Stoeckle.
F: 0,9 - 1,2cm; E: gut. (3943002)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

797
BOXLER & KLUR STOECKLE SGN 
(ALSACE, FRANKREICH)

1 Flasche, Klur Stoeckle, Gewurztraminer Selection
de Grains Nobles 1989 0,75l
Winzer in Katzenthal, bekannt für ein sehr gutes
P/L und Urlaub auf dem Weingut. 1989: Herausra-
gender Jahrgang, viel Botrytis sorgt für edelsüße
Weine mit hohem Mostgewicht. F: 1,4 cm, E: gut

1 Halbflasche, Albert Boxler, Tokay Pinot Gris
Grand Cru Brand 1989 0,5l
Sehr guter Winzer aus Niedermorschwihr. Exzellen-
ter Jahrgang und eine der Spitzenlagen des Wein-
guts. F: IN, E: leicht fleckig

1 Halbflasche, Albert Boxler, Tokay Pinot Gris
1988 0,375l
Sehr guter Winzer aus Niedermorschwihr. Exzellen-
ter Jahrgang und eine der Spitzenlagen des Wein-
guts. F: 1cm, E: gut (3943023)

2 HALBFLASCHEN & 1 FLASCHE
EUR 90 - 170

798
GEWÜRZTRAMINER VT & SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

2 Halbflaschen, Klur Stoeckle, Gewürztraminer
Selection de Grains Nobles 1989 0,75l
Winzer in Katzenthal, bekannt für ein sehr gutes
P/L und Urlaub auf dem Weingut. 1989 war ein
herausragender Jahrgang für Süßweine.
F: 0,4cm und 2,6cm, E: gut

1 Halbflasche, Klur Stoeckle, Gewürztraminer 
VT 1992 0,375l
1992 war ein guter bis sehr guter Jahrgang. 
F: 1,5 cm, E: leicht beschädigt (3943020)

3 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 100

799
CH COUHINS-LURTON 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Sehr helles, blasses Gelb. Erfrischendes
Aromenbouquet mit Quitten und feinem Grapefruit -
touch; pfeffrig. Trotz der unheimlichen Frische in der
Nase wirkt das Finale mild und delikat fein. F: HF-IN;
E: gut, 1x leicht verschmutzt. (3978146)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

800
CH. DE FIEUZAL BLANC 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Fieuzal’s dry white is one of the stronger eff-
orts from the 1996 vintage. It exhibits a smoky,
lavishly wooded nose with attractive sweet fruit. 
-2012. F: IN; E: leicht verschmutzt. (3855133)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

801
CH. HAUT BRION BLANC 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The 1998 Haut-Brion-Blanc is
a sensationally powerful wine with the texture of a

grand cru Burgundy and the complexity afforded by
the Sauvignon Blanc/Semillon blend.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3977059)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

802
CH. LAVILLE HAUT BRION 1997 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**): Good colour, young pineapple aroma and
flavour; rich but less sweet than Chateau Haut
Brion. Should turn out well. F: IN; E: sehr gut.
(3855127)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 300

803
CH. MAUGEY 1999 0,75L
BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Degustation.de für den Jahrgang 2001: Reiche tro-
pische Frucht, etwas Ananas, Pfirsich und Kräuter-
samen. Schöne Säure. Gutes Ausgangsmaterial.
Saftig, deutlicher Abgang. 3.600 Flaschen. Nur
neue Barriques. 12.5% Vol. Alkohol. F: IN; 
E: neuwertig. (3969020)

10 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 250

804
PAPE CLEMENT BLANC 2000 0,75L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM90, GAB17/20, TAN90, RP90: This 2000
offers up fruit cocktail-like aromas intermixed with
scents of passion fruit, orange peel, lemon zest,
and vanilla. Medium-bodied, with copious fruit, a
fleshy mid-palate, and a dry, crisp, well-balanced
finish. -2010. F: IN; E: neuwertig. (3857024)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

805
DE CHEVALIER BLANC 1995 0,75L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, GAB19/20: Im Augenblick extrem
verschlossen, mit kalter, fast an Chablis erinnernder
Ausstrahlung. Nur Geduldige werden die Größe
dieses Weins erlegen können. -2025 
F: IN; E: gut. (3855130)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

806
DE CHEVALIER BLANC 1995 0,75L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3977053)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

807
DE CHEVALIER BLANC 1999 0,75L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, GAB18/20: ... sehr ausdrucksvoll, fast pfef-
frig. Im Gaumen charmant, cremig, weich mit viel 
Eleganz, reife Säure, bereits wunderschöne Harmo-
nie, ein Hauch Vanille und Netzmelonen im langen,
aromatischen Finale. -2025. F: IN; E: gut. (3855129)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 150
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808
DE CHEVALIER BLANC 2004 1,5L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, TAN94, GAB19/20: Viel Pfirsich im Extrakt,
sich mit reifem Zitronenfleisch vermischend, langes,
druckvolles Finale, vergleichbar mit dem grossarti-
gen 1985er aufgrund der Rasse, Schlankheit,
Länge und Größe. F: IN; E: sehr gut. (3977031)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 200

809
KOLLWENTZ 2007 1,5L
STEINMÜHLE SAUVIGNON BLANC
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Am Gaumen ungemein mineralisch, komplex,
frische Wiesenkräuter, feine Struktur, dunkle Boden-
note im Abgang, trotz seiner Jugend sehr ernsthafter
Charakter. F: HF; E: sehr gut. (3856027)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50

810
BRÜNDLMAYER 1997 0,75L
GRÜNER VELTLINER RIED LAMM
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL93: Mittleres Gelb, feine Fruchtnuancen, mit zar-
ter Vanille unterlegt, am Gaumen saftig und harmo-
nisch, fast cremig, ein herrlich trinkfreudiger Wein
mit tollem Potential. F: 0,4 cm; E: gut. (3977041)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

811
BRÜNDLMAYER 1997 0,75L
GRÜNER VELTLINER RIED LAMM
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: 0,4 cm; E: neuwertig. (3977042)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

812
FAMILIE JURTSCHITSCH 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER SPIEGEL RES.
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL93: Top Erzeuger aus dem Kamptal. Value for
money! F: HF; E: neuwertig. (3993126)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

813
FAMILIE JURTSCHITSCH 2003 0,75L
ZOBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING RESERVE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL92: Der Spitzenriesling des Hauses aus exzel-
lenter Lage. F: HF; E: neuwertig. (3993112)

6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 210

814
WG. NIGL 2006 1,5L
GRÜNER VELTLINER PRIVAT
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

RP93, FAL94: Unergründliche Tiefen mit enormen,
feingliedrigem Facettenreichtum und dazu beinahe
übergeordnete Fruchtfülle charakterisieren einen
der Top-Rieslinge des Jahrgangs.
F: HF; E: sehr gut. (3856055)

1 MAGNUM
EUR 55 - 80

815
WG. NIGL 2006 1,5L
GRÜNER VELTLINER PRIVAT
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856056)

1 MAGNUM
EUR 55 - 80

816
WG. NIGL 2005 1,5L
RIESLING PRIVAT
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Am Gaumen finessenreich, feine Struktur,
zeigt einen erstaunlich filigranen Duktus, präziser Sor -
tencharakter, zarte Tropenfrucht. Verführeri scher Ries -
ling mit gutem Entwicklungspotential. F: HF; E: sehr gut.
(3856057)

1 MAGNUM
EUR 55 - 80

817
WG. NIGL 2005 1,5L
RIESLING PRIVAT
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben,  F: HF; E: sehr gut. (3856058)

1 MAGNUM
EUR 55 - 80

818
LEEUWIN ESTATE ARTIST SERIES 
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Leeuwin Estate, Chardonnay Artist
Series 1993 0,75l
TAN89, RP90: The wine, always aged in 100%
new French oak, and made from low yields, is a
dense, full-bodied, dry, lush Chardonnay with well-
integrated wood, natural tasting acidity, and a
powerful, long finish. F: 2,6 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Leeuwin Estate, Cabernet Sauvignon
Artist Series 1992 0,75l
TAN93+: Dense and full, but brightened by juicy
acids and firm minerality. Raspberry, currant and
licorice flavors boast terrific intensity and depth, not
to mention uncanny clarity.  Finishes subtle and
very long, with substantial palate-saturating tannins
F: IN, E: gut

1 Flasche, Leeuwin Estate, Cabernet Sauvignon
Artist Series 1993 0,75l
TAN89: Fat, smooth and soft, with attractive sweet-
ness but modest depth and structure. Moderately
ripe flavors show a minty component. Finishes with
slightly dry, dusty tannins and good length.
F: BON, E: gut (3991095)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 195

819
BASSERMANN-JORDAN 1953 0,75L
DEIDESHEIMER HOHENMORGEN
RIESLING AUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Kultwinzer dieser Zeit, exzellenter Zustand, Top-Ein-
zellage, Broadebent ***** Jahrgang. Sollte ein gro-
ßes deutsches Weinerlebnis sein.
F: 3,0 cm; E: sehr gut. (3929041)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

820
REINHARTSHAUSEN 2001 0,75L
ERBACHER MICHELMARK EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

vinum-international: Ein großartiger, ungeheuer
nachhaltiger Riesling Dessertwein mit feinster
Fruchtsüße, konzentriert und lang mit wunderbaren
Honigaromen. F: HF; E: neuwertig. (3855058)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

821
REINHARTSHAUSEN 1969 0,75L
ERBACHER RHEINHELL CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Schloss Reinhartshausen ist für traditionelle, lager-
fähige Rieslinge bekannt. Ausgesuchte Weine 
werden als streng limitierte Künstleredition abgefüllt.
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 129
von 240. Exzellenter Jahrgang, gute Lage. Dieser
Wein stammt aus der Schatzkammer!
F: 1,7 cm; E: sehr gut. (3823017)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 50 - 100

822
REINHARTSHAUSEN 1976 0,75L
ERBACHER SCHLOSSBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 124
von 240. Siptzenjahrgang, exzellente Lage. Dieser
Wein ist aus der Schatzkammer!
F: 0,7 cm; E: sehr gut. (3823018)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 50 - 100

823
WG. ROBERT WEIL 2002 0,75L
KIEDRICH GRÄFENBERG KAB. TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM86, HS***: Eleganter Riesling, früh entwickelt,
bestechendes Bukett. Exzellenter Erzeuger aus
dem Rheingau, ein sehr guter Jahrgang. Toller
Sommerwein. F: HF; E: sehr gut. (3920053)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

824
WG. ROBERT WEIL 2003 0,75L
RIESLING CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1xKapsel verknittert. Die Charta (meist Spätlese
trocken Qualität) Abfüllung des Hauses Weil. Von
den eigenen Kiedricher Rebgärten.
F: HF; E: sehr gut. (3920015)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90
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825
WG. ROBERT WEIL 2003 0,75L
RIESLING CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3920039)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

826
WG. ROBERT WEIL 2002 0,75L
RIESLING CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die Charta (meist Spätlese trocken Qualität) Abfül-
lung des Hauses Weil. Von den eigenen Kiedricher
Rebgärten. F: HF; E: sehr gut. (3920016)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

827
WG. ROBERT WEIL 2001 0,75L
RIESLING SPÄTBURGUNDER TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Spätburgunder aus dem Hause Weil, als QbA
trocken etikettiert. Hat 13,5% Vol., ist also minde -
stens eine trockene Spätlese, wenn nicht eine Aus-
lese. F: HF; E: 5xsehr gut, 1xgut. (3920017)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

828
BALTHASAR RESS 
ORIGINAL KÜNSTLERFLASCHEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Balthasar Ress ist für klassischen Rheingau-
Riesling bekannt. Ausgesuchte Weine werden als
streng limitierte Künstleredition herausgebracht.

1 Künstlerfl., Wg. Balthasar Ress, Riesling 1991 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, von
Künstlerin Gi Waesche handsigniert und
nummeriert. Flasche 117 von 200.
F: 2,0 cm, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Wg. Balthasar Ress, Schloss
Reichartshausener Riesling Kabinett 1991 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, von
Künstler V. Keller handsigniert und nummeriert. 
Flasche 128 von 200. F: 0,5 cm, E: leicht fleckig

1 Künstlerfl., Wg. Balthasar Ress, Hattenheimer
Nussbrunnen Riesling Kabinett trocken 1987 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 108
von 200. F: 0,4 cm, E: gut, Rückenetikett leicht
fleckig

1 Künstlerfl., Wg. Balthasar Ress, Oestricher Doos-
berg Riesling Spätlese halbtrocken 1989 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 109
von 200. F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Künstlerfl., Wg. Balthasar Ress, Hattenheimer
Riesling Spätlese trocken 1993 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 109
von 200. F: 0,9 cm, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Wg. Balthasar Ress, Hattenhei-
mer Riesling Spätlese trocken 1990 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 107
von 200. F: 0,9 cm, E: gut

1 Künstlerflasche, Wg. Balthasar Ress, Oestricher
Doosberg Riesling Spätlese 1982 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 165
von 200. F: 0,8 cm, E: gut

1 Künstlerflasche, Wg. Balthasar Ress, Schloss
Reinhartshausener Riesling Kabinett 1983 0,75l
Kapsel gekürzt. Flasche aus Kunstedition mit org.
Etikett, vom Künstler handsigniert und nummeriert.
Flasche 108 von 200. F: IN, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Wg. Balthasar Ress, Hattenhei-
mer Nußbrunnen Riesling Spätlese 1983 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 119
von 200. F: IN, E: sehr gut (3823019)

9 FLASCHEN
EUR 250 - 450

829
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN
KÜNSTLEREDITION
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Schloss Reinhartshausen ist für traditionelle, lager-
fähige Rieslinge bekannt.
Ausgesuchte Weine werden als streng limitierte
Künstleredition abgefüllt.

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen,
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Spätlese
trocken 1982 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 121
von 240. F: IN, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen,
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Kabinett
1987 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 671
von 3920. F: IN, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, Erba-
cher Rheinhell Riesling Spätlese 1983 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 130
von 240. F: IN, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen,
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Spätlese
trocken 1986 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 123
von 240. F: 0,9 cm, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, Erba-
cher Schlossberg Riesling Kabinett 1980 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 121
von 240. F: 1,7 cm, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, Erba-
cher Schlossberg Riesling Kabinett halbtrocken
1984 0,75l
Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler handsigniert und nummeriert. Flasche 127
von 240. F: IN, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, Erba-
cher Siegelsberg Traminer Kabinett 1977 0,72l

Flasche aus Kunstedition mit org. Etikett, vom
Künstler Manuel Schoebl handsigniert und numme-
riert. Flasche 121 von 240.
F: 0,7 cm, E: sehr gut (3823020)

7 FLASCHEN
EUR 200 - 350

830
KRACHER CHARDONNAY 2001 3L
TBA NR.3 NOUVELLE VAGUE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Lackkapsel beschädigt. WS92: Full-bodied,
opulent and packed with butterscotch, apricot and
vanilla flavors. It’s extremely supple, harmonious
and long, with a buttered pastry aftertaste. -2015.
F: IN; E: gut. (3853009)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 290 - 500

831
KRACHER 2004 0,375L
GRANDE CUVEE TBA NR.6
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 mal leichter Kapselschaden. WS93, RP95:
Brown-spiced pear, quince, and crabapple with
caramel, vanilla, and lemon cream. A further, floral
topping hovers over the fruits as one slips and slides
over a slick of glyerin into a rich, spicy yet positively
refreshing finish. F: IN; E: sehr gut. (3847032)

3 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 90

832
KRACHER SCHEUREBE 2000 0,375L
TBA ZWISCHEN DEN SEEN #9
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP97: Sweet oak, botrytis, and jellied apricots
emanate from the glass. Full-bodied wine slathers
itself onto the palate, revealing syrupy layers of jel-
lied peaches and spiced dried apricots. It has
unbelievable power, density, and length.
F: IN; E: neuwertig. (3993128)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 165

833
DOMAINES ET TERROIR DU SUD
MAURY 1959 0,75L
(MAURY, FRANKREICH)

70% Grenache noir et 30% Carignan. La dégusta-
tion est une grande découvert, de la robe tuilée
profonde, au nez étonnamment frais, et à la bouche
d’une immense complexité: chocolat noir, moka,
kirsch, eau-de-vie, griotte. F: IN; E: sehr gut.
(3929056)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 150
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834
GROSS 1997 0,375L
GEWÜRZTRAMINER EISWEIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Keine Bewertungen, aber 1997 war ein großer
Jahrgang und Gross versteht seine Süßweine.
Sicherlich sehr lecker. In der Vorverkostung.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3865012)

3 HALBFLASCHEN
EUR 55 - 75

835
GROSS 1998 0,375L
GEWÜRZTRAMINER TBA
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL94: Tiefes Goldgelb, im Duft sehr klar, Note von
Orangen und Mandarinen, Honig, am Gaumen rau-
chig, schöne Struktur, dicht, viel Sortencharakter im
Finish. Sollte mindestens 5 Jahre liegen.
F: IN; E: sehr gut. (3865013)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 100

836
GROSS 2000 0,375L
GEWÜRZTRAMINER TBA
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL92: In der Nase herrlicher Süßeschmelz, voll -
reife Pfirsiche, am Gaumen stoffig und süß, ein
blitzsauberer Süßwein. F: IN; E: sehr gut.
(3865014)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 100

837
ANSELMI 1995 0,75L
RECIOTO DI SOAVE I CAPITELLI
(VENETIEN, ITALIEN)

Hervorragender Süßwein, der bei Wine Spectator
stets 90 und mehr Punkte erhält. WS93 für den
2004er Jahrgang: Shows intense, rich honey, floral
and earth aromas. Full-bodied, sweet, dense and
silky, with sultana, spicy honey and salty mineral 
flavors. F: IN; E: sehr gut. (3977067)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

838
PATRICK REGNAULT 2000 0,75L
LES MESNIL GRAND CRU BRUT RES.
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Kleines Haus in Mesnil, dem für Chardonnay
berühmten Winzerdorf in der Champagne.
F: 0,3 cm; E: 3xsehr gut, 1x l.beschädigt.
(3750007)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

839
PERRIER JOUET 1975 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: A delightfully elegant Champagne with
lively acidity, mousse and a rich fruit with exotic
overtones. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3995004)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

840
PERRIER JOUET 1985 1,5L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, JUH93: Hugely well-developed, flowerynose
with hints of spun sugar, peppermint, popcorn, cof-
fee beans, chocolate wafer, and raspberry vinegar.
A veritable bull’s eye! Extremely toasted in magnum.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3993115)

1 MAGNUM IN GESCHENKBOX 
MIT 4 GLÄSERN
EUR 200 - 300

841
PERRIER JOUET 1995 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS: A firm, vigorous ‘95, dry and stingy with its
berry, honey and citrus notes, but overall a tasty
drink. A delicate, bracing Champagne.
F: 0,7 cm; E: sehr gut. (3855065)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

842
PERRIER JOUET 1979 0,75L
BELLE EPOQUE ROSÉ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Just as delicate and seductive as it looks.
Divine elegance, a light, buttery toffee tone and a
classically smooth, mature Pinot finish.
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (3995003)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

843
PERRIER JOUET 1966 1,5L
BLASON DE FRANCE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Fabulously well balanced, fresh champagne
with enormous attack and rich citrus fruit. A hint of
chanterelle mushrooms in the nose. F: 0,7 cm; 
E: gut. (3995011)

1 MAGNUM
EUR 150 - 300

844
PHILIPPONNAT 1990 1,5L
CLOS DE GOISSES MILLENAIRE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Its hardly surprising that the Clos des
Goisses performed so well this brilliant year. There
is an unreleased finesse here, buit up of freshness
and crispy acidity on top of a foundation of concen-
trated fruit. At the Millenium tasting this idiosyncra-
tic wine could not do itself justice. Big nose
resembling a Sauternes. F: 0,7 cm; E: neuwertig.
(3995042)

1 MAGNUM IN SEHR EDLER
HOLZBOX

EUR 240 - 400

845
PHILIPPONNAT 1986 1,5L
CLOS DES GOISSES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: The flavor was extremely concentrated and
rich. A cannonade of hazelnut and chocolate met
my palate, and the aftertaste was aristocratic. The
wine easily coped with its company, a steak in
morel sauce. A great wine1 F: 0,9 cm; E: neuwer-
tig. (3995043)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 350

846
PIPER HEIDSIECK 1982 0,75L
BRUT SAUVAGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH: Quite without dosage. What I call a big house
style, with broad and mixed tones, polished and
pure. Tangerine, orange and minerals dominate the
acidic flavour. 2 Kapseln leicht beschädigt.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (3993114)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

847
POL ROGER BRUT 1996 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, WS92: A Pinot-dominated blend, offering
plenty of floral, peach and citrus notes, all very
fresh and focused courtesy of its vibrant structure.
Though it has the firmness and intensity of the vin-
tage, it’s a picture of delicacy and finesse.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3977009)

1 MAGNUM OC
EUR 90 - 150

848
POL ROGER 1985 0,75L
SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: The favorite Champagne among swedish
wine journalists. It combines magnificent richness
with accessible, fruity style.  Both the nose and
taste create a silky-smooth impression and a layer
of toasty aromas spices the rich fruit. One of the
greatest Winston Churchills ever made.
F: 0,4 cm; E: gut. (3995035)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

849
POL ROGER 1975 0,75L
VINTAGE RESERVE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Superseltener Rose Vintage Champagner von Paul
Roger. F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt. (3995036)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

850
POMMERY 1989 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Impressive and rich as can be. A real food
champagne with big, overloaded fruit and a power-
ful oxidative character of nut chocolate, raisin, fig,
date and honey. Dry, fine finish. The high points
only pertain to a magnum, where a toasted
refinement is fabulously beautiful.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3993119)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 260
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851
POMMERY CUVEE LOUISE 1989 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Impressive and rich as can be. A real food
champagne with big, overloaded fruit and a powerful
oxidative character of nut chocolate, raisin, fig, date
and honey. F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3995038)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

852
POMMERY 1980 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Spezielles Cuvee abgefüllt 1986 zum 150 jährigen
Bestehen des Champagnerhauses Pommery im
exclusiven Geschenkkarton in dekorativer
Holzkiste. Flaschenausstattung mit Bronzeetikett
von Arthus Bertrand, Paris. Gesamtauflage nur
10.000 Flaschen! F: 1,2 cm; E: sehr gut.
(3977008)

3 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

853
POMMERY 1980 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,2 cm; E: sehr gut. (3977004)

1 FLASCHE IN OHK
EUR 140 - 220

854
POMMERY 1980 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,2 cm; E: sehr gut. (3977005)

1 FLASCHE IN OHK
EUR 140 - 220

855
POMMERY 1980 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,2 cm; E: sehr gut. (3977006)

1 FLASCHE IN OHK
EUR 140 - 220

856
ROEDERER 1959 0,75L
LOUIS ROEDERER BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: More a classic Roederer than a typical
1959. Certainly there is a strength and a sugges -
tion of smoky aromas, but considerably more appa-
rent is the house´s balanced and creamy style. The
cleanness is impressive, as well as the finesse cre-
ated by the chalky mineral hints that border on goat
cheese. Extremely close to 97 points. F: 1,3 cm; 
E: beschädigt und fehlt teilweise. (3923002)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

857
ROEDERER 1966 0,75L
LOUIS ROEDERER BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: The color is light golden and youthfull. A
veritable bag of toffees, with soft, beautiful vanilla

aroma and irresistible charm.
F: 1,4 cm; E: gut. (3995025)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

858
RUINART RESERVE BARON
PHILIPPE DE ROTHSCHILD 1959 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Rare Abfüllung der Hausreserve des verstorbenen
Baron de Rothschild aus dem Spitzenjahrgang 59.
F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt. (3995031)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

859
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
prospects for the future. E: sehr gut. (3750014)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 160

860
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
prospects for the future. E: sehr gut. (3750015)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 160

861
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Crisp, firm and elegant with a sharply focu-
sed beam of pear, spice, vanilla and ginger notes
that are rich and concentrated. Finishes with a
burst of flavor that stays with you on a long, full
finish. E: sehr gut. (3750012)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 80 - 150

862
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and gre-
ater finesse and complexity than the normal
vintage. Fine, classic, big house Champagne with
bready chocolaty character. E: sehr gut. (3750009)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 80 - 150

863
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, E: sehr gut. (3750010)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 80 - 150

864
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, JUH90. Die 1985er Bouteille zeigt ein
Kunstwerk von Roy Lichtenstein. (60 %PN, 

40 %CH), Tasted alongside the ordinary ‘85, this
Collection felt even more complex.
E: sehr gut. (3750013)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 80 - 150

865
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: This is the first, most expensive, and most
sought after of the collector bottles. The fruit is exotic,
fine and concentrated. One of the foremost Cham -
pagnes of the vintage. Erstjahrgang der Collections
Serie. E: Rückseite leicht beschädigt. (3750011)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 200 - 400

866
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(95)****: Powerful, mouthfilling, excellent finish.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3855177)

1 FLASCHE
EUR 150 - 190

867
TAITTINGER 1989 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91, JUH93: A charmer with nice, intact acidity.
Incredibly beautiful pearl-necklace mousse. Classi-
cally creamy and rich, with a distinct note of oak.
Long, sweet aftertaste of butter toffee.
F: 0,6 cm; E: gut. (3995022)

1 FLASCHE
EUR 75 - 135

868
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: Fantastically lush and Burgundy-like. The
aroma contained truffles, autumn leaves, leather,
overripe strawberries, cabbage and red beets.The
taste was homogeneously rich and sweet. A
shining example of grape character. Kapsel
korrodiert. F: 0,5 cm; E: gut. (3855063)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260

869
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3993103)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 120 - 170

870
VEUVE CLICQUOT BRUT 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Meaty nose; dry, long, nutty flavour and
nice acidity. F: 1,3 cm; E: gut. (3995001)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140
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871
VEUVE CLICQUOT BRUT 1988 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: The vintage wine from Cliquot is always a
sure bet with a bready, yeasty, peppery nose and
rich alcoholic taste. The 1988 is no exception. A
gorgeously rich 1988 that has very fascinating
aftertaste. Big, nutty depth and wonderful fruit
tones reminiscent of orange and mandarin.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3995002)

1 MAGNUM
EUR 90 - 160

872
VEUVE CLICQUOT 1990 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential.
F: 0,7 cm; E: gut. (3855067)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140

873
VEUVE CLICQUOT 1990 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 2,0 cm; E: sehr gut. (3843003)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

874
VEUVE CLICQUOT 1990 3L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3853008)

1 JEROBOAM OHK
EUR 600 - 1000

875
VEUVE CLICQUOT 1988 0,75L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben, F: 1,2 cm; E: sehr gut. (3993104)

1 FLASCHE
EUR 160 - 180

876
BLASON DE FRANCE 1969 - 1976
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Fl., Perrier Jouet, Blason de France 1976 0,75l
JUH96: Out of the vintage’s best champagnes.
Sensationally seductive and rich with finesse. The
aroma is a sparkling explosion in life-affirming light
colours. To me, this masterpiece seems more like a
71 than an alcohol-rich 76. 
F: 1,3 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Perrier Jouet, Blason de France 1973 0,75l
JUH93: The wine is very similar to the Belle
Epoque from the same year, if somewhat less
intense. The balance between the contrasts is of
the highest order, and the delicate wine demands
total attention if it is to deliver its full effect. 
F: 2,1 cm, E: gut

1 Fl., Perrier Jouet, Blason de France 1969 0,75l
JUH93: Deeply aged colour, but brisk, diminishing
mousse. Big, chocolate soaked scent with a under-
tone of Champagne cellar. Honey-soft with classic
caramel finish. F: 1,5 cm, E: gut (3995047)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 460

877
CHAMPAGNER QUINTETT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Fl., Delot Pere & Fils, Brut Gr. Reserve NV 0,75l
Delot Pere & Fils ist ein kleines, sehr auf Qualität
bedachtes Champagnerhaus, welches ausschliess-
lich Trauben aus eigenem Anbau verwendet. Cham-
pagner mit aussergewöhnlicher Frische und
schöner Perlage. Rund und köstlich!
F: 0,7 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Taittinger, Brut Reserve NV 0,75l
Gute Balance zwischen lebendiger Frucht, schmak-
khaftem Körper und geschmeidiger Eleganz. F: 0,8
cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Deutz, Brut Rose NV 0,75l
Finestsparklings: Die Nase wirkt frisch und direkt. Sei -
ne Aromen erinnern an Kirschen, Brombeeren, Jo -
hannis beeren und Granatapfel. F: 0,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Billecart-Salmon, Brut Reserve NV 0,75l
TAN90, HIC-Winemerchants: This is one of the finest
non-vintage champagnes on the market. Round, har-
monious and balanced it’s blend has remained
unchanged since 1945. F: 1,3 cm, E: sehr gut

1 Halbfl., Moet & Chandon, Brut Imperial NV 0,375l
WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish.
F: 1,1 cm, E: sehr gut (3935048)

4 FLASCHEN & 1 HALBFLASCHE
EUR 125 - 230

878
BELLE EPOQUE  1975 - 1988
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Perrier Jouet, Belle Epoque 1975 0,75l
JUH91: A delightfully elegant Champagne with
lively acidity, mousse and a rich fruit with exotic
overtones.F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Perrier Jouet, Belle Epoque 1976 0,75l
JUH93: The vintage has put its fat imprint on this
wine, and of course the result is very good. The vin-
tage typical aromas are delightful. F: 1,4 cm, E: gut

1 Flasche, Perrier Jouet, Belle Epoque 1979 0,75l
JUH94: The 79 has nose like an entire coffee roa-
sting house. The taste is more creamy, like coffee-
flavoured ice cream. Relatively light but wonderfully
long and full of aromas. F: 1,4 cm, E: gut

1 Flasche, Perrier Jouet, Belle Epoque 1982 0,75l
JUH94: Finesse-rich taste with a velvety smooth-
feeling and a delicious layer of vanilla and hand -
some fruit. A little too discreet in the nose - but
what class. F: 1,5 cm, E: gut

1 Flasche, Perrier Jouet, Belle Epoque 1983 0,75l
Die wunderschöne Art Deco Flasche selbst ist
bereits eine Augenweide. JUH91, B****: Showing
its age, deliciously ripe and lovely. F: 1,2 cm, E: gut

1 Flasche, Perrier Jouet, Belle Epoque 1988 0,75l
RP92, WS91: One of the best flower bottle vinta-
ges in years. Textbook top notch Champagne with
fruity, light toasted aromas and flavors, full body yet
a fine underlying acidity. Very long finish. 
F: 1,0 cm, E: gut (3995046)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 720

879
MATURE VINTAGE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Deutz, Brut 1985 0,75l
JUH91: Brilliant appearance, classical Champagne
nose and flavor. F: 1,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Veuve Clicquot Ponsardin, Vintage
Reserve 1988 0,75l
JUH92: A gorgeously rich ’88 that has a very fasci-
nating aftertaste. Big nutty depth and wonderful
fruit tones. F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Alfred Gratien, Brut 1988 0,75l
JH88(93):...when aired, the wine exhibits chocolate
aromas. Dry, clean acidic, extremely long ringing
aftertaste. F: 0,6 cm, E: neuwertig (3993116)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 225

880
MOET IMPERIAL 1964 - 1969
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Fl., Moet & Chandon, Brut Imperial 1969 0,75l
Diese Flasche kommt aus einem uns persönlich be -
kannten Keller. Einige außergewöhnliche Champag-
nerhöhepunkte haben wir aus dieser Quelle erleben
dürfen. Sollte exquisit sein. Broadbent Jahr  gangs -
bewertung ***. F: 1,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Moet & Chandon, Brut Imperial 1966 0,75l
JUH92: Very fine mousse despite the deep colour.
Unified, mature, toasty champagne nose and very
ingratiating taste of nectarines.
F: 1,8 cm, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Moet & Chandon, Brut Imperial 1964 0,75l
JUH95: This is almost a parody, with its exaggera-
ted tones of roasted coffee. It is a lovely
champagne with its heavily refined nose, well com-
posed, tight taste, and a very long toasty aftertaste. 
F: 1,3 cm, E: leicht verschmutzt (3995048)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 380

881
ERIC BORDELET NV 1,5L
POIRE GRANIT
(NORMANDIE, FRANKREICH)

Füllniveau im Hals gemessen. terra-vinum: Goldfar-
ben mit Apricot-Reflexen. Schönes, mineralisches
Bukett, das eine süße Cidre-Frucht zeigt. Voller
Körper. Feinperliges Mousseux, cremig und fruchtig
mit sehr elegantem, feinherben Ausklang. Sehr har-
monisch. Der Poiré „Granit“ stammt von
Birnbäumen aus granithaltigem Boden. 3% Vol.
F: 1x 0,3; 1x3,8; 1x5,0 cm; E: sehr gut. (3977033)

3 MAGNUM
EUR 110 - 150
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882
GIULIO FERRARI 1997 1,5L
RISERVA DEL FONDATORE
(TRENTIN, ITALIEN)

RP92: The estate’s top-of-the-line 1997 Giulio 
Ferrari Riserva del Fondatore (100% Chardonnay)
offers superb richness and depth in its candied
apricots, flowers, honey and roasted nuts. -2017.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (3977036)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

883
CH. CHEVAL BLANC 1945 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateaukapsel. WS95: Generous, ripe and chewy,
very pretty from start to finish, supple and nicely roun-
ded, glowing with plum, raspberry and spice flavors
that remain gentle and elegant. Heady, somehow
remaining elevated and elegant throughout. 
F: LS - LMS; E: verschmutzt, sehr gut für das Alter.
(3923032)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

884
CH. CHEVAL BLANC 1947 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfülung von J. Calvet. WS95, B*****,
RP100: The 1947 Cheval Blanc exhibits such a thick
texture it could double as motor oil. The huge nose of
fruitcake, chocolate, leather, coffee, and Asian spices
is mind-boggling. The unctuous texture and richness
of sweet fruit are amazing. Schöne granatrote Farbe,
Depot. F: BON; E: leicht verschmutzt, sehr gut für
das Alter. (3923030)

1 FLASCHE
EUR 1500 - 2200

885
CH. CHEVAL BLANC 1947 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Bei uns im Hause neu wachsversiegelt. Abf. vom
Neg. Fourcaud Lussac, dem jetztigen Inhaber des
Chateaus! WS95, B*****, RP100: siehe oben, 
F: TS; E: verschmutzt und beschädigt. (3923031)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

886
CH. CHEVAL BLANC 1947 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Besterhaltene Bouteille! Abf. vom Neg. Fourcaud
Lussac, dem jetztigen Inhaber des Chateaus!
WS95, B*****, RP100: siehe oben, F: BON; 
E: leicht beschädigt. (3923016)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 2800

887
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Besterhaltene Bouteille! Abf. vom Neg. Fourcaud
Lussac, dem jetztigen Inhaber des Chateaus!
B(98)*****, GAB19/20, WS97, RP96-100: I have
rated the 1949 Cheval Blanc as high as 100, but
more consistently in the mid to upper 90s. It is one
of the great Cheval Blancs - not as port-like and
syrupy as the 1947, but more classically rendered.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3923015)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1500

888
CH. CHEVAL BLANC 1964 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. vom Neg. Fourcaud Lussac, dem jetztigen Inhaber
des Chateaus! GAB19/20, B(02)****, CC18.5/20,
RP95: Tasted 6 times with consistent notes. The
1964 is a wonderfully rich, thick, powerful, and
concentrated wine that is the most authoritative Che-
val Blanc produced since the monumental wines. -
2010. 
F: TS; E: beschädigt. (3923017)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

889
CH. CHEVAL BLANC 1964 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. vom Neg. Fourcaud Lussac, dem jetztigen 
Inhaber des Chateaus! siehe oben, F: HS; 
E: verblasst & leicht verschmutzt. (3992004)

1 FLASCHE

EUR 440 - 600

890
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP99: A gorgeously sweet entry
displays flavors of caramel, roasted coffee, jammy
red and black fruits, coconut, and smoke. It is fat
and full-bodied, with considerable tannin, structure,
and muscle in the finish. Flamboyantly rich and pre-
cocious early in life. -2025. F: BON; E: verschmutzt
& beschädigt. (3987001)

1 FLASCHE
EUR 530 - 800

891
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: verschmutzt & beschädigt; schief.
(3987015)

1 FLASCHE
EUR 530 - 800

892
CH. CHEVAL BLANC 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B00*****: Perfect!, GAB19/20, RP93: This
flamboyantly scented wine, jammy black fruits, lico-
rice, Asian spices, herbs, grilled meats, is a
lusciously rich, opulent, medium to full-bodied, fat
and juicy style of Cheval Blanc that seems to get
better and better every time I taste it.
F: BON - VTS; E: gut. (3994012)

1 FLASCHE
EUR 300 - 430

893
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)***(*): Lovely flavour. A well deve-
loped sweet and chocolaty nose and flavour. Far
better in comparison to the other 1994s. Clear 
evidence of the Right Banks success in 1994.
F: IN; E: leicht kellergrau. (3994013)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

894
CH. CHEVAL BLANC 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS92, RP92: An enthralling smoky,
black currant, coffee, and exotic bouquet. Complex,
rich, medium to full-bodied flavors are well-
endowed and pure, with surprisingly firm tannin in
the finish. -2020. F: IN; E: sehr gut. (3994014)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 600

895
CH. CHEVAL BLANC 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20: Seidiger, samtener Gaumen,
sehr fein und bereits etwas zugänglich; im Finale
Dörrpflaumen, Lakritze, Süssholznote und Earl Grey
Tee, langes, elegantes Finale. Dieser 1996er wird
dem genau 10 Jahre älteren 1986er immer
ähnlicher! -2018  F: IN; E: sehr gut. (3994015)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

896
CH. CHEVAL BLANC 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, CC20/20, GAB19-20/20, TAN95+,
RP93, WS98:  Has wonderful amplitude and
finesse, with rich, intense currant, plum, cherry and
spice flavors that are absolutely delicious; toasty
oak comes through on the finish. F: IN; E: sehr gut.
(3994016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5280 - 7680

897
CH. CHEVAL BLANC 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5280 - 7680
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898
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A striking bouquet of blackberries, blueber-
ries, truffles, and mocha. Opulent and full-bodied,
with low acidity, sweet tannin, and a 60-second
finish, it is unquestionably as profound as the 1990
and 1982. -2030+. Note: The score for this wine
was 98 in the Wine Advocate but it is changed to
100 per Mr. Parker as of August, 2006. F: IN; 
E: sehr gut. (3994018)

3 FLASCHEN
EUR 2010 - 2940

899
CH. CHEVAL BLANC 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, CC18/20: Medium-full colour, just about
mature. Fat, firm and spicy on the palate. Fullish,
good grip. Plenty of concentration.
F: IN; E: gut. (3935005)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

900
CH. CLARKE 1983 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Aushängeschild von Listrac, im Besitz von Baron
Edmond de Rothschild. Top gelagert, 1a Erhaltungs-
zustand. F: 11xIN, 1xVTS; E: 11xsehr gut, 1 Etikett
leicht besch. (3924001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

901
CH. COS D’ESTOURNEL 1966 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****: It was extremely good, mellow for a 66,
lovely fruit, delicious. Claret at its best. Chateau
Abfüllung in Toperhaltung. F: HS; E: verschmutzt.
(3855189)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 250

902
CH. COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: Evolving at a glacial pace, it exhibits
massive, huge, ripe, extremely concentrated flavors
with impressive depth and richness. It possesses
more power, weight, and tannin than the more opu-
lent and currently more charming 1985. 
F: IN; E: gut. (3999007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1440

903
CH. COS D’ESTOURNEL 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP95: Opulent, with forward
aromatics (gobs of black fruits intermixed with toasty
pain grille scents and a boatload of spice), this terri-
fic Cos possesses remarkable intensity, full body,
and layers of jammy fruit nicely framed by the wine’s
new oak. -2025. F: IN; E: sehr gut. (3994026)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

904
CH. COS D’ESTOURNEL 1999 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Tobacco and coffee aromas, with hints of fruit.
Full- to medium-bodied, with fine tannins and a fru-
ity finish. A bit short for Cos, but delicate and
refined. F: IN; E: sehr gut. (3978052)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

905
CH. COS D’ESTOURNEL 1999 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3978173)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

906
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS96: Collectibles. Absolutely gorgeous
on the nose, with currants, blackberries and freshly
cut flowers. Full-bodied, with ultrafine tannins and a
solid core of fruit. This goes on and on on the
palate. The essence of class and refinement.
F: IN; E: sehr gut. (3978054)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

907
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978155)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

908
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978156)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

909
CH. COS D’ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS98: The cashmere texture is all there.
2003 plus 2000 equals 2005. -2040. F: IN; E:
sehr gut. (3855109)

3 FLASCHEN
EUR 470 - 570

910
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 1,5L
ST. ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Serious concentration of fruit in this wine,
with plenty of chocolate and berry character and a
hint of dried herbs on the nose. Full- to medium-
bodied, with plenty of fruit and a velvety texture. 
-2013. F: IN; E: leicht verschmutzt. (3855071)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

911
BARON PHILIPPE ROTHSCHILD 0,75L 
MEDOC MISE DE BARONNIE 2001 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr schöne Konzentration mit Noten von Cassis
und Waldbeeren, saftig geschmeidig und lang
anhaltend, das Finale wird von seidigen Tanninen
bestimmt. Ideales Geschenk mit großem Namen.
F: IN; E: sehr gut. (3958001)

24 FLASCHEN
EUR 195 - 300

912
BARON PHILIPPE ROTHSCHILD 0,75L
MEDOC MISE DE BARONNIE 2001 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3958003)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 150

913
BARON PHILIPPE ROTHSCHILD 0,75L
MEDOC MISE DE BARONNIE 2001 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3958008)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 150

914
BARON PHILIPPE ROTHSCHILD 0,75L
MEDOC MISE DE BARONNIE 2001 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3958009)

6 FLASCHEN

EUR 50 - 75

915
BARON ROTHSCHILD 2001 0,75L
MOUTON CADET RESERVE MEDOC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.weinshop.de: Reichhaltig mit Aromen von fri-
schen, dunklen Beeren, Gewürzen und Pfeffer, die
am Gaumen eine schöne Einheit bilden.
F: IN; E: sehr gut. (3955001)

3X 6ER OHK
EUR 255 - 390

916
BARON ROTHSCHILD 2001 0,75L
MOUTON CADET RESERVE MEDOC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3955005)

2X 6ER OHK
EUR 170 - 260
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917
BARON ROTHSCHILD 2001 0,75L
MOUTON CADET RESERVE MEDOC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.weinshop.de: Reichhaltig mit Aromen von fri-
schen, dunklen Beeren, Gewürzen und Pfeffer, die
am Gaumen eine schöne Einheit bilden.
F: IN; E: sehr gut. (3955009)

6 FLASCHEN OHK
EUR 85 - 130

918
BARON ROTHSCHILD 2001 0,75L
MOUTON CADET RESERVE MEDOC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3955010)

6 FLASCHEN OHK
EUR 85 - 130

919
CH. BELGRAVE 1997 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, GAB17/20: Ausladendes, fast opulentes
Schoko- und Cassisbouquet, Backpflaumen darin.
Im Gaumen Charme und Stoff, guter Rückhalt,
zedrige Noten im Extrakt, langes, druckvolles
Finale. Sehr guter Wert! -2013. F: IN; E: leicht
beschädigt, leicht verschmutzt. (3981013)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

920
CH. BEYCHEVELLE 1967 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS83. B(1993): Sweetish nose, flavoury but tart.
F: 1xIN, 1xBON; E: leicht verschmutzt. (3991022)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

921
CH. BEYCHEVELLE 2005 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, WS89, RP90: A deep ruby/purple hue is
accompanied by a sweet perfume of roasted herbs,
black cherries, and even blacker fruits. The wine is
medium to full-bodied with sweet tannin, good aci-
dity, and a fruitcake-like spiciness and earthiness.
This elegant, powerful effort should be at its finest
between 2017-2030. F: IN; E: sehr gut, 1x leicht
verschmutzt. (3847008)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 160

922
CH. BEYCHEVELLE 1970 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Deep garnet; tight, cedary
nose, with minty nuances and tar emerging; full,
firm, dusty texture; spicy, almost rich in flavor; fully
evolved; stylish. F: MS; E: verschmutzt. (3855122)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

923
CH. BEYCHEVELLE 1970 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: HS; E: gut. (3855234)

1 FLASCHE
EUR 45 - 80

924
CH. BEYCHEVELLE 1999 1,5L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN86, WS86: Plum and smoky aromas follow
through to a medium-bodied palate, with light tan-
nins and a smoky finish. F: IN; E: sehr gut.
(3978005)

3 MAGNUM IN OHK
EUR 195 - 300

925
CH. BEYCHEVELLE 1999 1,5L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978007)

1 MAGNUM OHK
EUR 65 - 100

926
CH. BOURDIEU 2003 5L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Medaille d’Or, Concours Mondial de Bruxelles
2006. Leckerer Medoc, Cassisfrucht, Tabaknoten.
55% Cabernet Sauvignon und 45% Merlot. Tolles
Preis-Leistungsverhältnis und schönes Format in
der OHK! F: IN; E: neuwertig. (3957001)

3 JEROBOAM OHK
EUR 270 - 480

927
CH. BRANDA 1999 0,75L
PUISSEGUIN ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Elegant, sweet, pure black cherry fruit inter-
mixed with currants emerges from this dark 

ruby/purple-colored 1999. The wine possesses
good ripeness, medium body, sweet tannin, and
low acidity. F: IN, E: neuwertig (3978011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 300

928
CH. BRANDA 2000 0,75L
PUISSEGUIN ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 2000 Branda has a deep, dark ruby color,
loads of fruit, a layered, creamy texture, and hints of
licorice, creme de cassis, and smoke. The wine is
round and generous. F: IN-BON; E: sehr gut.
(3978012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 300

929
CH. BRANDA 2000 0,75L
PUISSEGUIN ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN-BON; E: sehr gut. (3978013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 300

930
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTÈPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93, RP94: A dense, traditionally
crafted wine for those with patience, the 2000
Calon-Segur rivals the estates finest wines of the
last two decades, the 1995, 1988, and 1982. 
-2040. F: IN; E: sehr gut. (3984009)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

931
CH. CALON SEGUR 2005 0,75L
ST. ESTÈPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+: Its dense ruby color with purple
nuances is followed by a nose that reluctantly
offers up scents of damp earth, wood smoke, black
cherries, cassis, and an exotic Asian spice charac-
ter. The wine is formidably endowed and broodingly
tannic. 2020-2050. F: IN; E: sehr gut. (3847003)

5 FLASCHEN
EUR 220 - 325

932
CH. CANTENAC-BROWN 1986 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The 1986 displays both power and
elegance in a medium- to full-bodied format. The
color is deep ruby, and on the palate, the wine exhi-
bits classic black currant fruit, with a toasty, spicy
oak component. F: BON - VTS; E: gut. (3855074)

12 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 200

933
CH. CANTENAC-BROWN 1986 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON - MS; E: gut. (3855075)

6 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 100
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934
CH. CANTENAC-BROWN 1989 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: A balanced, elegant wine. Dark ruby-colo-
red at the center and a red edge. Lovely aromas of
raspberries, spices and cherries follow through to a
full-bodied palate with supersilky tannins and a
long, caressing finish. F: BON - VTS; E: gut.
(3855076)

12 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 220

935
CH. CANTENAC-BROWN 1989 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON - MS; E: gut. (3855077)

6 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 110

936
CERTAN DE MAY POMEROL 90 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Rich and full-bodied, as well as low in
acidity and soft, the wine is already revealing some
amber at the edge, and a precocious, flattering per-
sonality. -2012. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(3969011)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

937
ARMAGNAC 1986 0,5L
GRAND ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Goldfarbener Armagnac mit 40% Vol. in der Halb -
literflasche. F: BON; E: sehr gut. (3929048)

1 HALBFLASCHE
EUR 35 - 65

938
AUXIL 1973 0,7L
BAS ARMAGNAC RES. DES MOINES
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Lackkapsel leicht beschädigt. 40% Vol. Auxil, die
Firma der Bruderschaft Freres de Famtima, füllt
auch eigene Bärnde ab, nicht nur Selektionen. Die
Reserve des Moins ist ihr zweitbestes Cuvee.
Abgefüllt 1989, also 26 Jahre im Fass gelagert.
F: 6.0cm (VTS); E: sehr gut. (3929047)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

939
BARON DE MONTILLAC 1950 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Lackversiegelt. Alteingessesener Armag-
nac Brenner in Cazaubon. Jetzt 58 Jahre alt. Heller,
höchstwahrscheinlich nicht mit Zuckercoleur
versetzter Armagnac. Sicherlich das Geld in der
Auktion wert. F: VTS; E: sehr gut. (3929001)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

940
BARON DE SAINT FEUX 1977 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Dekorativer Dekanter mit Glasstopfen und verblombt
in schöner Holzkiste. Ein tolles Jahrgangsgeschenk.
F: 2,2 cm; E: sehr gut. (3929053)

1 FLASCHE OHK
EUR 60 - 90

941
CAVE DE PRODUCTEURS REUNIS
DE NOGARO 1985 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Cet Armagnac tres vieux provient de la
distillation des meilleurs cepages, il a vieilli en futs
de chene de pays. F: VTS; E: sehr gut. (3929050)

1 FLASCHE
EUR 45 - 80

942
CHATEAU DE LAUBADE NV 0,75L
BAS ARMAGNAC NAPOLEON
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

vignobles-lesgorgues.com: ...made from the assem-
blage of many different brandies, the youngest one
being twelve years old. This Bas Armagnac is aged
three times longer than usual. The majority grape
varieties, Ugni-Blanc and Colombard, give an
unequalled smoothness and elegance to the brandy.
Double Gold Medal and Best Armagnac (2005). Im
Geschenkkarton. Beim Einlieferer weitere 15-20
Jahre gelagert. F: IN; E: sehr gut. (3764002)

3 GLASKARAFFEN MIT STÖPSELN
EUR 120 - 210

943
CHATEAU DE LAUBADE NV 0,75L
BAS ARMAGNAC NAPOLEON
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3764003)

3 GLASKARAFFEN MIT STÖPSELN
EUR 120 - 210

944
CHATEAU DE MARTET 1976 0,7L
(BAS ARMAGNAC, FRANKREICH)

46% Vol. Lackversiegelt. Mahaghonifarben. Im
Besitz der Familie Gelas seit 1865. Neal: Lots of
creamy vanilla and almond on the nose. Lovely new
oak spice along with a hint of toasted coconut in
the mouth. Fat texture. Pleasing fond du verre.
F: BON; E: sehr gut. (3929008)

1 FLASCHE OC
EUR 80 - 120

945
DOM. DE GAYROSSE NV 0,375L
BAS ARMAGNAC GARREAU 20 ANS
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Lackversiegelung teil-
weise beschädigt. 40% Vol.
F: VTS-TS; E: gut. (3985012)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 140

946
DOM. DE GAYROSSE NV 0,7L
BAS ARMAGNAC GARREAU 20ANS
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben, Lackversiegelt. 40% Vol. F: BON; 
E: sehr gut. (3985004)

3 FLASCHEN OC
EUR 120 - 210

947
DOM. DE GAYROSSE NV 0,7L
BAS ARMAGNAC GARREAU 20ANS
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben, Lackversiegelung leicht beschädigt. 
40% Vol. F: BON; E: sehr gut. (3985007)

2 FLASCHEN OC
EUR 80 - 150

948
DOM. DE GAYROSSE NV 1,5L
BAS ARMAGNAC GARREAU VSOP
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Seltene Magnumab-
füllung in der OHK. Lackversiegelt. 44,8% Vol.
F: 8cm/BON; E: sehr gut. (3985001)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 150

949
DOM. DE GAYROSSE NV 1,5L
BAS ARMAGNAC GARREAU VSOP
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben, Lackversiegelt. 44,8% Vol.
F: 8cm/BON; E: sehr gut. (3985002)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 150

950
DOMAIN DE SAOUBIS 1970 0,7L
(BAS ARMAGNAC, FRANKREICH)

Ce vieux Bas-Armagnac est un produit exclusif du
Domaine de Saoubis, eleve et vieilli en fut de chene
de la propriete et mis en Bouteille le 2eme Avril
1984. Im Besitz von Madame de Mandelaire. Top
Erzeugerin. Lackkapsel leicht beschädigt.
F: MS; E: sehr gut. (3929049)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

951
FERTE DE PARTENAY 1952 0,7L
GRAND ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Berühmtes Armagnachaus aus Nogaro. Grand
Armagnac, ein Blend aus Bas Armagnac und
Tenareze Armagnac. Mis en bouteille en 1993, also
41 Jahre im Fass gelagert. F: 5,0 cm; E: sehr gut.
(3929054)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200
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952
G. JOSEPH LABERDOLIVE 1923 0,7L
FINES AUX-DE-VIE 
(BAS ARMAGNAC, FRANKREICH)

Charles Neal, Armagnac: Laberdolives armagnacs
display a fine texture, well-integrated alcohol,subtle
fruit and a long finish. Its liveliness,the display of
power without noticeable burn,the harmony
between the oak, the tannin, the length. (Vignobles
de Jaurrey) F: 4,3 cm; E: sehr gut. (3851002)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

953
G. JOSEPH LABERDOLIVE 1923 0,7L
FINES AUX-DE-VIE 
(BAS ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben, F: 3,8 cm; E: sehr gut. (3851001)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

954
GOUDOULIN 1973 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

1935 von Madame Goudoulin gegründet, ursprüng-
lich um die Sammlung ihres verstorbenen Mannes zu
veräußern. Heute ein kleines sehr renommiertes
Armagnac Haus mit 30.000 Flaschen Verkauf per
Anno. Derzeit ältester Jahrgang im Fass 1953,
Raritäten zurück bis 1893 in Demi-Johns. 
F: 3,5 cm; E: sehr gut. (3929055)

1 FLASCHE OC
EUR 80 - 120

955
J. DUPEYRON 1965 0,7L
ARMAGNAC DU COLLECTIONNEUR
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Schmuckflasche. Provient de la destillation des
meilleurs crus vieilles en futs de chene noir de
Gascogne. 40% Vol. Top Zustand.
F: 5,0 cm; E: sehr gut. (3929052)

1 FLASCHE OC
EUR 90 - 140

956
J. DUPEYRON 1975 0,7L
ARMAGNAC DU COLLECTIONNEUR
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Schmuckflasche. Provient de la destillation des
meilleurs crus vieilles en futs de chene noir de
Gascogne. 40% Vol. Top Zustand.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (3929051)

1 FLASCHE OHK
EUR 80 - 120

957
MARQUIS DE MONTESQUIOU NV 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Schöne alte Armagnacflasche, mit Sicherheit min-
destens 30 Jahre alt. Marquis de Montesquiou ist
eine Marke von Pernod. Guter Zustand.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (3950002)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50

958
HARVEYS 1944 0,7L
PETITE CHAMPAGNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

Landed 1964 Bottled 1975; Bonded & Bottled by
John Harvey & Sons Limited; 24 Fluid Ounces:
68°Proof. F: 1,8 cm; E: gut. (3903043)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

959
HINE NV 0,7L
FAMILY RESERVE GRANDE
CHAMPAGNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

Yatego: Dieser Grande Champagne gehört zu den
Juwelen des Hauses Hine, von denen jedes Jahr
nur einige hundert Flaschen für wenige Privilegierte
produziert werden. Zur Gewinnung dieses 1936
für eine New Yorker Kellerei kreierten Kunstwerks
werden ausschließlich Branntweine aus der
familieneigenen Reserve verwendet, von denen
einige über fünfzig Jahre alt sind.
F: BON; E: sehr gut. (3929009)

1 FLASCHE OHK
EUR 250 - 400

960
LUDWIG ECKES PRIVAT NV 0,7L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Der Top Brand von Eckes: Dieser Weinbrand
wurde aus Weinen der Grande Champagne
gebrannt. Ein echter Cognac aus Deutschland. Fla-
sche ca. 30 Jahre alt. F: 0,5 cm; E: gut, Rückeneti-
kett beschädigt. (3859001)

1 FLASCHE
EUR 20 - 40

961
MACALLAN GLENLIVET 1940 0,7L
HIGHLAND MALT SCOTCH WHISKY
(WHISKY, SCHOTTLAND)

Imbottigliato da Gordon & Macphail Elgin. Scozia.
Importato da Co. Import Pinerolo - Licenza U.T.I.F
310 - Torino. Matured 37 Years in Sherry Wood.
Absoluter Kult Whisky. F: BON, 5,7cm; E: sehr gut.
(3903057)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

962
MACALLAN 1937 0,75L
HIGHLAND MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

70° Proof. Destilled by Macallan-Glenlivet Ltd,
Bottled by Gordon & Mcphail. Ein absoluter Kult
Whisky in einem traumhaften Zustand.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3903068)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

963
BOUCHARD VIGNE L ENFANT JESUS 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Bouchard Pere et Fils, Vigne L’Enfant
Jesus 2004 0,75l
AM92: The nose is earthy but fresh with excellent
density and volume, culminating in an explosively
powerful finish. More importantly for a firmly struc-
tured wine like this, the supporting tannins are ripe
and this too should reward extended cellaring. 
F: HF, E: neuwertig

3 Flaschen, Bouchard Pere et Fils, Vigne L’Enfant
Jesus 2005 0,75l
RP90, WS93, AM93: A distinctly more elegant and
higher-toned nose introduces rich, full, pliant and
refined flavors that possess outstanding depth on
the ripe, balanced, pure and sublimely harmonious
finish. A terrific Beaune and highly recommended.
F: HF, E: neuwertig (3990116)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 260

964
CHRISTOPHE ROUMIER 1998 & 1999 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Christophe Roumier, Ruchottes Cham-
bertin Grand Cru 1998 0,75l
n+m weine: Nicht aus Chambolle aber in Christophe
Händen große Klasse sind die zwei Gevrey Cham -
bertin Grand Crus, der erdig-saftige Charmes
Chambertin sowie der mineralisch-dichte Ruchottes
Chambertin. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Christophe Roumier, Ruchottes Cham-
bertin Grand Cru 1999 0,75l
behringer&sohn: Die Weine von Roumier sind sehr
dicht, extraktreich dabei aber immer samtig bei
exzellenter Finesse. Einfach große Weine. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut (3855054)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 390

965
COMTE DE VOGUE CHAMBOLLE 01
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Comte de Vogüe, 
Chambolle-Musigny 1er Cru 2001 0,75l
AM91: This is a classical Burgundy lover’s dream
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with linearity, purity, harmony and simply knock out
delineation plus a subtle complexity that is finesse
personified. -2011+. F: 0,3 cm, E: neuwertig

2 Flaschen, Domaine Comte de Vogüe, 
Chambolle Musigny 2001 0,75l
AM88: Very pretty pinot aromas mixed with small
red fruits, especially cherries. Very light on the
palate with gorgeously elegant flavors of moderate
concentration that exude Chambolle character and
deliver outstanding persistence for this level. 
-2016. F: 0,3 cm, E: 1xneuwertig, 1xl. beschädigt
(3990139)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

966
DOUDET NAUDIN 1955 & 1964
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Doudet-Naudin, Corton Grand Cru
1955 0,75l
Exzellente Flasche, direkt vom Erzeuger bezogen 
in atemberaubender Erhaltung. Doudet Naudin ist
bekannt für seine großen Altweine. Der Jahrgang
1955 im Burgund wurde vom Guide Hachette mit
16/20 ausgezeichnet.
F: 4,0 cm, E: gut

1 Flasche, Doudet-Naudin, Corton Les Marechau-
des Grand Cru 1964 0,75l
Exzellente Flasche, direkt vom Erzeuger bezogen in
atemberaubender Erhaltung. Der Jahrgang 1964
im Burgund wurde von Broadbent mit ****
ausgezeichnet. F: 2,0 cm, E: gut (3991075)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

967
DUPARD AINE 1959
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Fl., Dupard Aine, Aloxe Corton AC 1959 0,75l
Sehr guter Burgunderproduzent und Negociant,
aussergewöhnlicher Jahrgang, der sehr haltbare
Weine hervorgebracht hat. Wunderschön rubinrote
Farbe. F: 7,7 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Dupard Aine, Nuits St. Georges AC
1959 0,75l
Elegant maskuline Ausprägung mit mineralischer
Ursprünglichkeit.
F: 1x 3,0 cm, 1x 5,2 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Dupard Aine, Volnay AC 1959 0,75l
Feminin geprägter Wein mit blumig, fruchtigem
Bukett, schöne Duftigkeit und Eleganz,
finessenreich.
F: 5,8 cm, E: leicht verschmutzt (3932004)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 130

968
FRANCOIS GAY 1999
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Francois Gay, Savigny Les Beaune Les
Serpentieres 1999 0,75l
AM90-92: Drop dead gorgeous wine with strikingly
rich black, dense fruit, mouth-coating tannins,
intense and long flavors but it’s the unbelievable
complexity that really drives this wine to the next
level. A truly stunning young Savigny. F: 0,2 cm, 
E: neuwertig

1 Flasche, Francois Gay, Ladoix AC 1999 0,75l
AM86-88: A terrific Ladoix with deep, dark color
and gorgeous black fruit mixed with nuanced, com-
plex, and nicely supple flavors displaying solid
flavor authority and quality length. First rate juice for
the appellation. F: 0,2 cm, E: neuwertig (3990132)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 85

969
HOSPICE & SAVARY LECOINTE
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Hospices de Beaune / Savary Lecointe,
Beaune Clos des Avaux 1957 0,7l
Top Cuvee der Hospices de Beaune, von sehr
gutem Negociant ausgebaut. Sehr guter Zustand,
Broadbent Jahrgangsbewertung ***. 
Kapsel beschädigt.
F: 8cm, E: leicht fleckig, leicht kellergrau

1 Fl., Savary Lecointe, Aloxe-Corton 1936 0,7l
Seltener Jahrgang, sicher ein interessantes
Erlebnis.
F: 7,5cm, E: leicht fleckig, sehr gut für das Alter
(3830006)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 120

970
HUBERT LIGNIER MOREY ST. DENIS 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Fl., Hubert Lignier, Morey Saint Denis 2000 0,75l
RP89: An opulent, suave, supple medium-bodied
wine, it broadens on the palate to reveal loads of
black cherries, plums, blackberries, and spices
whose flavors linger in its long, satisfyingly soft
finish. F: 0,4 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Hubert Lignier, Morey Saint Denis 1er
Cru Vieiles Vignes 2001 0,75l
AM90: Sweet, sappy and pure with superbly well
balanced flavors and a stunningly complex finish. A
very impressive effort with more power than any of
the above wines. -2015. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Hubert Lignier, Morey Saint Denis 2001 0,75l
AM87-89: Much bigger and richer with more struc-
ture, more buffering sap and much more weight
and volume. Quite impressive for a villages level
wine and offers mouth coating texture on the finish.
-2012. F: HF, E: neuwertig (3990152)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

971
HUDELOT NOELLAT VOSNE 1ER 
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Hudelot Noellat, Vosne Romanee 1er
Cru Les Beaumonts 2002 0,75l
AM89-92: Red and black fruit notes cut framed by
an intense mineral character that continues on to
the elegant, firm and spicy flavors. Either way, this
is extremely impressive. -2017. F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Hudelot Noellat, Vosne Romanee 1er
Cru Les Beaumonts 2001 0,75l
AM92: Medium to full-bodied, velvety, pure pinot
extract flavors and a beautifully elegant, persistent,
notably detailed finish. This is extremely stylish in a
very understated manner. Bravo! -2015. F: 0,2 cm,
E: neuwertig

2 Flaschen, Hudelot Noellat, Vosne Romanee 1er
Cru Malconsorts 1999 0,75l
Einer der Spitzenweine des Hauses aus einem
exzellenten Jahrgang. F: 0,2 cm, E: neuwertig
(3990126)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 380

972
HUDELOT NOELLAT VOUGEOT 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Hudelot Noellat, Clos de Vougeot
Grand Cru 2002 0,75l
AM90-93: Backward, reserved and very earthy aro-
mas give way to big, rich, very concentrated and
dense flavors that display the classic young Clos
de Vougeot characteristic of austerity. -2020+. 
F: 0,4 cm, E: neuwertig

2 Flaschen, Hudelot Noellat, Vosne Romanee 1er
Cru Les Suchots 2002 0,75l
AM88-91: This too displays a subtle touch of wood
spice framing extravagantly spicy Vosne fruit of
exceptional purity and real richness. This finishes
with an elegant flourish and first rate length. -2014.
F: 0,2 cm, E: neuwertig (3990127)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 190

973
JADOT, HOSPICES & ALLEXANT 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Hospices de Beaune / Moillard, Cuvée
Hugues et Louis - Bétault 1982 0,75l
Guter Bordeaux Jahrgang aus den Hospices mit
exzellenter Abfüllung von Moillard. Das Cuvee
Betault wir aus den 1er Cru Lagen Beaune Les
Greves, La Mignotte, Les Aigrots und Clos des
Mouches gekeltert.
F: 1,3 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Louis Jadot, Beaune Greves 1er Cru
1988 0,75l
RP90 für den 90er: The 1990 Beaune-Greves is
the most elegant and seductive of the 1990
premier crus. If I had all ten premiers crus in my cel-
lar (how I wish I did), it would be the one I would
choose for drinking over the next 7-8 years. Keine
88er Bewertungen. F: 1,4 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Jean Allexant, Beaune Clos de Rouards
1989 0,75l
Top Jahrgang, kleine Lieu dits Lage von kleinem
guten Winzer.
F: 1,7 cm, E: leicht verschmutzt (3929030)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 160

974
JAQUES BORELLA 1964
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Jacques Borella, Nuits St. Georges AC
1964 0,75l
Sehr guter Jahrgang mit hervorgendem Alterungs-
potential. Die vorverkosteten Weine aus den 60er
Jahren dieses Kellers zeigten sich alle für Freunde
reifer, animalischer Rotweine als ein echtes
Schnäppchen. Maskulin, mineralisch.
F: 1x 2,0 cm, 1x 2,8 cm, E: verschmutzt
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1 Flasche, Jacques Borella, Clos Vougeot Grand
Cru 1964 0,75l
Voll, an Schokolade erinnernd, fleischig, etwas
Lakritze im Nachgeschmack.
F: 2,3 cm, E: leicht verschmutzt & beschädigt
(3932008)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

975
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
MICHAEL SHIRAZ 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

TAN93: Deep, dark red with a faint purple edge.
Wild, briary, spicy aromas of dark plum,
blackcurrant, white pepper, clove and dried herbs.
Smooth, willowy palate steeped in intense, spicy
dark fruit flavors and tightly balanced with fine-grai-
ned tannins and vanillin oak. Very long on the finish.
One for the cellar. F: IN, E: neuwertig (3967002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

976
STAG’S LEAP CABERNET 1975 0,75L
STAGS LEAP VINEYARDS LOT 2
(KALIFORNIEN, USA)

Sehr rarer Jahrgang von Stags Leap, nur 2 Jahre
nach dem Jungfernjahrgang 1972. Das Lot 2 ist ein
seltene Selektion des Stags Leap Vinyard. Top
Zustand für das Alter. F: 2xBON, 1xVTS; E: leicht
verschmutzt. (3991005)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

977
TURLEY WINE CELLARS 1998 0,75L
ZINFANDEL DOGTOWN VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: Deep, opulent, rich, and expansive, with
fabulous fruit and low acidity, it is one of the finest
efforts from Lodi I have ever tasted. F: HF; E: gut,
jeweils sehr leicht beschädigt. (3855131)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

978
VIADER NAPA VALLEY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS97: Beautifully proportioned, rich and
complex, with ripe, concentrated plum, currant,
black cherry, mocha, toasty oak and spice nuances.
Turns smooth and silky on a long, elegant finish.
Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc. -2018.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (3855230)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

979
CLOS DU VAL RESERVE 1972 - 1985
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Clos du Val, Clos du Val Reserve 1972 0,75l
Der Jungfernjahrgang des Weingutes. Ein Stück
amerikanischer Weingeschichte, den Clos du Val
gründete den Stags Leap District mit diesem Wein.
Alle Cabernet Reserve Weine von Clos du Val zwi-
schen 91 - 93 Punkten WS. Kapsel korrodiert. 
F: BON, E: gut

1 Fl., Clos du Val, Clos du Val Reserve 1977 0,75l
Kapsel korrodiert. F: IN, E: gut

1 Fl., Clos du Val, Clos du Val Reserve 1978 0,75l
Kapsel korrodiert. F: IN, E: gut

1 Fl., Clos du Val, Clos du Val Reserve 1979 0,75l
Kapsel korrodiert. F: BON, E: gut

1 Fl., Clos du Val, Clos du Val Reserve 1982 0,75l
F: IN, E: gut

1 Fl., Clos du Val, Clos du Val Reserve 1985 0,75l
F: IN, E: sehr gut  (3991081)

6 FLASCHEN
EUR 310 - 500

980
FALCON CREST
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Falcon Crest, Spring Mountains,
Cabernet Sauvignon Napa Valley 1982 0,75l
Der Jahrgang 1982 ist laut Parker above average
to excellent, ready to drink. Der Wein zur gleichna-
migen Kultserie! F: 1x IN, 1x BON, E: 1x gut, 
1x leicht beschädigt

1 Flasche, Falcon Crest, Spring Mountains, Caber-
net Sauvignon Mariage. NV 0,75l
Der Jahrgang 1982 ist laut Parker above average
to excellent, ready to drink. Der Wein zur gleichna-
migen Kultserie! F: IN, E: leicht verschmutzt
(3859013)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

981
KALIFORNIEN 1979 BIS 1989
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Sanford & Benedict, Santa Ynez Valley
Cabernet Sauvignon 1979 0,75l
Das Kultweingut seit dem Film Sideways. 1979 war
ein kühler Jahrgang. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Napa Creek Winery, Cabernet
Sauvignon Napa Valley 1982 0,75l
Wenig bekanntes Weingut. Parker bewertet den
Jahrgang 1982 für Cabernet mit „Above average to
excellent, ready to drink“. F: IN, E: gut

1 Flasche, Napa Creek Winery, Merlot Napa Valley
Investor Reserve 1989 0,75l
Parker über den Jahrgang 1989: Above average to
excellent. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Mill Creek Vineyards, Felta Springs
Cabernet Sauvignon Sonoma County 1987 0,75l
Kleines Familienweingut im Sonoma Valley. Parker
zum Jahrgang 1987 für kalifornischen Cabernet:
outstanding. F: IN, E: gut (3859012)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 140

982
SELTENE, REIFE KALIFORNIER
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Beaulieu Vineyard, Georges de Latour
Private Reserve 1985 0,75l
WS91-95: Superb BV. Dark, with lovely mint, berry,
currant and eucalyptus character. Full-bodied and
chewy, with a solid tannin structure and a long, minty
dark chocolate aftertaste. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Burgess Cellars, Napa Valley Cabernet Sauvig-
non Vintage Selection Library Release 1981 0,75l
RP84:  Black cherry, blackberry, anise and minty
notes. Holds its focus, finishing with firm tannins.
F: IN, E: leicht verschmutzt (3859011)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 95

983
BERINGER VINEYARDS 1994 0,75L
CHARDONNAY NAPA PRIVATE RES.
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 1994 possesses good underlying
acidity and structure, but its finest attributes are the
ripeness and thick, honeyed, viscous, mouthfilling,
spring flower blossom, honeyed apple, and
peach/apricot-like flavors presented in a full-bodied
style. F: 0,5 cm; E: gut. (3993127)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

984
CAYMUS CONUNDRUM 1994 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS91, RP90: The Conundrum, a barrel-fermented
proprietary white wine made from an innovative
blend of Viognier, Sauvignon Blanc, Chardonnay,
and Semillon. The 1994 boasts a knock-out nose of
coconut, honeyed oranges, apricots, and melons.
Full-bodied and crammed with fruit. F: IN; E: gut.
(3855137)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 70

985
ROCKFORD WINES 1997 0,75L
HOFFMAN SVS SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

SED19+/20. Der Wein, der den 90 Grange sehr
alt aussehen lies und auch mit Run Rig mithalten
konnte. F: HF; E: sehr gut. (3977066)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

986
ROCKFORD WINES 2000 0,75L
HOFFMAN SVS SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Für den 2000er keine Notiz gefunden. Der 96er hat
RP98: The nearly perfect 1996 Basket Press Shi-
raz Hoffman comes from red soils high in iron con-
tent overlaying pure limestone. This is fabulous
stuff. F: IN; E: sehr gut. (3956013)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 480

987
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acidity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go 
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along with the new oak. Only 65 cases were
produced. F: IN; E: neuwertig. (3967019)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

988
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

96 Punkte Mondo. TAN96 für den 97er. La Testa
ist ein brillianter schwarzer bis purpurfarbener
Wein, vollgepackt mit der ganzen Geschmackspa-
lette von schwarzen Beeren, Cassis und rauchigem
Holz. Er ist super-vollmundig, sehr lang, mit einem
firmen und doch verführerischen Finish. F: IN; 
E: sehr gut. (3967022)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

989
FOX CREEK 2001 0,75L
SHIRAZ RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

TAN95: Sumptuous, powerful and creamy, presen-
ting a perfectly ripened, vibrant palate dripping with
impressively concentrated and luscious dark berry,
plum and olive flavors, wrapped in new vanillin oak.
F: IN; E: neuwertig. (3857007)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

990
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

SED18,5/20. WS90: Beautifully proportioned,
dense and dark, showing layer upon layer of flavor,
with black cherry, blackberry and spice, and hints of
cedar on the finish. Jetzt wunderschön trinkreif. F:
IN; E: neuwertig. (3967014)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 220

991
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90: The outstanding 1996 Shiraz Eileen
Hardy reveals a saturated ruby/purple color as well
as a big, sweet nose of American oak, blackberry
jam, tar, and spice. Opulent and viscous, with a full-
bodied, layered palate. -2011. F: IN; E: neuwertig.
(3967015)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

992
MOLLYDOOKER 2006 0,75L
CARNIVAL OF LOVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP97: The sensational nose, consisting of violets,
lilacs, meat, game, leather, blueberry, and
chocolate, leaps from the glass. On the palate this
full-bodied wine somehow manages to combine
power with elegance. The sweet tannins are well-
concealed and the finish lasts for at least one
minute. -2032. F: IN; E: neuwertig. (3855219)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

993
MOLLYDOOKER 2006 0,75L
ENCHANTED PATH
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP94: Opaque purple-colored, the wine has a fra-
grant bouquet of pain grille, leather, smoked meat,
game, blueberry, and blackberry. This is followed by
a structured wine with intense, spicy black fruit fla-
vors, full-body, and superb balance. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (3855218)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 270

994
NOON ECLIPSE 2005 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP95: Composed of 65% Grenache and 35% 
Shiraz ranging in age from 40-70 years, it offers up
a sublime perfume of garrigue, scorched earth,
lavender, licorice, black cherry, and black raspberry.
Full-bodied yet elegant. F: HF; E: sehr gut.
(3855069)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 165

995
HARDYS 1998 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS90, RP90: Seemingly close to maturity, this
dark plum/ruby-colored 1998 offers up sweet aro-
mas of damp earth, compost, pepper, and black
currant fruit. The wood component is kept well in
the background in this distinctively earthy, ripe,
fleshy, full-bodied Shiraz. -2012. F: IN; 
E: neuwertig. (3855078)

6 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 360

996
CH. LEOVILLE BARTON 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A delicious, well-structured Bordeaux, with
plenty of ripe fruit, beautiful berry, green tobacco
and cherry character. Full-bodied, adding velvety
tannins and a long, caressing finish. -2012.
F: IN; E: l. fleckig, l. beschädigt. (3993025)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

997
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, CC18.5/20, RP92-95: The
1990 is a dense, full-bodied, tannic, and
concentrated wine with significant potential. -2020.
F: IN; E: 1 x fleckig, 2 x sehr gut. (3993027)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

998
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88+, GAB17/20, WS88: Leoville Barton conti-
nues to move up. Bright berry flavor and a lovely,
silky tannin structure. Wonderful ripe fruit and long,
delicious finish. Very well made. -2023.
F: IN; E: sehr gut. (3935067)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

999
CH. LEOVILLE BARTON 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Dense and medium to full-bodied, the 1995
is an outstanding textbook St.-Julien that will hand-
somely repay extended cellaring. -2025. F: IN; 
E: sehr gut. (3994054)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

1000
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20, RP92: This impressive wine
is a classic. The wine is brilliantly made, full-bodied,
and tightly-structured with plenty of muscle and
outstanding concentration and purity. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (3993042)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1001
CH. LEOVILLE BARTON 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS90, GAB18/20: Im Gaumen viel Saft,
stoffig, konzentriertes Extrakt mit viel blaubeerigem
Touch, gaumenumfassende Adstringenz, im Finale
Edelhölzer und ein fast an einen grossen Pauillac
erinnerndes Nachspiel. -2030. F: IN-BON; E: sehr
gut. (3986001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

1002
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP96: Absolutely spectacular
from bottle, but frightfully closed and backward,
with massive power and structure, the saturated
purple-colored 2000 Leoville Barton is one of the
greatest wines ever made at this estate. 2015-
2040. F: IN; E: leicht fleckig. (3984006)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450
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1003
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994057)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 780

1004
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3977037)

1 MAGNUM
EUR 200 - 300

1005
CH. LEOVILLE BARTON 2002 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: ...one of the finest wines of the
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly
backward, dense, and deep, this impressively end-
owed offering is built for the long term. 2012-2028.
F: HF; E: gut. (3855019)

1 IMPERIAL
EUR 590 - 680

1006
CH. LEOVILLE BARTON 2005 0,375L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN94, WS96: Delivers breathtaking
aromas of blackberry, currant, licorice and flowers.
Full-bodied, with a solid core of fruit and supersilky
tannins. Dark chocolate, currant, berry and licorice
follow through. This is racy and beautiful. Best after
2015. F: IN; E: neuwertig. (3990063)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 360

1007
CH. LEOVILLE BARTON 2005 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3990055)

1 MAGNUM
EUR 200 - 290

1008
CH. LEOVILLE BARTON 2005 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3990056)

1 MAGNUM
EUR 200 - 290

1009
LEOVILLE BARTON 1993 - 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 1993 0,75l
RP88+, GAB17/20, WS88: Leoville Barton conti-
nues to move up. Bright berry flavor and a lovely,
silky tannin structure. Wonderful ripe fruit and long,
delicious finish. Very well made. -2023. F: IN, 
E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
WS90, GAB18/20, RP90: The dense, murky, pur-
ple color, closed aromatics, massive flavor

richness, and high tannin recall the old, non-
compromised, beefy, blockbuster Medocs
produced thirty years ago.  It is a classic. -2030. 
F: IN, E: sehr gut (3994083)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 380

1010
LEOVILLE BARTON 1996 & 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 1996 0,75l
GAB19/20, CC18/20, RP92: This impressive wine
is a classic. The wine is brilliantly made, full-bodied,
and tightly-structured with plenty of muscle and
outstanding concentration and purity. -2030.
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 1998 0,75l
RP91, WS90, GAB18/20: Im Gaumen viel Saft,
stoffig, konzentriertes Extrakt mit viel blaubeerigem
Touch, gaumenumfassende Adstringenz, im Finale
Edelhölzer und ein fast an einen grossen Pauillac
erinnerndes Nachspiel. -2030. F: IN, E: sehr gut
(3994084)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1011
CH. LEOVILLE LAS CASES 1962 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B(98)****: An outstanding 1962. Soft, ruby;
harmonious, bricky bouquet; with sweetness,
weight, flavour and balance. As good as they come.
F: MS; E: l. beschädigt, l. verschmutzt.. (3993004)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

1012
CH. LEOVILLE LAS CASES 1967 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**-***: Rich nose, relatively soft, a moderately good
1967. F: 1xBON, 2xVTS; E: leicht verschmutzt.
(3991025)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1013
CH. LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Keller mit fantastischem Füll -
stand. RP86: One of the more successful wines of
the vintage, this wine was drinkable when released in
1979. F: 3xIN-BON, 1xVTS; E: neuwertig.
(3855200)

4 FLASCHEN
EUR 265 - 380

1014
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with a
sweet, rich entry, this wine possesses plenty of tan-
nin, yet fabulous extract and length. Leoville-Las-
Cases is one of the half-dozen great wines of the
Medoc in 1994. -2025. F: IN; E: gut. (3934007)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

1015
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It boasts an opaque black/purple colour as
well as a classic Leoville Las Cases display of lead
pencil, gorgeously pure black raspberries and cher-
ries, smoke, and graphite. -2030.
F: IN; E: ganz l. beschädigt. (3855072)

1 MAGNUM
EUR 210 - 270

1016
CH. LEOVILLE LAS CASES 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Warm and exciting wine from a slightly fri-
gid vintage. Black ruby color. Rich and powerful
nose, with loads of currant, smoke and tobacco.
Full-bodied and silky, polished and long, very pretty
indeed. -2015. F: HF; E: sehr gut. (3978087)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1017
CH. LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP99: The wine is truly pro-
found. This seamless classic builds in the mouth,
with a finish that lasts over 60 seconds. A tour de
force in winemaking and certainly one of the great
Leoville Las Cases. -2040. F: IN; E: sehr gut.
(3978088)

5 FLASCHEN
EUR 900 - 1400

1018
CH. LEOVILLE LAS CASES 2004 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, TAN90+, WS95: Intense aromas of currant,
blackberry and light vanilla. Full-bodied, with velvety
tannins and a long, caressing finish. Layered, with
everything in the right proportion for the vintage.
Excellent. Reminds me of the 1996.
F: IN; E: neuwertig. (3855118)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1200

1019
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94: Superb. Vivid, with lovely aromas of
berries, minerals, toasted oak and leather. Full-
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bodied, with extremely well-integrated tannins and a
long finish. A wine to remember. Best ever from this
estate. Best after 2010. F: HF; E: gut. (3855021)

1 IMPERIAL
EUR 980 - 1400

1020
CH. LEOVILLE POYFERRE 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, RP87:  This wine represents a rather rare
phenomenon for Poyferre during a period of medio-
crity. Dark ruby, with an attractive cedary, spicy,
mature bouquet, on the palate, the 1961 Leoville-
Poyferre is deep, supple, ripe, and long, but fully
mature F: HS; E: gut. (3993003)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

1021
CH. LEOVILLE POYFERRE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: An absolute must purchase,
and probably still a reasonable bargain, is Leoville-
Poyferre´s 1990. This is an awesomely-endowed
Leoville-Poyferre that is just beginning to evolve. It
requires another decade of cellaring, and it should
last 30+ years. F: IN-BON; E: gut. (3993028)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1022
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: It is a colossal success and a poten-
tial legend in the making. A synthesis of power and
elegance, this multi-layered wine has spectacular
concentration, sweet but high tannin, and low
acidity. -2030. F: IN; E: neuwertig. (3903004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 880 - 1440

1023
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3998001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1090 - 1500

1024
LEOVILLE POYFERRE 
QUARTETT 1999 - 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, St. Julien 2ème
Cru Classé 1999 0,75l
GAB17/20, RP94: It possesses intense fruit, admi-
rable ripeness as well as balance, and a long finish.
Enjoy this beautiful, sexy Poyferre over the next 12-
14 years. -2016. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, St. Julien 2ème
Cru Classé 2000 0,75l
RP95, WS94: Superb. Vivid, with lovely aromas of
berries, minerals, toasted oak and leather. Full-
bodied, with extremely well-integrated tannins and
a long finish. A wine to remember. Best ever from
this estate. F: IN, E: neuwertig (3978159)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1025
CH. L’EVANGILE POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, WS90-94, CC18.5/20, RP92: One of the
vintages most notable successes, L’Evangile 1994
possesses a dense, saturated purple color, followed
by a gorgeously sweet nose of framboise/cassis,
with mineral and licorice notes in the background. 
-2020. F: IN; E: neuwertig. (3993031)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1026
CH. L’EVANGILE POMEROL 1997 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP89: A pure, truffle and black raspberry-
scented nose with oak in the background defines
the classic style of L’Evangile. Nearly outstanding,
this sexy, ripe, medium-bodied wine offers
gorgeous levels of fruit, not a great deal of density,
length, or tannin, but plenty of near-term appeal. 
-2012. F: IN; E: sehr gut. (3855073)

1 MAGNUM
EUR 120 - 170

1027
CH. L’EVANGILE POMEROL 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, TAN88-90, WS90: Rich and lovely wine for
the vintage. Aromas of berries, herbs and tobacco.
Medium- to full-bodied, with velvety tannins and a
medium finish. Soft and delicious. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (3847001)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 320

1028
CH. LYNCH BAGES 1967 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gute Füllstände, etwas für den 1967 Geburtsjahr-
gang. F: 2xVTS, 1xTS; E: fleckig. (3991021)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1029
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95+: Powerful and muscular, with
high tannin and superb concentration, this is Lynch
Bages at its biggest and most beastly. However,
everything is in balance for a stunning evolution.
-2030. F: IN; E: gut. (3855093)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

1030
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, GAB18/20, GM94, RP94: This wine
stood out for its absolute purity of creme de cassis,
ripe fruit, medium to full body, high tannin, wonder-
ful sweetness and massive richness. -2025. 
F: IN; E: neuwertig. (3993043)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1031
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The 2000 Lynch-Bages
exhibits a dense purple color, loads of glycerin and
extract, big, muscular, sweet creme de cassis
notes, with hints of new saddle leather, earth, and
tobacco leaf. -2025. F: IN; E: sehr gut. (3978094)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1032
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut - leicht fleckig.
(3984007)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1033
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

isiehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3993047)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

1034
CH. LYNCH BAGES 1990 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP94: A big, sweet, plum, lico-
rice, beef blood, and jammy cassis-scented
bouquet with smoked herbs and new wood in the
background soars from the glass. -2020. F: IN; 
E: sehr gut. (3855035)

1 MAGNUM
EUR 360 - 460

1035
CH. LYNCH BAGES 1990 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3855036)

1 MAGNUM
EUR 360 - 460

1036
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1964 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: It is chunky and darkly colored with a briery,
spicy, cedary bouquet, tough, yet substantial
flavors, and a coarse finish, this is a gutsy-styled
wine. F: BON; E: leicht verschmutzt, ganz leicht
beschädigt. (3923039)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250
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1037
MALESCOT ST. EXUPÉRY 2000 3L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: A great effort. A wine of great purity,
flavor concentration, and uncanny depth that seems
to build in the mouth, this is a classic example of a
quintessentially elegant, medium to full-bodied Bor-
deaux. -2022. F: IN; E: sehr gut. (3977026)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 250

1038
MALESCOT ST. EXUPÉRY 2005 0,375L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP97: This estate’s finest effort - ever, the
2005 Malescot St.-Exupery should be sought out
by readers looking for intensity combined with
superb richness, fascinating elegance, and a
surreal concoction of blue and red fruits. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (3990064)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 360

1039
TERTRE DE ROTEBOUEF 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, TAN91-92, GAB18/20: Umwerfendes
Schokobouquet, Pflaumen; wirkt verführerisch süss
und duftet nach frisch gebranntem Caramel. Im
Gaumen seidig, fein, zart schmelzend mit einer
mundfüllenden, aber völlig runden Struktur, im
Finale Kandiszucker. F: IN; E: sehr gut. (3994071)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1040
TERTRE DE ROTEBOUEF 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: I know this sounds crazy, but when I tasted
the 2000 Tertre Roteboeuf from bottle on two
separate occasions, the only wine that jumped into
my head was a deja vu of the 1990 Petrus at age
two! -2025. F: IN; E: neuwertig. (3994072)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1200

1041
TERTRE DE ROTEBOUEF 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3994073)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1200

1042
TERTRE DE ROTEBOUEF 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN, E: neuwertig (3994074)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1200

1043
TERTRE DE ROTEBOUEF 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A sensational effort, Tertre Roteboeuf’s
2005, along with the 2000, is one of the most pro-
found wines made by Francois Mitjavile. Full-bodied
and opulent with high, but remarkably sweet,
velvety tannins as well as a stunning texture and a
finish that lasts nearly a minute. Kudos to the
proprietor. -2031. F: IN; E: neuwertig. (3990067)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1000

1044
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 
1947 0,75L
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

RP97: A dazzling wine,
which I have tasted a num-
ber of times over the years,
the 1947 Vieux-Chateau-
Certan is typical of so
many 1947 Pomerols. Its
thick, viscous, port-like
style and texture are the
hallmarks of this vintage. It
exhibits more amber at the
edge than the 1948, but,
wow, what a mouthful of
wine! Like many 1947
Pomerols, its unctuosity
and thickness make me
wonder if a spoon would
stand up in the glass
without any support? 
F: BON; E: Kellergrau &
beschädigt. (3992002)

1 FLASCHE
EUR 1200 - 1800

1045
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: A tight and very fine wine.
Good color. Subtle mineral, violet and berry
aromas, with a hint of tobacco. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (3855202)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

1046
KLASSE BORDEAUX 1993 - 1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Angelus, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1993 0,75l
WS90, RP92: Amazingly rich and full-bodied, with
massive extract, it is almost unbelievable that this
wine could have been produced in a vintage such
as 1993. -2015 F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Angelus, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1996 0,75l
WS92, GAB18/20, RP91: A massive, powerful
Angelus, this wine exhibits a saturated
black/ruby/purple color as well as an impressively-
endowed nose of dried herbs, roasted meats, new
saddle leather, plum liqueur, and cassis. -2025. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
GAB17/20, WS91, RP91: One of the top wines of
the vintage. Full-bodied, with sweet, opulent fruit,
this remarkably rich, well-balanced, classic wine will
prove to be uncommonly long-lived. -2025. 
F: IN, E: sehr gut (3994080)

3 FLASCHEN
EUR 155 - 240

1047
TOPDUO VOM RECHTEN UFER 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Troplong Mondot, St. Emilion Grand
Cru Classé 1990 0,75l
WS95, RP98: Chocolatey, blackcurrant, weedy
tobacco-scented noses, and classic, full-bodied,
powerful flavors. Both of these wines possess mas-
sive finishes that coat the mouth with extract, glyce-
rin, and tannin. In addition, both wines are so
opaque that it is impossible to see through them. 
-2027. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Ch. La Fleur Petrus, Pomerol 1990 0,75l
GAB16/20, CC17,5/20, WS90: Luscious cassis,
olive and berry flavors build on the palate. Has
medium tannins. F: IN, E: gut (3993120)

2 FLASCHEN
EUR 230 - 380

1048
PENSEES DE LAFLEUR 1989 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFLEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Can a second wine be this delicious? Ama-
zingly rich, with incredibly deep, dense, cassis,
mineral, and exotic flavors, this full-bodied, well-
structured, highly concentrated wine should conti-
nue to evolve for at least two decades. - 2010.
F: BON; E: gut. (3934003)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

1049
KRUTZLER 2006 0,75L
MERLOT ART EDITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Am Gaumen sehr elegant, feine Herzkir-
schenfrucht, frisch und saftig, präsente, gut
integrierte Tannine. Zarter Schokoladentouch im
Nachhall, frische Zwetschgen im Rückgeschmack.
F: IN; E: sehr gut. (3856014)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1050
KRUTZLER 2006 1,5L
MERLOT ART EDITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856015)

1 MAGNUM OHK
EUR 75 - 110
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1051
KRUTZLER 2006 1,5L
MERLOT ART EDITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856017)

1 MAGNUM OHK
EUR 75 - 110

1052
KRUTZLER 2006 3L
MERLOT ART EDITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3856018)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 200

1053
KRUTZLER PERWOLFF 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Am Gaumen stoffig, rotbeerige Frucht,
angenehme Extraktsüße, präsente Säurestruktur,
bereits trinkanimierend. Kirschkonfit im Nachhall,
gutes Entwicklungspotential, zart nach Mandarinen
im Finish. F: HF; E: sehr gut. (3856019)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1054
KRUTZLER PERWOLFF 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3856020)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 125

1055
KRUTZLER PERWOLFF 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3856021)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 125

1056
KRUTZLER PERWOLFF 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3856023)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 200

1057
PAUL KERSCHBAUM 2000 0,75L
CUVÉE IMPRESSARIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95. Der Spitzenwein des Hauses aus Blaufrän-
kisch, Zweigelt, Cabernet und Merlot. 
F: HF, E: gut. (3855135)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1058
UWE SCHIEFER 2005 1,5L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP90-91: Scents of mulberry, blackberry, pungent
black tea and wood smokiness, and resin usher in a
clear-fruited, creamy-textured concentration of
black and blue fruits on the palate, belying what
one knows of the vintage. F: HF; E: sehr gut.
(3856044)

1 MAGNUM
EUR 85 - 125

1059
UWE SCHIEFER 2005 1,5L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856045)

1 MAGNUM
EUR 85 - 125

1060
UWE SCHIEFER 2006 1,5L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Kräftiges Rubinrot, in der Nase feines
Kirschkonfit, unterlegt mit Goudron, Lakritze, Kräuter-
würze, Tabak und balsamischen Noten. Am Gaumen
kompakt und extraktreich. F: HF; E: sehr gut.
(3856039)

1 MAGNUM
EUR 85 - 125

1061
UWE SCHIEFER 2006 1,5L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856040)

1 MAGNUM
EUR 85 - 125

1062
UWE SCHIEFER 2006 3L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856042)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 190 - 250

1063
UWE SCHIEFER 2006 5L
BLAUFRÄNKISCH REIH-
BURG 
(BURGENLAND,
ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF, E: neuwertig
(3856043)

1 JEROBOAM
EUR 320 - 450

1064
UWE SCHIEFER SZAPARY 2005 1,5L
BLAUFRÄNKISCH EISENBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89-91: Rassig, saftige Weichselfrucht, leichtfüßig
und doch mineralisch genug, um ernsthaft zu wirken,
rotbeeriges Finish, für unkompliziertes Trinkvergnügen
mit Charakter. F: HF; E: sehr gut. (3856047)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

1065
UWE SCHIEFER SZAPARY 2005 1,5L
BLAUFRÄNKISCH EISENBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben, F: HF; E: sehr gut. (3856048)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

1066
WERNER ACHS XUR 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93. www.weinhandel.at: Der Zweigelt 2000
von Werner Achs wurde auf Anhieb Zweigelt-
Sieger im Falstaff Rotweinguide - und die
folgenden waren immer unter den besten drei. Sein
Top-Cuvee ist der „XUR“. Auch dieser Wein wurde
immer unter die Top-Ten Cuvees gereiht. F: IN; 
E: gut. (3961009)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1067
ARACHON 1997 0,75L
TFXT EVOLUTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92. Arachon = der bei den Eichen, ist ein
Gemeinschaftsprojekt von FX Pichler, Manfred
Tement und Tibor Szemes aus 50% Blaufränkisch
sowie Cabernet Sauvignon, Zweigelt und Merlot.
14 Monate in meist neuen Barriques ausgebaut.
F: IN; E: gut, 1x leichte Kratzer. (3855139)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 90

1068
ALBERT BRENOT 1926 0,75L
CORTON LES BRESSANDES 
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Burgunderjahrgang in Toper-
haltung! Broadbent Jahrgangsbewertung ****. Sel-
ber bereits im Frühjahr mit Genuß verkostet, ein
18+ Punkte Wein. F: 4,5 cm; E: gut. (3855104)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

1069
ANDRE ZILTENER 1995 0,75L
ALOXE-CORTON
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr schöne Lage, exzellenter Jahrgang, in sehr
gutem Zustand, und jetzt auch fair eingepreist im
Gegensatz zu den ab Hof Preisen.
F: HF- 0,5cm; E: gut. (3911002)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

1070
MARCHESI DI BAROLO 1988 1,5L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS: Tightly packed with flavor and tannin, a big
wine with lots of anise, smoke and tobacco overto-
nes to the core of black cherry flavor. Tannins are
formidable. F: IN; E: neuwertig. (3855240)

1 MAGNUM
EUR 75 - 120
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1071
MARCHESI DI BAROLO 2003 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90, WS91: There’s lots of blackberry and plum
character on the nose. Full-bodied, with plenty of
ripe fruit flavors and hints of black pepper. Chewy.
Needs time. Best after 2010. F: IN; E: sehr gut.
(3847028)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1072
MARCHESI DI BAROLO 1964 0,75L
BAROLO GIA’ OPERA PIA RESERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus dem
Hause  Marchesi di Barolo aus einer der berühmte-
sten Einzellagen von Barolo. Rar und sehr
wahrscheinlich ein Hochgenuss für Fans des könig-
lichen Nebbiolo. F: 1x 1,5 cm; 1x 1,7cm; 1x 2,3 cm;
E: leicht verschmutzt. (3956007)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1073
MARCHESI DI BAROLO 1964 0,75L
BAROLO GIA’ OPERA PIA RESERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Topzustand aus einem perfekten Keller. Großer Jahr-
gang. Der Spitzenbarolo aus dem Hause  Marchesi
di Barolo aus einer der berühmtesten Einzellagen
von Barolo. Rar und sehr wahrscheinlich ein Hoch-
genuss für Fans des königlichen Nebbiolo. 
F: 2,2 cm; E: leicht verschmutzt. (3991006)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

1074
MICHELE CHIARLO 2000 1,5L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: Deep ruby and with very ripe plum and berry
fruit and an important spiciness from the oak, it is
lush, sweet, very smooth and caressing on the
palate, but deep and with an important volume and
length as well. F: IN; E: neuwertig. (3855194)

1 MAGNUM OHK
EUR 65 - 90

1075
MIRAFIORE BAROLO 1931 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Ausgesprochen seltener Jahrgang für Barolo. Wun-
derschöne Flasche in bestem Erhaltungszustand 

mit Glassiegel. Eine Zierde für jeden Sammlerkeller.
Üppiges Depot, sehr helle Farbe. 
F: 5,8 cm; E: sehr gut für das Alter. (3956012)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1076
MOCCAGATTA 1978 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Piemont. Aussergewöhnlich
seltener alter Jahrgang des Hauses Moccagatta,
keinerlei Bewertungen.
F: 2cm; E: sehr gut. (3913005)

10 FLASCHEN
EUR 300 - 500

1077
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA D’ALBA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

GR: Jahr für Jahr liefern sie gute, wenn nicht sogar
hervorragende Weine - auch in komplizierten Jahr-
gängen wie 1993. Duftig und stoffig ist der Vigneto
Basarin ‘93. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3913002)

9 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1078
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA D’ALBA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

GR: Jahr für Jahr liefern sie gute, wenn nicht sogar
hervorragende Weine. 
F: 0,2-0,5cm; E: neuwertig. (3855101)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1079
PAOLO SCAVINO 1995 1,5L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: This wonderful, modern-style, full-bodied
‘95 Barolo packs in layers of mocha, vanilla, cigar
box and red fruit notes. Shows ripe flavors and tan-
nins and a long, impressive finish. -2013.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3961004)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

1080
PAOLO SCAVINO BAROLO 1995 1,5L
ROCCHE DELL ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Terrific extract, full body, and copious quanti-
ties of glycerin. While it possesses a velvety, evolved
personality, there is lots of stuffing and richness, but
few nuances. -2014. F: IN; E: beschädigt.
(3961005)

1 MAGNUM
EUR 140 - 210

1081
PAOLO SCAVINO BAROLO 1995 1,5L
ROCCHE DELL ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: l. beschädigt-fehlt teilweise.
(3961006)

3 MAGNUM
EUR 420 - 630

1082
SEGHESIO 2004 1,5L
BAROLO VIGNETO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR. WS95: What a beautiful nose, with
flowers, licorice, ripe fruit and fresh leather. Full-
bodied, with velvety tannins and a wonderful
ripeness of fruit, yet this is balanced and structured.
Very smooth. The best wine I have ever had from
this producer. F: IN; E: neuwertig. (3855009)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 120

1083
SEGHESIO 2004 1,5L
BAROLO VIGNETO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3855010)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 120

1084
GIACOMO BORGOGNO BAROLO
RISERVA 1971 & 1976
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Giacomo Borgogno, Barolo Riserva
1971 0,75l
Großer Jahrgang im Barolo, Broadbent 5 Sterne.
Kultwinzer, große Klasse für traditionellen Barolo
F: 2,8 cm, E: gut

1 Flasche, Giacomo Borgogno, Barolo Riserva
1976 0,75l
Riserva des Kultwinzers aus Barolo. Top Zustand,
nicht groß, aber guter Jahrgang. F: 2,2 cm, E: leicht
verschmutzt (3929040)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1085
KULTWINZER ITALIENS
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Giacosa Fratelli, Barbaresco Riserva
1971 0,75l
Kultjahrgang im Piemont mit Rasse, Finesse und
großer Haltbarkeit. Sehr guter Erzeuger aus Neive.
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Emidio Pepe, Montepulciano d’ Abruzzo
1977 0,75l
RP93: für den 1975er Hard as is may seem to
believe, this 1975 Montepulciano d’Abruzzo takes
things to another level. Kultwein!
F: 1,8 cm, E: gut (3929043)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 160

1086
PORTA ROSSA BAROLO 1964 & 1967
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Porta Rossa, Barolo Riserva Particolare
1964 0,75l
Eine Riserva Particolare, ausgewählt 1980 in der
Menge von nur 1672 Flaschen vom Orden der
Cavalieri dei Tartufo e dei Vini di Alba. Großer
Barolo-Jahrgang, exzellenter, sehr kleiner Familien-
betrieb. Wiederholt große alte Barolo des Hauses
verkostet F: IN-BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Porta Rossa, Barolo Riserva Speciale
1967 0,75l
Sehr guter Erzeuger, sehr guter Barolojahrgang, nur
3174 Flaschen produziert. Einer der Barolo, der wirk-
lich gut altern kann. F: IN, E: sehr gut (3963004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 150
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1087
SPINETTA BARBARESCO RISERVA
MAGNUM TRILOGIE 2003
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Magnum OHK, La Spinetta, Barbaresco Vigneto
Gallina Riserva 2003 1,5l
RP90: This pretty wine reveals open, expressive aro-
matics and a lovely core of ripe red fruit, with outstan-
ding persistence on the palate and a gorgeous,
sweet finish. Made in a feminine style, it is a delicate
Barbaresco with a winning personality. -2018. F: HF,
E: neuwertig

1 Magnum OHK, La Spinetta, Barbaresco Vigneto
Starderi Riserva 2003 1,5l
RP92: The 2003 Barbaresco Riserva Starderi is
the fullest and richest of these Barbarescos. It is a
super-lush, ripe wine loaded with dark raspberries,
spices, flowers and sweet toasted oak. -2020. 
F: HF, E: neuwertig

1 Magnum OHK, La Spinetta, Barbaresco Vigneto
Valeirano Riserva 2003 1,5l
RP91: The 2003 Barbaresco Riserva Valeirano
offers better balance than the Gallina in its dark
ripe fruit, spices, new leather and minerals. It has
plenty of stuffing to match its structural
components. -2018. F: HF, E: neuwertig
(3855223)

3 MAGNUM OHK
EUR 540 - 720

1088
TOLLE ROTWEINE AUS EUROPA!
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Principiano Ferdinando, 
Barolo Boscareto 1994 0,75l
2003 Boscareto wurde von Parker mit 91 Punkten
bewertet. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Tenimenti Luigi d’ Alessandro, 
Il Bosco 1998 0,75l
WS: Sleek Syrah. Pretty raspberry, cherry and
mineral aromas. Medium-bodied, with polished tan-
nins and a long berry and roasted nut aftertaste. 
F: IN, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Andre Brunnel, Chateauneuf du Pape
Les Cailloux 2000 0,75l
WS90, RP91: The 2000 Chateauneuf du Pape is
pure sex in a bottle. A fragrant bouquet offers up aro-
mas of spice box, cedar, pepper, jammy cherries, and
a hint of plums and prunes. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Michel Juillot, Mercurey Clos de
Barraults 1er Cru 1986 0,75l
Alteingesessene Winzerfamilie mit fabelhaftem Ruf.
Der Clos de Barraults ist der rote Spitzenwein aus
Mercurey, noch dazu aus einem ausgezeichneten
Jahrgang. F: 0,4 cm, E: leicht verschmutzt (3935028)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 165

1089
CIMS DE PORRERA CLASSIC 96 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90: Seamless and pure. This beautifully integra-
ted red has the texture of crushed velvet, rich,
clean flavors of blackberries and plums and rich yet
smooth tannins that add weight without harshness.
Delicious now, but built for graceful aging. 
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3961001)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1090
CLOS MOGADOR PRIORAT 1995 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP90, WS92: A rich, inky black wine, with dark fla-
vors of bitter chocolate, nutmeg, plum, prune and
coffee. It fills the palate, yet the muscular tannins
are well integrated. The finish is a bit hot but long
and spicy. F: IN, E: neuwertig (3920062)

6 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 300

1091
VALL LLACH 1999 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

Schwarz lackierte OHK. Silkes Weinkeller: Über
100 Jahre alte Rebstöcke von den perfekten Lagen
der Anbauregion Priorat machen die Rotweine von
Celler Vall Llach zu Spitzenweinen auf Weltklasse-
niveau und somit zu den gesuchtesten Weinen
Spaniens. Robert Parker bewertete bereits die
Jahrgänge 2000 und 2001 des Vall Llach mit stol-
zen 96/100 Punkten. F: IN; E: neuwertig.
(3969027)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1092
BODEGAS ROURA 1995 0,75L
MERLOT RESERVA
(ALELLA, SPANIEN)

Schöner Merlot aus der direkten Umgebung von
Barcelona, der D.O. Alella. Jetzt perfekt reif.
F: IN-BON; E: sehr gut. (3913001)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1093
TORRES BLACK LABEL 1985 0,75L
MAS LA PLANA GRAN CORONAS 
(PENEDES, SPANIEN)

Der Gran Coronas Black Label von der Einzellage
Mas La Plana ist das Spitzenprodukt aus dem
Hause Torres. Dieser Wein ist ein reinsortiger
Cabernet Sauvignon und was für einer! F: 1,6 cm;
E: gut. (3991096)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 90

1094
CHAPOUTIER 2000 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: These wines usually flirt with perfection,
which is the case with the 2000 Ermitage Cuvee de
l’Oree. It boasts an amazing nose of licorice, minerals,
acacia flowers, honeysuckle, and a hint of butter. Unc-
tuously-textured and full-bodied, with great intensity
and purity. F: HF; E: ganz leicht besch. (3977061)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1095
ALOIS LAGEDER 1990 1,5L
LÖWENGANG CHARDONNAY
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Das Chardonnay Flagschiff des Hauses Lageder, in
Spitzenjahrgängen TAN, RP und WS89-92.
Großes Alterungspotential. Hier für den 2000er:
Toasted oak, cream, honey and apple pie character
dominates. Medium- to full-bodied, with good
acidity and a long vanilla, fruity aftertaste. 
F: 3,0 cm; E: gut. (3991129)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

1096
JOSE FERNANDEZ CRUZ 1947 0,7L
VELUDO TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****, JS(93): Outstanding, light and delicate
vintage. Suckling: pretty, with the elegance and
exquisite craftmanship of a fine antique Swiss
watch. F: BON; E: verschmutzt. (3995058)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

1097
MARTINEZ NV 0,75L
DIRECTORS TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1972. A very special Tawny matured in oak
for nearly half a century in the company´s lodges
Oporto. Der beste Tawny des Hauses.
F: BON; E: sehr gut. (3995057)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

1098
NIEPOORT COLHEITA 1969 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Niepoort ist eines der berühmtesten Portweinhäu-
ser überhaupt. Fantastischer Zustand. Guter
Colheita Jahrgang. F: 1,2 cm; E: sehr gut.
(3995068)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

1099
NIEPOORT 2005 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Weinwelt 93/100: Dieser Jahrgangsportwein
stammt von über 80 Jahre alten Rebstöcken mit
sehr geringem Hektarertrag (10 hl/ha). Er ist von
dunklem Rubinrot, in der Nase hat er leichte Medizi-
nalnoten und duftet nach Minze. F: IN; E: sehr gut.
(3977030)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 160

1100
QUINTA DO NOVAL 1967 0,75L
HOUSE RESERVE FINE OLD TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled in 1978; ein für seine alten Tawnys bekann-
ter und exzellenter Erzeuger. F: IN; E: 2x gut, 1x
leicht beschädigt; Rückenetikett leicht besch.
(3851003)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450
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1101
QUINTA DO NOVAL 1971 0,75L
HOUSE RESERVE FINE OLD TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled in 1980; ein für seine alten Tawnys bekann-
ter und exzellenter Erzeuger. F: IN; E: 1xgut, 1x
leicht beschädigt; Rückenetikett l. besch. (3851007)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1102
QUINTA DO NOVAL 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****, WS89:  It is medium ruby-red, with a ripe
fruit and tobacco nose, sweet, fresh plum flavors, 
a round mouth-feel and a silky finish.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3851005)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1103
QUINTA DO NOVAL 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (3851006)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1104
QUINTA DO NOVAL 1970 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben, F: IN; E: 1x leicht fleckig. (3851008)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1105
QUINTA DO NOVAL 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP95: The 1994 Vintage Port may be the finest
regular vintage port I have tasted from this house in
decades. Sadly, the production was absurdly small.
-2035. F: IN; E: neuwertig. (3993124)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1106
QUINTA DO NOVAL 1985 0,75L
VINTAGE PORT NACIONAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS95: Very deep ruby-black, with ripe raisiny aro-
mas, an abundance of fruit and tannins and an
extremely thick and viscous finish.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3997003)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1107
SILVA AMANDIO 1908 0,7L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B**** für den Jahrgang 1908. Selten, rar, ein 100
Jahre alter Tawny. F: IN; E: gut. (3995055)

1 FLASCHE
EUR 110 - 240

1108
TAYLOR 1991 0,75L
QUINTA DE TERRA FEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled in 1993. Die Quinta de Terra Feita im
Pinhao Tal ist in Taylors Besitz. Typische Merkmale
der Portweine sind ihre Kraft und ihr Gehalt in Ver-
bindung mit einer bemerkenswerten Eleganz. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3855138)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1109
TAYLOR 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)***(**): One of the top ranking wines. Impres-
sive deep, intense, plummy, concentrated nose, full
bodied, rich, good length. Great potential. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (3991002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 480

1110
TAYLOR 1997 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96: Extremely full-bodied, with silky tannin,
spectacular concentration and purity, multiple flavor
levels, and an evolved, forward personality, this is
an exquisite yet precocious 1997 vintage port. 
F: IN; E: sehr gut. (3855091)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

1111
TAYLOR’S 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3993123)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

1112
UNKNOWN PRODUCER 1904 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Wachsversiegelt. Aus dem Klosterkeller.
SED18,5+/20: Clear rub colour. Full to medium
bodied, lovely red fruit, spices, cigar nuances,
impressive freshness and complexity, impressive
balance. (12/2006) Nicht auf allen Eiketten ist das
Portwein 1904 lesbar. F: IN; E: stark beschädigt.
(3977065)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1113
WARRE & CO. 1952 0,7L
CINTRA COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Der beste Tawny des Hauses, abgefüllt 1981.
Exzellenter Erhaltungszustand.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (3995059)

1 FLASCHE
EUR 95 - 180

1114
COLHEITA TRILOGIE 1953 - 1966
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Hutcheson, Tawny Port 1953 0,75l
Hutcheson wurde 1881 gegründet und fusionierte
1996 zu Hutcheson, Feuerheerd & Associados.
Bottled 1978. F: IN, E: gut

1 Flasche, Antonio da Rocha Leao, 
Rocha Cuvee Vieilli En Fut 1959 0,7l
Wenig bekanntes Weingut, das zu Barros Almeida
gehört. Großer Jahrgang. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Flagmans, Colheita 1966 0,75l
1978 abgefüllt. Sehr guter Jahrgang für Colheita
Port. Flagmans gehört zu Barros Almeida. F: IN, 
E: sehr gut (3995074)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 390

1115
FEIST COLHEITA PORT 1961 & 1965
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Feist, Colheita Vieille en Fut. 1961 0,75l
Abgefüllt 1972. B***. Selten. Ein Genuss für
Colheita Freunde. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Feist, Colheita Vieille en Fut. 1965 0,75l
Abgefüllt 1975. Traditioneller Erzeuger für Colheita
Port. F: IN, E: sehr gut (3995075)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1116
VINTAGE PORT 1964 - 1985
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Fonseca Guimaraens, 
Vintage Port Reserve 1964 0,75l
B***: Bottled 1966. First tasted shortly after
bottling and still, in the mid-1980s, thick and
plummy and very sweet. High-toned. F: IN, E: leicht
beschädigt

1 Fl., Quinta do Noval, Vintage Port 1985 0,75l
B****: Powerful, figgy nose; very sweet, full-bodied,
a fine shapely wine, good length. F: IN, E: sehr gut
(3995076)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 195

Quinta do Noval

Silva Amandio 08

Taylor Terra Feita

Das letzte Einhorn

Lot 1107              Lot 1113             Lot 1126

Wein_dezember08.qxd:Wein_dezember08.qxd  10.11.2008  0:09 Uhr  Seite 72



1117
CROFT VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTUGAL)

B(02)****: At 20 years of age still a deep and
youthful appearance. Sweet, good fruit, figgy. A
beautiful, evolved bouquet. Very flavoury. -2015. 
F: 2x IN, 1x BON; E: gut. (3935042)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1118
CROFT VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTUGAL)

siehe oben, F: 1x IN, 3x BON; E: gut. (3935049)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1119
FONSECA VINTAGE PORT 1970 0,75L
(PORTUGAL)

RP93, WS96: Some people may enjoy this wine’s
rather fat, rich and powerful fruit now, but I still find
it too young for drinking. Deeply colored, with
smoky mint, tar and fruit aromas, full-bodied, with
concentrated fruit flavors and plenty of tannins. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3935041)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1120
HOCHAR CH. MUSAR 1982 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

SED16.5/20: Medium to full bodied, strong tannin,
dense red fruit, strong spice nuances, tar, medicine
traces, good oak nuances, long and intense finish
with tar traces. F: VTS; E: gut. (3993086)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 165

1121
VILLA PIGNA 1997 0,75L
ROZZANO MARCHE ROSSO
(MARKEN, ITALIEN)

2Gl.GR: Er lässt einen reichen Duft von Beeren,
Leder und Gewürzen durchscheinen, während der
konzentrierte Geschmack mit einer genau bemes -
senen Kraft auskommen muss.F: IN; E: sehr gut.
(3920003)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1122
MARCHESI FRESCOBALDI 1999 0,75L
CHIANTI CASTIGLIONI DOCG
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein schöner Chianti, nicht ohne Reiz. Sehr guter
Jahrgang für Chianti, jetzt sicherlich trinkreif.
F: IN; E: gut. (3920007)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1123
MARCHESI FRESCOBALDI 1997 0,75L
CHIANTI RUFINA NIPOZZANO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN87: Round and smooth, with alcohol contribu-
ting some additional volume and warmth. Shows
good force and intensity on the finish. Offers some
prospects of improvement with more bottle age.
F: HF-IN, 1x VTS; E: sehr gut. (3920012)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 180

1124
MARCHESI FRESCOBALDI 1995 0,75L
NIPOZZANO CHIANTI CLASSICO
RUFINA RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Plenty of fresh currant and berry aromas
and flavors here, if a bit one-dimensional. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. 
F: IN; E: neuwertig. (3920045)

2 FLASCHEN
EUR 25 - 50

1125
MARCHESI FRESCOBALDI 2001 0,75L
NIPOZZANO CHIANTI CLASSICO
RUFINA RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88, RP88: The 2001 Chianti Rufina Riserva
Nipozzano, perfumed and floral in its expression of
red currant fruit and light oak spices, adds fine
vigor and length to a medium bodied-structure. 
-2014. F: IN; E: neuwertig. (3920043)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 125

1126
MONTE VERTINE 1990 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS92-95: A big and powerful wine but very
harmonious. Intense aromas of crushed red berries
and blackberries with hints of dark chocolate. Full-
bodied, with a very velvety texture and a long, fruity,
caressing finish. Kultwein in der Toskana.
F: BON; E: leicht beschädigt. (3935061)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

1127
MONTE VERTINE 1995 1,5L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Vibrant aromas of rose, blackberry and
honeysuckle. Full-bodied yet extremely elegant,
with ultrafine tannins and a long, long finish. A cere-
bral and seductive red, be patient. 
F: IN; E: sehr gut. (3855084)

1 MAGNUM
EUR 110 - 160

1128
QUERCIABELLA 1997 0,75L
CAMARTINA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A superb blend of Sangiovese and Cabernet
Sauvignon, the stunning, barrique-aged 1997 Cam-
artina offers toasty, pain grille, and smoky new oak
scents as well as a black cherry liqueur-infused
aroma. F: IN; E: sehr gut. (3935050)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1129
RENTENNANO PERCARLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 1998 Percarlo IGT exhibits characteri-
stics of over-ripe black cherry fruit, toasty new oak,
and a touch of volatile acidity. Flamboyant, rich,
chewy, and unctuously-textured. -2016. F: IN; 
E: leicht verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt.
(3960002)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

1130
CH. HAUT MARBUZET 2001 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN91, RP89: One of the finest Haut-Mar-
buzets produced over recent years, this sleeper of
the vintage possesses better integrated oak as well
as more texture and flesh on the mid-palate than
some of its predecessors (including the 2000).
-2012. F: IN; E: neuwertig. (3903006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360

1131
CH. HOSANNA POMEROL 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A thrilling bouquet of subtle menthol intermi-
xed with black raspberries, vanillin, smoke, spring
flowers, and a hint of mocha soars from the glass.
-2028. F: IN; E: neuwertig. (3990059)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 300

1132
CH. KIRWAN 2000 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The opaque black/purple color is followed
by a chewy, concentrated, dense, long, persistent
effort with terrific ripeness as well as copious aro-
mas and flavors of cassis, new wood, licorice, and
tar. -2023. F: IN; E: sehr gut. (3980001)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 270

1133
CH. KIRWAN 2005 0,375L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+: This brilliant, full-bodied, powerful,
broodingly backward Margaux exhibits a dense pur-
ple hue along with notes of charcoal, licorice, blak-
kberries, and graphite. -2035. F: IN; 
E: neuwertig. (3990065)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

1134
LA CARDONNE MEDOC 1988 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1990 verkauften Rothschilds an den jetzigen Besit-
zer, doch Gutsverwaltung und Weinverkauf liegen
weiterhin bei ihnen. Die Weine sind tief in der
Farbe, sehr duftig, fruchtig, gefällig und frisch.
F: IN; E: gut. (3855211)

1 MAGNUM
EUR 85 - 130

1135
CONSEILLANTE POMEROL 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, BET9/10, RP97: The 1990 was exhibiting
all of its charms, with its deep ruby color, and flam-
boyant display of toasty new oak, black-cherries,
raspberries, kirsch, licorice, and Asian spices. Vel-
vety-textured, supple, sexy, and easy to drink, the
low acid 1990 La Conseillante is about as seduc-
tive a wine as readers will ever encounter. -2017. 
F: IN; E: neuwertig. (3903005)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1440 - 2100
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1136
CONSEILLANTE POMEROL 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994020)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 600

1137
CONSEILLANTE POMEROL 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. B****: Lovely Wine. Forthcoming, scen-
ted blackberry; open knit, fleshy, yet very tannic.
F: IN; E: sehr gut. (3994021)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1138
CONSEILLANTE POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Dark ruby/garnet, with a backward, spicy,
peppery, black fruit-scented nose. La Conseillante’s
tell-tale sweet, charming, alluring fruit is pushed to
the background by the 1994’s tannin and austerity.
- 2010. F: IN; E: sehr gut. (3994022)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1139
CONSEILLANTE POMEROL 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GM91, RP90, GAB18/20: Im Gaumen
sehr saftig, viel Charme und Cassis vermischt mit
Heidelbeeren, sehr lange ausklingend.
F: IN; E: sehr gut. (3986003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

1140
CONSEILLANTE POMEROL 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A tremendous effort, and certainly the best
La Conseillante since the marvelous duo of 1989
and 1990. There is tremendous purity, medium to
full body, great precision and concentration. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (3978072)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1141
CONSEILLANTE POMEROL 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994023)

9 FLASCHEN
EUR 900 - 1350

1142
CH. LA CROIX DE GAY 
POMEROL 1978 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Pomerol aus einem sehr guten Keller
mit fantastischen Füllständen.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3903026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 480

1143
CH. LA CROIX DE GAY 
POMEROL VERMUTLICH 1947 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulenabfüllung. Granatrote Farbe, gutes
Depot. RP92, Weinterminator: 97/100 (2006) Ein
echter Powerstoff ist Croix de Gay in der Vandermeu-
len-Abfüllung, so üppig, reich und lang mit feiner, exo-
tischer Aromatik und guter Süße, Hedonismus pur -
Croix de Gay ist und bleibt unter den 47er Vander -
meulens ein Geheimtipp. F: VTS; E: beschädigt.
(3923029)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

1144
CH. LA DOMINIQUE 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Waldhimbeeren, Milchkaffee, Schoko-
lade- und Balistonoten. Im Gaumen saftig, elegant,
Weichseln im Extrakt, gute Länge. Sehr schön. 
-2015. F: IN; E: sehr gut. (3994041)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 360

1145
CH. LA DOMINIQUE 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP89, GM90, GAB17/20: Am Rand feine
Brauntöne, viel Schokolade, Vanilleschoten, Dörr -
früchte. Im Gaumen viel reifer Merlot, Pralinennoten,
stoffiges Extrakt, leicht fuchsige Töne. -2012.
F: IN - BON; E: sehr gut. (3994042)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1146
CH. LA FLEUR PETRUS 
POMEROL 1975 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**), RP90: ...stylish, and concentrated, with
forceful tannin, and enough fruit, glycerine, and
extract to support further aging.
F: 5xIN, 1xBON; E: leicht fleckig. (3903033)

6 FLASCHEN
EUR 440 - 720

1147
CH. LA FLEUR PETRUS
POMEROL 2005 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92+, RP93, WS95: Full-bodied, with
supersilky tannins and a long, long finish. Velvety
and very pretty. This is beautiful and extravagant.
Best after 2015. F: IN; E: neuwertig. (3990057)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

1148
CH. LA GARDE 2005 0,375L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Full-bodied, with velvety tannins and plenty
of berry, chocolate and spice on the finish. A
delicate style. F: IN; E: neuwertig. (3990061)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

1149
CH. LA GARDE 2005 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3990062)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1150
CH. LA GOMERIE 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: It is a hedonistic, dark ruby/purple-colored,
exotic, ostentatious 1997 with superb fruit and
concentration. -2010. F: IN; E: neuwertig.
(3855171)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

1151
CH. LA LAGUNE 1974 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, hier exzellente erhaltene
Bouteillen mit einem für den Jahrgang sensationel-
len Füllstand! F: 2xIN, 1xBON; E: gut. (3855094)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1152
CH. LA LAGUNE 1986 1,5L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP88, GAB16/20: Süsses Bouquet;
Kirschen, Kandiszucker, Vanille. Feingliedriger Gau-
men, fast seidige Textur, die Barriquenröstung ist
noch sehr präsent. F: IN; E: gut. (3855028)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

1153
CH. LA LAGUNE 1986 1,5L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: unterer Rand beschädigt.
(3855032)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140

1154
CH. LA LAGUNE 1991 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Für dieses Jahr ein doch sehr gelunge-
ner Wein. F: IN; E: 2xgut; 1xleicht verschmutzt.
(3855136)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75
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1155
LA MISSION HAUT BRION 1966 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18/20, GAB18/20: Intensives frisches
Bouquet; viel Minze und frisch gehackte Eukalyptus-
kräuter. Bourgeoise Konturen, druckvolles , gebün-
deltes Finale, ein fast masochistisches, ganz
spezielles Bordeaux Erlebnis. F: 2xIN, 6xBON,
2xVTS, 1xHS, 1xMS; E: sehr gut. (3940001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3000 - 4200

1156
LA MISSION HAUT BRION 1987 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: It is consistently one of the most perfumed,
seductive examples of the vintage. It has always
been a classic example of La Mission, and of the
exotic, tobacco, smoky, roasted herb character of a
top-notch Graves. F: IN; E: sehr gut. (3987005)

1 FLASCHE
EUR 65 - 110

1157
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, TAN97, WS100, RP100: The 1989 La
Mission-Haut-Brion is irrefutably the finest wine made
at this chateau since the perfect 1975.  It is a thick,
muscular, sensationally concentrated wine that is
even bigger than its nearby sibling, Haut-Brion. 
-2025. F: IN; E: ganz leicht verschm.. (3931012)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

1158
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (3931013)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

1159
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: kellergrau. (3987023)

1 FLASCHE
EUR 550 - 800

1160
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994043)

2 FLASCHEN
EUR 1240 - 1720

1161
LA MISSION HAUT BRION 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: The fragrant, smoky, tobacco,
leathery, roasted herb, and cassis-scented nose is
a real turn on. Voluptuous, round, medium to full-
bodied, and loaded with fruit, glycerin, complexity,
and charm, intensely flavorful wine. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (3993033)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

1162
LA MISSION HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-92, RP90, WS90: It is atypically backward
for La Mission-Haut-Brion, but the wine possesses
exceptional depth, and the smoky, mineral, dried
herb, rich, chocolatey, berry fruit that characterizes
this brawny, muscular wine. -2025. F: IN; 
E: neuwertig. (3855147)

4 FLASCHEN
EUR 370 - 500

1163
LA MISSION HAUT BRION 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A superstar of this great vintage, the 2000
La Mission Haut-Brion is as profound as the 1989,
1982, and 1975. Super-intense and unctuously-
textured, with a sumptuous mid-palate and finish
and an explosively rich, layered effort. -2045. F: HF;
E: sehr gut. (3978077)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

1164
LA MISSION HAUT BRION 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3994046)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2280 - 3480

1165
CH. LA MISSION HAUT BRION 2004 3L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91: 2004 La Mission Haut-Brion is accompa-
nied by meaty scents interwoven with hints of wet
gravel, smoke, black raspberries, and cassis. This
elegant, streamlined effort possesses crisp acidity
and medium body. -2021. F: IN; E: sehr gut.
(3855145)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 450 - 600

1166
LA MISSION HAUT BRION 1992 - 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. La Mission Haut Brion, 
Pessac-Léognan Cru Classé 1992 0,75l
RP89, GAB17/20: Aufhellendes Weinrot, herrlich duf-
tendes Bouquet mit einer süssen, leicht erdigen Note.
Malz und eine feine Butternote darin, noch zarte Vanil-
lereste und heller Tabak. F: IN, E: 1xgut, 1xleicht
beschädigt

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, 
Pessac-Léognan Cru Classé 1993 0,75l
WS89, GAB18/20. RP90: Medium-bodied, with
surprisingly sweet tannin, this is an elegant, rich
wine. It is a complex, pure wine with no astringency
or vegetal character. -2010. F: IN, E: gut, aber mit
kleinem handschriftlichem Vermerk

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, 
Pessac-Léognan Cru Classé 1994 0,75l
GAB18/20, RP91: The fragrant, smoky, tobacco,
leathery, roasted herb, and cassis-scented nose is
a real turn on. Voluptuous, round, medium to full-
bodied, and loaded with fruit, glycerin, complexity,
and charm, intensely flavorful wine. -2015.  
F: IN, E: leicht beschädigt (3994082)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

1167
CH. MARGAUX 1900 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Châteauabfüllung aus 1900! Originales altes Pillet-
Will (damaliger Eigentümer) Etikett! Anhand der oben
leicht beschädigten Kapsel (buntes Château) wurde
der Wein höchstwahrscheinlich in den 50er/60er
Jahren auf dem Château neu verkorkt. Leider kein
Rebouche Lable mehr vorhanden. B(01)*****: The
finest Margaux of the century. They were all superb,
with the same fragrance, Margaux at its very best;
sweet, still perfectly balanced, the flavour many laye-
red. The lovliest of drinks. GAB20/20: Im Gaumen
sehr stoffig; stützende, aber abklingende Tannine,
grossartige Aromatik. Legendär bis zum letzten
Schluck. Einer der besten Weine meines Lebens.
RP100: The 1900 Margaux is one of this century’s
most renowned wines. Splendidly rich, with a
perfume that must fill a room, unbelievably unctuous,
opulent, and well-focused, this is a winemaking tour
de force. F: BON; E: sehr gut für das Alter, etwas kel-
lergrau. (3903001)

1 FLASCHE
EUR 3200 - 5400

1168
CH. MARGAUX 1936 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(2000): An attractive colour with a yellow tinge to
its maturity; curious nose and flavour, unknit,
holding on for dear life’. Tart finish.
F: TS; E: für das Alter sehr gut. (3992006)

1 FLASCHE
EUR 380 - 500
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1169
CH. MARGAUX 1936 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: TS; E: für das Alter sehr gut, leicht
beschädigt. (3992007)

1 FLASCHE
EUR 380 - 500

1170
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96, GAB18/20, WS94, RP94-99: Earthy, truf-
fle, black fruit, underbrush, cedar, and spice aromas
are followed by a ripe, full-bodied, chunky wine. 
-2035. F: BON; E: verblichen. (3938001)

1 FLASCHE
EUR 600 - 860

1171
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 2xIN, 2xBON, 1xVTS; E: neuwertig.
(3979004)

5 FLASCHEN
EUR 2900 - 4250

1172
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96, GAB18/20, WS94, RP94-99: Earthy, truf-
fle, black fruit, underbrush, cedar, and spice aromas
are followed by a ripe, full-bodied, chunky wine. 
-2035. F: IN; E: beschädigt. (3987012)

1 FLASCHE
EUR 530 - 800

1173
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht beschädigt &
verschmutzt. (3987017)

1 FLASCHE
EUR 530 - 800

1174
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht beschädigt &
verschmutzt. (3987019)

1 FLASCHE
EUR 530 - 800

1175
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (3987020)

1 FLASCHE
EUR 530 - 800

1176
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, TAN95, GAB20/20: Im Gaumen
volles Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in fein-
ster, dichtester Form vorhanden. Rahmig seidener
Gaumenfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein per-
fekter Wein. -2030. Kapsel leicht beschädigt.
F: IN - BON; E: sehr gut. (3994006)

1 FLASCHE
EUR 250 - 440

1177
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a
Margaux of immense stature, made in a masculine,
full-bodied style that is in complete contrast to the
1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential. -2050. F: IN; E: sehr gut. (3931008)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

1178
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3931009)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

1179
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN-BON; E: leicht fleckig, 1x stärker
fleckig. (3978095)

3 FLASCHEN
EUR 1050 - 1500

1180
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (3977011)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

1181
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON; E: gut. (3855161)

1 FLASCHE
EUR 430 - 620

1182
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON; E: gut. (3855215)

1 FLASCHE
EUR 430 - 620

1183
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*), WS97: Black color. Minty, with loads
of violet and berry character and hints of spice.
Full-bodied, racy and fine, with silky tannins and a
long finish. One of the top wines of the vintage. 
-2024. F: IN; E: sehr gut. (3922001)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

1184
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3922002)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

1185
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3959004)

1 FLASCHE
EUR 300 - 440

1186
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (3977010)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1187
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, TAN98, RP100: The 1990
Margaux continues to be the quintessential
example of this chateau. In addition to being
profoundly concentrated, its ethereal bouquet of
sweet black fruits, cedar, spices, flowers, smoke,
and vanilla is remarkably well-formed and intense.
F: IN; E: gut. (3987008)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900
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1188
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht verschmutzt. (3987016)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

1189
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP89, BET8/10, GAB18/20: Süsses 
ausladendes, rotbeeriges Bouquet; Maulbeeren,
Butter, sanfte Toastnote. Samtiger, rollender Gau-
menfluss; wirkt komplex, abgebunden, voller
Charme. F: IN; E: beschädigt. (3994007)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

1190
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP95, WS100: Cellar Collection.
Wine of the vintage and the greatest Château Mar-
gaux ever produced. A stunning red. The essence
of raspberry, violet and berry, with hints of vanilla
and toasted oak. Full-bodied and thick, yet racy,
with masses of tannins and a harmonious structure.
Long, long finish. F: IN; E: sehr gut. (3994008)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

1191
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM98, WS97, GAB19/20, BET9,5/10, RP99: In
many respects, it is the quintessential Chateau
Margaux. The fruit is exceptionally sweet and pure,
and there are layers of flavor in the mouth. -2040.
F: IN; E: sehr gut. (3994009)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2700 - 3960

1192
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994010)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2700 - 3960

1193
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GM94, GAB18/20, TAN92+, RP91+,
B****, WS90: Gorgeous aromas of berry, currant and
exotic spices, especially cinnamon. Medium- to full-
bodied, with layers of silky tannins and ripe berry and
raspberry on the palate. F: IN; E: sehr gut. (3959003)

3 FLASCHEN
EUR 610 - 720

1194
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92, TAN93+, RP94: The sexy, dark
plum/purple-colored 1999 Margaux is already reve-

aling complex aromatics. This surprisingly charming
and round offering is reminiscent of a vintage such
as 1985. -2022. F: IN; E: neuwertig. (3848002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2380 - 3000

1195
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: gut. (3935023)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 720

1196
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: gut. (3978096)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1440

1197
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS100, RP100: There is great inten-
sity, compelling purity, a multi-layered, full-bodied
palate, and a finish that goes on for nearly 70+
seconds. It is certainly one of the wines of the vin-
tage. Absolutely awesome! -2050. 
F: IN; E: neuwertig. (3848001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3900 - 4500

1198
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3978097)

1 FLASCHE
EUR 550 - 800

1199
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3994011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4080 - 6000

1200
CH. MARGAUX 2004 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, RP93, WS93: Subtle and complex aromas
of crushed raspberry, milk chocolate and cigar box.
Full-bodied, silky and refined, with layers of fruit
and seductive tannins. Very long. A Margaux with
finesse and reserve. Best after 2011. 
F: IN; E: neuwertig. (3855117)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1680

1201
CH. MARGAUX 1970 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Medium garnet-ruby; fragrant, ripe cassis
and tar nose, with spicy accents; elegant, ripe cas-
sis flavor F: TS; E: leicht beschädigt. (3993009)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

1202
PAVILLON ROUGE 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Wie der Vater, so der Sohn. Während
sich der Grand Vin sehr ungestüm zeigt, so steckt
der Pavillon in einer Akne-behafteten Pubertät. Völ-
lig unnahbar, aber mit einer fast furchterregenden
Cabernet Klassik ausgestattet.
F: IN-BON; E: 1x gut, 2x l. verschmutzt. (3979003)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1203
PAVILLON ROUGE  2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS94: Glorious aromas of freshly picked
raspberries, with tiny hints of cream and minerals.
Full-bodied, with superfine tannins and a long, long
finish of berries and cherries. Super second wine
from Margaux. Best Pavillon Rouge I have ever
tasted. F: IN; E: gut. (3978116)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1204
CH. LAFLEUR POMEROL 1947 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Violette Kapsel, Sandersabfüllung. GAB20/20,
B*****, RP100: This is an extraordinarily profound
wine that surpasses Petrus and Cheval Blanc in this
vintage, even though they can all be perfect wines.
The nose offers a smorgasbord of aromas, ranging
from caramel, to jammy black-raspberries and
cherries, honeyed nuts, chocolate, and truffles. The
wine’s unctuosity and viscosity are unequaled in any
other dry wine I have tasted. There is neither volatile
acidity nor residual sugar present, something that
many of the greatest 1947s possess. F: BON; 
E: verschmutzt. (3923046)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800
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1205
CH. LAFLEUR POMEROL 1950 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mis au bouteille Negocé. Violette Kapsel, höchst -
wahrscheinlich Abfüllung Sanders, Belgien. Das
Maximum aus den 50ern? GAB20/20, B*****,
RP100: Perhaps the greatest kept secret in all of
Bordeaux is how spectacular the 1950 vintage
was in Pomerol. The 1950 Lafleur could easily pass
for a 1947 or 1945 wine given its extraordinary
level of concentration. The wine is unbelievably
concentrated, massively full and rich, with sweet
tannin in the finish. With a viscous, chewy texture,
this pure wine could easily last for another 15-20
years. -2014. F: IN-BON; E: kellergrau. (3923005)

1 FLASCHE
EUR 1200 - 2500

1206
CH. LAFLEUR POMEROL 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Imported by Kobrand Corporation New York; Ship-
ped by Jean-Pierre Moueix - Libourne - France.
GAB18/20, RP90, WS91: Wonderful—dark and
brooding—with plenty of currant and mint character.
Super balance, with ripe tannins and a sense of
elegance. Excellent quality for this vintage.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3903037)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1207
CH. LAFLEUR POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN92, RP93+: The provocative nose
of licorice, violets, black-raspberry, and truffle-like
fruit is followed by a huge, tannic, forbiddingly
backward, super-concentrated wine that should be
purchased only by those willing to wait until the end
of the first decade of the next century. -2030.
F: IN; E: gut. (3903009)

5 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 700 - 1200

1208
CH. PONTET CANET 1966 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Cruze & Fils. Großer Bordeauxjahrgang. Allge-
meine Jahrgangsbewertung ****.
F: MS; E: leicht fleckig. (3855095)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

1209
CH. PONTET CANET 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92-94. RP92: The impressively
saturated opaque purple color offers up some pro-
mising aromas of black currants, vanilla, truffle,
smoke, and mineral.The finish is long. -2030.
F: HF - IN; E: sehr gut. (3978127)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1210
CH. PONTET CANET 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: ganz leicht fleckig. (3984003)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1211
CH. PONTET CANET 2005 0,375L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96+: Inky/black-colored with a classic
Pauillac perfume of licorice, black currant liqueur,
graphite, cedar, and spice box, it is full-bodied, with
magnificent concentration, formidable tannins, and
an Arnold Schwarzenegger-like structure. -2040.
F: IN; E: neuwertig. (3990071)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

1212
CH. POUJEAUX 1987 0,75L
MOULIS EN MEDOC CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gute-Weine.de: Das Cru Bourgeois Poujeaux ist
eines der ältesten Weingüter in Bordeaux (seit
1544) und befindet sich mit Chasse Spleen seit Jah-
ren im Wettstreit um Platz 1 in Moulis. Die Gebrüder
Theil setzen auf tanninreiche, dunkle, etwas adstrin-
gierende Weine, Klassiker für Geduldige. F: IN; E:
neuwertig. (3855203)

12 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 330

1213
CH. POUJEAUX 1989 0,75L
MOULIS EN MEDOC CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, WS93: Dark-ruby in color, with wonder-
ful berry, cherry and grapey aromas. Full-bodied,
loads of tannins and tons of fruit. Biggest Poujeaux
I have ever tasted, except for the 1928. F: IN; 
E: gut, 3x fleckig. (3903036)

10 FLASCHEN
EUR 280 - 400

1214
CH. POUJEAUX 2003 0,75L
MOULIS EN MEDOC CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20. RP88: A forward, peppery,
black currant-scented perfume emerges from this
deep ruby/purple-tinged 2003. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (3903048)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

1215
CH. POUJEAUX 2003 0,75L
MOULIS EN MEDOC CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3903049)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

1216
CH. POUJEAUX 2003 0,75L
MOULIS EN MEDOC CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3903055)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

1217
CH. PRIEURE LICHINE 1999 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen cremig, weich und anmu-
tig, infolge leicht überreifer Trauben ergibt sich ein
Sultaninenaroma auf der Zunge, im Finish Red Cur-
rant und Karamell. -2012.
F: IN; E: gut. (3978128)

9 FLASCHEN
EUR 225 - 405

1218
CH. PRIEURE LICHINE 2000 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Saftiger, eleganter Fluss mit fetten, dik-
ken Tanninen, die sich aber schön dem Extrakt einfü-
gen, rassige, pfeffrige Säurenote, welche dem Wein
Länge verleiht. Ein echter Power Margaux! -2020.
F: IN; E: sehr gut. (3978129)

8 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1219
CH. QUINAULT L’ENCLOS 1999 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91: This elegant, exotic, lush,
medium-bodied, Burgundian-styled St.-Emilion
boasts great complexity. It offers pure fruit, sweet
tannin, and no hard edges. This is a textbook exam-
ple of Bordeaux at its richest and most elegant.
F: IN; E: sehr gut. (3963001)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1220
CH. RAUZAN GASSIES 1967 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Atemberaubende Erhaltung. Ideal als Geschenk für
einen 1967er! F: 1xVTS, 1xBON; E: gut. (3993007)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1221
CH. RAUZAN SEGLA 1986 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, BET10/10, RP96: Full-bodied and
excruciatingly tannic, with layers of concentration,
this exceptionally endowed wine is still an infant in
terms of its evolution. -2030.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3939002)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 280

1222
CH. RAUZAN SEGLA 1986 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 2xIN; 1xBON; E: gut. (3987021)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450
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1223
CH. RAUZAN SEGLA 1986 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: 2xIN; 1xBON; 
E: gut. (3987022)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1224
CH. ROC DE CAMBES 2005 0,75L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90: Deep, powerful and penetrating, with a real
warmth to the black fruit and spice flavors and
superb breadth for this bottling. Finishes long and
ripe, with lovely restrained sweetness. A big boy,
with 14.3% alcohol. In fact, this is downright
powerful. F: IN; E: neuwertig. (3990066)

6 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

1225
CH. ROL VALENTIN 1994 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Weinlexpress: Das kräftige, ausdrucksvolle Bukett
dieses Erstweins (Debut-Jahrgang) verbindet rote
Früchte mit Röstnoten. Der Geschmack ist füllig,
reife Tannine, gut gebaut, ein sehr guter Start.
F: IN; E: sehr gut. (3855087)

1 MAGNUM
EUR 80 - 130

1226
CH. SANCTUS 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Interessanter Garagenwein, jüngere Jahrgänge
erreichen bei Parker um die 90 Punkte. Hanseaten
Select: Sanctus vertritt von Seiten des Besitzers
die Suche nach Vollendung durch die Tradition aus
Bordeaux und die Auffrischung der neuen Welt.
F: IN; E: sehr gut. (3978130)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1227
CH. SIRAN MARGAUX 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(88-89): The opaque ruby/purple-colored 1999
Siran is impressive. It boasts a sweet nose of blak-
kberries as well as earthy currants, medium to full
body, copious tannin, low acidity, and a chewy,
lush, concentrated, layered finish. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (3920013)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1228
CH. SOCIANDO MALLET 1986 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: A powerful, rich wine as good
as many cru classés. Inky color and intense vanilla,
violet and cassis aromas; full-bodied, with great
balance, full but integrated tannins and a long
finish. F: 8XIN, 4xBON; E: l. fleckig. (3969026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1229
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP92: The 1990 appears to
be the finest Sociando-Mallet since the sensational
1982. Powerful, super-concentrated, and back -
ward, with layers of flavor and high tannin, this stri-
king wine should evolve for 2-3 decades. -2027.
F: IN - BON; E: gut - leicht beschädigt. (3994070)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1230
CH. SOCIANDO MALLET 1990 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: VTS; E: leicht verschmutzt. (3991043)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

1231
CH. SOCIANDO MALLET 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20: Sehr tiefes Granat-Purpur, 
satt in der Mitte. Hoch intensives Cassis- und
Brombeerbouquet, tintige Würze, Nelken, Trüffel
und Kaffeeröstnote, traumhafte Konzentration. -
2020. F: IN; E: sehr gut. (3943001)

8 FLASCHEN
EUR 280 - 560

1232
CH. SOCIANDO MALLET 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3969023)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 300

1233
CH. SOCIANDO MALLET 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3969024)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 300

1234
CH. SOCIANDO MALLET 1999 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Aromatically, there is not much difference
between this wine and a renowned classified

growth such as Leoville Las Cases. This is a surpri-
singly backward wine, but then this is Sociando
Mallet, the perennial overachiever making wines of
exceptional longevity. -2018. F: IN; E: gut.
(3855070)

1 MAGNUM
EUR 75 - 110

1235
CH. SOCIANDO MALLET 2000 6L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A breathtakingly beautiful Sociando-Mallet
with a dense ruby/purple color and a bouquet of
ink, mineral, graphite, vanilla, and creme de cassis,
the 2000 boasts superb concentration, great defi-
nition and intensity. -2028. F: IN; E: sehr gut.
(3978132)

1 IMPERIAL OHK
EUR 480 - 650

1236
CH. SOCIANDO MALLET 2000 6L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978133)

1 IMPERIAL OHK
EUR 480 - 650

1237
CH. MAUCAILLOU 1982 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel im Hause gekürzt, um den Korken zu über-
prüfen. Jahrhundertjahrgang in Bordeaux. Im Reb-
satz überwiegen mit zusammen 62% Cabernet
Sauvignon und Cabernet Franc. 32% entfallen auf
Merlot und 6% auf Petit Verdot. F: 2x IN, 2x BON;
E: kein Etikett. (3935008)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 160

1238
CH. MAUCAILLOU 1997 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-87: A fine effort from this property, Maucail-
lou’s 1997 exhibits a saturated ruby/purple color,
intense cassis and jammy cranberry fruit, fat, volup-
tuous flavors, low acidity, and excellent purity. This
delicious offering is a potential sleeper of the
vintage. F: IN; E: gut. (3865030)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1239
CH. MAUVESIN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner, reifer Trinkwein, Cru Bourgeois zum 
kleinen Preis. F: IN; E: gut, 6 Etiketten fehlen..
(3920052)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 220
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1240
CH. MONBOUSQUET 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: It possesses an amazing
texture, a mid-palate that you could get lost in, and
a sensational 40-45 second finish. The exotic aro-
mas, incredible texture, and abundant fruit are remi-
niscent of Pomerol’s renowned micro-cuvee, Le
Pin. -2017. F: IN; E: sehr gut. (3978098)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 410

1241
CH. MONBOUSQUET 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978148)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 410

1242
CH. MONBOUSQUET 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. RP95: This wine represents the
essence of this terroir. Remarkable intensity, lively
acidity, and abundant tannin provide definition and
grip. -2018. F: IN; E: sehr gut. (3978100)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1243
CH. MONBOUSQUET 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978150)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1244
CH. MONBOUSQUET 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978151)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1245
CH. MONTROSE 1975 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20, B*****: Classic. Lovely flavour
and texture. Spicy. Silky tannins and slightly
adstringent. F: 9xIN, 3xTS; E: 8xgut, 4xl.
beschädigt. (3855212)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 870

1246
CH. MONTROSE 1991 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: It reveals a dark, saturated
color, one of the most opaque wines of the vintage,
and a tight but promising nose of sweet, jammy, 

black-raspberry fruit, minerals, and subtle new oak.
-2010 F: IN; E: gut. (3934006)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1247
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP91, GAB19/20: Ein richtiger, mächti-
ger Siegerwein mit einer großartigen Harmonie in
den gewaltigen Tanninen. So viel großen Bordeaux
gab es noch nie für diesen Preis. -2050.
F: IN; E: neuwertig. (3903003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 850

1248
CH. MONTROSE 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, TAN91, GM92, RP91: Although the 2004
Montrose reveals dry, hard tannin, it comes across
as a classically structured, backward effort...it is an
outstanding, elegant yet substantial St.-Estephe
that will handsomely repay cellaring. 2010-2020+.
F: IN; E: neuwertig. (3993048)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1249
CH. MONTROSE 1996 0,75L
ST. ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The 1996 Montrose reveals outstanding
potential. This multi-layered wine is rich and
medium to full-bodied, with sweet tannin, a nicely-
textured, concentrated mid-palate, and an impressi-
vely long finish. -2025. F: IN; E: neuwertig.
(3855154)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 600

1250
CH. MONTROSE 1999 0,75L
ST. ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GM90, GAB17/20, RP90: It is extremely
concentrated, surprisingly powerful and dense,
with  moderate tannin. Its size, strength, and
medium to full-bodied personality are atypical for
the vintage. -2025. F: IN; E: gut. (3978102)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1251
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95 Collectibles: Incredible. Gorgeous
blackberries, licorice and vanilla, with lovely and
complex aromas. Full-bodied, with a solid core of
fruit and a long finish. It goes on and on and on.
2010-2040. F: IN; E: sehr gut. (3978103)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

1252
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3984005)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1253
MOULIN HAUT LAROQUE 
FRONSAC 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: A very good Fronsac. Delicious tobacco,
berry and cherry aromas. Medium-bodied, with vel -
vety tannins and a long, fruity finish. F: IN; E: sehr gut.
(3943004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

1254
CH. TALBOT 1953 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The delicious licorice and cassis-scented
and flavored 1953 Talbot was a lovely, complex,
beautifully balanced St.-Julien with no hard edges
and plenty of fruit. F: MS; E: kellergrau. (3993001)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1255
CH. TALBOT 1966 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Consistently lovely, sweet, rich and ready.
Kapsel korrodiert. F: 6,1 cm; E: l. kellergrau, 
l. beschädigt. (3993006)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

1256
CH. TALBOT 1983 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP91: Full bodied, with a deep,
almost opaque ruby/purple color, a forward, cassis-
scented aroma, and rich, lush flavors. It is one of the
great successes of the vintage. Kapsel beschädigt. 
F: IN; E: neuwertig. (3993020)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

1257
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP98: Both (1989/1990) are
broodingly backward, opaque purple-colored wines
with masses of fruit, extraction, and power. Both of
these wines possess massive finishes that coat the
mouth with extract, glycerin, and tannin. -2027
F: IN; E: gut - leicht beschädigt. (3994075)

10 FLASCHEN
EUR 1400 - 2000
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1258
CH. TROPLONG MONDOT 2003 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92+: Even by Bordeaux standards this
is a weighty vin du garde, with huge density, a bak-
kward, masculine style, an inky dark ruby/purple
hue, and subtle notions of white chocolate,
espresso roast, plums, blackberries, and currants. 
-2025+. F: IN; E: neuwertig. (3857004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 690

1259
CH. TROTANOY POMEROL 1955 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüller Grafe, Lecoque & Fils; Negociantkapsel.
Sehr schöne rote Farbe; Flasche mit feinem Depot.
B***, WS90: Lean and lithe, super supple and
polished. Turns velvety as its plummy flavors
become cedary and lightly spicy on the finish. 
F: VTS - TS; E: kellergrau, sehr gut für das Alter.
(3923028)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

1260
CH. TROTANOY POMEROL 1970 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: More backward, and possibly even more
concentrated than the 1970 Petrus (as well as more
tannic), this huge, old style, massive, thick, rich wine
is crammed with concentrated, chocolaty, berry fruit,
with a hint of leather, smoked meat, and licorice.
This may be the most concentrated Trotanoy made
in the post-World War II era. F: BON; E: leicht
beschädigt. (3859010)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

1261
CH. TROTANOY POMEROL 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: It cuts a large swath across the
palate, and possesses copious but sweet tannin as
well as a chewy, muscular mid-palate and finish.
This is a compelling effort from one of the great
vineyards of Pomerol. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(3994076)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1020

1262
CH. LA TOUR 1921 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Reidemeister & Ulrichs/Bremen. R&U Kapsel.
Sehr seltene Abfüllung des 1921 Ch. Latour (in
dieser Zeit war die Schreibweise Chateau La Tour
nicht ungewöhnlich) mit Angabe der damaligen
Beitzer auf dem Etikett, den Familien de Flers, de
Beaumont und de Courtivron. GAB18/20, RP90,
B(94)*****, Farbe würde ich als intensives
Rotbraun bezeichnen, gutes Depot. Sehr rare
Sammlerflasche. F: 0,4cm über Etikett oder 1cm
unter Anfang LS; E: leicht verschm., sehr gut für
das Alter. (3996002)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

1263
CH. LATOUR 1947 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Although fragile, with considerable amber to
its color, it offers a nose of smoked herbs, caramel,
and sweet roasted fruit. The palate impression of
sweet fruit and abundant glycerin make it a
delicious, alluring Latour. F: TS; E: verschmutzt.
(3992003)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1250

1264
CH. LATOUR 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****(**)!!!, GAB20/20, CC19,5/20, RP96,
WS98: Superb. Equal in quality to the perfect
1961. Thick and rich, with berry, cherry and
tobacco character, it shows layers of ripe fruit and
velvety tannins that go on and on at the finish. 
Exciting wine. Kapsel leicht beschädigt. F: LMS; 
E: leicht verschmutzt und leicht fleckig. (3750004)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1000

1265
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20: Ein wirklich grosser Latour,
der jetzt ganz zaghaft die erste Genussreife erreicht
hat und für die nächsten 40 Jahre grosse Freude
bereiten wird. Kapsel am Unterrand beschädigt. F:
VTS; E: l. beschädigt, l. Leimstreifen. (3979002)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

1266
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. -2010. F: IN; E: neuwertig. (3993019)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1267
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98. WS100: Like a Michelangelo;
everything is in perfect proportion.  Has an amazing
amount of violets, new wood and fruit on the nose and
palate and a superb concentration of silky tannins. The
wine of the vintage, and the best from this estate
since the legendary 1961. Etikett am unteren rechten
Rand ganz leicht eingerissen. F: IN. (3855201)

1 FLASCHE
EUR 580 - 820

1268
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB18/20, WS91: Dark ruby colour. Deca-
dent aromas of meat, figs and ripe fruit.  Full-
bodied, with a very good, compacted, fruity
structure and a long, long, ripe fruit and earth finish.
This is a seriously good bottle. Great value. Love it.
F: IN; E: neuwertig. (3855148)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 600

1269
CH. LATOUR 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Outstanding quality from a
weak year. Full-bodied, with firm tannins and a long
finish. Starting to show some bottle bouquet, but
good backbone and firmness. Textbook Latour from
a difficult vintage. F: IN; E: neuwertig. (3855151)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 600

1270
CH. LATOUR 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3855152)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 600
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1271
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: This full-bodied, powerful,
layered Latour reveals high tannin, but no bitterness
or astringency. The superb purity, fabulous precision,
and remarkable length should ensure 35-40 years of
longevity. F: IN; E: neuwertig. (3855149)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 660

1272
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3855150)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 440

1273
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP96: Medium to full-bodied,
with exceptional purity, superb concentration, and a
long, intense, ripe, 40-second finish, this is a mag-
nificent example of Latour. 2012-2050.
F: IN; E: sehr gut. (3994049)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

1274
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GM98, TAN95+, WS96, GAB20/20,
RP99: An opaque purple color is followed by phe-
nomenally sweet, pure aromas of cassis infused
with subtle minerals. This massive offering posses-
ses unreal levels of extract, full body, intensely ripe,
but abundant tannin, and a finish that lasts for
nearly a minute. -2050. F: IN; E: sehr gut.
(3994050)

6 FLASCHEN
EUR 2940 - 4500

1275
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3998003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3360 - 3660

1276
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93, RP90, CC19/20. GAB18/20: Fleischiger
Gaumen, dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle
Pilze, Trüffel, sehr tiefgründig. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (3986004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 2880

1277
CH. LATOUR 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94, RP94: It is a big,  concentrated
offering, exhibiting a dense ruby/purple color, and a

classic nose of minerals, black currants,  leather,
and vanilla. The wine is long, ripe, and medium-
bodied, with high levels of sweet tannin. -2032.
F: IN; E: sehr gut. (3978082)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2640

1278
CH. LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS100: A young wine that electrifies every
taste bud in your mouth. Compacted aromas of
crushed currants and minerals, with roses and
lilacs. Full-bodied, with masses of silky, refined tan-
nins and a finish that lasts for minutes. Stunning. 
F: IN; E: sehr gut. (3994051)

3 FLASCHEN
EUR 1890 - 2700

1279
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, TAN94, GM95-97, RP95: The dark
ruby/purple-tinged 2004 Latour exhibits a strong
cassis character intermixed with notes of crushed
rocks, earth, cedar, and forest floor. Racy, elegant,
but powerful with medium to full body, and sweet
tannin. F: IN; E: neuwertig. (3903022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3120 - 4200

1280
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3855213)

1 FLASCHE
EUR 330 - 420

1281
LES FORTS DE LATOUR 2002 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A classic second wine that shows outstan-
ding potential, the dark ruby/purple-colored 2002
has notes of cedar wood, black currants, earth, and
truffles in a medium to full-bodied, supple-textured,
beautifully concentrated style. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (3990060)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

1282
LES FORTS DE LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The 2003 Pauillac reveals sumptuous levels
of glycerin, sweetness, cedar, cassis, smoke, and
barbecue spices. This full-bodied, opulent, hedoni-
stic as well as intellectual turn-on should be con -
sumed over the next decade. F: IN; E: gut.
(3855079)

12 FLASCHEN OHK
EUR 590 - 700

1283
LES FORTS DE LATOUR 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Les Forts de Latour, 
Zweitwein Ch. Latour 1999 0,75l
RP90: Latour has long produced one of Bordeaux’s 

greatest second wines. The beautiful, pure, deep pur-
ple-colored 1999 Forts de Latour reveals sweet,
cedary, cassis scents, medium to full body, ripe tannin,
and a long finish. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Les Forts de Latour, Zweitwein Ch.
Latour 2000 0,75l
WS93, RP91, GAB18/20: Einer der allerbesten
Zweitweine, die es je in Bordeaux gab. Er hat die
Klasse vom fast legendären 90er. -2015. 
F: IN, E: neuwertig  (3978167)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1284
CH. LA MONDOTTE 1997 3L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, RP94: La Mondotte’s 1997
boasts a saturated purple color as well as an
explosive nose of blackberries, violets, minerals, and
sweet toasty oak. Huge and massive, yet gorgeously
proportioned, it possesses an unctuous texture with
no hard edges. F: IN; E: sehr gut. (3903023)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 680 - 900

1285
CH. LA MONDOTTE 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GM97, GAB19/20, RP98: It is unctuously-
textured, with exhilarating levels of blackberry/cassis
fruit and extract, as well as multiple dimensions that
unfold on the palate. The 50-second finish reveals
moderately high tannin. -2035. F: IN; E: neuwertig.
(3903061)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 1980

1286
CH. LA MONDOTTE 1999 3L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, GM95, GAB18/20, RP94: Along with
the 1997, the 1999 is the most forward and acces-
sible La Mondotte yet produced. It is full-bodied
and sumptuous, possessing amazing extract and
richness for the vintage. This is an amazing
achievement in 1999. F: IN; E: sehr gut.
(3903067)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 740 - 1160
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1287
CH. LA MONDOTTE 2001 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GM94, RP94: There are only 4,500 bottles
of this elixir. It is opulent, even voluptuous, with a
heady perfume of ink, black fruits, truffles, and lead
pencil shavings. Full-bodied, expansive, and
velvety-textured, this huge, sweet, chewy 
St.-Emilion boasts great concentration and texture.
-2022. F: IN; E: neuwertig. (3903058)

3 MAGNUM OHK
EUR 900 - 1200

1288
CH. LA MONDOTTE 2003 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GM94-97, RP95: Revealing more texture,
depth, and persistence than I initially predicted, it
possesses a dense purple color along with a big,
sweet nose of creme de cassis, graphite, espresso
roast, new saddle leather, and truffles. -2023 
F: IN; E: sehr gut. (3903066)

1 MAGNUM OHK
EUR 330 - 530

1289
CH. LA MONDOTTE 2003 3L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3903064)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 730 - 1180

1290
CH. LA TOUR DE MONS 1995 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Beautiful, pure aromas of red fruits and
light earth. Medium-bodied and silky, with fine tan-
nins and a ripe fruit finish. Elegant. 
F: IN; E: sehr gut. (3920014)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 150

1291
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1899 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein 109 Jahre alter Lafite, Mis en Bouteille au Cha-
teau in schöner Erhaltung. Broadbent gab 1999 5
Sterne für den 1899 Lafite. Gekürzte original Ch.
Lafite Rothschild Kapsel. Korken mit Lafite Kork -
brand und Jahrgang klar erkennbar. Neueres Cha-
teau Etikett. Schönes Rubinrot, feines Depot.
F: LMS; E: gut. (3996005)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

1292
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1899 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gekürzte original Ch. Lafite Rothschild Kapsel. Kor-
ken mit Lafite Korkbrand und Jahrgang klar erkenn-
bar. Neueres Chateau Etikett. Schönes Rubinrot.
B(99)*****. F: LS; E: gut. (3996006)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1500

1293
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1899 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gekürzte original Ch. Lafite Rothschild Kapsel. Kor-
ken mit Lafite Korkbrand und Jahrgang klar erkenn-
bar. Neueres Chateau Etikett. Rubinrot. B(99)*****. 
F: Knapp unter LS; E: sehr gut. (3996007)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1400

1294
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltenes Großformat dieser Epoche mit einer wunde r -
voll handgefertigten Flasche und den altersgemäßen
Unregelmäßigkeiten der Oberfläche. B(98)****,
SED18,5/20, GAB: Offenes, leicht konfitüriges Bou-
quet, Erdbeeren, feine Ledernoten. Saftiger Gaumen,
tänzerisch leicht und doch mit bezauberndem
Charme, burgundisch, erdige Süsse im weichen
Extrakt, schöne Länge. -2020. F: 6,2cm (HS); 
E: fleckig, leicht beschädigt. (3903025)

1 IMPÉRIAL
EUR 1600 - 2500

1295
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 17/20, WS92-94: Beautiful deep-garnet
color, with classic Médoc flavors of plum, spice,
earth and mineral. Tannic, well-balanced, mouth-fil-
ling, chewy in its intensity but needs time. F: IN; 
E: sehr gut, am oberen Rand leicht beschädigt.
(3935007)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

1296
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B90**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold onthe palate. It’s impeccibly well bal-
anced with soft, smooth yet firm tannins that give it
structure and depth. -2010. F: IN; E: leicht besch.
& leicht verschm.. (3977057)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

1297
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90-94, B*****, GAB19/20: Eine
geniale, berauschende Flasche in der Lafite-Probe.
Er entwickelt momentan eine fast an Tempranillo
erinnernde Süsse in der Nase.  Geht in Richtung
der Maximalnote. F: IN; E: sehr gut. (3931003)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 700

1298
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: leicht beschädigt. (3987007)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

1299
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), WS97, RP92, CC19,5/20,
GAB19/20: Süsses und auch würziges Korinthen-,
Lederbouquet, fein und elegant, Zimtspuren,
Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel Konzentration,
angerundete Tannine, schöne Extrasüsse mit rösti-
gem Terroirton, langes Finale. -2035. F: IN; 
E: sehr gut. (3931004)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

1300
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3931005)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

1301
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3998004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4480 - 6160

1302
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP89: Deeply-colored wine
with a nearly exceptional cedary, chocolatey,
cassis-character, medium body, surprisingly
concentrated flavors, as well as the classic Lafite
aromatic profile. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(3987006)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1303
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length. 1x lockere
Kapsel F: IN; E: neuwertig. (3993034)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 460

Munich Wine Company | 83

Lafite 1899
Broadbent 5 Sterne

Imperial 1966

Fein & Elegant 90
Lot 1291             Lot 1294              Lot 1309

Wein_dezember08.qxd:Wein_dezember08.qxd  10.11.2008  0:09 Uhr  Seite 83



1304
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)**(***), GAB19/20, WS97, RP95: It exhibits a
dark ruby purple color, and a sweet, powdered mine-
ral, smoky, weedy cassis-scented nose. Beautiful
sweetness of fruit is present in this medium-bodied,
tightly-knit, but gloriously pure, well-delineated Lafite.
-2025+. F: IN; E: sehr gut. (3994048)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

1305
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close
to perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars maje-
stically from the glass. The wine is elegant yet pro-
foundly rich, revealing the essence of Lafites
character. -2035. F: IN; E: neuwertig. (3855206)

1 FLASCHE
EUR 390 - 490

1306
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: neuwertig. (3855207)

1 FLASCHE
EUR 390 - 490

1307
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20, RP95: This prodigious
wine is both elegant and intensely flavored, and
almost diaphanous in its layers that unfold with no
heaviness.  This extraordinary Lafite increasingly
appears to be a modern day clone of the majestic
1953. -2030. F: IN; E: sehr gut. (3978078)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

1308
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut, 1x leicht beschädigt.
(3978154)

4 FLASCHEN
EUR 336 - 525

1309
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: An aromatic expres-
sion of liquid minerals/stones interwoven with the
tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remarkably
light on its feet, but somehow seems to pack
intense flavors into layer upon layer of fruit and rich-
ness that cascade over the palate. -2050. 
F: IN; E: neuwertig. (3860001)

1 FLASCHE
EUR 680 - 950

1310
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978079)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1100

1311
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, GM96, RP94: A classic exam-
ple of Lafite. Extremely elegant, medium-bodied,
with intense concentration, richness, and sweet
tannin. -2020. F: IN; E: neuwertig. (3903020)

9 FLASCHEN IN OHK
EUR 1800 - 2700

1312
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978080)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 3120

1313
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93-95, TAN93, WS93, RP95: This beautiful,
stunningly dense purple-colored effort (includes
about 90% Cabernet Sauvignon) offers up precise
notes of graphite, black cherries, cassis, scorched
earth, and minerals. Medium to full-bodied with
fabulous fruit and impressive richness. F: IN; 
E: neuwertig. (3903024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2500 - 3600

1314
CH. LAFITE ROTHSCHILD NV 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Grandioser Armagnac in der alten mundgeblasenen
Flasche. Wird auch im Hause Lafite neben dem
famosen Lafite Cognac nur ausgesuchten Kunden
des Hauses bei Veranstaltungen kredenzt. Beim
Armagnac handelt es sich um eine Assemblage edler
Destillate, die zwischen 25 und 60 Jahren im Eichen-
fass reiften.F: BON; E: sehr gut. (3855232)

1 FLASCHE
EUR 280 - 380

1315
CH. LAFITE ROTHSCHILD NV 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben, F: BON; E: sehr gut. (3855233)

1 FLASCHE
EUR 280 - 380

1316
CARRUADES DE LAFITE 1999 3L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17, RP89, WS89: Lovely aromas of sweet,
ripe berries with hints of chocolate. Full-bodied,
with silky, caressing tannins and a long, fruity after-
taste. Very impressive for a second wine.
F: IN; E: sehr gut. (3978021)

3 DOPPELMAGNUM IN 1ER OHK
EUR 870 - 1200

1317
CARRUADES DE LAFITE 1999 3L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: durch OHK bedingter Kratzer,
ansonsten sehr gut. (3978023)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 290 - 400

1318
CARRUADES DE LAFITE 1999 3L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978024)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 290 - 400

1319
CARRUADES DE LAFITE 1999 3L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben, F: IN; E: sehr gut. (3978025)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 290 - 400

1320
LAFITE ROTHSCHILD 1988 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, 
Pauillac 1er Cru Classé 1990 0,75l
B(00)***(**), WS97, RP92, CC19,5/20,
GAB19/20: Süsses und auch würziges Korinthen-,
Lederbouquet, fein und elegant, Zimtspuren,
Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel Konzentration,
angerundete Tannine, schöne Extrasüsse mit rösti-
gem Terroirton, langes Finale. -2035.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, 
Pauillac 1er Cru Classé 1989 0,75l
WS94-99, RP90,  B*****, GAB19/20: Ein schlum-
mernder Riese, der noch mindestens fünf Jahre zur
ersten Hochform braucht.  Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe.  Er ent-
wickelt momentan eine fast an Tempranillo
erinnernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung
der Maximalnote. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, 
Pauillac 1er Cru Classé 1988 0,75l
WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly
sweet, lean, with good flavour and masked tannin. 
-2025- F: IN, E: sehr gut (3977058)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1100
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NÄCHSTE ONLINE WEINAUKTION:

18. DEZEMBER 2008 – 9. JANUAR 2009

ERSTE PRÄSENZ WEINAUKTION IM NEUEN

JAHR: SAMSTAG, 28. MÄRZ 2009

UNSERE KOMMENDEN AUKTIONSTERMINE 
FÜR DEN JAHRESWECHSEL

WIR WÜNSCHEN IHNEN GENUSSVOLLE FESTTAGE
UND EIN ERFOLGREICHES JAHR 2009
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AU STRALIEN |  AU STRALIA

Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l 987

Classic McLaren La Testa Shiraz 1999 0,75l 988

Fox Creek Shiraz Reserve 2001 0,75l 989

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 990

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 991

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1998 0,75l 995

Leeuwin Cabernet Sauvignon Artist Series 1992 0,75l 818 M 

Leeuwin Cabernet Sauvignon Artist Series 1993 0,75l 818 M 

Leeuwin Chardonnay Artist Series 1993 0,75l 818 M 

Mollydooker Carnival of Love 2006 0,75l 992

Mollydooker Enchanted Path 2006 0,75l 993

Noon Eclipse 2005 0,75l 994

Rockford Wines Hoffman SVS Shiraz 1997 0,75l 985

Rockford Wines Hoffman SVS Shiraz 2000 0,75l 986

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 975

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

AH R 

Staatl. Weinbaudomäne Kloster Marienthal 

Ahrweiler Rosenthal Spätburgunder BA 1979 0,7l 792 M 

H ESS ISCH E B ERGSTRASSE 

Staatswg. Eltville Kellerei Bensheim 

Bensheimer Streichling Riesling TBA 1971 0,375l 791 M 

Heppenheimer Centgericht Riesling BA 1979 0,375l 791 M

MOSEL-SAAR-R UWER 

Carl Loewen Leiwener 

Laurentiuslay Riesl. Ausl. Goldkapsel 1997 0,5l 469

Staatswg. Trier Serriger Vogelsang Eisw. Ausl. 1966 0,75l 792 M 

v. Hövel Oberemmler Hütte Riesl. Ausl. Goldk. 1997 0,375l 470

Wachstum Wwe Dr. H. Thanisch 

Berncasteler Doctor Riesl. Eiswein 1983 0,75l 471

Egon Müller 

Scharzhofberger Ausl. Riesl. Goldkapsel 2004 0,75l 472

Scharzhofberger Ausl. Riesl. lange Goldkapel 2005 0,75l 473

Scharzhofberger Eiswein Goldkapsel 2002 0,75l 474

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1976 0,75l 475

Scharzhofberger TBA Goldkapsel 2005 0,75l 476

Wiltinger braune Kupp Riesl. Ausl. Goldkapsel 2003 0,75l 477

Fritz Haag Brauneberger Juffer-Sonnenuhr 

Riesl. Ausl. Goldkapsel 1995 0,75l 478

Riesling Auslese 1990 0,75l 487 M 

Riesling Auslese Goldkapsel 1988 0,75l 487 M 

Riesling Auslese Goldkapsel 1989 0,75l 479

Riesling Auslese Goldkapsel 1994 0,75l 480

Riesling Auslese lange Goldkapsel 1985 0,75l 481

Riesling Auslese lange Goldkapsel 1985 0,75l 482

Riesling BA 1989 0,75l 483

Riesling Spätlese Goldkapsel 1988 0,75l 484

J.J. Prüm Wehlener Sonnenuhr Ausl. Goldk. 1988 0,75l 485

J.J. Prüm Wehlener Sonnenuhr Ausl. Goldk. 1990 0,75l 486

NAH E 

Hermann Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle 

Riesl. Ausl. Goldkapsel 1990 0,75l 488

Hermann Dönnhoff Oberhäuser Brücke 

Riesl. Eiswein Gold 1983 0,7l 489

Hermann Dönnhoff Oberhäuser Brücke 

Riesl. Eiswein Gold 1983 0,7l 490

PFALZ  

Geh.-Rat Dr. von Bassermann-Jordan 

Deidesheimer Hohenmorgen Riesl. Ausl. 1953 0,75l 819

Reichsrat von Buhl 

Forster Ungeheuer Riesl. TBA 2001 0,375l 491

R H E INGAU  

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Michelmark Riesl. Eiswein 2001 0,75l 820

Erbacher Siegelsberg Spätburg. Weißherbst BA 1973 0,7l 492

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. TBA 1990 0,5l 493

Schloss Reinhartshausen Künstlerflaschen

Erbacher Rheinhell Riesl. Cabinet 1969 0,75l 821

Erbacher Schlossberg Riesl. Ausl. 1976 0,75l 822

Erbacher Rheinhell Riesl. Spätl. 1983 0,75l 829 M 

Erbacher Schlossberg Riesl. Kab. 1980 0,75l 829 M 

Erbacher Schlossberg Riesl. Kab. halbtr. 1984 0,75l 829 M 

Erbacher Siegelsberg Traminer Kab. 1977 0,72l 829 M 

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Kab. 1987 0,75l 829 M 

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Spätl. tr. 1982 0,75l 829 M 

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Spätl. tr. 1986 0,75l 829 M 

Schloss Schönborn 

Erbacher Marcobrunn Riesl. TBA 1971 0,75l 494

Marcobrunner TBA Cabinet 1937 0,7l 495

Staatswg. Kl. Eberbach Steinberger Riesl. Eisw. 1991 0,75l 496

Wg. Balthasar Ress Künstlerflaschen

Hattenheimer Nussbrunnen Riesl. Kab. tr. 1987 0,75l 828 M 

Hattenheimer Nußbrunnen Riesl. Spätl. 1983 0,75l 828 M 

Hattenheimer Riesl. Spätl. tr. 1990 0,75l 828 M 

Hattenheimer Riesl. Spätl. tr. 1993 0,75l 828 M 

Oestricher Doosberg Riesl. Spätl. 1982 0,75l 828 M 

Oestricher Doosberg Riesl. Spätl. halbtr. 1989 0,75l 828 M 

Riesl. 1991 0,75l 828 M 

Schloss Reichartshausener Riesl. Kab. 1983 0,75l 828 M 

Schloss Reichartshausener Riesl. Kab. 1991 0,75l 828 M 

WG. Robert Weil 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Kab. tr. 2002 0,75l 823

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. 1998 0,375l 498 M 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. 1999 0,375l 498 M 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l 497

Riesl. Charta 2003 0,75l 824

Riesl. Charta 2003 0,75l 825 

Riesl. Qualitätswein Charta 2002 0,75l 826 

Spätburgunder tr. 2001 0,75l 827

R H E IN H ESSEN

Ludwig Eckes Privat Brand, 

Weinbrand aus Weinen der Grande Champagne NV 0,7l 960

Schlossböckelheim Gau Odernh. Petersbg. Ausl. 1921 0,7l 499
Wg. K. u. Th. Brenner Bechth. Geiersberg TBA 1953 0,7l 500
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AR MAG NAC 

Baron de Cygnac Armagnac 1953 0,7l 345

Baron de Montillac Armagnac 1950 0,7l 343

Baron G. Legrand Bas Armagnac 1982 0,7l 350

Chateau de Martet Bas Armagnac 1976 0,7l 347

Daubas Armagnac Vieille Reserve 1979 0,7l 348

G. et H. Ferte Armagnac Hors d’ Age 1952 0,7l 344

Marcel Trepout Armagnac 1972 0,7l 351

SDC Fleurance Armagnac Panache D’Or 1982 0,75l 349

Sempe Vieil Armagnac 1963 0,7l 346

WZG. Nogaro Armagnac Vieille Reserve 1990 0,7l 352

BOR DEAU X 

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX 

Bahans Haut Brion Zweitw. von Ch. Haut Brion 2003 0,75l 671

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 1999 0,75l 700 M 

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 1999 3l 1316

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 1999 3l 1317

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 1999 3l 1318

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 1999 3l 1319

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 2000 0,75l 700 M 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l 1046 M 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 675

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1996 0,75l 1046 M 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 672

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 673

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 674

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1997 0,75l 676

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1997 0,75l 677

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2001 0,75l 678

Ch. Baron Philippe Rothschild 

Medoc Mise de Baronnie 2001 0,75l 911

Medoc Mise de Baronnie 2001 0,75l 912

Medoc Mise de Baronnie 2001 0,75l 913

Medoc Mise de Baronnie 2001 0,75l 914

Mouton Cadet Reserve Medoc 2001 0,75l 915

Mouton Cadet Reserve Medoc 2001 0,75l 916

Mouton Cadet Reserve Medoc 2001 0,75l 917

Mouton Cadet Reserve Medoc 2001 0,75l 918

Ch. Beauregard Pomerol 1999 0,75l 707 M 

Ch. Belgrave Haut-Mèdoc 5ème CC 1997 0,75l 919

Ch. Bellegrave Pomerol 1999 0,75l 707 M 

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1967 0,75l 920

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1970 0,75l 922

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1970 0,75l 923

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1999 1,5l 924

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1999 1,5l 925

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 2005 0,75l 921

Ch. Bourdieu Medoc CB 2003 5l 926

Ch. Branda Puisseguin St. Emilion 1999 0,75l 927

Ch. Branda Puisseguin St. Emilion 2000 0,75l 928

Ch. Branda Puisseguin St. Emilion 2000 0,75l 929

Ch. Calon Segur St. Estèphe 3ème CC 2000 0,75l 930

Ch. Calon Segur St. Estèphe 3ème CC 2005 0,75l 931

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1967 0,75l 699 M 

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1986 0,375l 932

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1986 0,375l 933

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1989 0,375l 934

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1989 0,375l 935

Ch. Certan de May Pomerol 1990 0,75l 936

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1945 0,7l 883

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1947 0,7l 884

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1947 0,7l 885

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1947 0,7l 886

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,7l 887

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1964 0,75l 888

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1964 0,75l 889

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1978 0,75l 899

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 890

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 891

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1985 0,75l 892

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 893

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 894

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 895

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1998 0,75l 896

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1998 0,75l 897

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l 898

Ch. Clarke Listrac CB 1983 0,75l 900

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1993 0,75l 67

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1996 1,5l 68

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1999 1,5l 69

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 70

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 2005 0,75l 71

Ch. Clinet Pomerol 1996 0,75l 701 M 

Ch. Clinet Pomerol 1999 0,75l 703 M 

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1966 0,75l 901

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1967 0,75l 699 M 

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1986 0,75l 902

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1994 0,75l 1046 M 

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1995 0,75l 903

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1997 1,5l 910

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1999 0,75l 904

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1999 0,75l 905

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 906

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 907

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 908

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2005 0,75l 909

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 72

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1997 1,5l 73

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 2005 0,75l 74

Ch. Desmirail Margaux 3ème CC 1920 0,75l 360

Ch. Desmirail Margaux 3ème CC 1921 0,75l 361

Ch. du Lyonnat St. Emilion CB 1920 0,75l 362

Ch. du Tertre Margaux 5ème CC 2000 0,75l 363

Ch. du Tertre Margaux 5ème CC 2000 0,75l 364

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1967 0,75l 365

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 366

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1977 0,75l 367

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1977 0,75l 368

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 705 M 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 369

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 370

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 371

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2002 0,75l 704 M 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 372

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2004 0,75l 704 M 

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4ème CC 1982 0,75l 65

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4ème CC 2005 0,75l 66

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1985 0,75l 349

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 350

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 346

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 347

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 348

Ch. Gazin Pomerol 1996 0,75l 351

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 1982 0,75l 352

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 1982 0,75l 353

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 1982 0,75l 354
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Ch. Gloria St. Julien CB 1959 0,75l 355

Ch. Gloria St. Julien CB 1982 0,75l 356

Ch. Gloria St. Julien CB 1982 0,75l 357

Ch. Gloria St. Julien CB 1989 0,75l 358

Ch. Gloria St. Julien CB 2001 3l 359

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5ème CC 2003 0,75l 75

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5ème CC 2003 0,75l 76

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5ème CC 2003 0,75l 77

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1960 1,5l 78

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1982 0,75l 79

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1986 1,5l 80

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1990 0,375l 81

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 82

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 83

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1999 0,75l 84

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 85

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 86

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 87

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 88

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1967 0,75l 636

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1985 1,5l 641

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 637

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 638

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1996 1,5l 639

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 640

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 642

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 1998 1,5l 643

Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC 2005 0,75l 644

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème CC 2001 0,75l 645

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1971 0,75l 646

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1981 0,75l 647

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 667

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 668

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 669

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 648

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1987 0,75l 649

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 650

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 651

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 666

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l 670 M 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l 652

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l 653

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 0,75l 654

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 0,75l 655

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l 670 M 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 656

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 657

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 658

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l 659

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l 660

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 661

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 662

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l 663

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2004 0,75l 664

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2005 1,5l 665

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2001 0,75l 1130

Ch. Hosanna Pomerol 2005 0,75l 1131

Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 2000 0,75l 1132

Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 2005 0,375l 1133

Ch. L’ Arrosee St. Emillion GCC 1961 0,75l 685

Ch. L’ Arrosee St. Emillion GCC 1961 0,75l 686

Ch. L’ Arrosee St. Emillion GCC 1961 0,75l 687

Ch. L’ Arrosee St. Emillion GCC 1961 0,75l 688

Ch. La Cardonne Medoc 1988 1,5l 1134

Ch. La Carte St. Emilion GCC 1964 1,5l 689

Ch. La Closerie du Grand Poujeaux Medoc CB 1947 0,75l 690

Ch. La Clusiere St. Emilion GC 2000 0,75l 691

Ch. La Conseillante Pomerol 1990 0,75l 1135

Ch. La Conseillante Pomerol 1990 0,75l 1136

Ch. La Conseillante Pomerol 1993 0,75l 1137

Ch. La Conseillante Pomerol 1994 0,75l 1138

Ch. La Conseillante Pomerol 1998 0,75l 1139

Ch. La Conseillante Pomerol 1999 0,75l 703 M 

Ch. La Conseillante Pomerol 2000 0,75l 1140

Ch. La Conseillante Pomerol 2000 0,75l 1141

Ch. La Croix de Gay Pomerol 1978 0,75l 1142

Ch. La Croix de Gay Pomerol vermutlich 1947 0,7l 1143

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1994 0,75l 1144

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1995 0,75l 1145

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1975 0,75l 1146

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1990 0,75l 1047 M 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 2005 1,5l 1147

Ch. La Garde Pessac-Léognan AC 2005 0,375l 1148

Ch. La Garde Pessac-Léognan AC 2005 0,75l 1149

Ch. La Gomerie St. Emilion GC 1997 0,75l 1150

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1974 0,75l 1151

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1986 1,5l 1152

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1986 1,5l 1153

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1988 0,75l 705 M 

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1991 0,75l 1154

Ch. La Mission 

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1966 0,75l 1155

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1987 0,75l 1156

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1989 0,75l 1157

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1989 0,75l 1158

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1989 0,75l 1159

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1989 0,75l 1160

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1992 0,75l 1166 M 

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1993 0,75l 1166 M 

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1994 0,75l 1166 M 

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1994 0,75l 1161

Haut Brion Pessac-Léognan CC 1996 0,75l 1162

Haut Brion Pessac-Léognan CC 2000 0,75l 1163

Haut Brion Pessac-Léognan CC 2000 0,75l 1164

Haut Brion Pessac-Léognan CC 2004 3l 1165

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1997 3l 1284

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1998 0,75l 1285

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1999 3l 1286

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2001 1,5l 1287

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2003 1,5l 1288

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2003 3l 1289

Ch. La Tour de Mons Margaux CB 1995 0,75l 1290

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1899 0,75l 1291

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1899 0,75l 1292

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1899 0,75l 1293

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 6l 1294

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 1295

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 1296

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 1320 M 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 1320 M 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 1297

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 1298

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1320 M 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1299

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1300

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1301

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 1302

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 1303

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 1304

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 1305

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 1306

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1307

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1308

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 1309

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 1310

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 1311

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 1312

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 1313

Ch. Lafleur Pomerol 1947 0,7l 1204

Ch. Lafleur Pomerol 1950 0,7l 1205
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Ch. Lafleur Pomerol 1993 0,75l 1206

Ch. Lafleur Pomerol 1994 0,75l 1207

Ch. La Tour Pauillac 1er CC 1921 0,7l 1262

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1947 0,7l 1263

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1959 0,75l 1264

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l 1265

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l 1266

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1267

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l 1268

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1992 0,75l 1269

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1992 0,75l 1270

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 1271

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 1272

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 1273

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 1274

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 1275

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l 1276

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1277

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2000 0,75l 1278

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l 1279

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l 1280

Ch. Latour a Pomerol Abfüller M.G. Lafite 1961 0,75l 338

Ch. Le Bon Pasteur Pomerol 2000 0,75l 707 M 

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1986 0,75l 339

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 2000 0,75l 340

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 2000 1,5l 341

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 2002 1,5l 342

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 2004 0,75l 343

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 2004 0,75l 344

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 2005 0,75l 345

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1982 0,75l 697 M 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 996

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 698 M 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 997

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 1009 M 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 998

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 1009 M 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 999

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 1010 M 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 1000

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 1010 M 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 1001

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1002

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1003

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 1004

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2002 6l 1005

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2005 0,375l 1006

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2005 1,5l 1007

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2005 1,5l 1008

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1962 0,75l 1011

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1967 0,75l 1012

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1976 0,75l 1013

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 1014

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1998 1,5l 1015

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 1016

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1017

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 2004 0,75l 1018

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1961 0,75l 1020

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1982 0,75l 697 M 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 1021

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 1024 M 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1024 M 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2000 6l 1019

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 1023

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 1022

Ch. L’Evangile Pomerol 1994 0,75l 1025

Ch. L’Evangile Pomerol 1997 1,5l 1026

Ch. L’Evangile Pomerol 1999 0,75l 1027

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1967 0,75l 1028

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 1029

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1990 1,5l 1034

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1990 1,5l 1035

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 1030

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 1031

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 1032

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 1033

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1964 1,5l 1036

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 2000 3l 1037

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 2005 0,375l 1038

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1900 0,7l 1167

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1936 0,7l 1168

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1936 0,7l 1169

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l 1201

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 1170

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 1171

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 1172

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 1173

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 1174

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 1175

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 1176

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 1177

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 1178

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 1179

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 1180

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 1181

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 1182

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 1183

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 1184

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 1185

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 1186

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 1187

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 1188

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l 1189

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l 1190

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 1191

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 1192

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 1193

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 1194

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 1195

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 1196

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 1197

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 1198

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 1199

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2004 0,75l 1200

Ch. Maucaillou Moulis CB 1982 0,75l 1237

Ch. Maucaillou Moulis CB 1997 0,75l 1238

Ch. Mauvesin Moulis CB 1996 0,75l 1239

Ch. Mauvinon St. Emilion GC 1982 0,75l 697 M 

Ch. Monbadon Bordeaux Superieur 1982 0,75l 697 M 

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1999 0,75l 1240

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1999 0,75l 1241

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2000 0,75l 1242

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2000 0,75l 1243

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2000 0,75l 1244

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1967 0,75l 699 M 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1975 0,75l 1245

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1991 0,75l 1246

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1996 0,75l 1249

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1999 0,75l 1250

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 1251

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 1252

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2001 0,75l 1247

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2004 0,75l 1248

Ch. Moulin Haut Laroque Fronsac 1997 0,75l 1253

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1947 1,5l 1

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 3l 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 8

Index_Dez08.qxd:Index_dez06.qxd  10.11.2008  0:12 Uhr  Seite 89



Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 3l 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,375l 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 3l 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 5l 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 3l 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 5l 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 5l 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 38

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l 39

Ch. Nenin Pomerol 1975 0,75l 312

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1966 0,75l 313

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1983 0,75l 314

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1990 0,75l 315

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1994 0,75l 316

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1996 0,75l 317

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1999 0,75l 318

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1999 6l 319

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2000 0,75l 320

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2003 0,75l 321

Ch. Paloumey Haut-Mèdoc CB 2001 15l 322

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l 323

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l 325

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2002 0,75l 326

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2003 1,5l 324

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2001 0,75l 327

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2004 0,375l 328

Ch. Petit Village Pomerol 1999 0,75l 702 M 

Ch. Petit Village Pomerol 2000 0,75l 702 M 

Ch. Petrus Pomerol 1947 0,7l 329

Ch. Petrus Pomerol 1953 0,7l 331

Ch. Petrus Pomerol 1975 0,75l 330

Ch. Petrus Pomerol 1976 0,75l 332

Ch. Petrus Pomerol 1976 3l 333

Ch. Petrus Pomerol 1978 3l 334

Ch. Petrus Pomerol 1979 3l 335

Ch. Petrus Pomerol 1980 3l 336

Ch. Petrus Pomerol 1981 3l 337

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1967 0,75l 40

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1982 0,75l 697 M 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 41

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 706 M 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 42

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 43

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 44

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1999 0,75l 45

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1999 0,75l 46

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1999 6l 47

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1999 6l 48

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2000 0,75l 49

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2000 0,75l 50

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2006 0,75l 51

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1970 1,5l 52

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1970 1,5l 53

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1979 0,75l 54

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1982 0,75l 55

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1983 0,375l 56

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1987 1,5l 57

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 706 M 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 58

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1995 0,75l 59

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1996 0,75l 60

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1999 0,75l 61

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2000 0,75l 62

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2000 0,75l 63

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2004 0,75l 64

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1966 0,75l 1208

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1982 0,75l 697 M 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 1209

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 1210

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2005 0,375l 1211

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 1987 0,75l 1212

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 1989 0,75l 1213

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 2003 0,75l 1214

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 2003 0,75l 1215

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 2003 0,75l 1216

Ch. Prieure Lichine Margaux 4ème CC 1999 0,75l 1217

Ch. Prieure Lichine Margaux 4ème CC 2000 0,75l 1218

Ch. Quinault L’Enclos St. Emilion GC 1999 0,75l 1219

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1967 0,75l 1220

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1986 0,75l 1221

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1986 0,75l 1222

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1986 0,75l 1223

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1990 0,75l 698 M 

Ch. Roc de Cambes Côtes de Bourg 2005 0,75l 1224

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1994 1,5l 1225

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1998 0,75l 701 M 

Ch. Sanctus St. Emilion GC 1999 0,75l 1226

Ch. Siran Margaux 1999 0,75l 1227

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1986 0,75l 1228

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1990 0,75l 1229

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1990 1,5l 1230

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1996 0,75l 1231

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1996 0,75l 1232

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1996 0,75l 1233

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1999 1,5l 1234

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2000 6l 1235

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2000 6l 1236

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1953 0,75l 1254

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1966 0,75l 1255

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1983 0,75l 1256

Ch. Tour Prignac Medoc CB 1995 0,75l 692

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 1047 M 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 1257

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2003 0,75l 1258

Ch. Trotanoy Pomerol 1955 0,75l 1259

Ch. Trotanoy Pomerol 1970 0,75l 1260

Ch. Trotanoy Pomerol 1983 0,75l 705 M 

Ch. Trotanoy Pomerol 1998 0,75l 1261

Chapelle D’Ausone Zweitw. von Ch. Ausone 1995 0,75l 679

Chapelle D’Ausone Zweitw. von Ch. Ausone 1995 0,75l 680

Chapelle D’Ausone Zweitw. von Ch. Ausone 1995 0,75l 681

Chapelle D’Ausone Zweitw. von Ch. Ausone 1996 0,75l 682

Chapelle D’Ausone Zweitw. von Ch. Ausone 1996 0,75l 683

Chapelle D’Ausone Zweitw. von Ch. Ausone 1996 0,75l 684

Dom. de Chevalier Pessac-Léognan CC 1967 0,75l 693

Dom. de Chevalier Pessac-Léognan CC 1999 0,75l 694

Dom. de Chevalier Pessac-Léognan CC 2000 0,75l 695

La Chenade Lalande de Pomerol 1999 6l 696

Les Forts de Latour Zweitw. Ch. Latour 1999 0,75l 1283 M 

Les Forts de Latour Zweitw. Ch. Latour 2000 0,75l 1283 M 
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Les Forts de Latour Zweitw. Ch. Latour 2002 0,75l 1281

Pauillac de Latour Drittwein von Ch. Latour 2003 0,75l 1282

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1986 0,75l 1202

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2000 0,75l 1203

Pensees de Lafleur Zweitw. von Ch. Lafleur 1989 0,75l 1048

Reserve de la Comtesse 

Zweitw. von Pichon Comtesse 1990 0,75l 706 M 

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1997 0,75l 1039

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 2000 0,75l 1040

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 2000 0,75l 1041

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 2000 0,75l 1042

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 2005 0,75l 1043

Vieux Ch. Certan Pomerol 1947 0,75l 1044

Vieux Ch. Certan Pomerol 1997 0,75l 1045

SÜ SSWE I N |  SAUTER N ES 

Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1947 0,7l 442

Ch. Climens Sauternes 1er CC 1983 0,75l 443

Ch. Coutet Sauternes 1er CC 1943 0,7l 444

Ch. de Fargues Sauternes AC 1985 0,75l 445

Ch. Doisy-Vedrines Sauternes 2ème CC 1996 0,75l 446

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1921 0,7l 447

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1946 0,7l 448

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1949 0,7l 449

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1961 0,75l 450

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 451

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 452

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1970 0,75l 453

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1970 0,75l 454

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 5l 455

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,375l 468 M 

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l 468 M 

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l 456

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l 457

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1996 0,75l 458

Ch. Peroy Sauternes 1959 0,75l 466

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1940 0,75l 459

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1958 0,75l 460

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l 461

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 1,5l 462

Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1988 0,75l 463

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l 464

Charmes de Rieussec Zweitw. Ch. Rieussec 2002 0,75l 465

Reidemeister & Ulrichs Haut Sauternes 1955 0,7l 467

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X 

Ch Couhins-Lurton Pessac-Léognan 2000 0,75l 799

Ch. de Fieuzal blanc Pessac-Léognan CC 1996 0,75l 800

Ch. Haut Brion Blanc Pessac-Léognan 1er CC 1998 0,75l 801

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1997 0,75l 802

Ch. Maugey Bordeaux blanc 1999 0,75l 803

Ch. Pape Clement Blanc GCC de Graves 2000 0,75l 804

Dom. de Chevalier Blanc GCC de Graves 1995 0,75l 805

Dom. de Chevalier Blanc GCC de Graves 1995 0,75l 806

Dom. de Chevalier Blanc GCC de Graves 1999 0,75l 807

Dom. de Chevalier Blanc GCC de Graves 2004 1,5l 808

B U RG U N D |  B U RG U N DY 

ROTER BURGUNDER | RED BURGUNDY

Albert Brenot Corton Les Bressandes 

Premier Cuvee 1926 0,75l 1068

André Guy Chassagne Montrachet 1966 0,75l 162 M 

Andre Ziltener Aloxe-Corton 1995 0,75l 1069

A. Rousseau Chambertin 1981 0,75l 89

A. Rousseau Chambertin Clos de Beze 1974 0,75l 90

A. Rousseau Chambertin Clos de Beze 1983 0,75l 91

A. Rousseau Chambertin Clos de Beze 1986 0,75l 92

A. Rousseau Chambertin GC 1997 0,75l 93

A. Rousseau Chambertin GC 2000 0,75l 94

A. Rousseau Clos St. Jacques 2001 0,75l 95

A. Rousseau Clos St. Jacques 1998 0,75l 96

A. Rousseau Gevrey Chambertin AC 2005 0,75l 97

A. Rousseau Clos des Ruchottes 1996 0,75l 98

A. Rousseau Clos des Ruchottes 2004 0,75l 99

Bernard Dugat-Py 

Gevrey Chambertin Coeur du Roi Tres VV 2001 0,75l 155 M 

Gevrey Chambertin Coeur du Roi Tres VV 2002 0,75l 155 M 

Gevrey Chambertin Vieilles Vignes 2002 0,75l 155 M

Bouchard Aine & Fils 

Beaune du Chateau 1er Cru 2005 0,75l 708

Bouchard Pere et Fils Clos Vougeot GC 1999 0,75l 709

Bouchard Pere et Fils Vigne L’Enfant Jesus 2004 0,75l 963 M 

Bouchard Pere et Fils Vigne L’Enfant Jesus 2005 0,75l 963 M 

Calvy Grandcourt Gevrey Chambertin 1966 0,75l 162 M 

Charles Noellat Clos Vougeot 1972 0,75l 710

Chartron Pere et Fils Echezeaux GC 1979 0,75l 711

Chateau de Bligny Corton GC 1989 0,75l 712

Christ. Roumier Ruchottes Chambertin GC 1998 0,75l 964 M 

Christ. Roumier Ruchottes Chambertin GC 1999 0,75l 964 M 

Dom. Annick Parent Monthelie 1er Cru 

Clos Gauthey 2002 0,75l 164 M 

Dom. Bachelet Maranges 1er Cru 

Fa Fussiere Vieilles Vignes 1996 0,75l 713

Dom. Bruno Clavelier Vosne Romanee 1er Cru 

Les Beaux Monts 2005 0,75l 714

Dom. Bruno Clavelier Vosne Romanee 

Les Hautes Mazieres Vieilles Vignes 2005 0,75l 715

Dom. Buisson-Charles Pommard AC 1999 0,75l 716

Dom. Chantal Lescure 

Pommard Les Vaumuriens 2005 0,75l 161 M 

Dom. Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 1972 0,75l 100

Dom. Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 1985 1,5l 101

Dom. Comte de Vogüe Chambolle Musigny 2001 0,75l 965 M 

Dom. Comte de Vogüe Chambolle Musigny 

1er Cru 2001 0,75l 965 M 

Dom. Comte de Vogüe Musigny 1945 0,75l 102

Dom. Comte de Vogüe Musigny 1945 0,75l 103

Dom. Comte de Vogüe Musigny 1945 0,75l 104

Dom. Comte de Vogüe Musigny 1947 0,75l 105

Dom. Comte de Vogüe Musigny VV 1983 0,75l 106

Dom. Daniel Rion 

Clos de Vougeot 1992 0,75l 107

Clos Vougeot 1982 0,75l 108

Clos Vougeot 1986 0,75l 109

Nuits St. Georges 1er Cru Hauts Pruliers 1990 0,75l 110

Nuits St. Georges Clos des Argillieres 1986 0,75l 111

Nuits St. Georges Clos des Argillieres 1990 0,75l 112

Dom. de la Romanee Conti Echezeaux GC 1970 0,75l 113

Dom. de la Romanee Conti Echezeaux GC 1989 0,75l 114

Dom. de la Romanee Conti 

La Romanee-Conti GC 1989 0,75l 115

Dom. de la Romanee Conti La Tache GC 1989 0,75l 116

DRC / Chevillot Tache Romanee 1928 0,75l 120

Dom. de la Romanee Conti Richebourg GC 1958 0,75l 117

Dom. de la Romanee Conti Richebourg GC 1989 0,75l 118

Dom. de la Romanee Conti 

Romanee St. Vivant GC 1989 0,75l 119

Dom. Denis Mortet Clos de Vougeot GC 1996 0,75l 123

Dom. du Lambrays Clos des Lambrays GC 2001 0,75l 124

Dom. du Lambrays Clos des Lambrays GC 2002 0,75l 125
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Dom. Fourrier  

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l 126

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2005 0,75l 127

Griotte Chambertin GC VV 2005 0,75l 128

Dom. Gavignet Bethanie Nuits-Saint-Georges 1er Cru 

Aux Damodes 1995 0,75l 129

Dom. Gavignet Bethanie Nuits-Saint-Georges 1er Cru 

Les Paulettes 1995 0,75l 130

Dom. Grivelet Chambolle-Musigny 1er Cru 1934 0,75l 131

Dom. Guyon 

Vosne Romanee Les Charmes de Mazieres 2004 0,75l 161 M 

Dom. Henri de Villamont 

Beaune Collection du Docteur Barolet 1926 0,75l 132

Dom. Jean Grivot 

Nuits St. Georges Les Boudots 1er Cru 2002 0,75l 152 M 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2002 0,75l 151 M 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2003 0,75l 152 M 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2002 0,75l 154 M 

Vosne Romanee Bossieres 2002 0,75l 133

Vosne Romanee Bossieres 2003 0,75l 154 M 

Vosne-Romanee AC 1999 0,75l 153 M 

Vosne-Romanee AC 2001 0,75l 151 M 

Vosne-Romanee AC 2002 0,75l 153 M

Dom. Jean Jacques Confuron 

Nuits St. Georges Les Fleurieres 2002 0,75l 161 M 

Dom. Lorenzon Mercurey 2003 0,75l 164 M 

Dom. Lorenzon Mercurey Champs Martin 2003 0,75l 164 M 

Dom. Lorenzon Mercurey Champs Martin 

Cuvee Carline 2003 0,75l 164 M 

Dom. Louis Latour Corton Grancey 1988 0,75l 134

Dom. Louis Remy Chambolle Musigny 

Derriere la Grange 1er Cru 1972 0,72l 135

Dom. Louis Remy Clos de la Roche GC 1972 0,72l 136

Dom. Mommessin Clos de Tart 1982 0,75l 137

Dom. Ponsot Chapelle Chambertin GC 1998 0,75l 138

Dom. Ponsot Clos de la Roche VV 1986 0,75l 159 M 

Dom. Ponsot Clos de la Roche VV GC 1995 0,75l 139

Dom. Ponsot Clos de la Roche VV GC 1996 0,75l 140

Dom. Ponsot Clos de la Roche VV GC 1997 0,75l 141

Dom. Ponsot Morey St. Denis 1er Cru 

Cuvee des Alouettes 2001 0,75l 159 M 

Dom. Rodier a Morey Clos des Lambrays GC 1937 0,7l 142

Doudet-Naudin Corton GC 1955 0,75l 966 M 

Doudet-Naudin Corton Les Marechaudes GC 1964 0,75l 966 M 

Dupard Aine Aloxe Corton AC 1959 0,75l 967 M 

Dupard Aine Nuits St. Georges AC 1959 0,75l 967 M 

Dupard Aine Volnay AC 1959 0,75l 967 M 

F. Hasenklever Chambolle Musigny 1er Cru 

Les Charmes 1978 0,75l 160 M 

Faiveley Chambertin Clos de Beze 1989 0,75l 717

Faiveley Charmes Chambertin 1986 0,75l 718

Faiveley Mazis Chambertin GC 1992 0,75l 719

Francois Gay Ladoix AC 1999 0,75l 968 M 

Francois Gay Savigny Les Beaune 

Les Serpentieres 1999 0,75l 968 M 

G. Vachet-Rousseau Gevrey Chambertin 1er Cru 

Lavaux St. Jacques 1987 0,75l 720

Genot Boulanger Beaune Les Greves 1er Cru 1995 0,75l 721

Georges Vasseur Chambertin Clos de Beze 1993 0,75l 722

H. de Montille Pommard 1er Cru Les Rugiens 1990 1,5l 727

H. de Montille Pommard 1er Cru Les Rugiens 1990 1,5l 728

Henri de Villamont Chambolle Musigny 

Collection du Dr. Barolet 1951 0,75l 723

Hospice de Beaune 

A. Ligeret Cuvée Betault 1952 0,75l 724

Bouchot-Ludot Cuvée Dame de la Charité 1964 0,75l 725

Moillard Beaune 1990 0,75l 726

Moillard Cuvée Hugues et Louis - Bétault 1982 0,75l 973 M 

Savary Lecointe Beaune Clos des Avaux 1957 0,7l 969 M 

Hubert Lignier Morey Saint Denis 2000 0,75l 970 M 

Hubert Lignier Morey Saint Denis 2001 0,75l 970 M 

Hubert Lignier Morey Saint Denis 1er Cru 

Vieiles Vignes 2001 0,75l 970 M 

Hudelot Noellat 

Chambolle Musigny Les Charmes 1999 0,75l 729

Clos de Vougeot GC 2002 0,75l 972 M 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaumonts 2001 0,75l 971 M 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaumonts 2002 0,75l 971 M 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2002 0,75l 972 M 

Vosne Romanee 1er Cru Malconsorts 1999 0,75l 971 M 

Jacques Borella Clos Vougeot GC 1964 0,75l 974 M 

Jacques Borella Nuits St. Georges AC 1964 0,75l 974 M 

Jacques Frederic Mugnier Musigny GC 2000 0,75l 730

Jacques Frederic Mugnier Musigny GC 2001 0,75l 731

Jacques Frederic Mugnier Musigny GC 2005 0,75l 732

Jean Allexant Beaune Clos de Rouards 1989 0,75l 973 M 

Jean Claude Boisset Romanee St. Vivant GC 2005 0,75l 733

Leon Violland Echezeaux GC 1976 0,73l 734

Leon Violland Echezeaux GC 1976 0,73l 735

Leon Violland Echezeaux GC 1976 0,73l 736

Louis Jadot Beaune Greves 1er Cru 1988 0,75l 973 M 

Louis Jadot Chambolle Musigny 1996 0,75l 737

Louis Latour Chassagne-Montrachet 1979 0,75l 160 M 

Louis Latour Volnay Caillerets 1er Cru 1959 0,75l 738

M. Clerget Pommard 1er Cru Rugiens 1959 0,75l 739

M. Ecard & Fils Savigny Les Beaune 1er Cru 1998 0,75l 161 M

Maison Clavelier et Fils Mazis Chambertin GC 1998 0,75l 740

Maison Leroy Beaune 1er Cru Belissands 1999 0,75l 156 M 

Maison Leroy Nuits St. Georges 1er Cru 

Les Damodes 1998 0,75l 156 M 

Maison Leroy Beaune Sizies 1978 0,75l 741

Michel Juillot Mercurey Clos Barraults 1er Cru 1986 0,75l 1088 M 

Morin Pere & Fils Richebourg GC 1953 0,7l 742

Morin Pere & Fils Gevrey Chambertin AC 1969 0,75l 743

Mugneret Gibourg Clos Vougeot GC 2002 0,75l 157 M 

Mugneret Gibourg Echezeaux GC 2001 0,75l 744

Mugneret Gibourg Echezeaux GC 2002 0,75l 745

Mugneret Gibourg Nuits St. Georges 1er Cru 

Les Chaignots 2002 0,375l 157 M 

Nicolas Potel Chambolle Musigny 

Les Fuees 1er Cru 2000 0,75l 746

Nicolas Potel Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 747

Nicolas Potel Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 748

Olivier Guyot Clos Saint Denis GC 2005 0,75l 158 M 

Olivier Guyot Gevrey Chambertin 1er Cru 

Les Champeaux 2005 0,75l 749

Olivier Guyot Marsannay La Montage 2005 0,75l 158 M 

Pistoriu Pere & Fils Meursault AC 1964 0,75l 162 M 

Prince Florent de Merode 

Corton Les Renardes GC 2003 0,75l 750

R. Cosson Clos des Lambrays GC 1949 0,75l 751

Roger Belland Santenay Beauregard 1er Cru 2002 0,75l 752

Rossignol-Trapet Chambertin GC 2004 0,75l 143

Rossignol-Trapet Gevrey Chambertin 

Les Corbeaux 1er Cru 2005 0,75l 144

Rossignol-Trapet Latricieres Chambertin GC 2004 0,75l 145

Savary Lecointe Aloxe-Corton 1936 0,7l 969 M 

Savary Lecointe Aloxe-Corton 1936 0,7l 753

Savary Lecointe Grands Echezeaux 1935 0,7l 754
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Sylvain Cathiard Vosne Romanee 1er Cru 

Aux Malconsorts 2004 0,75l 755

Sylvie Esmonin 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2005 0,75l 756

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2002 0,375l 163 M 

Gevrey Chambertin Cuvee Vieilles Vignes 2002 0,375l 163 M 

Vandermeulen Clos Vougeot 1947 0,75l 122

Vandermeulen La Romanee Conti 1923 0,75l 121

Vincent Girardin Bonnes Mares GC 1998 0,75l 146

Vincent Girardin Bonnes Mares GC 1999 0,75l 147

Vincent Girardin Clos de Vougeot GC VV 1998 0,75l 148

Vincent Girardin Clos de Vougeot GC VV 1998 0,75l 149

Vincent Girardin Corton Clos du Roi GC 1997 0,75l 150

WE ISSE B U RG U N DE R |WH ITE B U RG U N DY

Benoit Ente Bourgogne AC 2002 0,75l 167 M 

Benoit Ente Puligny-Montrachet 1er Cru 

Les Folatières 2002 0,75l 167 M 

Benoit Ente Puligny-Montrachet AC 2002 0,75l 167 M 

Ch. de Bligny Puligny Montrachet, Les Houilleres 1991 0,75l 168 M 

Dauvissat Chablis 1er Cru Les Vaillons 2002 0,75l 169 M 

Dauvissat Chablis 1er Cru Sechet 2002 0,75l 169 M 

Dom. Buisson - Charles 

Meursault Bouches-Cheres 1er Cru 1998 0,75l 172

Meursault Charmes 1er Cru 1998 0,75l 173

Meursault Charmes 1er Cru 1998 0,75l 174

Meursault Goutte-D’Or 1er Cru 1998 0,75l 175

Meursault Goutte-D’Or 1er Cru 1998 0,75l 176

Meursault Les Tessons 1998 0,75l 177

Dom. Cachat Ocquidant et Fils 

Les Commeys Chardonnay 1996 0,75l 168 M 

Dom. Joseh Drouhin Chablis Les Clos GC 1995 0,75l 178

Dom. Ramonet 

Chassagne-Montrachet 1er Cru La Boudriotte 2004 0,75l 179

Dom. Ramonet 

Chassagne-Montrachet 1er Cru Morgeot 2004 0,75l 180

Etienne Sauzet 

Puligny-Montrachet 1er Cru Les Referts 1996 0,75l 181

Faiveley Corton Charlemagne GC 1990 0,75l 182

Jean Boillot & Fils Puligny Montrachet 1er Cru Clos de la

Mouchere 2000 0,375l 170 M 

La Chablisienne Chablis GC Grenouille 2000 0,75l 183

Louis Carillon & Fils Puligny-Montrachet AC 2002 0,75l 170 M 

Louis Serrignon Montagny 1971 0,75l 168 M 

Maison Leroy S.A. Meusault 1er Cru 

Les Genevrieres 1999 0,75l 156 M 

Marc Colin Chassagne Montrachet 1er Cru 

Les Caillerets 2002 0,75l 171 M 

Marc Colin Saint Aubin 1er Cru Les Combes 2000 0,75l 171 M 

Marc Colin St. Aubin 1er Cru Le Charmois 2002 0,75l 171 M 

Morey-Coffinet 

Chassagne-Montrachet 1er Cru La Romanee 1992 0,75l 184

Morey-Coffinet 

Chassagne-Montrachet 1er Cru La Romanee 1992 0,75l 185

Pierre Yves Colin Morey Puligny-Montrachet 1er Cru 

Les Folatières 2002 0,75l 170 M 

Simon Bize Bourgogne AC Ler Perrieres 1990 0,75l 186

Simon Bize Bourgogne AC Ler Perrieres 1990 0,75l 187

Vincent Girardin Batard Montrachet GC 1999 0,75l 165

Vincent Girardin Corton Charlemagne GC 1999 0,75l 166

CAHORS

Ch. du Cedre Le Cedre 1998 0,75l 785 M 

Ch. du Cedre Le Cedre 2000 0,75l 785 M 

CHAM PAG N ER |  CHAM PAG N E 

Alfred Gratien Brut 1988 0,75l 879 M 

Billecart-Salmon Blanc de Blancs 1973 0,75l 373

Billecart-Salmon Brut Reserve NV 0,75l 877 M 

Bollinger Grande Annee 1985 0,75l 374

Bollinger R. D. 1985 0,75l 375

Bollinger Vieilles Vignes Francaises 1988 0,75l 376

Bollinger Vieilles Vignes Francaises 1990 0,75l 377

Charles Heidsieck Vintage 1962 0,75l 378

Comte Auduin de Dampierre 

Champagne de GC 1990 1,5l 379

Delot Pere & Fils Brut Grande Reserve NV 0,75l 877 M 

Deutz Brut 1985 0,75l 879 M 

Deutz Brut Champagne Cuvée William Deutz 1985 0,75l 380

Deutz Brut Champagne Cuvée William Deutz 1990 0,75l 381

Deutz Brut Rose NV 0,75l 877 M 

Dom Ruinart Blancs de Blanc 1971 0,75l 382

Heidsieck Charles Heidsieck Blanc de Blancs 1953 0,75l 383

Heidsieck & Co Monopole Dry Gold Top 1966 0,75l 384

Jacquart Brut La Cuvee Nominee 1988 1,5l 385

Jeanmaire Champagne Cuvee Elysee 1990 3l 386

Jeanmaire Champagne Elysee 1992 0,75l 387

Krug Champagne Grande Cuvee NV 1,5l 388

Krug Champagne Grande Cuvee NV 1,5l 389

Krug Champagne Vintage 1985 0,75l 390

Lanson Vintage 1955 0,75l 391

Lanson Vintage 1955 0,75l 392

Laurent Perrier Grand Siècle 1982 0,75l 393

Laurent Perrier Grand Siècle NV 0,75l 394

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 1982 0,75l 395

Laurent Perrier Wedding Cuv. Blanc d. Blancs 1975 0,75l 396

Moet & Chandon Brut Imperial 1964 0,75l 880 M 

Moet & Chandon Brut Imperial 1966 0,75l 880 M 

Moet & Chandon Brut Imperial 1969 0,75l 880 M 

Moet & Chandon Brut Imperial 1988 1,5l 397

Moet & Chandon Brut Imperial NV 0,375l 877 M 

Moet & Chandon Brut Imperial NV 1,5l 398

Moet & Chandon Brut Imperial 2000 NV 1,5l 399

Moet & Chandon Brut Imperial Rose 1966 0,75l 400

Moet & Chandon Brut Imperial Rose 1975 0,75l 401

Moet & Chandon Cuvee 250eme Anniversaire 1983 1,5l 402

Moet & Chandon Dom Perignon 1971 0,75l 403

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 404

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 405

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 406

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 407

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 408

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l 409

Mumm Grand Cordon Rouge 1985 0,75l 410

Patrick Regnault Les Mesnil GC Brut Reserve 2000 0,75l 838

Perrier Jouet Belle Epoque 1975 0,75l 878 M 

Perrier Jouet Belle Epoque 1975 0,75l 839

Perrier Jouet Belle Epoque 1976 0,75l 878 M 

Perrier Jouet Belle Epoque 1979 0,75l 878 M 

Perrier Jouet Belle Epoque 1982 0,75l 878 M 

Perrier Jouet Belle Epoque 1983 0,75l 878 M 

Perrier Jouet Belle Epoque 1985 1,5l 840

Perrier Jouet Belle Epoque 1988 0,75l 878 M 

Perrier Jouet Belle Epoque 1995 0,75l 841

Perrier Jouet Belle Epoque Rosé 1979 0,75l 842

Perrier Jouet Blason de France 1966 1,5l 843

Perrier Jouet Blason de France 1969 0,75l 876 M 

Perrier Jouet Blason de France 1973 0,75l 876 M 

Perrier Jouet Blason de France 1976 0,75l 876 M 

Philipponnat Clos de Goisses Millenaire 1990 1,5l 844

Philipponnat Clos des Goisses 1986 1,5l 845

Piper Heidsieck Brut Sauvage 1982 0,75l 846

Pol Roger Brut 1996 1,5l 847

Pol Roger Sir Winston Churchill 1985 0,75l 848

Pol Roger Vintage Reserve Rose 1975 0,75l 849
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Pommery Cuvee Louise 1989 0,75l 850

Pommery Cuvee Louise 1989 1,5l 851

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1980 0,75l 852

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1980 0,75l 853

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1980 0,75l 854

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1980 0,75l 855

Roederer Louis Roederer Brut 1959 0,75l 856

Roederer Louis Roederer Brut 1966 0,75l 857

Ruinart Pere & Fils 

Reserve Baron Philippe de Rothschild 1959 0,75l 858

Taittinger Brut Reserve NV 0,75l 877 M 

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 859

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 860

Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l 861

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 862

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 863

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l 864

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 865

Taittinger Comtes de Champagne 1986 0,75l 866

Taittinger Comtes de Champagne 1989 0,75l 867

Taittinger Comtes de Champagne Rose 1986 0,75l 868

Taittinger Comtes de Champagne Rose 1986 0,75l 869

Veuve Clicquot Ponsardin Brut 1969 0,75l 870

Veuve Clicquot Ponsardin Brut Reserve 1988 1,5l 871

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame 1990 0,75l 872

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame 1990 0,75l 873

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame 1990 3l 874

Veuve Clicquot Ponsardin 

La Grande Dame Rose 1988 0,75l 875

Veuve Clicquot Ponsardin Vintage Reserve 1988 0,75l 879 M 

COG NAC

Harveys Petite Champagne Cognac 1944 0,7l 958

Hine Family Reserve 

Grande Champagne Cognac NV 0,7l 959

E LSASS |  ALSACE 

Albert Boxler To        kay Pinot Gris 1988 0,375l 797 M

Albert Boxler Tokay Pinot Gris Brand 1989 0,5l 797 M

Domaine Zind Humbrecht

Gewürztraminer Heimbourg VT 1989 0,75l 793

Gewürztraminer Goldert Vendage Tardive 1989 0,75l 794

Riesling Clos Häuserer Vendage Tardive 1989 0,75l 795

Hugel Tokay Selection de Grains Nobles 1976 0,75l 441

Klur Stoeckle 

Gewurztraminer Selection de Grains Nobles 1989 75l 797

Gewurztraminer Selection de Grains Nobles 1989 0,75l 798 M

Gewurztraminer VT 1992 0,375l 798 M

Gewurztraminer Reserve Personnelle 1994 0,75l 796

LANG U E DOC

Dom. Clavel La Copa Santa 1997 0,75l 558

Dom. Clavel La Copa Santa 1998 1,5l 559

LO IR E  

Ch. de La Grille Chinon 1996 0,75l 571 M 

Ch. de La Grille Chinon 1996 1,5l 571 M 

Ch. de La Grille Chinon 1997 0,75l 571 M 

Ch. de Villeneuve Saumur 

Champigny Le Grand Clos 1997 0,75l 577 M 

Ch. Desmet Chinon 2x 1971 and 1x1975 0,75l 560

Chantelain Desjaques Bonnezeaux 1989 0,75l 573 M 

Charles Joguet Chinon Clos de La Dioterie 1996 0,75l 572 M 

Charles Joguet 

Chinon Cuvee du Clos du Chene Vert 1986 0,75l 572 M 

Charles Joguet 

Chinon Les Varennes du Grand Clos 1995 0,75l 572 M 

Clos de l’Abbaye Bourgueil 1989 0,75l 570 M 

Couly Dutheil Chinon Clos de l’Echo 1986 0,75l 561

Couly Dutheil Chinon Clos de l’Echo 1993 0,75l 574 M 

Couly Dutheil Chinon Clos de l’Echo 1995 0,75l 574 M 

Couly Dutheil Chinon Clos de l’Echo 1995 0,75l 562

Couly Dutheil Chinon Clos de l’Echo 1995 1,5l 563

Couly Dutheil Chinon Clos de l’Echo 1997 0,75l 574 M 

Couly Dutheil Chinon Dom. Bouquerries 1985 0,75l 574 M 

Couly Dutheil Chinon La Baronnie Madeleine 1985 0,75l 564

Couly Dutheil Chinon La Baronnie Madeleine 1985 1,5l 565

Couly Dutheil Chinon La Baronnie Madeleine 1995 0,75l 566

Couly Dutheil Chinon La Baronnie Madeleine 1995 1,5l 567

Dom. de Saint-Just 

Saumur Champigny Le Clos Moleton 1997 0,75l 577 M 

Dom. des Chesnailes Bourgueil 1993 0,75l 570 M 

Dom. du Bel Air Bourgueil les Marsaules 1998 0,75l 570 M 

Dom. du Grand Clos Bourgueil 1989 0,75l 570 M 

Jean Maurice Raffault Chinon Dom. d’Isore 1986 1,5l 568

Jean Maurice Raffault Chinon Les Galuches 1997 0,75l 576 M 

Jean Maurice Raffault Chinon Les Picasses 1986 0,75l 576 M 

Jean Maurice Raffault Chinon Les Picasses 1989 0,75l 569

Olga Raffault Chinon Les Picasses 1985 0,75l 575 M 

Olga Raffault Chinon Les Picasses 1996 0,75l 575 M 

Philippe Gilardeau Coteaux de Layon 1971 0,75l 573 M 

SA Huet Vouvray Moelleux Le Mont 1997 0,75l 578

MAD I RAN

Ch. Bouscasse Madiran AC 1996 6l 579

Ch. Montus XL 1995 0,75l 580

Ch. Montus XL 1996 0,75l 581

MAU RY 

Dom.s et Terroir du Sud Maury 1959 0,75l 833

NOR MAN D I E 

Eric Bordelet Poire Granit NV 1,5l 881

R HON E 

A. Brunnel Chateauneuf du Pape Les Cailloux 2000 0,75l 1088 M 

Cachet Royal Chateauneuf du Pape 1957 0,75l 168 M 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1988 0,75l 223

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1989 0,75l 224

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1994 0,75l 225

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 226

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 227

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 228

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 229

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 

Hommage a Jacques Perrin 1995 0,75l 230

Ch. de Saint Cosme Gigondas 1999 1,5l 231

Ch. Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 1989 0,75l 232

Chapoutier Ermitage de L’Oree 2000 0,75l 1094

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1937 0,7l 233

Dom. de la Mordorée Chateauneuf du Pape 

Cuvee de la Reine de Bois 2000 0,75l 234

Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape VV 2000 0,75l 235

Dom. de Pegau Chateauneuf du Pape 

Cuvee Laurence 1990 0,75l 236

Dom. de Pegau Chateauneuf-du-Pape 

Cuvée Reservee 2000 0,75l 237

Dom. du Clos du Caillou Chateauneuf du Pape 

Reserve Le Clos du Caillou 1999 0,75l 252 M 

Reserve Le Clos du Caillou 2000 0,75l 252 M 

Reserve Le Clos du Caillou 2001 0,75l 252 M 
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Dom. Thierry Allemand Cornas Reynard 2000 0,75l 238

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1995 1,5l 239

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1996 1,5l 240

Jamet Cote Rotie 1994 0,75l 241

M. Chapoutier Ermitage Le Méal 2000 0,75l 242

M. Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1993 0,75l 243

Michel Ogier Cote Rotie 1994 0,75l 244

Paul Autard Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 245

Paul Autard Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 246

Paul Autard Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 247

Paul Autard Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 248

Paul Autard Chateauneuf du Pape 1998 1,5l 249

Pierre Gaillard Saint Joseph Les Pierres 2001 0,75l 250

Tardieu Laurent Cornas Vieilles Vignes 2000 0,75l 251

ROU SS I LLON 

Domaine Gauby Muntada 1997 0,75l 267

Domaine Gauby Muntada 1997 0,75l 268

Domaine Gauby Muntada 1998 0,75l 269

Domaine Gauby Vieilles Vignes 1994 0,75l 270

G R I ECH E N LAN D |  G R E ECE 

Christos Kokkalis Trilogia 1998 1,5l 555

Christos Kokkalis Trilogia 1999 1,5l 556

Christos Kokkalis Trilogia 2002 1,5l 557

ITAL IEN |  ITALY 

P IEMONT |  P I EDMONT 

A. Gaja Barbaresco 1982 0,75l 594

A. Gaja Barbaresco 1990 0,75l 586

A. Gaja Barbaresco 1998 0,375l 595

A. Gaja Barolo Sperss 1997 0,375l 596

Aldo Conterno Barolo Bussia Soprana 1998 1,5l 582

Aldo Conterno Barolo Bussia Soprana 1998 1,5l 583

Aldo Conterno Barolo Granbussia Riserva 1990 0,75l 584

Aldo Conterno Barolo Granbussia Riserva 1990 0,75l 585

Bel Colle Barolo Monvigliero 2003 1,5l 587

Bruno Giacosa Barbaresco Gallina di Neive 1986 0,75l 588

Bruno Giacosa Barolo Riserva 

Collina Rionda Serralunga d’Alba 1982 0,75l 589

Bruno Giacosa Barolo Riserva 

Collina Rionda Serralunga d’Alba 1982 0,75l 590

Cordero di Montezemolo Barolo Vigna Enrico VI 1993 0,75l 591

Costa di Bussia Barbera d’Alba 2003 12l 592

Fratelli Alessandria Barolo Monvigliero 1995 0,75l 593

Germano Ettore Barolo Prapo 1998 0,75l 597

Giacomo Borgogno Barolo 2003 3l 598

Giacomo Borgogno Barolo Classico Riserva 1996 0,75l 599

Giacomo Borgogno Barolo Classico Riserva 1998 0,75l 600

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1952 0,72l 601

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1961 0,72l 602

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1971 0,75l 1084 M 

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1976 0,75l 1084 M 

Giacomo Conterno 

Barolo Cascina Francia Serralunga d’Alba Riserva 1985 0,75l 603

Barolo Monfortino Riserva 2001 1,5l 604

Barolo Riserva 1955 0,75l 605

Barolo Riserva 1958 0,75l 606

Barolo Riserva 1958 0,75l 607

Barolo Riserva 1958 0,75l 608

Giacosa Fratelli Barbaresco Riserva 1971 0,75l 1085 M 

La Spinetta 

Barbaresco Vigneto Gallina Riserva 2001 1,5l 609

Barbaresco Vigneto Gallina Riserva 2003 1,5l 1087 M 

Barbaresco Vigneto Starderi 2003 0,75l 610

Barbaresco Vigneto Starderi Riserva 2003 1,5l 1087 M 

Barbaresco Vigneto Valeirano Riserva 2003 1,5l 1087 M 

Barolo Vigneto Campe 2001 0,75l 611

Luciano Sandrone Barolo Cannubi Boschis 1990 0,75l 612

Marchesi di Barolo Barolo Cannubi 1988 1,5l 1070

Marchesi di Barolo Barolo Cannubi 2003 0,75l 1071

Marchesi di Barolo Barolo 

Gia’ Opera Pia Reserva 1964 0,75l 1072

Marchesi di Barolo Barolo 

Gia’ Opera Pia Reserva 1964 0,75l 1073

Michele Chiarlo Barbera d’Asti La Court 2000 1,5l 1074

Mirafiore Barolo 1931 0,75l 1075

Moccagatta Barbaresco 1978 0,75l 1076

Moccagatta Barbera d’Alba Basarin 1995 0,75l 1077

Moccagatta Barbera d’Alba Basarin 1995 0,75l 1078

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1995 1,5l 1079

Paolo Scavino Barolo Rocche dell Annunziata 1995 1,5l 1080

Paolo Scavino Barolo Rocche dell Annunziata 1995 1,5l 1081

Porta Rossa Barolo Riserva Particolare 1964 0,75l 1086 M 

Porta Rossa Barolo Riserva Speciale 1967 0,75l 1086 M 

Principiano Ferdinando Barolo Boscareto 1994 0,75l 1088 M 

Seghesio Barolo Vigneto La Villa 2004 1,5l 1082

Seghesio Barolo Vigneto La Villa 2004 1,5l 1083

TOSKANA |  TU SCANY 

Antinori Guado al Tasso 1997 0,75l 613

Antinori Guado al Tasso 1999 1,5l 614

Antinori Solaia 1989 0,75l 615

Antinori Tignanello 1995 0,75l 616

Antinori Tignanello 1998 0,75l 617

Antinori Tignanello 2001 0,75l 618

Avignonesi Desiderio Merlot Di Toscana 2000 0,75l 619

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1993 3l 620

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1993 3l 621

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1977 0,75l 622

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1977 0,75l 623

Biondi Santi Brunello di Montalcino Il Greppo 1990 0,75l 624

Case Basse Soldera Brunello di M. Riserva 1983 0,75l 625

Castel Giocondo Brunello di Mont. Riserva 1985 0,75l 289 M 

Castel Giocondo Brunello di Mont. Riserva 1988 0,75l 289 M 

Castello dei Rampolla Sammarco 1998 0,75l 626

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1988 0,75l 627

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1996 0,75l 628

Cast. di Querceto Chianti Classico Le Capanne 1997 0,75l 629

Cennatoio Rosso Fiorentino Cabernet Sauvignon 1998 3l 630

Dievole and Roubine Plenum Primus 1995 0,75l 631

Fat. di Felsina Ch. Cl. Berardenga Rancia Ris. 1985 0,75l 292 M

Fat. di Felsina Ch. Cl. Berardenga Rancia Ris. 2002 0,75l 292 M 

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1997 1,5l 632

Isole e Olena Cepparello 1990 1,5l 633

Isole e Olena Cepparello 1998 0,75l 634

Isole e Olena Cepparello 1999 0,75l 635

Marchesi de Frescobaldi 

Chianti Castiglioni DOCG 1999 0,75l 1122

Chianti Rufina Nipozzano Riserva 1997 0,75l 1123

Nipozzano Chianti Classico Rufina Riserva 1995 0,75l 1124

Nipozzano Chianti Classico Rufina Riserva 2001 0,75l 1125

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1990 0,75l 1126

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1995 1,5l 1127

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1982 0,75l 291 M 

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 292 M 

Querciabella Camartina VdT 1997 0,75l 1128

San Giusto a Rentennano Percarlo 1998 0,75l 1129
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Tenimenti Luigi d’ Alessandro Il Bosco 1998 0,75l 1088 M 

Tenuta Caparzo Brunello di Montalcino 1985 0,75l 291 M 

Tenuta Col D’Orcia Brunello di Montalcino 

Poggio al Vento Riserva 1982 0,75l 291 M 

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1994 0,75l 276

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l 277

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1998 0,75l 278

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1998 0,75l 279

Tenuta di Trinoro Rosso 1997 0,75l 280

Tenuta di Trinoro Rosso 1998 0,75l 281

Tenuta San Guido Sassicaia 1988 0,75l 282

Tenuta San Guido Sassicaia 1989 0,75l 290 M 

Tenuta San Guido Sassicaia 1990 0,75l 290 M 

Tenuta San Guido Sassicaia 1991 0,75l 290 M 

Tenuta San Guido Sassicaia 1992 0,75l 290 M 

Tenuta San Guido Sassicaia 1992 0,75l 283

Tenuta San Guido Sassicaia 1993 0,75l 290 M 

Tenuta San Guido Sassicaia 1993 0,75l 284

Tenuta San Guido Sassicaia 1994 0,75l 285

Tenuta San Guido Sassicaia 1995 0,75l 286

Tenuta San Guido Sassicaia 1999 0,75l 287

Terrilogio Vino Nobile di Montepulciano 2003 0,75l 288

VEN ETIEN |  VEN ETO 

Allegrini Amarone della Valpolicella Classico 2000 0,75l 294

Allegrini Amarone della Valpolicella Classico 2001 1,5l 295

Allegrini Palazzo Della Torre 2001 3l 296

Anselmi Recioto di Soave I Capitelli 1995 0,75l 837

Bertani Amarone 1978 0,75l 310 M 

Bertani Amarone 1986 0,75l 310 M 

Bertani Amarone 1990 0,75l 310 M 

Bolla Amarone 1962 0,75l 311 M 

Bolla Amarone 1975 0,75l 311 M 

Dal Forno Romano Amarone della Valpolicella 1990 0,75l 297

Dal Forno Romano Nettare 1994 0,375l 299 M 

Dal Forno Romano Recioto della Valpolicella 1994 0,375l 299 M 

Dal Forno Romano Recioto della Valpolicella 1990 0,75l 298

Dist. Morte Grappa Recioto Amarone Valpolicella 1980 0,75l 307

Domini Veneti Amarone della Valpolicella Classico 1997 3l 300

Giuseppe Quintarelli 

Alzero 1989 0,75l 301

Alzero 1997 0,75l 302

Amarone della Valpolicella Classico Superiore 1997 0,75l 303

Amarone della Valpolicella Classico Superiore 1983 0,75l 304

Amarone della Valpolicella Classico Superiore 1986 0,75l 305

Amarone della Valpolicella Riserva 1980 0,75l 306

Maculan Breganze Cabernet Fratta 1982 1,5l 308

Masi Amarone Recioto della Valpolicella 1974 0,75l 309

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S 

Alois Lageder Löwengang Chardonnay 1990 1,5l 1095

Cusumano Benuara 2005 6l 271

Emidio Pepe Montepulciano d’ Abruzzo 1977 0,75l 1085 M 

Ferrari Giulio Ferrari Riserva del Fondatore 1997 1,5l 882

Girolamo Dorigo Refosco 1998 0,75l 788

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1998 0,75l 789

Girolamo Dorigo Verduzzo Ronc di Juri 1997 0,375l 790

Lamborghini Campoleone 1999 0,75l 293

Villa Pigna Rozzano Marche Rosso 1997 0,75l 1121

L I BANON |  LEBANON 

Hochar Ch. Musar 1982 0,75l 1120

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA 

B U RG E N LAN D 

Arachon TFXT Evolution 1997 0,75l 1067

Ernst Triebaumer Blaufränkisch Ried Mariental 2004 3l 757

Ernst Triebaumer Blaufränkisch Ried Mariental 2005 1,5l 758

Feiler-Artinger Solitaire 1994 0,75l 759

Feiler-Artinger Solitaire 2002 0,75l 760

Feiler-Artinger Solitaire 2004 5l 761

Feiler-Artinger Solitaire 2006 3l 762

Feiler-Artinger Solitaire 2006 6l 763

Gernot Heinrich Gabarinza 2001 0,75l 764

Gernot Heinrich Pannobile 1998 1,5l 765

Gernot Heinrich Pannobile 1998 3l 766

Hans Igler Ab Ericio 2004 5l 767

Hans Igler Ab Ericio 2004 9l 768

Hans Igler Vulcano 2004 12l 769

Heinrich Gernot Gabarinza 2006 2006 3l 770

Johann Heinrich Goldberg Reserve 1999 0,75l 771

Johann Schwarz Zweigelt 2006 0,75l 772

Johann Schwarz Zweigelt 2006 1,5l 773

Josef Pöckl Admiral 2004 3l 774

Kollwentz Steinmühle Sauvignon Blanc 2007 1,5l 809

Kollwentz Steinzeiler 1999 0,75l 775

Kollwentz Steinzeiler 2002 0,75l 776

Kollwentz Steinzeiler 2002 1,5l 777

Kollwentz Steinzeiler 2003 0,75l 778

Kollwentz Steinzeiler 2004 0,75l 779

Kollwentz Steinzeiler 2004 3l 780

Kollwentz Steinzeiler 2004 5l 781

Kollwentz Steinzeiler 2005 1,5l 782

Kollwentz Steinzeiler Cabernet Sauvignon 2004 1,5l 783

Kollwentz Steinzeiler Cabernet Sauvignon 2004 1,5l 784

Kracher Chardonnay TBA Nr.3 Nouvelle Vague 2001 3l 830

Kracher Gr. Cuvee TBA Nr.6 Nouvelle Vague 2004 0,375l 831

Kracher Scheurebe TBA Zw. den Seen #9 2000 0,375l 832

Krutzler Merlot Art Edition 2006 0,75l 1049

Krutzler Merlot Art Edition 2006 1,5l 1050

Krutzler Merlot Art Edition 2006 1,5l 1051

Krutzler Merlot Art Edition 2006 3l 1052

Krutzler Perwolff 2006 0,75l 1053

Krutzler Perwolff 2006 1,5l 1054

Krutzler Perwolff 2006 1,5l 1055

Krutzler Perwolff 2006 3l 1056

Paul Kerschbaum Cuvée Impressario 2000 0,75l 1057

Uwe Schiefer Blaufränkisch Reihburg unfiltriert 2005 1,5l 1058

Uwe Schiefer Blaufränkisch Reihburg unfiltriert 2005 1,5l 1059

Uwe Schiefer Blaufränkisch Reihburg unfiltriert 2006 1,5l 1060

Uwe Schiefer Blaufränkisch Reihburg unfiltriert 2006 1,5l 1061

Uwe Schiefer Blaufränkisch Reihburg unfiltriert 2006 3l 1062

Uwe Schiefer Blaufränkisch Reihburg unfiltriert 2006 5l 1063

Uwe Schiefer Szapary Blaufränkisch Eisenberg 2005 1,5l 1064

Uwe Schiefer Szapary Blaufränkisch Eisenberg 2005 1,5l 1065

Werner Achs Xur 2000 0,75l 1066

N I E DE RÖSTER R E ICH 

Bründlmayer Gr. Veltliner Ried Lamm 1997 0,75l 810

Bründlmayer Gr. Veltliner Ried Lamm 1997 0,75l 811

Jurtschitsch Gr. Veltliner Spiegel - Reserve 2003 0,75l 812

Jurtschitsch Zobinger Heiligenstein Riesl.-Res. 2003 0,75l 813

Wg. Nigl Gr. Veltliner Privat 2006 1,5l 814

Wg. Nigl Gr. Veltliner Privat 2006 1,5l 815

Wg. Nigl Riesl. Privat 2005 1,5l 816

Wg. Nigl Riesl. Privat 2005 1,5l 817

STE I E R MAR K  

E & M Tement Morillon Grassnitzberg 2000 0,75l 188

E & M Tement Roter Zieregg 1999 0,75l 272
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E & M Tement Zieregg Morillon 2001 1,5l 189

E & M Tement Zieregg Sauvignon Blanc 2000 0,75l 190

E & M Tement Zieregg Sauvignon Blanc 2000 0,75l 191

Gross Gewürztraminer Eiswein 1997 0,375l 834

Gross Gewürztraminer Gamitzberg 1998 0,75l 192

Gross Gewürztraminer TBA 1998 0,375l 835

Gross Gewürztraminer TBA 2000 0,375l 836

Gross Riesl. Kittenberg 1997 0,75l 193

Wg. E. & W. Polz Morillon Hochgrassnitzberg 1997 1,5l 194

Wg. E. & W. Polz Morillon Hochgrassnitzberg 1997 1,5l 195

Wg. E. & W. Polz Morillon Hochgrassnitzberg 1997 1,5l 196

Wg. E. & W. Polz Urbani Reserve 1999 0,75l 273

Winkler-Hermaden Olivin 1999 0,75l 274

WACHAU 

F.X. Pichler Dürnst. Kellerberg Gr. Veltl. Sm. 2007 0,75l 197

F.X. Pichler Dürnst. Kellerberg Gr. Veltl. Sm. 2007 1,5l 198

F.X. Pichler Gr. Veltliner Smaragd M 2003 1,5l 199

F.X. Pichler Gr. Veltliner Smaragd M 2007 0,75l 200

F.X. Pichler Gr. Veltliner Smaragd M 2007 1,5l 201

F.X. Pichler Loibner Berg Gr. Veltliner Sm. 2007 0,75l 202

F.X. Pichler Loibner Berg Gr. Veltliner Smaragd 2007 1,5l 203

F.X. Pichler Loibner Berg Riesl. Smaragd 2007 0,75l 204

F.X. Pichler Loibner Berg Riesl. Smaragd 2007 1,5l 205

F.X. Pichler Loibner Berg Riesl. Smaragd 2007 1,5l 206

F.X. Pichler Riesl. Smaragd Dürnst. Kellerberg 2007 0,75l 207

F.X. Pichler Riesl. Smaragd Dürnst. Kellerberg 2007 1,5l 208

Franz Hirtzberger Honivogl Gr. Veltliner Smaragd 2007 3l 209

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2007 3l 210

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2007 3l 211

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2007 3l 212

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2007 3l 213

Wg. Knoll Loibner Gr. Veltl. Sm. Vinothekfüllung 2006 0,75l 214

Wg. Knoll Loibner Gr. Veltl. Sm. Vinothekfüllung 2006 0,75l 215

Wg. Knoll Ried Kellerberg Dürnst. Riesl. Sm.2003 1,5l 216

Wg. Knoll Ried Loibenberg Loibner Riesl. Sm. 2003 1,5l 217

Wg. Knoll Ried Loibenberg Loibner Riesl. Sm. 2003 1,5l 218

Wg. Knoll Ried Loibenberg Loibner Riesl. Sm. 2003 1,5l 219

Wg. Knoll Ried Pfaffenberg Steiner Riesl. Selekt. 2003 1,5l 220

Wg. Knoll Ried Schütt Dürnst. Riesl. Smaragd 2001 1,5l 221

Wg. Knoll Ried Schütt Dürnst. Riesl. Smaragd 2003 1,5l 222

PORTU GAL 

DOU RO 

Niepoort Fabelhaft 2006 18l 786

Niepoort Fabelhaft 2006 5l 787

Unbek. Erzeuger 

Garrafeira Particular Generoso 1937 0,75l 411

MADE IRA 

Barbeito Boal 1960 0,75l 415

Barbeito Madeira Malvazia 1916 0,75l 416

Barbeito Madeira Malvazia 1933 0,75l 417

Barbeito Madeira Terrantez 1795 0,75l 418

Casa dos Vinhos da Madeira Verdelho Solera 1898 0,75l 419

Compania Regional de Exportacao Boal 1910 0,7l 420

D’Oliveiras Malvazia Reserva 1900 0,75l 421

D’Oliveiras Sercial Reserva 1937 0,75l 422

PORTWE IN 

Antonio da Rocha Leao Rocha 

Cuvee Vieilli En Fut 1959 0,7l 1114 M 

Barros Colheita 1935 0,7l 424

Barros Almeida Special Tawny 1937 0,7l 425

Bodegas Latinas 

Royal Crown Port Finest Old Tawny 1937 0,7l 426

Burmester Vinho Velho do Porto 

Rio Torto Late Bottled Riserva 1900 0,75l 427

C. da Silva Five Crown Fine Douro Port 1944 0,7l 428

Croft Vintage Port 1977 0,75l 1117

Croft Vintage Port 1977 0,75l 1118

F. Martins Colheita 1937 0,7l 429

Feist Colheita Vieille en Fut. 1961 0,75l 1115 M 

Feist Colheita Vieille en Fut. 1965 0,75l 1115 M 

Ferreira Duque de Braganca 

Finest Rich and very Old Tawny 1895 0,7l 430

Ferreira Quinta do Rodo Rare & Rich Old Tawny 1932 0,7l 431

Ferreira Quinta do Rodo Rare & Rich Old Tawny 1940 0,7l 432

Flagmans Colheita 1966 0,75l 1114 M 

Fonseca Vintage Port 1970 0,7l 433

Fonseca Vintage Port 1970 0,75l 1119

Fonseca Vintage Port 2000 0,375l 434

Fonseca Guimaraens Vintage Port Reserve 1964 0,75l 1116 M 

Grahams Vintage Port 1945 0,75l 435

Grahams Vintage Port 1945 0,75l 436

Grahams Vintage Port 1977 0,75l 437

Grahams Vintage Port 1985 0,75l 438

Grahams Vintage Port 1994 0,75l 439

Hoopers Vintage Port 1939 0,75l 440

Hutcheson Tawny Port 1953 0,75l 1114 M 

Jose Fernandez Cruz Veludo Tawny Port 1947 0,7l 1096

Martinez Directors Tawny Port NV 0,75l 1097

Niepoort Colheita 1969 0,7l 1098

Niepoort Vintage Port 2005 1,5l 1099

Quinta do Noval House Res. Fine Old Tawny 1967 0,75l 1100

Quinta do Noval House Res. Fine Old Tawny 1971 0,75l 1101

Quinta do Noval Vintage Port 1970 0,75l 1102

Quinta do Noval Vintage Port 1970 0,75l 1103

Quinta do Noval Vintage Port 1970 0,75l 1104

Quinta do Noval Vintage Port 1985 0,75l 1116 M 

Quinta do Noval Vintage Port 1994 0,75l 1105

Quinta do Noval Vintage Port Nacional 1985 0,75l 1106

Silva Amandio Colheita Port 1908 0,7l 1107

Taylor Quinta de Terra Feita 1991 0,75l 1108

Taylor Vintage Port 1985 0,75l 1109

Taylor Vintage Port 1997 1,5l 1110

Taylor’s Vintage Port 1997 0,75l 1111

Unbek. Erzeuger Portwein 1904 0,7l 1112

Warre & Co. Cintra Colheita 1952 0,7l 1113

SCHOTTLAN D |  SCOTLAN D 
Macallan Highland Malt Scotch Whisky 1937 0,75l 962

Macallan Glenlivet Highland Malt Scotch Whisky 1940 0,7l 961

SPAN IEN |  SPAIN 

PR IORAT  

Cims de Porrera Cims de Porrera Classic 1996 0,75l 1089

Clos Mogador Priorat 1995 0,75l 1090

Vall Llach 1999 0,75l 1091

R IB ERA DEL DU ERO 

Bod. Aalto PS (Pagos Selecionados) 2004 3l 253

Bod. Aalto PS (Pagos Selecionados) 2004 3l 254

Pingus Flor de Pingus 2004 0,75l 256

Pingus 1995 0,75l 255

R IOJA  

Bod. Berberana Gran Reserva 1970 0,75l 262 M 

Bod. Berberana Gran Reserva 1973 0,75l 265 M 

Bod. Berberana Gran Reserva 1975 0,75l 262 M 

Bod. Frederico Paternina Gran Reserva Especial 1959 0,7l 257
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Bod. La Rioja Alta Centenario 1973 0,75l 265 M 

Bod. La Rioja Alta Gran Reserva 904 1975 0,75l 263 M 

Bod. La Rioja Alta Gran Reserva 904 1976 0,75l 263 M 

Bod. La Rioja Alta Gran Reserva 904 1983 0,75l 263 M 

Bod. La Rioja Alta Gran Reserva 904 1987 0,75l 258

Bod. La Rioja Alta Gran Reserva 904 1989 1,5l 259

Bod. La Rioja Alta Rioja 890 Gran Reserva 1964 0,75l 266 M 

Bod. La Rioja Alta Rioja 890 Gran Reserva 1968 0,75l 266 M 

Bod. Lopez de Heredia Vina Tondonia 1982 0,75l 265 M 

Bod. Riojanas Monte Real Reserva 1978 0,75l 260

Bod. Riojanas Vina Albina Gran Reserva 1978 0,75l 264 M 

CVNE Vina Real Gran Reserva 1981 0,75l 264 M 

Marques de Riscal Reserva 1964 0,75l 261

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S 

Bod. Roura Merlot Reserva 1995 0,75l 1092

Alvear Pedro Ximenez Dulce Viejo 1927 0,75l 412

Vegara & Gordon Sherry Amontillado Solera 1823 0,7l 413

Larios Montes de Malaga Gran Vino 1911 0,72l 423

Miguel Torres Mas la Plana 

Gran Coronas Black Label 1985 0,75l 1093

SÜ DAFR IKA |  SOUTHAFR ICA
Vergelegen Estate Premium Red (Heute V) 1999 0,75l 275

U KRAIN E 
Krim Massandra Alupka White Port 1937 0,75l 414 

U SA 

Abreu Cabernet Sauvignon Madrona Ranch 1999 0,75l 501

Araujo Cabernet Sauvignon Eisele Vineyard 1997 0,75l 502

Beaulieu Georges de Latour Private Reserve 1985 0,75l 982 M 

Beringer Cab. Sauv. Private Res. Napa Valley 1991 0,75l 503

Beringer Chardonnay Napa Valley Private Res. 1994 0,75l 983

Buena Vista Cab. Sauv. Carneros Grand Res. 1992 0,75l 504

Burgess Cellars Napa Valley Cabernet Sauvignon 

Vintage Selection Library Release 1981 0,75l 982 M 

Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1992 1,5l 505

Caymus Cabernet Sauvignon Special Selection 2001 3l 506

Caymus Conundrum 1994 0,75l 984

Ch. Montelena Cabernet Sauvignon 1983 0,75l 507

Clos du Val Clos du Val Reserve 1972 0,75l 979 M 

Clos du Val Clos du Val Reserve 1977 0,75l 979 M 

Clos du Val Clos du Val Reserve 1978 0,75l 979 M 

Clos du Val Clos du Val Reserve 1979 0,75l 979 M 

Clos du Val Clos du Val Reserve 1982 0,75l 979 M 

Clos du Val Clos du Val Reserve 1985 0,75l 979 M 

Dominus Dominus Estate 1991 0,75l 508

Dunn Howell Mountain 1989 0,75l 511

Dunn Howell Mountain 1996 0,75l 509

Dunn Howell Mountain 1996 0,75l 510

Dunn Napa Valley Cabernet 1993 0,75l 512

Dunn Napa Valley Cabernet 1993 0,75l 513

Dunn Napa Valley Cabernet 1996 0,75l 514

Dunn Napa Valley Cabernet 1996 0,75l 515

Etude Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 516

Etude Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 517

Falcon Crest Spring Mountains 

Cabernet Sauvignon Mariage. NV 0,75l 980 M 

Cabernet Sauvignon Napa Valley 1982 0,75l 980 M 

Fisher Vineyards Cab. Sauv. Wedding Vineyard 1995 0,75l 518

Freemark Abbey Cab. Sauv. Bosché Estate 1991 0,75l 519

Harlan Estate Harlan 1993 0,75l 520

Heitz Cabernet Sauvignon Martha’s Vineyard 1974 0,75l 521

Heitz Cabernet Sauvignon Martha’s Vineyard 1974 0,75l 522

Joseph Phelps Insignia 1998 0,75l 523

La Jota Cab. Sauvignon, Howell Mountain 1993 0,75l 524

Mill Creek Felta Springs 

Cabernet Sauvignon Sonoma County 1987 0,75l 981 M 

Napa Creek Winery 

Cabernet Sauvignon Napa Valley 1982 0,75l 981 M 

Napa Creek Winery Merlot Investor Reserve 1989 0,75l 981 M 

Newton Cab. Sauv. Napa Valley Unfiltered 1994 0,75l 525

Pahlmeyer Proprietary Red Wine Napa Valley 1993 0,75l 526

Peter Michael Les Pavots Knights Valley 1996 0,75l 527

Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1993 1,5l 528

Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 529

Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 530

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 553

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 554

Ridge Monte Bello 1992 0,75l 531

Ridge Monte Bello 1993 0,75l 532

Robert Mondavi Cab. Sauv. Napa Valley 1974 0,75l 533

Robert Mondavi Opus One 1983 0,75l 534

Robert Mondavi Opus One 1998 0,75l 535

Robert Mondavi Opus One 2000 0,75l 536

Sanford & Benedict Santa Ynez Valley 

Cabernet Sauvignon 1979 0,75l 981 M 

Shafer Vineyards 

Cabernet Sauvignon Hillside Select 1992 0,75l 537

Cabernet Sauvignon Hillside Select 1997 0,75l 538

Cabernet Sauvignon Hillside Select 1998 0,75l 539

Cabernet Sauvignon Hillside Select 1998 0,75l 540

Cabernet Sauvignon Hillside Select 1998 0,75l 541

Sine Qua Non A Capella Pinot Noir 2000 0,75l 552

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2a Grenache 2005 0,75l 546 M 

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2b Grenache 2005 0,75l 546 M 

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2c Grenache 2005 0,75l 546 M 

Sine Qua Non In Flagrante Syrah 2000 1,5l 542

Sine Qua Non Incognito Grenache 2000 1,5l 543

Sine Qua Non Into the Dark 2004 0,75l 544

Sine Qua Non Mr. K 1998 0,375l 550

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 545

Sine Qua Non Tarantella 2003 0,75l 547

Sine Qua Non Tarantella 2003 0,75l 548

Sine Qua Non The Filly 2000 0,375l 551

Sine Qua Non The Rejuvenators Motiv-Trio 2004 0,75l 549

Stag’s Leap Wine Cellars Cabernet Sauvignon 

Stag’s Leap Vineyards Lot 2 1975 0,75l 976

Turley Zinfandel Dogtown Vineyard 1998 0,75l 977

Viader Napa Valley 1997 0,75l 978
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus
Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden
grundsätzlich keine Zustandsbe schreibungen
ange geben. Sollte dennoch bei einzelnen
Objekten eine Zustandsbeschreibung angege-
ben werden, so erfolgt dies rein freiwillig und
ohne Übernahme einer Haftung. Das Fehlen
von Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von
Eigen schaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des
Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt

nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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Post:  Bahnhofstraße 9, D-82041 Deisenhofen
Telefon: 089/ 678 055 60 Fax: 089/ 678 055 77
Mail:  office@grapevault.com
Internet:  www.grapevault.com

Wine Investments GmbH Geschäftsführer: 
Dr.-Ing. Wolfgang E. Frank,
Dipl.-Sommelier Stefan Sedlmeyr

Investor Relations: 
Stanley W. Bronisz – M.B.A.
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Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66
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